
1

Distribution of Echium vulgare in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Echium vulgare published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: podél silnice od rybníka na JZ okr. obce směrem k obci Horní Poustevna, 350 m n. m.;
4951/d: lok. č. 12.
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.88''N, 14°17'39.88''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929952

4952c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /149/ Špičák u Císařského: na pasekách
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

4952d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šluknov: písčité a štěrkové plochy mezi kolejemi a podél kolejí v prostoru vlakového nádraží Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'24.52''N, 14°27'39.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2019) Terénní zápisky v roce 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022418

5052a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /148/ Partyzánský vrch: na pasekách /mezi Šluknovem a Velkým Šenovem/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985455

5052d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /155/ Zahrady: železniční pozemky
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985478

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /153/ Staré Křečany: železničné pozemky
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985465

5053a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /157/ Jiříkov: železniční pozemky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985492

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /151/ Jiříkov: na pasekách u obce
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /154/ Dolní Křečany: železniční pozemky
nejbližší obec: Dolní Křečany, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985473

5053c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /156/ Krásná Lípa: železniční pozemky
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985483

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Rumburk, Pražská ulice u Horního Jindřichova; 5053/a [5053c]
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'41.03''N, 14°33'27.76''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930433

5056a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Višňová, při žel. dráze na Frýdlant nad močály jižně od nádraží
souřadnice: 50°58'6.00''N, 15°1'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023787

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°57'52.00''N, 15°1'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 20. Černousy (5056a): rybniční soustava V Poli cca 1 km jižně od obce
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.94''N, 15°3'19.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918700

5056c

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°54'54.00''N, 15°2'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034910

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kunratice, v kolejišti na nádraží
souřadnice: 50°54'37.00''N, 15°1'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-08-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024200

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Frýdlant, žel. násep při dráze u silnice k továrně na Bytový textil na Z okraji města
souřadnice: 50°55'19.00''N, 15°3'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023987

5057a

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°57'34.00''N, 15°13'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

5057b

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°57'32.00''N, 15°15'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028083

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°57'32.00''N, 15°15'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028119

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027128

5151c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh, dále po proudu
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184414

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Žleb ,Prostřední Žleb a Maxičky
souřadnice: 50°48'3.15''N, 14°12'42.67''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1999
nálezce: Radka Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Radka (1999): Vegetační monitoring vybrané oblasti na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11247264

5151d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 20. Pastevní vrch u Růžové
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Růžov
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'20.01''N, 14°17'48.71''E, ± 4515m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6543701

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pastevní vrch
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'38.01''N, 14°18'1.20''E, ± 76m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6344923

5152d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Pustý zámek
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.73''N, 14°27'30.67''E, ± 107m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický IP chráněn. území Pustý zámek. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6693449

5153a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965856

5153b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jiřetín pod Jedlovou, Tolštejn, odlesněná část vrchu se zříceninou hradu a čedičovými skalními výstupy
souřadnice: 50°51'25.27''N, 14°34'54.58''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965700

5153c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /162/ Nádraží Jedlová: železniční pozemky, rumiště, okraje cest
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.80''N, 14°34'13.10''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

5153d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Světlá: vrchol kopce Luž
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'56.64''N, 14°38'47.59''E
nadmořská výška: 792 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2022-09-22
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186748

5155a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrádek nad Nisou: železniční nádraží Hrádek nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.21''N, 14°50'50.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170325

5155c

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°49'44.00''N, 14°53'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031181

5155d

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°48'48.00''N, 14°57'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-06-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027611

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

5156a

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°53'42.00''N, 15°2'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035674

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°53'43.00''N, 15°0'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035631

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°0'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029142

5156b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Vápenný vrch na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780987

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6746526

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6851537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

5156c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mníšek: železniční nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°3'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-06-30
nálezce: Bohumil Trávníček; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170423

5248c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rašelinový potok Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.31''N, 13°43'15.08''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Josef Linhart; Vladimír Bejček
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7230711

5248d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dubí: Cínovec, autobusová zastávka České pomezí ve směru Altenberg, okraje silnice I/8 a okraj louky v bezprostředním
okolí zastávky
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'30.81''N, 13°45'55.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 856 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163126

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dubí: Cínovec, lesní cesta vedoucí podél levého břehu Bystřice od JZ cípu rašelinné louky pod golfovým hřištěm k výrazné
serpentině silnice I/8, asi 550 m J–JZ od kóty Cínovec (877 m), s výskytem mnoha druhů zavlečených se štěrkem
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'29.67''N, 13°45'17.37''E, ± 170m
nadmořská výška: 815-844 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163127

5249b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: louky na JV úpatí vrchu Špičák, mezi okrajem lesa a hranicí PR, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.00''N, 13°55'26.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5249c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 33. Horní Krupka: staré důlní odvaly jámy na J okraji rozsáhlého dobývacího prostoru ca 0,75–0,85 km JZ–JJZ od Komáří
hůrky (k. 807,4)
nejbližší obec: Krupka-Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'3.40''N, 13°51'1.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-07-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14105784

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 36. Horní Krupka: SZ okraj rozsáhlého dobývacího prostoru (odvaly, jámy, ústí štol aj.) ca 0,60–0,65 km JZ od Komáří hůrky
(k. 807,4)
nejbližší obec: Krupka-Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'11.70''N, 13°50'58.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-07-06
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14105785

5249d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 15. Po modré turist.značce z Telnice do Liboňova
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'33.00''N, 13°57'35.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130507

5250a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Horní Libouchec: osada
nejbližší obec: Horní Libouchec
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969150

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

5250b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 50. Děčín-Podmokly: vrch Klobouk, 2km Z obce.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.00''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055229

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 129. Čermná: okraje lesa, lesní paseky a louky ve vrcholové části vrchu Výrovna
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°44'59.90''N, 14°5'34.90''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972176

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 22. Krásný Studenec: návrší (430 m n. m.) Steinbergel (Steinbüschel) v sedle mezi Kloboukem (502 m) a Lotarovým vrchem
(510 m), 0,45 km JJZ vrcholu Klobouku
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'50.29''N, 14°8'30.66''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910889

5250d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 161. Borek: Sedmihoří, pole a křovinaté stráně pod kótou 438
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973976

5251a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: jihovýchodní část kolejiště železniční stanice Děčín východ. 140 m n. m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'24.70''N, 14°13'51.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2020-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: suchý řídký trávník na pravém břehu Labe u železničního mostu 230 m J od soutoku s Ploučnicí. 125 m n.
m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'35.22''N, 14°12'23.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108210

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Děčín: ruderální plochy pod novým silničním mostem na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'25.28''N, 14°12'32.28''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-01
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910888

5251c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Děčín, železniční zastávka Vilsnice, ruderální trávníky a okraje křovin podél nástupiště pro vlaky směr Děčín hl. n.
nejbližší obec: Děčín-Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'50.55''N, 14°10'51.10''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356467

5251d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. (5251) Benešov nad Ploučnici: okolí silnice a břehy Ploučnice v JV části města.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°18'43.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137373

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. (5251) Františkov nad Ploučnicí: loučka a skalní výchozy v lese mezi zříceninou hradu Ostrý a žel.tratí.
nejbližší obec: Františkov n.Ploučni, okres Děčín
souřadnice: 50°43'38.00''N, 14°19'19.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 27. (5251) Františkov nad Ploučnicí: skalní výchozy a loučka v okolí hradní zříceniny Ostrý.
nejbližší obec: Františkov n.Ploučni, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°19'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138176

5252a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 353. Veselé pod Rabštejnem: nádraží
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979005

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /164/ Strážný u České Kamenice: rumiště, okraje cest /JZ obce/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Dinnebier
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985537

5252b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Česká Kamenice, Zámecký vrch (529,7 m), skála ve vrcholové části. V 529,7 m n. m.; fyt. okr. 45b
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'28.12''N, 14°25'59.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161931

5252c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. (5251) Starý Šachov: louky a lesní lemy mezi silnicí a S úpatím vrchu Kamenec (k.519,0)
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'25.00''N, 14°21'47.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979265

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438209

5252d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 32. Volfartice: stráň u hřbitova.
nejbližší obec: Volfařice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054956

5253b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svor: kolejiště železniční stanice při JJZ okraji obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°35'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan; Johana Hanzlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647383

5253d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 260. Svojkov: malé návrší v polích cca 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 297. Svojkov: lada a příkopy podél silnice v obci
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442251

5255a

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°46'34.54''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062240

5255b

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°46'23.27''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062248

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°46'23.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062249

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°45'15.77''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062250

5255d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 87. Vesec: louky a křovinaté meze Z-JZ od osady
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°42'29.00''N, 14°59'5.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°44'42.04''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062253

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°43'45.77''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062256

5256a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Liberec-Horní Růžodol: železniční nádraží Liberec (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Liberec-Horní Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°45'20.35''N, 15°3'3.03''E, ± 9m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170150

5256b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994203

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°5'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-06-30
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1036456

5256c

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°43'23.23''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

5256d

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°43'38.00''N, 15°6'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-08-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028750

5257a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /19/ Horní Maxov: okraj brambořiště při silnice do Janova
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987061

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, Hrabětice, Tichá říčka
souřadnice: 50°47'7.00''N, 15°11'20.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1333920

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Tichá říčka 3388
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'1.22''N, 15°11'27.09''E, ± 362m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů,  L. Botanický inventarizační průzkum lokality Tichá říčka (jako podklad pro vyhlášení PP a účely plánu péče). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6861351

5257b

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°19'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035168

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°19'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°45'37.00''N, 15°19'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-06-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027928

5257c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /22/ Černá Studnice: u Čertových kamenů
nejbližší obec: Černá Studnice
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987065

5257d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.lok.5. Plavy: Ufer und Anschwemmung des Kamenice-Flusses bei der Brűcke
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'21.00''N, 15°19'11.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875105

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /21/ Střední Smržovka: blíže viaduktu u silnice č. 14
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987064

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plavy u Tanvaldu, štěrkový náplav na levém břehu Kamenice
souřadnice: 50°42'23.90''N, 15°19'6.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-19
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089266

5258a

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°21'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Harrachov, při silnici k nádraží
souřadnice: 50°46'30.15''N, 15°24'10.58''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924811

5258b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Harrachov, parkoviště vlevo silnice k celnici
souřadnice: 50°47'29.44''N, 15°25'10.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924543

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Harrachov, intravilán od autobusového nádraží ke sklárnám
souřadnice: 50°46'37.67''N, 15°25'28.21''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925765

5258c

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°44'38.65''N, 15°21'49.39''E, ± 21m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258766

5258d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jablonec n.J., žel.trať S nádraží
souřadnice: 50°41'59.79''N, 15°26'8.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926358

5259a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Krkonoše, cesta z Vrbatovy boudy k hraně Labských jam
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'15.43''N, 15°32'47.52''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990-08-07
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

5259d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: r0021_034105_343_X1
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°37'52.18''E, ± 54m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Stursova. r0021: r0021. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3345673

5260b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767447

5260c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 13. Bufet Na rozcestí, obnažená místa /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'18.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483214

5347a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955002

5347b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Vít Dvořák; Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265514

5347c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747908

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. dolní polovina obory /u Klínů/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'44.90''N, 13°33'39.30''E, ± 900m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748160

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Karel Šťastný; Vladimír Bejček; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Pavel Tyner; Jakub Esterka
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7263943

5347d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 11. louky nad Mezibořím pod Střelnou (866 m n. m.)
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'47.80''N, 13°36'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748439

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Šumná: od úpravny vody po rozcestí na Rašov a Meziboří, svahy na Z straně
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°37'0.70''N, 13°35'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747034

5348c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141269

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krušné hory: Háj, 1 km JVV od kaple, u silnice
souřadnice: 50°37'21.00''N, 13°43'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836765

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Most, Duchcov, výsypka Duchcov
souřadnice: 50°36'28.00''N, 13°43'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
Mater. 16: 75-78.
projekt: ČNFD
ID: 1175829

5348d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'47.72''N, 13°49'44.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115999

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Teplice-Újezdeček, okolí kempu "Pudlák", uvnitř kempu
datum: 1986-06
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Teplice - Újezdeček, okolí kempu "Pudlák"; uvnitř kempu
datum: 1986-06
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562059

5349a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přítkov u Krupky,okr.Teplice,V okraj obce směr na Krupku
souřadnice: 50°40'49.70''N, 13°49'53.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376874

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Krupka: návrší se zříceninou hradu Krupka (Růžový hrad) včetně areálu zříceniny
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.28''N, 13°51'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-05-09;
ID: 14105780

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 15. Krupka-Bohosudov: křížová cesta v lese od okraje obce západním směrem ke kapličce severně od žel. trati, SZ od
Městského hřbitova Krupka-Bohosudov
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'9.32''N, 13°52'15.92''E, ± 80m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14105781

5349b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: západní České středohoří, Ústí nad Labem, při odbočce na Trmice nad P břehem Bíliny,
souřadnice: 50°39'19.70''N, 13°59'27.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: z Roudníků na Chabařovice, vpravo na upraveném rumiště, u autobus. garáží,
souřadnice: 50°39'15.80''N, 13°54'57.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355442

5349c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 840 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'7.90''N, 13°52'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905548

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 430 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'14.40''N, 13°51'54.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905502

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úpořiny, 3 km JV Teplic. chem. závodu u trati,
souřadnice: 50°37'18.10''N, 13°52'7.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355559

5349d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: západní České středohoří, JZ Ústí nad Labem, pod mostem u Stadic,
souřadnice: 50°37'3.70''N, 13°57'54.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355337

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Habří nahe Ústí a.d. Labe, Berg RaČ bei Habří
souřadnice: 50°37'7.00''N, 13°55'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Řehlovice, PR Rač
souřadnice: 50°37'10.00''N, 13°56'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-07-02
pramen: Anonymus (1969): SPR Rač. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1217559

5350a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ústí nad Labem, vysoké břehy Bíliny před vtokem do Labe, říční úsek mezi mostem spojujícím ulice Přístaviště a Žižkova (u
kruhového objezdu) a ulicí Přístavní; ruderální trávníky, nesečené vysokobylinné porosty, okraje silnic a chodníků
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.54''N, 14°2'31.24''E, ± 85m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356425

5350b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.2. Povrly: železniční trať Ústí n.L.-Děčín, kilometráž 527,0, orient. V
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-10-11
pramen: Joza V., Kroufek R. & Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého, Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8131875

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.3. Mojžíř: PR Kozí vrch, 0,2km JJZ vrcholu, střední část skalní terasy, místo s výskytem Orobanche purpurea
subsp. bohemica, orient. JJZ.
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-10
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2005): Nové nálezy záraz na Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8132064

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.2. Mojžíř: PR Kozí vrch, 0,2km JJZ vrcholu, SZ okraj skalní terasy, místo hojného výskytu Orobanche
artemisiae-campestris, orient. JJZ.
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-10
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2005): Nové nálezy záraz na Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8132043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

5350c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 33. Panenská skála.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'0.00''N, 14°4'8.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131389

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. PR Sluneční stráň.
nejbližší obec: Braná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°4'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130417

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /290/ Labské středohoří (4b/5350c): Ústí nad Labem: Čajkovského ulice 0,6-0,9km SSZ od Masarykových zdamadel, na
příkrém krátkém svahu mezi opěrnou zdi nad hl.železnič. tratí Ústí-Praha a silnicí, na 6. mikrolok.v úzkém pruhu rozvolněné
ruderal.vegetace vdélce cca 300m. (stovky rostl.z toho desítky fertil 31.8.2011 not.Nepraš et N.Krejčová, leg.Nepraš LIT,PRC,
det.M.Marek, 21.9.2011 leg.Nepraš LIT,PRC). (i sním.z VSV expoz.21.9.2011 Nepraš).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'35.00''N, 14°2'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344684

5350d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Berg Čertova jizba bei Sebuzín (Basalt).
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°5'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-05-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863196

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Schlucht Pručelí oberhalb Brná a.d. Labe (Basalt).
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5351a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.4. Povrly: 20m od zastávky ČD Povrly-Roztoky směrem na Dobkovice (okraj trati u přejezdu), orient. V.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'18.00''N, 14°11'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-18
pramen: Joza V., Kroufek R. & Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého, Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8131917

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975870

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 225. Buková hora: bezlesé stráně a meze asi 700 m SZ vrcholu
nejbližší obec: Buková hora
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976019

5351c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 205. Pláň: lesní okraje při zelené značce, obec
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975380

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Berg Soudný kámen, Felswand am Berggipfel, 0,8 km vom Dorf Horní Týnec
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°14'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857324

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Berg Kalich, südwarts gelegene Felswand unterhalb des Berggipfles, 0,5km N vom Dorf Třebušín, Basal
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°12'13.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1693157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

5352a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6737580

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velká Javorská; trávníky na skalních teráskách a ve velmi strmém svahu v horní části skalní stěny nad vodopádem na Bobřím
potoce, atypické porosty s hojnými Melica transsilvanica a Poa pratensis agg. a se zastoupením relativně teplomilnějších typů, ale
také s druhy*
souřadnice: 50°39'27.10''N, 14°20'45.07''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 13018427

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velká Javorská; rozvolněná vegetace s hojným Sedum sexangulare na mělké půdě
souřadnice: 50°40'32.53''N, 14°22'9.93''E, ± 35m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 13029452

5352b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054388

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 96. Jezvé: návrší Kupka
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°26'11.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 99. Kvítkov: Na Vrších, pískovcové skalky, okolí domků a zříceniny 0,5 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°29'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437229

5352c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435531

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Bohumil Trávníček; Rudolf Hlaváček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435885

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 35. Konojedy: lemy polí, mezí, zídek a louček a lesíků podél cesty V směrem (na Dubí horu)
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435348

5352d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

5353a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438872

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Česká Lípa, jižně od žel. nádraží
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331361

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Českolipsko - listnatý les kolem Robečského potoka (Peklo) a obecní les - Česká Lípa
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549309

5353c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kleine Felsen an der Bahnbrücke NW Zahrádky nahe Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°30'56.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-05-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696628

5353d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 207. Srní u České Lípy. okolí železniční stanice
nejbližší obec: Srní u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'11.00''N, 14°35'9.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440221

5354b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 641. Vranov: skály na vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°45'56.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450651

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 653. Noviny pod Ralskem: intravilán ve V části osady, 0,75-1,2 km VJV od kostela (červená tur. zn.) JV od prostřed.mostku
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°45'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450838

5354d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 611. Hvězdov: okraje lesa, křoviny u cest a okolí rybníčka J od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.00''N, 14°46'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450132

5355a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 668. Hamr na Jezeře: areál opušten. uranového dolu S Širokého kamene, písčiny zarostlé ca 10 let starým náletem borovice
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'21.00''N, 14°51'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Jiří Hadinec; Karel Kubát; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451053

5355b

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°41'53.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

5355d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Drahotice-Sovínky (MB), 700 m SSZ od obce, L svah Mohelky
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°58'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032457

5356a

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°41'53.27''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062264

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°41'42.00''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062265

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°41'42.07''N, 15°2'33.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10062266

5356b

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°41'2.00''N, 15°8'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032324

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bezděčín, okolí kamenolomu
souřadnice: 50°39'39.05''N, 15°8'32.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-09
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2011): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
ID: 11257309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

5356c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. Letařovice: meze a výslunná stráň (zčásti lesnatá) při JV okraji osady
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'53.00''N, 15°0'33.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908988

5356d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /44/ Český ráj: na travnatých stráňkách v osadě Slapy
nejbližší obec: Slapy
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926565

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°36'45.00''N, 15°6'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030415

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°5'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027952

5357a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /23/ Kokonín: u silnice na Turnov /Jablonec n. Nis. /
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987070

5357b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plavy u Tanvaldu, ruderalizovaný okraj louky na pravém břehu Kamenice
souřadnice: 50°41'53.30''N, 15°19'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-25
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5357c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /8/ Český ráj: Loučky, krátké boční údolí na suché trav.stráni asi 350 m JJZ od kostela v Loučkách
nejbližší obec: Loučky, okres Semily
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-07
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926051

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Český ráj: Betlémské skály /Klokočské skály/ VSV od Rohlin u Turnova, skal.masív u Betlémského mlýna nad silnicí podél
Jizery až k J orient.svahy v údolí Klokočského potoka
nejbližší obec: Rohliny u Turnova
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-06-25
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925866

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /6/ Český ráj: asi 100 m k západu od Betlemských skal /Klokočské skály/ VSV od Rohlin u Turnova
nejbližší obec: Rohliny u Turnova
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-06-25
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925905

5357d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Železný Brod
souřadnice: 50°37'53.33''N, 15°16'8.83''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-08-21
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
ID: 10319925

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubá Horka, svahy po červené značce od Ž. Brodu k obci
souřadnice: 50°38'41.31''N, 15°15'49.27''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931442

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Spálov, údolí Kamenice od mostu přes Kamenici po červené značce směr Jesenný, 800m dlouhý úsek
souřadnice: 50°38'13.75''N, 15°18'19.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

5358c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /24/ U silnice Na Cymbále - Bozkov
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987072

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Benešov u Semil_3350750
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'24.41''N, 15°21'24.16''E, ± 30m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5435578

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rybnice_3351192
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'43.50''N, 15°23'54.42''E, ± 14m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5439956

5358d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Sytová_3350050
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'45.80''N, 15°26'43.40''E, ± 41m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429382

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Sytová_3350106
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'52.90''N, 15°26'46.28''E, ± 78m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429908

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Sytová_3350187
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'54.52''N, 15°26'14.82''E, ± 113m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5430472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

5359c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrabačov, obec
souřadnice: 50°37'20.77''N, 15°30'28.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934232

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrabačov, obec
souřadnice: 50°37'20.77''N, 15°30'28.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934233

5359d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vrchlabí: pobřežní hráze
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.20''N, 15°36'47.50''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci uveden pramen: Cypers V. (Cypers – Landrecy, 1882/83, 1898/1909, 1930); zde též fl. albo
ID: 14086303

5360a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trutnov, Pec - směr západní k Liščím boudám
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'2.27''N, 15°42'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-08-05
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161932

5360c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Černý Důl: vedle silnice k provozovaného lomu. S. m. 600 m
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°42'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 14141624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

5360d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 61. Svoboda nad Úpou: kolejiště železniční stanice
souřadnice: 50°37'17.00''N, 15°49'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746026

5361a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936063

5361c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 24. Babí /J Žacléře/, Hřebínek, v lomě
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°54'54.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483321

5363d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ráj u Olivětína I.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'11.52''N, 16°19'38.19''E, ± 149m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811963

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Alpská víska
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'9.03''N, 16°14'56.72''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'19.43''N, 16°17'45.96''E, ± 90m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10414572

5364a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943288

5364c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šonov, pastviny SV nad Šonovem
souřadnice: 50°36'33.38''N, 16°23'55.45''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946383

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šonov, hnojené louky pod Okrouhlíkem
souřadnice: 50°36'0.66''N, 16°24'39.58''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946588

5364d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947040

5444c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vejprty: areál nádraží
souřadnice: 50°30'2.64''N, 13°2'1.17''E, ± 130m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

5445d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chomutov, vnější lem pravého břehu Chomutovky v Bezručově údolí
souřadnice: 50°30'11.00''N, 13°19'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484945

5446d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Chomutov: Vysoká Pec: trávníky podél cesty na rekultivované výsypce Lomu ČSA 1,5 km VJV od obce. 260 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.06''N, 13°29'44.95''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102592

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Chomutov: Vysoká Pec: trávníky podél cesty na levém břehu Bíliny při JZ okraji rekultivované výsypky Lomu ČSA 1,5 km
JV od obce. 273 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.01''N, 13°29'35.65''E, ± 40m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102624

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kyjice - suchý hřbítek podél silnice na Nové Sedlo - Z obce.
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'34.20''N, 13°28'41.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-20
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161933

5447a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 14. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: Z okraj obce, okolí konečné zastávky MHD -
otočky autobusu.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°34'2.00''N, 13°31'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Jezeří (u Horního Jiřetína): odlesněná krajina JV pod zámkem Jezeří, mezi zámkem, arboretem a svahy k zámku.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141929

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-09-27
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612224

5447b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: železniční stanice Litvínov (u autobus.nádraží), ruderální vegetace.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-10-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108082

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108241

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mostecké výsypky - litvínovská
souřadnice: 50°34'37.00''N, 13°37'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-09-15
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1611958

5447c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Janov,645 A1, výsypka u Komořan
souřadnice: 50°31'19.00''N, 13°32'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608375

5447d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 20. Most-Souš: vrch Hněvín (+407m n.m.), cesta vzhůru cca SZ svahem směrem od Soše k vrcholu.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°37'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142493

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 21. Most: vrch Hněvín (+407m n.m.), vrchol, znělcové skalky na JZ a J svahu směrem do sedla k Širokému vrchu a čtvrti
Zahražany.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142630

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.7.sním.44. Most: Z okraj Lesní ulice, orient. JV.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'57.00''N, 13°36'59.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-09-24
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128768

5448b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136267

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Pavel Jaroš; Veronika Jarošová
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6995007

5448c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Zlatníky, Kreis Most, Berg Černý
souřadnice: 50°30'55.00''N, 13°42'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885345

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Želenice u Mostu_1360002
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'19.99''N, 13°42'0.07''E, ± 93m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-06
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5172066

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Braňany_1360022
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'8.41''N, 13°41'31.85''E, ± 112m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-05
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5172280

5448d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Z, JZ až J svahy pod Bořeněm (převážně
výsadby geograficky a ekologicky nevhodných dřevin, křovin, částečně i degrad. fragmenty suť.lesů a teplomilných doubrav).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 13°45'43.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 8. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Suťové proudy na Z svazích Bořeně, (řídká
vegetace pohyblivých sutí nebo bez vegetace) dílčí lokalit.je složena z3 sublok. s obdobnou biotou).
nejbližší obec: Bílina, okres Most
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'34.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8144138

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Zarůstající pastviny J,JV až V od Bořeně,
část VKP "Bořeňská step". (xerotermní a mezofilní trávníky býv.pastvin, bylinné meze, expandující facie křovin a skupiny vzrostlých
stromů na agrárních snosech).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8144121

5449a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žalany, Z kraj obce u podjezdu,
souřadnice: 50°35'19.30''N, 13°54'4.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355540

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strbický vrch (Milešovské středohoří)
souřadnice: 50°33'26.00''N, 13°50'31.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377628

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vršíček (Milešovské středohoří), skalní hřebínek
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°49'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

5449b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milešovka-Berg, Schuttfeld am Vyří-Felsen am Milešovka-Berg
souřadnice: 50°33'5.00''N, 13°55'35.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-10-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853507

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milešovské středohoří, Milešovka
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'51.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1939): Zur Kenntnis der Waldgesellschaften im Böhmischen Mittelgebirge. Wälder des Milleschauer Mittelgebirges.
- Beih. Bot. Cbl., Jena, 60 B: 249-286.
projekt: ČNFD
ID: 2378628

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milešovské středohoří, Milešovka
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'51.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1939): Zur Kenntnis der Waldgesellschaften im Böhmischen Mittelgebirge. Wälder des Milleschauer Mittelgebirges.
- Beih. Bot. Cbl., Jena, 60 B: 249-286.
projekt: ČNFD
ID: 2378608

5449c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lipská hora, Z obce Mrsklesy, Čes. středohoří
souřadnice: 50°30'41.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992-07-20
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský R. (1992): Botanický inventarizační průzkum. Lipská hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227316

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lipská hora, Z obce Mrsklesy, Čes. středohoří
souřadnice: 50°30'41.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992-07-20
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský R. (1992): Botanický inventarizační průzkum. Lipská hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lipská hora, Z obce Mrsklesy, Čes. středohoří
souřadnice: 50°30'41.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992-09-05
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský R. (1992): Botanický inventarizační průzkum. Lipská hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227267

5449d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: SPR Borečský vrch, k. ú. Boreč u Lovosic
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Borečský vrch. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2224041

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Boreč nahe Lovosice, Schuttfeld am Fuss des Boreč bei Boreč, verfestigter Schutt
souřadnice: 50°30'45.00''N, 13°59'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853383

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hora, podél cesty z Medvědic do Lhoty a Lipé
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°55'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-05
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228661

5450a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 26. Obec Cirkvice.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. Libochovany: silnice do lomu na Z svahu Trabice.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'24.00''N, 14°2'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131124

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.7. Sebuzín: Havraní skála, orient. JZ
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°4'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-06-23
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902600

5450b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 42. Verneřovické středohoří: Pohořany: Křížová hora, vyhlídka nad skalní stěnou.
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.00''N, 14°9'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110310

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Berg Holý vrch, ragende Felsen am Südrand, 0,7 km NO vom Dorf Hlinná.
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°6'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-04-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857582

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Berg Mache bei Sebuzín (Basalt).
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°4'55.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-07-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

5450c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 21. Labské středohoří: Vchynice (u Radostic u Lovosic): vrch Ovčín, SZ obce, vrchol.část a přileh.svahy Z orient. Šipáková
doubrava (vrchol) a chudší až nitrofilní habrová doubrava, stepní lysina Z pod vrcholem.
nejbližší obec: Vchynice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°0'14.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109061

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /2/ České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129605

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738627

5450d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Litoměřice: Terezín: rumiště a ruderální trávníky u čerpací stanice na SZ kraji města. 150 m n. m.
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'3.60''N, 14°8'15.80''E, ± 40m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2022-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180355

5451a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 38. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, skalní step SSZ pod vrcholem (k Třebušínu)
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110124

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Chudoslavice, Natura 2000, kód díla U0013CS; Trojhora, bezlesí na vrcholu, jižně orientovaná méně skolitá strana
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.97''N, 14°11'16.88''E, ± 250m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-07-23
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: hora Trojhora
souřadnice: 50°35'32.00''N, 14°11'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1856890

5451c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. Křešice: železničná stanica
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738577

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. JZ, J a JV svahy vrchu Křemín, V obce Třeboutice
nejbližší obec: Třeboutice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 150-244 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962216

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trávčice u Terezína, objekt na kraji lesa
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383780

5451d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrušovany u Litoměřic, 0,4 km S od kaple
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°16'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837145

5452a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V.5. Niva Hradeckého potoka od zříceniny Hrádek po ústí, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V.4. Lesní porosty v okolí zříceniny Hrádek, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 230-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966028

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. Úštěk: podél žluté turistické značky ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434997

5452b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 491. Hvězda, v okrajích štěrkové cesty (žlutě značená turistická cesta zvaná "Husí cesta") v kulturním boru v úseku od
rozcestí s modrou značkou z Kravího dolu po kótu Husa (449 m n. m.) JJV obce, ca 400-450 m n.m;*Sobce, ca 400-450 m n.m;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°26'24.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559422

5452c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: III.17. Bezvodé lesnaté údolí "V Kuksu" mezi obcemi Vědlice a kótou 299 "Vyhlídka"
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.83''N, 14°21'25.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-299 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964609

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Na Černčí
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.21''N, 14°22'27.06''E, ± 247m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Na Černčí. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

5452d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /17/ CHKO Kokořínsko: Bukovec, okolí obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'33.00''N, 14°29'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004-06-30
pramen: Bryja J. & Kment P. (2006): Ploštice (Heteroptera) Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 267-294.
projekt: FLDOK
ID: 7941543

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V.10. Převážně J svahy údolí Obrtky v obci Sukorady
nejbližší obec: Sukorady, okres Litoměřice
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966279

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 688. Tuhaň u Dubé, silniční okraje v 1,5 km úseku mezi obcí Tuhaň a křižovatkou na Z okraji obce Zakšín, 250-290 m n.
m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564522

5453a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Česká Lípa: Vrchovany: malý zbytek skalní stepi mezi křovinami na skále při SV zdi zříceniny hradu Starý Berštejn na
vrcholu Berkovského vrchu 170 m VSV od obce. 470 m n. m.
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.50''N, 14°34'48.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2022-09-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190026

5453b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: rumiště a skládka zeminy na JZ okraji kempu Pod Borným 300 m SSV od vrcholu vrchu
Šroubený (375 m) SSV od obce. 274 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'47.50''N, 14°38'16.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5453c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 446. Blatce, v travnatých okrajích cesty (zelená turistická značka) a přilehlých lemech nesekaných luk v okolí roztroušených
chalup osady Beškov, 340-360 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°34'45.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559095

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 467. Dubá, Deštná, suché stráňky a lesní lemy s J expozicí nad chatovou osadou Vrabcov, 1 km SV od Deštné;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559773

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bělá p. B., Zakšín, 701 B 1z
souřadnice: 50°31'1.00''N, 14°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-04
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=721
ID: 225192

5453d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 539. Korce, skalnatý vrchol Koreckého vrchu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'7.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560928

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Korce_9170303
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'7.33''N, 14°36'24.19''E, ± 25m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

5454c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.16. Bezděz (Česká Lípa): vrch Velký Bezděz, zeď pod hradem, trachyt, (347361), orient.VJV.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°43'5.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159073

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.15. Bezděz (Česká Lípa): vrch Velký Bezděz, postranní zídka u předposledního zastavení před vstupem do hradu,
trachyt, (311519), orient.SZ.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159038

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 689. Bezděz: Malý Bezděz, bučina na JV svahu vrchu a vrcholová část
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°42'51.00''E
nadmořská výška: 520-577 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451370

5454d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 18. Vrch Bělá /kóta 344/, les a travnaté svahy /ZS Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931433

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 15. Příčné údolí na L břehu Bělé S od vrchu Bělá /SZ od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931658

5455b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.5. Chocnějovice: stráň nad bočním údolím do údolí Mohelky.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°57'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156487

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /13/ Chocnějovice: dolní část obce, skalka se subxerotermní vegetaci.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°58'15.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156239

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 60. Neveklovice: zelená tur.značka směrem do údolí Malé Mohelky
nejbližší obec: Neveklovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°56'58.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910377

5455c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 40. Svahy podél trati mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'16.90''N, 14°50'7.83''E, ± 38m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-11-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12357010

5455d

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°31'7.00''N, 14°58'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029776

5456a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Station Loukov u Mnichova Hradiště, railway yard.
souřadnice: 50°33'26.00''N, 15°3'14.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543577

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Příšovice, žel.zastávka
souřadnice: 50°34'44.26''N, 15°4'38.27''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231560

5456b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Turnov: kolejiště železniční stanice Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.06''N, 15°8'13.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2019-07-16
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5456c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.3. Mnichovo Hradiště: stepní porosty na skal.hraně pískov.útvarů. Lok.se nachází na Z okraji Vyskeřské plošiny,
nad otevřenou krajinou Mnichovohradišť. kotliny.Orient.Z.,Střed.část svahu, 4.rozlehlejší plocha S od lok.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-10-30
pramen: Studničková I. & Studnička M. (1976): Xerotermní trávníky u Mnichova Hradiště. - Preslia 48: 33-41.
projekt: FLDOK
ID: 8053238

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.1. Mnichovo Hradiště: stepní porosty na skal.hraně pískov.útvarů. Lok.se nachází na Z okraji Vyskeřské plošiny,
nad otevřenou krajinou Mnichovohradišť. kotliny.Orient.Z.,Střed.část svahu, 2.ze 4. keři oddel.ploch S od lok.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-10-30
pramen: Studničková I. & Studnička M. (1976): Xerotermní trávníky u Mnichova Hradiště. - Preslia 48: 33-41.
projekt: FLDOK
ID: 8053221

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: lokalita u Mnichova Hradiště, skalní hrana pískovcových útvarů nedaleko Drábských světniček
souřadnice: 50°31'50.00''N, 15°1'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-10-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1976): Xerotermní trávníky u Mnichova Hradiště. - Preslia, Praha, 48: 33-41.
projekt: ČNFD
ID: 1859247

5456d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žehrov, polesí Žehrov, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°5'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258168

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vyskeř, v obci
souřadnice: 50°31'41.39''N, 15°9'33.36''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233115

5457a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karlovice-Sedmihorky - Hrubá Skála, appr. south of elevation point 262.
souřadnice: 50°33'11.00''N, 15°12'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-08-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543787

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pelešany (okr. Turnov), polesí Valdštýn u Doks, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°9'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258273

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Zdeněk Kaplan 2020-11-12: Všechny údaje z tohoto pramenu jsou pochybné, neboť při digitalizaci dat v NDOP došlo k
pomíchání s údaji z dalších lokalit. Záznam již smazán i v databázi NDOP.
ID: 6739006

5457b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /100/ Český ráj: JZ svahy Kozákovského hřbetu, na výslunných místech
nejbližší obec: Kozákov, okres Semily
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 2
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.11''N, 15°15'57.94''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288802

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'23.40''N, 15°15'30.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288675

5457c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trosky, skalní výchozy pod hradem
souřadnice: 50°30'55.00''N, 15°13'60.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866934

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trosky,castle fortification
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°13'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-09-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504717

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trosky; Troskovice: zříceniny hradu Trosky na čedičových sopouších SV od obce,
souřadnice: 50°30'59.74''N, 15°13'52.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991566

5457d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Semínová Lhota, Na víně
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'2.97''N, 15°16'17.33''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

5458a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: l0146_034121_136_T2.3B
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'24.58''N, 15°20'33.68''E, ± 56m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373635

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: l0135_034122_624_X7
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°33'52.24''N, 15°23'31.27''E, ± 218m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3380146

5458b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kundratice, V část obce
souřadnice: 50°35'2.26''N, 15°26'48.52''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270014

5458c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 295. 5458c, Lomnice nad Popelkou: nástupiště a kolejiště železničního nádraží až do vzdálenosti 250 m Z od výpravní
budovy, 50°31'37,0"N, 15°22'18,1"E ± 150 m, 480 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°22'18.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034812

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 300. 5458c, Lomnice nad Popelkou: intravilán města, jihozápadní část (při silnici do Košova; ulice Antala Staška),
50°31'38,9"N, 15°21'59,4"E ± 200 m, 500–550 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'38.90''N, 15°21'59.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 312. 5458c, Lomnice nad Popelkou: areál železničního nádraží, ruderalizované plochy, kolejiště, okraje cest, 50°31'37,6"N,
15°22'28,7"E, 480 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.60''N, 15°22'28.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034814

5458d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 179. 5458d, Bělá: severní až západní svah, les a vrcholová světlina, okolí vrcholu a vrchol kopce Jíva V od obce, 50°32'06,3"N,
15°27'54,6"E, 500–568 m n. m.
nejbližší obec: Bělá, okres Semily
souřadnice: 50°32'6.30''N, 15°27'54.60''E
nadmořská výška: 500-568 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034810

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: vrcholek Jívy. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°27'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098716

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stará Paka, pusté místo pod nádražím
souřadnice: 50°31'0.85''N, 15°29'17.58''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231762

5459a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 381. 5459a, Studenec u Horek, činný melafyrový lom, V od obce, 50°33'19"N, 15°33'26"E, 550 m n. m.
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'19.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková; J. Kučera
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

5459b

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°35'7.00''N, 15°37'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035784

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h0159_034125_79_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'49.55''N, 15°35'45.28''E, ± 70m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381876

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Kalná; kosené sušší
souřadnice: 50°33'56.27''N, 15°37'21.95''E, ± 36m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13019483

5459c

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Za Novou Pakou proti Císařské hoře [Císařská hora nenalezena]
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229506

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270012

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vidochov, u hl.silnice
souřadnice: 50°30'52.43''N, 15°33'19.39''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5460a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h0134_034222_641_T1.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'20.46''N, 15°44'0.67''E, ± 69m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0134: h0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3396829

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h0134_034222_643_T1.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'20.50''N, 15°44'3.30''E, ± 65m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0134: h0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3396830

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rudník; narušovaná neustálená společenstva v motokrosové dráze
souřadnice: 50°34'22.50''N, 15°44'3.97''E, ± 157m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12846369

5460b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1b/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Nelesní společenstva-mozaika skal (jde o
botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778573

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h0134_034222_576_T1.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'14.30''N, 15°44'57.91''E, ± 127m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0134: h0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3396601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čermná v Krkonoších; malý fragment pod lesem s Trifmedium a Agr eup, expanze ovsíku a křoví
souřadnice: 50°33'52.25''N, 15°45'41.45''E, ± 21m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12847873

5461a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Neuhof bei Trautenau [= Nový Dvůr u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'48.54''N, 15°54'25.66''E, ± 400m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1905-03-24
nálezce:  Wenzel
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166229

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.46''N, 15°54'48.22''E, ± 400m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-08-17
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166228

5461b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Trutnov: kolejiště železniční stanice Trutnov-střed při severním okraji městské části Poříčí
souřadnice: 50°34'37.00''N, 15°56'33.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746023

5462c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 35. Malé Svatoňovice: kolejiště železniční stanice
souřadnice: 50°31'47.90''N, 16°2'58.40''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 49. Velké Svatoňovice: kolejiště železniční zastávky na severoseverozápadním okraji obce
souřadnice: 50°32'25.70''N, 16°1'20.30''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746025

5462d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Stárkov, Natura 2000, kód díla H0057BR, segment 106
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'16.65''N, 16°9'5.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001-07-03
nálezce: A. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2959076

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stárkovské bučiny 11
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.20''N, 16°9'4.92''E, ± 103m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973120

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Vernéřovice; v původním mapování nevylišeno z X12, zejména při západním a jižním okraji starého odkaliště
hodnotná sukcesní stadia s výskytem Epipactis atrorubens aj.
souřadnice: 50°32'45.64''N, 16°5'30.99''E, ± 157m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13000653

5463a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pěkov, v obci
souřadnice: 50°34'4.66''N, 16°13'47.91''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

5463b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 23. Křinice, již. rybník při potoce J od obce V od Supího hnízda
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709475

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křinice, jižnější rybník při potoce J obce V od Supího hnízda
souřadnice: 50°33'46.19''N, 16°17'44.84''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948520

5463c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velký Dřevíč
souřadnice: 50°30'18.68''N, 16°10'54.98''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-22
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10995746

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Police nad Metují, nádraží
souřadnice: 50°31'17.49''N, 16°12'51.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948721

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Police nad Metují, město
souřadnice: 50°32'10.89''N, 16°14'0.93''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947464

5464a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: on neopendon of the gravelly adge of the railway cutting at Otovice railway station
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°23'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2483074

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rožmitálský úvoz
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°34'53.79''N, 16°22'33.23''E, ± 86m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778849

5464c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Božanov, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°31'7.52''N, 16°20'2.97''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270015

5543d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. Loučná pod Klínovcem: SSZ–Z stráň návrší Na Kopci
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.44''N, 12°58'53.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 900-980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-15
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
poznámka: datum nálezu 2012-07-15 nebo 2013-08-21;
ID: 13915992

5544a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vejprty: při zídce na kraji ulice v areálu firmy SETJA, cca 110 m SZ od železničního přejezdu přes ulici Jana Švermy
souřadnice: 50°29'51.72''N, 13°1'55.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-10-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

5544d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751743

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okres Chomutov, Měděnec: vrch Mědník (kóta 910,0 m), 0,4 km SZ od obce Měděnec, blízko jižní hrany hřebenové oblasti
Krušných hor, vlastní vrchol (zájmové území) je omezen zhruba vrstevnicí 870 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.60''N, 13°6'41.50''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2012): Floristický průzkum vrchu Mědník v Krušných horách. – Severočes. Přír. 43: 9–18.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Kubát 1978
ID: 13956339

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7239675

5545b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křimov: železniční zastávka Křimov zastávka
souřadnice: 50°29'15.56''N, 13°17'42.91''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2022-08-11
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166440

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vysoká Jedle; Pár nepřiliš zapojených křovin v poli.
souřadnice: 50°27'14.62''N, 13°15'19.56''E, ± 157m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12805617

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sobětice u Výsluní; Křoviny v louce. Méně zapojené.
souřadnice: 50°28'6.45''N, 13°14'58.11''E, ± 177m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12806541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

5545c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: WernsDorfer Strasse. [Wernsdorf = Vernéřov]
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.50''N, 13°13'31.32''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: W. Zierhut
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jako datum uvedeno pouze "15/VI". Sběry sebrány přibližně kolem roku 1904 u Kadaně.
ID: 14059635

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vernéřov: suchá stráň 50 m V od bývalé osady Potočná, kyselé podl., exp. JZ, 430 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'36.40''N, 13°14'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-08-22
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161934

5545d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°19'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161935

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hasištejn - nádvoří hradu.
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.50''N, 13°15'26.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-06-15
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161936

5546a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Oberdorf [= Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.57''N, 13°24'1.97''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1939
nálezce: Erhard Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

5546b

lokalita: Otvice (okr. Chomutov), ruderální plochy podél ulice Obchodní zóna mezi kruhovým objezdem (Jirkovská ulice) a budovami
přiléhajícími k areálu nádraží Jirkov zastávka
souřadnice: 50°29'14.08''N, 13°26'51.90''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2019-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832241

5546c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chomutov, prostory ZJF, škvárová ruder. plocha
souřadnice: 50°26'50.00''N, 13°24'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484858

5546d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Droužkovice, křoviny u rybníku na ZSZ okraji obce. 300 m n. m. Pozn.: až 1 m vys. rostliny (stín?)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.10''N, 13°25'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161937

5547b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.7.sním.46. Most: SZ okraj parkoviště JV od ulice Čs. armády, orient. S.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-28
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128788

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velebudická výsypka: 50 m V od křížovatky cest na pokusných plochách VÚ MOP Praha-Zbraslav, /Velebudice/
nejbližší obec: Velebudice, okres Most
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 16:
75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9334665

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Most, vedle příkopu v lemu cesty,
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°37'11.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

5547d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Havraň (10) - 0,5 km V, opuštěná pískovna s motokrosovou drahou
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'30.85''N, 13°36'32.17''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284795

5548a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 248. 5548a, Bečov: polní cesta (modře značená turist. cesta) od přejezdu přes žel. trať cca 200 m JJZ od žel. stanice Bečov u
Mostu k V úpatí vrchu Chlum (259 m) cca 1 km SZ od obce Bečov, cca 235 m n. m., 50° 27' 27-33" N, 13° 41' 54" - 42' 19" E, 5. 7.
2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'27.00''N, 13°41'54.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175727

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 245. 5548a, Bečov: vrcholové partie vrchu Chlum (259 m) cca 1 km SZ od obce Bečov, cca 255-260 m n. m., 50° 27' 20-22" N,
13° 42' 03-11" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°42'3.00''E
nadmořská výška: 255-260 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175671

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 249. 5548a, Bečov: železniční stanice Bečov u Mostu a trať mezi stanicí a přejezdem polní cesty (= modře značená turistická
cesta) cca 200 m JJZ od žel. st., cca 235 m n. m., 50° 27' 13" N, 13° 42´, 34', E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°42'34.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175760

5548b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 299. 5548b, Měrunice: xerotermní trávníky s bazaltovými výchozy na J svazích vrchu Vraník 1,2 km JJV(-J) od obce, 2. 7. 2007,
Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176957

5548c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 332. 5548c/5548d, Hrádek: stepní kamenité stráně v údolí Hrádeckého potoka 400-850 m JJZ od obce, 2. 7. 2007, M.
Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.00''N, 13°44'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177807

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 270. 5548c, Bedřichův Světec: Dlouhý vrch (kóta 413): stepní stráně a sekundární lesíky na J a S svahu, 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176236

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. 5548c, Počerady: žel. nádraží, cca 215 m n. m., 50° 24' 55" N, 13° 41' 10" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169812

5548d

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Louny, Chraberce. Č. stř.: Srdov, Brník
nejbližší obec: Charvatce u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.00''N, 13°49'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3182; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 14141744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 461. 5548d, Chraberce: trávníky a okraje cest v obci, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180805

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 319. 5548d, Milá: xerotermní trávníky a okraj lesa na vrcholu a skály na J svahu vrchu Milá 0,4-0,5 km SV od obce, 4. 7. 2007,
Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'3.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177463

5549a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179266

5549b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Snímek: Kopec Vršetín u Obřic: dno lomu J část
nejbližší obec: Obřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.00''N, 13°57'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-09-24
pramen: Novák J. (2000): Gagea bohemica (Zauschn.) J.A. et J.H. Schultes a Polycnemum majus A. Braun - staronové druhy Českého
středohoří. - Severočes. Přír. 32: 98-101.
projekt: FLDOK
ID: 7900222

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: SPR Košťálov leží S od Třebenic, kor.Litoměřice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 350-481 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
pramen: Kuncová J. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Košťálov u Třebenic. - Severočes. Přír. 18: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8738141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kopec Vršetín u Obřic, dno lomu jižní části
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-09-24
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2000): Gagea bohemica (Zauschn.) J. A. et J. H. Schultes a Polycnemum majus A. Braun - staronové druhy Českého
středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 32: 98-101.
projekt: ČNFD
ID: 2402516

5549c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 459. 5549c, Třtěno: kopec Syslík J a JV svahy 300 m Z od okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'23.00''N, 13°51'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180727

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Berg Chožovská bei Chožov (Basanit).
souřadnice: 50°24'10.00''N, 13°51'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863634

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třtěno, stráň 1 km SSV obce
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°52'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131705

5549d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 785. 5549d, Koštice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 815. 5549d, Křesín: vrch Senec SV obce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188961

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 824. 5549d, Křesín: návrší Visálek, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189088

5550a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189367

5550b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984776

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Humenský vrch (u obce Keblice J Lovosic), vrcholová partie JZ úbočí
souřadnice: 50°28'53.00''N, 14°5'8.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 13: 83-93.
projekt: ČNFD
ID: 1955646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Humenský vrch (u obce Keblice J Lovosic), JJZ svah pod vrcholem
souřadnice: 50°28'52.00''N, 14°5'9.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 13: 83-93.
projekt: ČNFD
ID: 1955627

5550c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 851. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: železniční zastávka, 190 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°3'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189596

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křesínské vrchy (okres Litoměřice), Jeřetín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-23
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 14:
111-127.
projekt: ČNFD
ID: 1955330

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klapý, vrch Planík, kotlina v J část kopce
souřadnice: 50°26'39.00''N, 14°0'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: I. Studničková
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1979): Planík v dolním Poohří - význačná lokalita xerotermní květeny. - Stipa, Ústí n. Labem,
5 : 13-23.
projekt: ČNFD
ID: 2379663

5550d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Břežany nad Ohří (Litoměřice, near Budyně nad Ohří),   0,3 km SWW
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°6'59.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571350

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vně hradeb k Malé Ohři
ID: 12011449

5551a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.4.lok.4. Libotenice u Litoměřic: J úbočí písečného návrší k Hrobcům asi 400m JV od obce, orient. J,
nejbližší obec: Libotenice u Litoměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'22.00''N, 14°13'43.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-05-19
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887044

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: tab. 2b. Oleško: J okraj Trávčického lesa V os obce Oleško směr k Libotenicům, orient. J /sledováno v r.25.6.1989,25.6.1989,
26.6.1989, 3.9.1989/
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.00''N, 14°12'14.00''E
nadmořská výška: 172-190 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1996): Ekobiologická studie sinokvětu chrpovitého (Jurinea cyanoides (L.) Reichenb.). - Příroda 6: 69-93.
projekt: FLDOK
ID: 9565967

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrobce u Roudnice nad Labem,u železniční zastávky
souřadnice: 50°27'33.20''N, 14°13'47.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377451

5551b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Hoštka: železničná stanica
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738537

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

5551c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přestavlky, Rand des Kiefernwaldes bei der Kreuzung Litoměřice-Praha-Přestavlky
souřadnice: 50°24'8.00''N, 14°12'41.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-10-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889462

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doksany, Písty, okraj silnice
souřadnice: 50°26'11.00''N, 14°10'33.35''E, ± 64m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-08-22
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099556

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'58.60''N, 14°10'11.32''E, ± 203m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12625502

5551d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: písčiny v okolí pěšinky vedoucí po horní hraně svahu zatopené pískovny 0,7 km Z–ZJZ od obce.
168 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.20''N, 14°19'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-08-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971027

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: písčiny na svahu zatopené pískovny 0,6 km SSZ od obce. 158–165 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.40''N, 14°19'22.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 158-165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-09-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

5552a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 23. Štětí: mezi obcí a nádražím.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'27.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140264

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 31. Stračí: paseka v boru (opuštěné hřiště) SV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°24'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140455

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Štětí: převážně travnaté a křovinaté stráně se zbytky vinice nad železnicí SZ od skládky.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'35.00''N, 14°23'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140095

5552b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 552. Medonosy, J orientované stráně v postranním údolíčku J od západního okraje obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'35.00''N, 14°28'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561209

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 510. Chudolazy, teplé stráňky v postranním údolí V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'33.00''N, 14°29'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560409

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 553. Medonosy, J orientované stráně v postranním údolí V od kostela v obci;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°28'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

5552c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 39. Horní Počaply, mezi Horními Počaply a elektrárnou Mělník;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°24'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548162

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 74. Liběchov, okraje železniční trati (štěrkové náspy a příkop) Liběchov - Štětí u silničního nadjezdu 2,3 km SZ železniční
stanice Liběchov, 175 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'41.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549283

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 130. Štětí, stráň V nad obcí Stračí, kolem kóty 227;*S Plesková a spol.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'55.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Plesková;  et al.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550618

5552d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 48. Ješovice: úhor a paseka mezi lesem a vsí, Z od obce.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°25'21.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140771

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Liběchov: železničná stanica (plocha mezi chodníkom a kvetinovým záhonom)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-08-17
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738425

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

5553a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 592. Osinalice, výslunné pastviny na J svahu Mravenčího kopce 0,5-1,2 km V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562150

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 658. Střezivojice, při silnici v obci a na jejím S okraji, ca 390-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°33'35.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563693

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2./1/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589642

5553c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 505. Chodeč, teplá stráňka 0,5 km SSV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'22.00''N, 14°31'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560323

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1./3/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12./1/ Truskavna: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.00''N, 14°33'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591678

5553d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5./2/ Sedlec: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590380

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9./1/ Harasov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Harasov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°35'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591065

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17./1/ Hradsko: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592530

5554b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 71. JV lesnaté svahy mezi dvěma železnič.přejezdy SZ od nádraží a podél silnice ke čtvrti zv. Na Výsluní /J od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934654

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 69. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p. Bezd. k železnič. zastávce /Koňský
důl/
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

5554c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 424. Sudoměř, intravilán obce;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°44'28.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558478

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mšensko, stráně u velkého lomu u Vrátna
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°41'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962474

5554d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 418. Skalsko, navržená přírodní rezervace Zadní hrádek, jižní svahy s travinobylinnými xerotermními společenstv
(Festucetalia valesiacae, Brometalia);*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558233

5555a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 38. J až Z svahy mezi Valchou a starou papírnou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932660

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 60. Postranní údolí na P břehu Bělé od osady u Valchy ke křížovatce lesních cest zv. U obrázku
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 35. J a JV svahy Z od zámečku v Paterově /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932478

5555b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bakov nad Jizerou: říční písčitá terasa asi 450 m ZJZ od železniční zastávky Bakov nad Jizerou město
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'40.32''N, 14°55'58.28''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2019-07-18
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909102

5555c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Ml. Boleslav: Městské sady
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.00''N, 14°54'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 14141787

5555d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Kosmonosy: ruderální trávníky u sjezdu z dálnice D10 u JV okraje města. 212 m n. m.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'35.80''N, 14°56'35.60''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2022-09-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190065

5556b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867329

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podkost, okolí hradu Kost
souřadnice: 50°29'25.60''N, 15°8'3.24''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950705

5557a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mladějov, v obci
souřadnice: 50°28'57.36''N, 15°13'58.28''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280158

5557b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 117. 5557b, Libuň: nádraží a u silnice na jižním okraji obce, 50°29'27,0"N, 15°18'08,5"E ± 200 m, 330 m n. m.
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°18'8.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034808

5557c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240821

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5557d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 151. 5557d, Podhradí: čedičový kopec se zříceninou hradu Veliš na jihovýchodním okraji obce – křoviny, suché trávníky,
skály, hradní zřícenina, 50°24'59,9"N, 15°18'51,6"E ± 150 m, 390–429 m n. m.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.90''N, 15°18'51.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 390-429 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034809

5558a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jičín: Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.34''N, 15°22'25.29''E, ± 60m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-08-03
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059614

5558b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Syřenov
souřadnice: 50°29'36.24''N, 15°26'43.64''E, ± 37m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-05
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): terénní zápisky - floristický kurz sč. pobočky ČBS
projekt: NDOP
ID: 13097614

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kumburk; Zboží: zříceniny hradu Kumburk na lesnatém kuželovitém vulkanickém kopci 0, 8 km SSZ od středu obce,
souřadnice: 50°29'36.45''N, 15°26'44.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013720

5558c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libosad s Oborou a železniční stanicí Valdice a okolím židovského hřbitova
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'45.21''N, 15°22'56.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1997): Botanické poznámky k Libosadu a Valdické oboře. – In: Sborn. Předn. Konfer. Valdštejnská loggie a
komponovaná barokní krajina okolí Jičína, Z Českého ráje a Podkrkonoší, Semily, Suppl. 3: 86–94.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14230644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Intravilán města Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232377

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Robousy
souřadnice: 50°25'53.86''N, 15°23'32.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244789

5558d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 15. 5558d, Konecchlumí: suché trávníky a lesní okraje v okolí kostela sv. Petra a Pavla, na západním konci Mlázovického
chlumu, 50°24'09,7"N, 15°29'03,8"E, 280–325 m n. m.
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.70''N, 15°29'3.80''E
nadmořská výška: 280-325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034804

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 599. 5558d, Mlázovice: okolí lesní cesty ve střední části Kamenického lesa, asi 2–2,5 km ZSZ až SZ od náměstí v obci,
50°25'13,3"N, 15°29'33,8"E ± 250 m, 355 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'13.30''N, 15°29'33.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034818

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Na vřesovině v lese Holubským proti Kamenici rozšířena, však ne všade
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'27.22''N, 15°26'59.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

5559a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kumburský Újezd, v obci u silnice
souřadnice: 50°28'12.26''N, 15°29'55.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236919

5559b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 366. 5559b, Pecka: zřícenina hradu na jihovýchodním okraji města, skály pod hradem, zdi, hradní studna, 50°28'44"N,
15°36'16"E, 450–460 m n. m.
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.00''N, 15°36'16.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034815

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564487

5559c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Hřídelecká hůra
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.47''N, 15°32'22.88''E, ± 97m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Rybář P. Inventarizační průzkum CHPV Hřídelecká hůra, botanika, zoologie.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6691822

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Hřídelecká hůra
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.47''N, 15°32'22.88''E, ± 97m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Rybář P. Inventarizační průzkum CHPV Hřídelecká hůra, botanika, zoologie.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6691821

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hřídelec, Hřídelecká hůra
souřadnice: 50°26'55.21''N, 15°32'23.48''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

5560a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Les Království, 1km sz obce Zvíčina.
souřadnice: 50°27'40.00''N, 15°40'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1995-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1552228

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bílá Třemešná, nádraží
souřadnice: 50°27'7.98''N, 15°43'59.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254097

5560c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šluspark; Úhlejov: zaniklý hrad Šluspark na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť, 0, 4 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'28.99''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993667

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bílá Třemešná, v obci u dvojitého viaduktu trati při silnici směr Miletín
souřadnice: 50°26'46.11''N, 15°44'7.45''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270020

5560d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, sídliště Zálabí
souřadnice: 50°25'51.41''N, 15°48'27.78''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246424

5561d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chvalkovice, při silnici J obce
souřadnice: 50°24'38.73''N, 15°58'59.94''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chvalkovice, v obci
souřadnice: 50°24'52.30''N, 15°58'47.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253631

5562a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Červený Kostelec: železniční stanice Červený Kostelec
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'1.31''N, 16°4'31.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2017-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558970

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Červený Kostelec, vlakové nádraží
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'1.20''N, 16°4'31.61''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1992-07-01
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166239

5562b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°29'0.52''N, 16°9'50.10''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-10
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10933944

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Červený Kostelec, při trati SV nádraží
souřadnice: 50°29'37.21''N, 16°5'23.54''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270024

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olešnice u Červeného Kostelce, při trati
souřadnice: 50°27'30.78''N, 16°4'59.52''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

5562c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zlíčský rybník - navážka pod hrází; Plocha pod hrází Zlíčského rybníka s navážkou sedimentu a výkopku z revitalizace
Zlíčského rybníka v r. 2010 - 2011
souřadnice: 50°24'27.10''N, 16°3'52.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-09-13
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr.Prausová Romana, Ph.D. (2012): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11294357

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zlič, v obci
souřadnice: 50°24'33.77''N, 16°3'38.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245265

5563a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nad Zbečníkem  2
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°28'59.74''N, 16°10'1.25''E, ± 127m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836001

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U Kozínku  5
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°29'51.12''N, 16°13'20.33''E, ± 35m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810180

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°28'58.45''N, 16°10'24.32''E, ± 74m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-10
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10933777

5563b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Okr. Náchod: Machov
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'53.95''N, 16°16'22.91''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1963-06-12
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

5563c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Běloves, ruderál u supermarketu u celnice
souřadnice: 50°25'38.64''N, 16°11'40.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249066

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Náchod, při silnici od města směr Dobrošov
souřadnice: 50°24'32.75''N, 16°10'53.98''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249785

5567c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ves Bílá Voda: 2. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): dno opuštěného vápencového
lomu Kukačka, 50°2630,0"N, 16°53'01,8"E, 385–400 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 16°53'1.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14114924

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Sedláčková;  Lustyk;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295018

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

5568c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. (74a/5568) Javorník: Ves Javorník: Písečník, 1,3km SZS od železnič.stanice, lesní okraje, remízek a meze.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'18.00''N, 17°0'46.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295201

5639c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 28. Hranice: nádraží ČD
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'9.00''N, 12°10'54.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová; Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502804

5641b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 49. Chaloupky (bývalá obec, VSV od obce Přebuz) [5641b]: okraj silničky v luční enklávě bývalé obce v údolí Rolavy, 810-825
m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°22'27.00''N, 12°39'18.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621571

5642c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 66. Nejdek [5642c]: železniční stanice - část ve směru na Karlovy Vary, 555 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°43'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621877

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 180. Vysoká Pec [5642c]: železniční zastávka - podél koleje u nákladové rampy, 635 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'27.00''N, 12°42'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

5643d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrov nad Ohří: suchý svah nad silnicí Z od železničního nádraží Ostrov nad Ohří
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'1.80''N, 12°57'2.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486535

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Distr.: Karlovy Vary. Oppid.: Ostrov. Locus: Násep železniční vlečky na Žďár u nádraží dosti hojně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.40''N, 12°57'28.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-08-22
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161938

5644a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 163. Korunní: čedič, skály asi 250 m SSZ obce
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'3.07''N, 13°4'31.44''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759102

5644b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Chomutov: Lužný: opuštěné staveniště pod mostem silnice E442 u S okraje vsi. 326 m n. m.
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.30''N, 13°6'54.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963326

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Chomutov: Perštejn: trávníky podél příjezdové cesty k penzionu Selský dvůr V nad obcí
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.50''N, 13°7'4.00''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-09-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černýš, okraj polní cesty z os. na Šumnou, 1 km od osady. 350 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.10''N, 13°8'23.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-10-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161939

5644c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tocov-Olešnice, kóta 635,3 0,5 km SZ obce
souřadnice: 50°18'35.00''N, 13°3'55.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108320

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565362

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'8.33''N, 13°4'15.13''E, ± 8m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11102479

5644d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Humnice, travnaté svahy Humnického vrchu 0,4 km Z obce
souřadnice: 50°20'40.00''N, 13°8'55.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2064019

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'7.80''N, 13°5'0.88''E, ± 117m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11102454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'25.29''N, 13°5'13.70''E, ± 118m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11103360

5645a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klášterec nad Ohří: trávník na svážku nad zdravotnickým střediskem v Královéhradecké ulici, cca 140 m SZ od mostu
Chomutovské ulice (silnice I/13) přes Podmileský potok
souřadnice: 50°23'14.49''N, 13°11'0.97''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2021-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095058

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: Klášterec nad Ohří: železniční stanice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°11'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-09-16
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8107967

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 214. Úhošťany: plošina Úhoště (Skalický) v okolí zaniklé osady (Holub, Zázvorka)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.23''N, 13°14'36.69''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761439

5645b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.60''N, 13°15'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754725

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 121a. Kadaň: L břeh Ohře mezi vuústěním Jiráskovy ulice a mostem, rumiště u mostu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.00''N, 13°16'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 202. Prahly: silnice u Sempry
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.54''N, 13°19'26.74''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760695

5645c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, úpatí S stráně, 380 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.60''N, 13°16'25.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161940

5645d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Vlkaň (u Radonic): xerotermní trávníky na čediči podél cesty vedoucí po táhlém VSV svahu Dubového vrchu (691,1 m) v
úseku 1,1 km S–SSV až 1,7 km SSV od vsi
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.70''N, 13°15'2.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 568-630 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622026

5646a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): těleso odkladiště elektrárny Tušimice ca 0,25 - 1,50 km SSV - SSZ od
Běšického chocholu (k. 350 m); hrana SZ stráně hráze
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.50''N, 13°21'11.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161942

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: L - břeh Ohře; křovinatá loučka pod Z svahem Běšického chocholu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.60''N, 13°20'56.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-07
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

5646b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.02''N, 13°25'15.28''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990836

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Střezov - Střezovská rokle, cca 300 m S obce.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.70''N, 13°26'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-04
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161943

5646c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 244. Vadkovice: obec a polní cesta k Nechranické přehradě
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'39.90''N, 13°22'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763122

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poláky u Kadaně, 2 km záp. obce, na železnici do Kadaně,  vlevo od žel. trati
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°19'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1961-06-22
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1195386

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poláky u Kadaně, 2 km záp. obce, na železnici do Kadaně,  ca 10 m sev. (níže) sn. 52/61,stejné pole
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°20'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1961-06-22
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1195355

5646d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Větrušice bei Žatec, Abhänge nordwestlich Větrušice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 13°27'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-09-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Větrušice; Ve stráních nedaleko Větrušic, obehnané stromy a křovinami. Ruderalizované od pole, ale jinak pěkné. Pro
udržení vhodné provádět management.
souřadnice: 50°18'4.93''N, 13°27'30.39''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12820142

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedčice; Postupně bude zarůstat, silné zastoupení ruderálních druhů.
souřadnice: 50°17'58.85''N, 13°27'2.64''E, ± 73m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12820417

5647a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany, suchá stráň na JV svahu dolní části Vysočanské rokle, Dosti hojně,
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'42.90''N, 13°31'59.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161944

5647b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 15. 5647b, Bítozeves: intravilán obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169961

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 16. 5647b, Bítozeves: louka asi 500 m V od obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170037

5647c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žatec: areál železniční stanice Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'10.48''N, 13°33'22.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159900

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 185. 5647c, Dobříčany: lada v býv. vojenském prostoru až ke kótě 264,3, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.00''N, 13°34'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174229

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 157. 5647c, Staňkovice: lada na JV okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173700

5647d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 164. 5647d, Tvršice: cesta v polích a její lemy, S od obce mezi žel. tratí a pískovnou na úpatí svahu 0,5 km SSV od obce, 2. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°35'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173885

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173788

5648a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170516

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 26. 5648a, Postoloprty: štěrkovna asi 1 km S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'58.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170466

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Břvanský vrch okr. Louny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.86''N, 13°42'28.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum  Břvanský vrch. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7211480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

5648b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 512. 5648b, Nečichy: lada na bezejmenném návrší (stráňce) v polích ca 0,5 km JV od obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'56.00''N, 13°49'5.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181868

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 508. 5648b, Nečichy: vrch Podivák (k. 272): jižní stráň, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.00''N, 13°48'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181781

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 490. 5648b, Dobroměřice: zarůstající úhory, pastviny a okraj lesa při Z úpatí Červeného vrchu 1,7-1,8 km SSZ od žel. stanice,
3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181393

5648c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 127. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), vrcholová část, 1 km J od obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172984

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 111. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 109. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, na V okraji Touchovic, JZ od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Pod vysílačem?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172603

5648d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172748

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 115. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 2007, J.
Tecl
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172818

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 97. 5648d, Zeměchy: žel. zast. Jimlín; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°45'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172111

5649a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 853. 5649a, Veltěže: železniční zastávka a okolí zemědělských a skladových objektů; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 521. 5649a, Vršovice: xerotermní louky podél cesty SSZ směrem od hřbitova v obci po úpatí Velkého vrchu (k. 303,0), 5. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182279

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vršovice (Louny, EEN of Louny),  1,3 km NE, on the right side of the road to Chožov
souřadnice: 50°22'42.00''N, 13°51'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-05-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583413

5649b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191214

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190874

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 875. 5649b, Peruc: vegetace u lesní cesty a v průseku JZ od kóty Krásná vyhlídka (337,6 m), SSV od obce, cca 330-335 m, 50°
21' 13" N, 13° 58' 08" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.00''N, 13°58'8.00''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

5649c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Louny: travnaté plochy rozparcelované pro stavební pozemky na Z úpatí Blšanského chlumu (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'51.30''N, 13°50'14.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238339

5649d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190107

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190016

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567387

5650a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 841. 5650a, Dubany: žel. st. a lada v obci (u silnice k Jiřetínu), 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'60.00''N, 14°0'40.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189353

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059298

5650b

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568171

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'57.80''N, 14°7'44.93''E, ± 46m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12407817

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mšené-lázně; diagnostické druhy s malou pokryvností
souřadnice: 50°22'39.60''N, 14°6'13.88''E, ± 399m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12671620

5650c

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568631

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

5650d

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569276

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poštovice: podél polní cesty mezi Červeným mlýnem a západním okrajem obce.
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568903

5651b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Roudnice nad Labem, vrch Říp, cca 240 m J od kaple na vrcholu
souřadnice: 50°23'3.20''N, 14°17'23.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2009-07-02
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905022

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ctiněves (Mělník), Říp
souřadnice: 50°23'3.00''N, 14°17'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004-04-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625918

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Straškov naheRoudnice a.d.Labe, Sandfeld amKiefernwaldrand linksStraseStraškov-Loucká, 1km SO Straš
souřadnice: 50°21'17.00''N, 14°15'20.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884201

5651c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černuce u Velvar,cca1km S od obce,u žel.přejezdu
souřadnice: 50°18'39.70''N, 14°12'1.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569219

5651d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540759

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540778

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Vepřek: úvoz cesty mezi obcí a školou JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541100

5652a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 24. Cítov, pole a okolí dráhy J až JZ zastávky Cítov;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547413

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

5652b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738368

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552234

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 193. Brozánky, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552296

5652c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 18. Všestudy: čedičová protipovodňová hrázka v úseku od soustavy slepých ramen k silnici Všestudy-Dušníky 1,1-0,7 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541571

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 21. Všestudy: pole a silniční příkopy S asi 500 m od okraje obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°20'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541582

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. Všestudy: rybníček a remízek L pod silnicí Všestudy-Dušníky S od čedičové hrázky 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

5652d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 200. Hořín, břeh plavebního kanálu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°28'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551948

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 266. Mělník, lužní les a pravý břeh Labe mezi obcí Kly a Kelšticí;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554184

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 352. Zálezlice, navigace Vltavy mezi bývalým přívozem k Vrbnu a k Lužci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556586

5653a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 358. Hleďsebe, okolí železniční zastávky v obci Hleďsebe, travnatý násep, okraj pole;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556725

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 360. Hleďsebe, údolí Pšovky (až) 2 km JV obce Hleďsebe;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.00''N, 14°34'29.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556791

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mělník; Širokolisté trávníky v mozaice se starým sadem. Místy zarůstá křovinami. Bez dominant
souřadnice: 50°22'12.28''N, 14°30'57.03''E, ± 340m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11458664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5653b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 440. Živonín, železniční násep a polní cesta u zastávky Živonín, ca 1,5 km SV obce Nebužely;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558611

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Chorušském (Chorušickém) dolu
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°39'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962578

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chorušice: na travnatých svazích úpadu V Živonína, ústícího do Chorušického dolu
nejbližší obec: Chorušice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'52.30''N, 14°38'58.70''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
pramen: Petříček V. (1978): Zpráva o exkurzi na Mšensko dne 10. září 1977. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 17: 5–8.
projekt: Florlit
ID: 13899762

5653c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Malý Újezd: železničná stanica
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738346

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 229. Kly, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°30'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553208

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 256. Malý Újezd, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'58.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

5653d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178844

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 194. Byšice, loučky a křoviny podél potoka a železnice 0,4-1,5 km V od nádraží, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'25.00''N, 14°37'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552384

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Liblice (okr. Mělník), slatinná louka uvnitř lesa u zámku v obci
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°34'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Krahulec F. et Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot.
Společ., Praha, 14: 143-148.
projekt: ČNFD
ID: 1790240

5654a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zahájí u Chorušic; Nekosené ovsíkové louky.
souřadnice: 50°22'18.28''N, 14°40'19.49''E, ± 280m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-25
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11477471

5655a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 810 C6, u Krnska
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°50'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chrást u Mladé Boleslavi_8980223
nejbližší obec: Chrást u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'55.14''N, 14°53'51.14''E, ± 402m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910683

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000229

5655c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Luštěnice, Zelená, areál DZD Dražice
souřadnice: 50°19'0.90''N, 14°54'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301665

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Luštěnice, Zelená, areál DZD Dražice
souřadnice: 50°19'7.10''N, 14°54'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301700

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brodce n. J., stráň SZ obce nad silnicí do Libichova
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°53'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-21
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131316

5655d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5655_4. Luštěnice, železniční zastávka a intravilán
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.06''N, 14°56'25.76''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933849

5656b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205888

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ujkovice, v obci
souřadnice: 50°21'57.35''N, 15°6'2.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268226

5656d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dětenice, Brodek, jedna z hlavních lesních cest (ve směru ZSZ–VJV) v lesním komplexu JZ obce, cca 1,3 km JZ – 1,65 km ZJZ
od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'55.58''N, 15°8'53.98''E, ± 310m
nadmořská výška: 222-228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163125

5657a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brodek, V část obce
souřadnice: 50°21'25.91''N, 15°10'10.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

5657c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5657_6. Mlýnec, železn. zastávka a okolí
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.77''N, 15°13'13.22''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933850

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5657_26. Rožďalovice, železniční trať v okolí mostu přes Mrlinu 1,8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'27.83''N, 15°12'10.89''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933851

5658a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jičíněves, S obce
souřadnice: 50°22'39.98''N, 15°20'11.89''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208403

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nemyčeves
souřadnice: 50°23'8.39''N, 15°22'8.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268227

5658b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 25. 5658b, Kovač: železniční zastávka a nejbližší okolí (včetně skladovacího prostoru u zastávky – skladiště řepy, rumiště), asi
400 m J od křižovatky ve středu obce, 50°23'33"N, 15°28'10"E, 255 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.00''N, 15°28'10.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vojice, železniční zastávka
souřadnice: 50°23'3.78''N, 15°29'52.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268228

5658d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vysoké Veselí, J břehy rybníka Smrkovák V obce
souřadnice: 50°19'50.46''N, 15°28'13.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209876

5659a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostroměř, při trati k Sobčicím
souřadnice: 50°22'15.12''N, 15°31'50.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268229

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostroměř, Z polovina obce
souřadnice: 50°22'31.39''N, 15°32'26.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210129

5660a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Na Kozince [patrně = lokalita Kozáček jihozápadně od Velkého Vřešťova]
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'59.68''N, 15°44'24.59''E, ± 300m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1936-06-29
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166223

5660b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: u Malého Vřešťova
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'20.53''N, 15°45'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

5660c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h0123_132207_21_K3
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'57.80''N, 15°44'28.54''E, ± 93m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3817107

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, při trati směr Hněvčeves
souřadnice: 50°19'12.60''N, 15°43'28.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211233

5660d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lužany, před obcí
souřadnice: 50°20'3.87''N, 15°47'28.91''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280145

5661a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 99. 5661a, Kuks: okolí lomu nad červeně značenou turistickou cestou, 50°23'55,4"N, 15°52'26,7"E, 285–290 m n. m.
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'55.40''N, 15°52'26.70''E
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034807

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jaroměř - nádraží obce Kuks; floristický kurz Dvůr Králové
datum: 1983-07-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573586

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rtyně_3770203
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'28.30''N, 15°51'47.70''E, ± 54m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-08-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

5661b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolany, při silnici v obci
souřadnice: 50°22'51.17''N, 15°57'21.92''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280146

5661c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jaroměř - nádraží na SZ okraji obce ca 260 m n.m.; floristický kurz Dvůr Králové
datum: 1983-07-04
nálezce: Vladimír Jehlík; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574219

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Neznášov_3760096
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.65''N, 15°51'1.08''E, ± 51m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549464

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černožice, pole u hřbitova J od motorestu
souřadnice: 50°19'12.00''N, 15°52'11.24''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289967

5661d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Josefov u Jaroměře, bývalé vojenské cvičiště, V od Josefova a JV od Poklasného mlýna, suché louky
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°56'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166241

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: cesty u Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.40''N, 15°55'49.63''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-06-10
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

5662a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Česká Skalice: železniční stanice Česká Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.87''N, 16°3'14.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781151

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Česká Skalice - železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'49.00''N, 16°3'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166242

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Česká Skalice (distr. Náchod), železniční nádraží, 50°23‘43.4“ N, 16°03‘14.8“ E ± 300 m, fytogeografický okres 15b. Hradecké
Polabí, čtverec síťového mapování 5662a.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.40''N, 16°3'14.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-01
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček M. & Chrtek J. jun. (2016): Phleum exaratum, nově zavlečený druh v České republice. – Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A, 36/1–2: 47–53.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 1. 6. 2003, 1. 8. 2008, 1. 6. 2015
ID: 13859135

5662b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Václavice: železniční stanice Václavice
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.69''N, 16°7'18.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781235

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Město nad Metují: železniční stanice Nové Město nad Metují
souřadnice: 50°21'13.41''N, 16°8'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

5662c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214961

5662d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohuslavice nad Metují: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.82''N, 16°5'39.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13556019

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čechy severových., štěrkový náplav na Králíčkově kopci u Dobrušky, 320 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.14''N, 16°6'17.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-24
nálezce: František Hořavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161945

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 22. Černčice: kolejiště železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.00''N, 16°5'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760248

5663a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Hrádek, Frymburk, hradní kopec
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.82''N, 16°14'9.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6688212

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Frymburk; Nový Hrádek: zřícenina hradu Frymburk na ostrohu nad Olešenkou blíže západního okraje obce,
souřadnice: 50°21'26.62''N, 16°14'9.89''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990773

5663c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Val. Valské doly, již. svahy u kopce "Zámeček". Opuková, skalnato-hlinitá zem, svah J. 45°; ca 350 m nm., roztr.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.07''N, 16°11'35.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161946

5664c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Deštné, v první ostré zatáčce silnice na Šerlich
souřadnice: 50°18'26.05''N, 16°22'32.89''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268238

5664d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1993-09-20
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6963897

5668d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tomíkovice, žst. Tomíkovice
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.54''N, 17°6'27.63''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: před kostelem v Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708137

5669a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Schlesien. Weidenau "Jugendspielplatz"
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'21.00''N, 17°11'2.00''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1904-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Hruby?; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 14141806

5669d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mikulovice - Kolnovice, pískovna 1,65 km SSZ od žst. Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'57.51''N, 17°18'37.89''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-09-16
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014443

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mikulovice, železniční stanice Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.76''N, 17°19'12.51''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-08-09
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123195

5739a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 69. Studánka: cesta a násep železniční trati (obě strany)
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'29.00''N, 12°10'45.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

5739c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Aš (distr. Cheb), kolejiště a překladiště dřeva na ašském hlavním nádraží (tzv. "dolní nádraží")
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'33.00''N, 12°12'9.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-05-04
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975119

5742b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267145

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266944

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Děpoltovice_3600154
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'6.76''N, 12°48'50.11''E, ± 328m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497818

5742d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště na vých. okraji obce.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.46''N, 12°49'10.52''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059634

5743a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267392

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600408
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'23.14''N, 12°51'0.83''E, ± 24m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500141

5743c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dalovice_3580492
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'36.35''N, 12°53'29.08''E, ± 43m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494870

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580528
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'36.53''N, 12°50'33.29''E, ± 135m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495208

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rybáře_3580578
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'58.73''N, 12°51'1.33''E, ± 25m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495744

5743d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním.2. Karlovy Vary, Andělská Hora: V svah, orient.V.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.00''N, 12°57'55.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-30
pramen: Tájek P. (2007): Floristický průzkum Andělské Hory u Karlových Varů. - Calluna 12: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7962174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Andělská hora (Slavkovský les), asi 0,2 km V od kostela. V svah Andělské hory.
souřadnice: 50°12'17.00''N, 12°58'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-30
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Floristický průzkum Andělské Hory u Karlových Varů. - Calluna, Plzeň, 12/1: 13-16.
projekt: ČNFD
ID: 1157870

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Andělská Hora, kopec v obci
souřadnice: 50°12'20.00''N, 12°57'52.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-08-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063015

5744a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Lomnice, stráně při Z okraji obce
souřadnice: 50°15'50.00''N, 13°1'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108273

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Lomnice, svahy v údolí JJZ obce
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°1'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-11
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108239

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0098_112216_344_T3.5B
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'25.39''N, 13°2'41.78''E, ± 455m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508230

5744b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Křovinaté úhory na JV svazích Kozlovského kopce u Žďáru
nejbližší obec: Žďár
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doupov, 3 km S obce, těsně nad silnicí S Nového Mlýna
souřadnice: 50°16'60.00''N, 13°8'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108892

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'22.77''N, 13°5'9.94''E, ± 35m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11083506

5744c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lučiny-Hartmanov, stráně S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108666

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lučiny-Hartmanov, svahy západního vrcholu Lučinského vrchu S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108941

5744d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 705. VÚ Hradiště: lesíky a loučky Z pod vrcholem Hradiště podél silnice Radošov–Doupov, v délce asi 1 km S od křižovatky k
Tišině
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.60''N, 13°6'51.80''E, ± 650m
nadmořská výška: 820-850 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 709. Hradiště: podél silnice 1,1 km jz.–0,7 km sz. od vrcholu Hradiště (k. 934) a při polní cestě s.–sz. vrcholu
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.80''N, 13°7'5.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 830-895 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622089

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 710. VVP Hradiště: mokřadní louky v. od silnice v. Tišinských rybníků, 1,2–1,4 km jz. kóty 934 (Hradiště), též při silnici
vedoucí bezlesím
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.80''N, 13°6'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622090

5745a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 40. Mašťov: podél cesty k býv. židovskému hřbitovu a zalesněné návrší mezi silničkou a obcí, od odbočky z hlavní silnice po
stavení pod hřbitovem, 0,3 km Z–0,5 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.20''N, 13°14'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622030

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43. Mašťov: lada a křoviny Z od býv. židovského hřbitova, asi 0,6–1,0 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'25.30''N, 13°14'52.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622031

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

5745b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 46. Mašťov: Radechovské skály, asi 1,9–2,0 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'6.50''N, 13°15'35.30''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622032

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 214. Radonice: obec
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.20''N, 13°17'5.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622048

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 86. Mašťov: suché meze Z od silnice na Vojtěchov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745029

5745c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 83. Dobřenec: suchý trávník s hromadící stařinou a pomalu zarůstající křovím 70 m severovýchodně od kóty 488; 600 m
jihozápadně od kapličky
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'25.70''N, 13°14'53.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622036

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'23.70''N, 13°14'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

5745d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 137. Nepomyšl: lesní komplex S od rezervace Dětaňský chlum, Z od hájenky, 1,1 km JJV až 1,8 JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.60''N, 13°18'37.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622041

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 74. Chmelištná: travinná lada zarůstající křovinami a stromy na kótě 432,8; 1540 m SV od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'44.00''N, 13°17'22.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622033

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 76. Chmelištná: travinná lada, silně degradovaná ovsíkem, keřovými a stromovými dřevinami, severovýchodně od rybníka
na Dobřeneckém potoce; 1290 m SV od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'40.40''N, 13°17'11.70''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622034

5746a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Chomutov: Vitčice: zbořeniště domu statku na S okraji návsi. 294–295 m n. m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'11.05''N, 13°20'28.50''E, ± 17m
nadmořská výška: 294-295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102573

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 216. Krásný Dvůr: ruderalizovaný suchý trávník na východním úpatí, 680 m JV od vrcholu vrchu Kozel
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.90''N, 13°21'14.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 228. Veliká Ves: pískovna (z velká části překrytá skládkou, částečně zatopená) u křižovatky silnic do Chotěbudic a Nových
Třebčic, v místě zvaném Pod višňovkou, ca 650–950 m ZSZ od kostela sv. Jakuba apoštola v obci
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.60''N, 13°21'45.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622050

5746b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kaštice: železniční zastávka
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'41.66''N, 13°25'4.52''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-10-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110777

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 292. Dolánky: vrch Rubín (kóta 352) j. obce, vrcholová část a přilehlé v. a z. svahy
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.90''N, 13°26'16.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622055

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 270. Kněžice: obec, trávníky a rumiště v SV části
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'19.60''N, 13°25'52.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622053

5746c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 342. Podbořany: okolí polní cesty (zeleně značená turistická cesta) z čtvrti Hlubany na Z okraji města k obci Buškovice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.70''N, 13°23'11.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 114. Nepomyšl: xerotermní trávníky na SZ, Z a JZ orientovaných svazích na Z okraji návrší Mlýnský kopec (413,6 m) 1,4 km
VSV–V od obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.30''N, 13°20'14.30''E
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622039

5746d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 299. Podbořany: vrch Rumplák (k, 333,3)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'33.40''N, 13°25'22.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622057

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 296. Podbořany: kulturní bor na svahu z.–jz. orientace ca 0,2–0,3 km sv. rybníku Krcál, na místě někdejší stepní vegetace
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°25'27.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622056

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 322. Podbořany: lemy silnice č. 226 z Podbořan směr Pšov, po křížení silnice s Doláneckým potokem
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'14.20''N, 13°25'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622060

5747a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 309. Měcholupy: polní cesta od zemědělského areálu na JV okraji obce Měcholupy k silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°32'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622058

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 314. Libořice: SV svahy nad silnicí Libořice–Liběšovice v celém úseku Libořice–Liběšovice
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'8.30''N, 13°30'16.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622059

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174607

5747b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174736

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 150. 5747b, Liběšice: v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'39.00''N, 13°37'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 147. 5747b, Dubčany: opukový lom na V okraji obce (trávníky na hraně, terásky a dno lomu), 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'46.00''N, 13°38'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173488

5747c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 522. Siřem: travnatá suchá stráňka vlevo od silnice do obce Soběchleby, ca 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622077

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 527. Soběchleby: okraje pole (řepka) asi 1,1 km SSV – 0,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°30'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622078

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 537. Malá Černoc: louky, okraje lesů, křoviny v malém údolí v lokalitě U Kříže, asi 0,85–1,4 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'41.30''N, 13°32'24.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622079

5747d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 921. 5747d, Janov: chmelnice a cesta v polích asi 0,5-1 km S od železniční zastávky Svojetín, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°37'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 205. 5747d, Velká Černoc: pískovna cca 2 km S kostela v obci, 420 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'9.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174859

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. Nečemice: Nečemická stráň, stepní svah skloněný k J nad Nečemicemi (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890680

5748a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 559. 5748a, Markvarec: paseka pod opukovým lůmkem 0,7 km J od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'5.00''N, 13°41'46.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183210

5748b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185529

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 57. Ročov: S část Ročovské stráně po zeleně znač. cestě z Ročova do žel.st. Solopysky, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8733589

5748c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 592. 5748c, Lhota pod Džbánem: opukový lom 1,1 km JJZ od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'41.00''N, 13°43'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184003

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 590. 5748c, Lhota pod Džbánem: zřícenina hradu Džbán a okolní bučina, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°42'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183974

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 589. 5748c, Lhota pod Džbánem: okolí hradní zříceniny Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°42'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183920

5748d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 686. 5748d/5749c, Bor: vegetace u lesní cesty 1,9 až 3 km Z obce (převážně Eu-Fagenion), cca 450-460 m, 50° 14' 29" N,
13°49'53" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Bor, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 13°49'53.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 664. 5748d, Dolní Ročov: podél zpevněné lesní cesty (červeně značená turist. cesta) poblíž Z hrany plošiny cca 0,5-1,5 km J
od kláštera v Dolním Ročově, 450-470 m n. m., 50° 14' 12-40" N, 13° 46' 37-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185446

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 663. 5748d, Dolní Ročov: lesní cesta (červeně značená turist. cesta) v prudkém ? ZSZ svahu od jeho úpatí a k horní hraně,
300-500 m J-JJV od klástěra v Dolním Ročově, 390-450 m n. m., 50° 14' 40-46" N, 13° 46' 51-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185387

5749a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895205

5749b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 722. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187232

5749c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Milý: [Milská] stráň křídového útvaru vých. obce, J orient., keřnatá, částečně s ostrůvky lesa, a
hojnými výslunnými sutěmi i skalkami, opuka, slín, ca 400-440 m n. m.; 5749/c: lok. 1.
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.48''N, 13°52'36.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929209

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.72''N, 13°52'31.24''E, ± 488m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Milská stráň. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6658571

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPR Malý a Velký štít 1182
souřadnice: 50°14'54.38''N, 13°50'27.68''E, ± 1533m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2012): Inventarizace MZCHÚ NPR Malý a Velký štít
projekt: NDOP
ID: 10231588

5750a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Bohouškova skalka
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.58''N, 14°0'15.92''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. IP CHPV Bohouškova skalka. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6731573

5750b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6672028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

5750c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slaný, SZ okraj města, ruderální trávník
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'14.15''N, 14°4'32.35''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882068

5750d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /4/ dolní část stráni asi 300-500 m Z obce Knovíz až po křížovatku silnic u SV okraje obce Jemník /JV od Slaný/
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír. 15: 1-22.
projekt: FLDOK
poznámka: odvodňovací strouha
ID: 8723840

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Knovíz (Slánská tabule), stráň asi 300-500 m Z obce
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°8'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 15: 1-22.
projekt: ČNFD
ID: 1928268

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podlešín, stráňka na terasách u viaduktu želežniční na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.44''N, 14°9'6.16''E, ± 10m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882429

5751b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 41. Staré Ouholice: v obci
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'27.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543147

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43. Veltrusy: při cestě mezi zámkem a Červeným mlýnem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 47. Nelahozeves: železniční zastávka
nejbližší obec: Nelehozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.00''N, 14°18'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543395

5751c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenný Most_1740036
nejbližší obec: Kamenný Most, okres Kladno
souřadnice: 50°14'34.48''N, 14°12'3.92''E, ± 6m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-18
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0174. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208631

5751d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544396

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543715

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544037

5752a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úžice u Kralup nad Vltavou: rumiště na pravém břehu Černávky, 185 m n. m., 50°15'33.12"N, 14°22'46.41"E
nejbližší obec: Úžice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.12''N, 14°22'46.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Mělník: Úžice: navážka zeminy v opuštěné pískovně 550 m SZ od železniční stanice. 188 m n. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.80''N, 14°22'17.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2022-09-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190135

5752b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 289. Obříství, levý břeh Labe od Štěpánského mostu k Obříství;*S Rydlo.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555040

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Kopeč (okr. Mělník), Dlouhý vrch
souřadnice: 50°15'3.00''N, 14°25'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: M. Čapková
pramen: Čapková M. (1997): Botanický inventarizační průzkum PR Kopeč. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2296573

5752c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Dolany u Prahy, Natura 2000, kód díla A0023, segment 1; Dolany, skalky na horním okraji svahu na levém břehu
Vltavy J od obce
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°13'0.19''N, 14°21'3.83''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06-03
nálezce: M. Řezáč
projekt: ČNFD
ID: 2991127

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Dolany u Prahy, Natura 2000, kód díla A0023, segment 100; Dolany, skály nad tratí J od obce
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°12'53.52''N, 14°21'2.46''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06-02
nálezce: M. Řezáč
projekt: ČNFD
ID: 2991206

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Felsen 0,5 km NO von der Kirche im Dorf Libčice n. Vltavou
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°22'5.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-05-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1693750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

5752d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Odolena Voda, PR Vršky pod Špičákem, trávníky v blízkosti vrcholu a JZ od vrcholu Špičáku v J části chráněného území
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'31.06''N, 14°25'2.12''E, ± 90m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302968

5753a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 324. Všetaty, nádraží;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555962

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 244. Kozly, ve vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553541

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 312. Tuhaň u Mělníka, Městský les;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555497

5753b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 329. Všetaty, ruderální vegetace v okolí nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 372. Konětopy, jižní okraj lesa Na dlouhém běhu severně Konětop, květnatý bor na opuce, pláště, lemy a úhor;*S Petříček.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556999

5753c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Neratovice-Lobkovice, zářez železnice na V konci obce, svah mezi železnicí a silnicí
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°31'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-04-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031383

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Jiřina
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.27''N, 14°33'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. inventarizace SPR Jiřina. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6710696

5753d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek, na písčitém ostrově mezi starým a novým Labem a při břehu nového Labe velmi hojně, 170
m.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'15.14''N, 14°38'27.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-08
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161948

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek, písčitý ostrov mezi starým ramenem Labe a novým Labem, 170 m, porůznu.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'15.14''N, 14°38'27.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Okres Brandýs nad Labem. Obec Borek. Na písčitém ostrově mezi starým ramenem Labe a při břehu nového Labe
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'15.02''N, 14°38'28.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-08
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166234

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Okres Brandýs nad Labem. Obec Borek. Na písčitém ostrově mezi starým ramenem řeky Labe a novým Labem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'15.02''N, 14°38'28.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166233

5754a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo;  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557198

5754c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5754_8. Otradovice, u železnice 1,5–0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'21.17''N, 14°43'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933852

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stará Boleslav, Kolejiště železniční stanice
souřadnice: 50°12'36.00''N, 14°41'31.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2316604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stará Boleslav,  žel. přejezd u silnice do Podbrah
souřadnice: 50°12'20.00''N, 14°42'26.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382727

5754d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Ruderalizovaná místa a drobné deponie odpadů v JV části
území.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021906

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Vysoké keřové lemy a zapojené porosty borovice lesní.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021843

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Bývalé políčko protáhlého trojuhelníkového tvaru pod
svahem bílé stráně.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021829

5755a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5755_15. Lipník, les 0,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'22.30''N, 14°54'0.69''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

5755b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlkava:podél cyklostezky od JZ cípu lesa Hlavnou po křížení se silnicí Vlkava-Loučeň, asi 0,7 km SSV-1,5 km VSV od zámku
Vlkava, okraje cesty, okraj lesa, ruderalizované suché louky, pole
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'34.86''N, 14°58'13.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14184126

5755c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5755_20. Milovice, kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.09''N, 14°52'54.17''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933858

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5755_21. Milovice, převážně xerotermní trávníky (místy skupinky stromů, drobné mokřiny nebo písčiny) zv. Pod Benáteckým
vrchem v bývalém vojenském výcvikovém prostoru Milovice-Mladá 0–2 km S od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.16''N, 14°53'10.03''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933859

5756c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5756_20. Všechlapy, rybník Nivice 1 km S od vsi a okolní pole
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'39.48''N, 15°1'37.91''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933860

5757a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5757_47. Svídnice, v okrajích polní cesty od železn. zastávky k hrázi Komárovského rybníka SV od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'13.81''N, 15°11'45.63''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5757_59. Viničná Lhota, kolejiště a prostor nástupiště na železn. zastávce Ledečky na Z okraji obce
nejbližší obec: Viničná Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'3.72''N, 15°11'11.58''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933862

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svídnice, žel.zast.
souřadnice: 50°16'7.21''N, 15°11'33.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280148

5757b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chotěšice, v obci
souřadnice: 50°16'43.91''N, 15°16'19.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296155

5758a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218039

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218121

5758d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Bydžov, nádraží
souřadnice: 50°14'43.06''N, 15°29'8.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Bydžov, centrum v okolí náměstí
souřadnice: 50°14'29.63''N, 15°29'27.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12269998

5759a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chmelovice, obnažené dno rybníka SV obce
souřadnice: 50°16'31.12''N, 15°33'30.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184204

5759c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Bydžov, V část města
souřadnice: 50°14'30.57''N, 15°29'55.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-10-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184068

5759d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Homyle, skládka J obce
souřadnice: 50°11'59.82''N, 15°38'28.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185676

5760a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sadová, nádraží
souřadnice: 50°17'48.55''N, 15°41'45.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268239

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sadová
souřadnice: 50°17'53.42''N, 15°41'52.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

5760b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Předměřice, při trati
souřadnice: 50°15'11.33''N, 15°49'1.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220700

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lochenice, okolí žel.zastávky
souřadnice: 50°16'22.62''N, 15°49'28.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296407

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lochenice, S při silnici
souřadnice: 50°16'44.32''N, 15°49'1.01''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219214

5760c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Přím, Z část obce
souřadnice: 50°14'29.14''N, 15°42'45.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268241

5760d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradec Králové-Pražské Předměstí: železniční nádraží Hradec Králové (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.55''N, 15°48'40.37''E, ± 9m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169854

5761a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Smiřice, při trati JZ
souřadnice: 50°17'42.79''N, 15°50'59.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270005

5761b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229513

5761c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Jan Doležal; Věra Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044126

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové - Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.58''N, 15°51'29.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-04-24
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558764

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradec Králové: suchá nekosená louka podél cesty u S břehu mrtvého ramene Holštejn na pravém břehu Orlice u Slezského
Předměstí. 233 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.86''N, 15°51'47.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2021-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské Předměstí, ladem ponechané pole, písčitá půda
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166244

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Svinary, J od lesa Dehetník, 1 km S obce, ruderální plocha jižně od železniční trati
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166243

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Hradec Králové, Slezské předměstí, nadjezd nad železniční tratí, u Ferony, výslunný svah
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.00''N, 15°52'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166240

5761d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třebechovice, pole na Z okraji města u trati
souřadnice: 50°12'2.36''N, 15°58'31.12''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191603

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svinary, při silnici od obce k okraji lesa JV obce
souřadnice: 50°12'35.09''N, 15°55'0.80''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

5762a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43. Mokré: Vodětín, stráň nad železniční tratí, 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°4'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759377

5762b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.39''N, 16°5'8.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162483

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.08''N, 16°5'8.33''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174217

5762c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Očelice: železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'36.61''N, 16°3'47.48''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162672

5762d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přepychy, Dříženské údolí JV obce
souřadnice: 50°13'54.76''N, 16°6'56.14''E, ± 108m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1983-07-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

5763a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543052

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268240

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dobruška, při silnici Doly - Dobruška
souřadnice: 50°17'51.97''N, 16°10'34.55''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216930

5763b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Dobré: při silnici k obci Lhota
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.91''N, 16°15'17.66''E, ± 450m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185248

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dobré, stráň J exp. nad koupalištěm
souřadnice: 50°16'17.45''N, 16°16'30.66''E, ± 78m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-07-08
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295190

5763d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43. Nejsušší část svahové louky u skautského tábora u osady Buková (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'33.00''N, 16°19'49.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9799519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 92. Teplomilné lemy podél přístup. cesty k opukovému lomu ve V části obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r.
1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'9.00''N, 16°17'50.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9801909

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skuhrov nad Bělou, náplav Bělé u mostu v centru obce
souřadnice: 50°13'50.27''N, 16°17'43.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280151

5764a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Deštné, louky, mokřiny při silnici ze Zákoutí do Deštného
souřadnice: 50°17'53.67''N, 16°22'31.34''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr., Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150152

5764c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rampuše, osada Vlčinec Z od obce: subxerotermní stráň recentně zalesněná bukem, smrkem a jasanem 100 m Z od osady a
okraj smrkového lesa směrem ke zřícenině kaple (místní název Nemanice)
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137362

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rampuše: intravilán včetně rybníčku
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Prorubky: údolí říčky Kněžná, 2,1 km SSV – 1,3 km SZ od obce a okolí starých stavení mezi údolím a obcí
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137360

5764d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: krátkostébelné trávníky na lyžařské sjezdovce na JJV svahu hory
Zakletý (990,6 m) 850 m S až 1,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.60''N, 16°27'13.40''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966152

5768b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vápenná, žst. Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.20''N, 17°5'40.44''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962766

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vápenná - kamenolom
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.96''N, 17°5'27.96''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom nad Vápennou. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6964992

5768d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Lipová, štěrkové plochy ve východní části nádraží
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.45''N, 17°5'6.22''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-06-24
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6694242

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Na Pomezí
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.96''N, 17°8'26.34''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a louky nad jeskyněmi "Na Pomezí" - část 2) Louka cestou od jeskyní k silnici u vápencového
kamenolomu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6965281

5769b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Písečná: Bývalá pískovna zzs. železniční stanici Písečná, dnes vodní plocha Florián
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.02''N, 17°15'17.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-03
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804757

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Písečná: Bývalá pískovna zzs. železniční stanici Písečná, dnes vodní plocha Florián
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.02''N, 17°15'17.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-03
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804709

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

5769c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jeseník-Bukovice: S hrana kamenolomu
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'53.28''N, 17°11'50.42''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-06-22
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962635

5770c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475371

5771a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457029

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osoblažsko - kopeček cca 500 m severovýchodně osady Arnultovice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°33'6.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696175

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330124
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'22.54''N, 17°30'32.08''E, ± 31m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

5771b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Životice u Dívčího Hradu_8310274
nejbližší obec: Životice u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'45.11''N, 17°37'18.08''E, ± 3m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874177

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Životice u Dívčího Hradu_8310281
nejbližší obec: Životice u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.04''N, 17°37'14.41''E, ± 29m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874214

5771c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Damašek: brdek v někdejších polích 660 m jjz. kaple Panny Marie Pomocné v Liptani
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.67''N, 17°34'58.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020745

5771d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457663

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Liptaň, stráně západně od obce
souřadnice: 50°13'26.00''N, 17°35'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

5772a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 8.Osoblažsko,vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města,exposice Z
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679755

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osoblažsko - vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města
souřadnice: 50°16'34.00''N, 17°43'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696128

5772c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohušov, pískovna 0,9 km J-JJV (175°) od kostela sv. Martina v obci, asi 255 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.24''N, 17°42'57.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129107

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohušov, les v okolí zříceniny hradu Fulštejn, asi 1 km JZJ (203°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 235-265 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.12''N, 17°42'33.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129128

5839a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

5839b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hazlov (distr. Cheb), kolejiště na nádraží v části u vlečky cca 200 m ZJZ od budovy stanice; 557 m n. m.
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'40.00''N, 12°16'37.00''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-05-26
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975118

5839d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klest, okres Cheb, louka u cesty na Komorní hůrku (cca 0,5 km vjv. od obce)
nejbližší obec: Klest, okres Cheb
souřadnice: 50°6'9.95''N, 12°19'41.55''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-08-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710390

5840a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 260. Kateřina: okolí silnice Kateřina-Hájek
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'7.00''N, 12°24'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507676

5840c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 276. Tršnice-Doubí: kolejiště a okolí nádraží ČD
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°23'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508161

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°24'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'44.42''N, 12°24'2.06''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038340

5840d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 286. Nebanice: kolejiště stanice ČD
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.00''N, 12°28'41.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508541

5841b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925924

5841c

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Kynšperk nad Ohří, okraj cesty vedoucí od střediska přidružené výroby pily LZ Kraslice k zatopené šachtě, Dolní Pochlovice,
asi 50m S od trati Cheb Chomutov, n.m.v. 400
nejbližší obec: Dolní Pochlovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'41.64''N, 12°30'59.27''E, ± 1002m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1984-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318727

5841d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostelní Bříza (Sokolov, E of Kynšperk nad Ohří), 0,8 km N, on the left side of the road to Rudolec
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°37'18.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

5842a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'24.18''N, 12°40'43.55''E, ± 56m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10999850

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'34.80''N, 12°44'42.89''E, ± 10m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11076353

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'23.53''N, 12°40'56.28''E, ± 420m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11115622

5842b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 685. Cihelny: svah SZ od žel.stanice
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198112

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 486. Kfely: silnice údolím potoka od žel.stanice k Bošířanům pod J svahem Strániska (702)
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'19.33''N, 12°49'7.03''E, ± 700m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193596

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0126sl_112307_4_T1.1
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'32.52''N, 12°46'23.92''E, ± 133m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3531547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

5842d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Hluboká_780540
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'1.04''N, 12°49'0.30''E, ± 190m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128638

5843a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 527. Kfely: náspy silnice u mostu přes Teplou u žel. stanice
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'36.00''N, 12°50'24.40''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194606

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810117
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'19.91''N, 12°50'8.30''E, ± 16m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5130197

5843c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 561. Krásný Jez: travnaté okraje silnice, příkopy, skalky a stráně S od žel.stanice až do obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195421

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195347

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Teplička_810050
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'51.47''N, 12°50'37.00''E, ± 31m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5129672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

5844a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bražec, návrší 0,8 km SZ obce
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°2'25.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108845

5844b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radošov, kopec u křižovatky v obci
souřadnice: 50°10'25.00''N, 13°7'6.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-06-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108981

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Holetice, návrší SSZ od křižovatky silnic 1 km J obce
souřadnice: 50°10'10.00''N, 13°8'51.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108442

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Těšetický lom
souřadnice: 50°9'27.81''N, 13°4'58.12''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T6.2B
ID: 11181907

5844c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bochov, Zámecký vrch, svahy pod zříceninou hradu 1,2 km JJZ města
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°2'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

5844d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202753

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Herstošice, 0,7 km V obce v blízkosti lesa (kóta 677,1)
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°6'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108747

5845a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Valeč, lem lesa ca 1,1–1,3 km Z od kostela Nejsvětější Trojice na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'25.50''N, 13°14'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545108

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lochotín, J okraj návrší 1 km JZ obce
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°10'5.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108550

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velký Hlavákov_8710474
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'35.17''N, 13°11'20.15''E, ± 79m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

5845b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Valeč, křovinaté návrší u koupaliště, ca 0,7 km SSV od kostela Nejsvětější Trojice na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'46.00''N, 13°15'19.10''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545106

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Valeč, zídky, lemy cest, prostranství a lada v obci
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.90''N, 13°15'14.50''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545105

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Valeč, okolí silnice a křovinami zarůstají louka východně od silnice, ca 0,75 km ZSZ od Šibeničního vrchu (k. 618,7)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'44.20''N, 13°15'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545107

5845c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 208. Chyše: pastviny na Z od kóty Nad ovčínem ca 2,15 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'54.40''N, 13°13'9.40''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622047

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 589. Chyše: zarůstající křovinaté stráně ca 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'3.70''N, 13°14'17.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 595. Chyše: ruderalizované plochy u zemědělské budovy ca 950 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'49.50''N, 13°14'50.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622084

5845d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lubenec, louky při zelené turistické cestě na Bílý kříž, na jižním okraji obce, po obou stranách žel. Trati
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'39.10''N, 13°18'51.10''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545104

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 604. Podštěly: stepní stráně na J svahu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'13.10''N, 13°16'1.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622085

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 579. Lubenec: intravilán obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.20''N, 13°18'49.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622082

5846a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: v prostorech Melilotetum albae-officinalis na staré skládce "Na cikánce" ve Vroutku (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'46.20''N, 13°22'49.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-07-07
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

5846b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 496. Kryry: areál železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622076

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 458. Kryry: okraje pole pod prudkou strání na jižním úpatí Klíčovky (bývalá chmelnice a řepkové pole při polní cestě do
Kryr), asi 2 km jižně od železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'2.30''N, 13°25'27.70''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622074

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 495. Kryry: intravilán obce
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'5.60''N, 13°25'28.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622075

5846c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 434. Malměřice: meze u cesty z obce k lesu kolem hřbitova (SZ od obce), 0,2 km SZ až 0,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°7'2.40''N, 13°22'54.20''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 435. Malměřice: mez u lesa na JV úpatí Jánského vrchu, 0,3 km Z až 0,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'56.60''N, 13°22'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622072

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622087

5846d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 455. Petrohrad: železniční stanice a její nejbližší okolí (včetně okolí trati směr Podbořany), ca 0–250 m severně od budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°8'13.90''N, 13°26'2.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622073

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 751. Petrohrad, les a okraje asfaltové silničky, 0,8 km VJV – 1,6 km JV od obce (náměstí)
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'17.30''N, 13°27'34.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 410-460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622094

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stebno u Petrohradu_8600236
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.91''N, 13°25'36.59''E, ± 79m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5883841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

5847a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 188. Očihovec: lesní okraje a polní cesty ve vrcholové části vrchu Hůrka (437 m), 1-2 km SV obce
nejbližší obec: Očihovec, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732132

5847c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Oráčov; Oráčov: zaniklý stejnojmenný hrad v lese na ostrožně nad potůčkem Leština 1, 2 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°6'10.72''N, 13°32'9.49''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2010-10-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009028

5848c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u pol.cesty a na zruderaliz.svahu u siln
ID: 8107582

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: pol.cesta a zruderaliz.svah u silnice
ID: 8107382

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u pol.cesty a zruderaliz.svah u silnice
ID: 8107161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

5848d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Prameny Klíčavy /Z-SZ obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.00''N, 13°49'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571872

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0132kv_121413_81_K3
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'38.47''N, 13°48'15.16''E, ± 360m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0132kv: a0132kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3659983

5849b

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545070

5849c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333629

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Výsypka Babín, JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-10-04
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346414

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-08-28
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2407828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

5849d

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546492

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hlaváčov; Lužná u Rakovníka: zaniklý hrad Hlaváčov nad obloukem žel, trati nad údolím Líšanského potoka 2, 4 km Z od
kostela v obci,
souřadnice: 50°8'53.01''N, 13°56'20.04''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u železniční trati
ID: 11999552

5850a

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547267

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 13 E3
souřadnice: 50°9'20.00''N, 14°2'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-08-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425253

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0079_122302_19_X9B
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.78''N, 14°4'53.44''E, ± 270m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0079: a0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3678417

5850b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kladno-Dřín: na výsypce popílku z odlučovačů nové ocelárny SONP Kladno u obce Dřín
nejbližší obec: Kladno-Dřín
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-08
pramen: Kopecký K., Holub M. & Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9105835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kladno, část Švermov, halda Prago Tragy V od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-02
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180423

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kladno, část Dubí, ruderální plocha S od obce, mezi hřištěm a poslední budovou směrem od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°8'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-29
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181584

5850c

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548191

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 30 A2, Jalovčina
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°2'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-11
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 422520

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velká Dobrá_1640173
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'17.04''N, 14°3'57.13''E, ± 14m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203919

5850d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dříň (Kladno), výsypka popílku z odlučovačů
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°8'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K., Holub M. et Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 21: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 1570941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dříň (Kladno), výsypka popílku z odlučovačů
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°8'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K., Holub M. et Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 21: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 1570622

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548636

5851a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549735

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550211

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0143_122309_22_T3.3D
nejbližší obec: Libochovičky, okres Kladno
souřadnice: 50°10'9.19''N, 14°13'43.18''E, ± 8m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3681875

5851b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553726

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okoř; maloplošný fragment suchého trávníku na plošince mezi křovinami
souřadnice: 50°9'52.18''N, 14°15'25.58''E, ± 20m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12816041

5851c

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553492

5851d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893477

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1892669

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1892444

5852a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.3. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-08-02
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.2. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-09-27
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033818

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.1. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-05-18
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033792

5852b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849239

5852c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Bubeneč
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.86''N, 14°24'16.65''E, ± 175m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192685

5852d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Holešovice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.96''N, 14°26'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

5853a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110718

5853b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okres Brandýs n/L. obce Dřevčice, akátový lesík při cestě Dřevčice-Popovice, 224 m, porůznu
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.89''N, 14°37'34.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-07-01
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161950

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Okres Brandýs nad Labem. Obec Dřevčice. V akátovém lesíku při cestě z Dřevčic do obce Popovice
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.43''N, 14°37'37.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-07-01
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166232

5853c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172904

5853d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha-Horní Počernice, železniční stanice, okraj kolejiště a ruderální trávníky jihozápadně od nádražní budovy (tj. ve směru
do centra Prahy)
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.56''N, 14°36'39.85''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha – Černý most, lada na konci Chlumecké pod svahem dálnice z Mladé Boleslavi poblíž nádrže, cca 1,9 km ZJZ od
nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.60''N, 14°35'15.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8484; evidenční číslo PR 722746, PR 722747; revize: Z. Kaplan 2019: Echium vulgare
ID: 13914857

5854a

lokalita: Otradovice (distr. Mladá Boleslav): podél lesní cesty v dubovém lese ca 1,6 km JJZ od železniční zast. v obci
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'32.62''N, 14°44'11.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2019-08-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13845605

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0066_131306_66_T3.4D
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'46.20''N, 14°43'16.75''E, ± 180m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802045

5854b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Čelákovice: parkoviště a přilehlá štěrková plocha vedle kolejiště železniční stanice. 191 m n. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'26.85''N, 14°45'12.68''E, ± 30m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107863

5855a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5755_8. Lysá n. L., podél železn. trati ve V části města S od mostu a pod ním
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'41.87''N, 14°50'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

5855b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5855_7. Hradištko, obec a rumiště na S pod obcí
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.76''N, 14°56'5.89''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933863

5855c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 37. Poříčany: stráň nad železnicí 1 km JZ nádraží, JV exp.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138481

5856a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nymburk, na Valech, suchá jižní stráň
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.85''N, 15°2'29.77''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-07-17
nálezce: J. Bína
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161951

původní jméno: Echium
lokalita: okolí Píst: aluvium, opuka a písek, hojně podél cest.
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'53.62''N, 15°0'7.24''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-09-12
nálezce: L. Cretschmerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161952

5856b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5856_40. Křečkov, lem Panského náhonu 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.05''N, 15°7'16.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5856_107. Velké Zboží, železniční zastávka
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'52.52''N, 15°6'4.31''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933880

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5856_108. Velké Zboží, Labe podél vsi a jeho pravý břeh
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.01''N, 15°6'4.33''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933881

5856c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5856_7. Hořátev, rybníček 3 km VJV od nádraží a okolí
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'37.06''N, 15°4'8.06''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933871

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5856_85. Písková Lhota, okolí rybníčku na ZSZ okraji obce a lem polní cesty S
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.26''N, 15°3'37.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933879

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. Travnatá plocha v topolové aleji L od komunikace (směr Sokoleč) 1 km JV od obce Vrbová Lhota v místech, kde most
překlenuje želez. okruh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

5856d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pravý břeh Labe č. 77, tj. asi 6 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'45.80''N, 15°9'30.65''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-06-10
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161953

5857a

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557577

5857c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poděbradsko: Oškobrh kopec, rovinka na vrcholu, travnatá opuka, 285 m. Hojně
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.01''N, 15°13'30.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161954

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5857_55. Velký Osek, okolí cesty vedoucí od S okraje kolejiště železniční stanice V směrem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.57''N, 15°11'47.34''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933887

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5857_51. Velký Osek, okolí lesní cesty vedoucí od železničního přejezdu 0,6 km VSV od nádraží po okraj lesa JV od Kanína
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.14''N, 15°12'15.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

5857d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Nymburk: Dobšice: štěrkový pruh mezi okrajem vozovky dálnice D11 a příkopem u dálničního sjezdu (na km 50) 1,3 km
JV od obce. 216 m n. m.
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.80''N, 15°16'51.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2021-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088777

5858a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Převýšov: železniční stanice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.60''N, 15°24'25.40''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2019-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786081

5858b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlumec n.Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.22''N, 15°27'46.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7204311

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlumec n.Cidl.  lesní cesty cca 1km VJV zámku
souřadnice: 50°9'18.96''N, 15°26'7.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083750

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlumec n.Cidl.  Z okraj města
souřadnice: 50°9'48.56''N, 15°26'50.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

5858c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869741

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207192

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žehuň, Žehuňský rybník, břehy a plocha rybníka z lodě
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.59''N, 15°20'22.64''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-10
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7209920

5858d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6688398

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pamětník, při silnici SZ obce
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'26.73''N, 15°26'49.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209279

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

5859a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Káranice, při žel.trati V nádraží
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'20.28''N, 15°34'20.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210306

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Káranice, při žel.trati V nádraží
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'21.27''N, 15°34'20.51''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217781

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mlékosrby, Luhy u Mlékosrb
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.20''N, 15°30'33.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7217064

5859b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Homyle, při silnici J obce
nejbližší obec: Boharyně, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.62''N, 15°38'26.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210733

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Roudnice, Z část obce
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.99''N, 15°38'40.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210632

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Roudnice, Z část obce
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.94''N, 15°38'16.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7217859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

5859c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chýšť, Z okraj lesa Soudný,
souřadnice: 50°7'54.60''N, 15°33'51.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184260

5859d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohdaneč, pole při silnici a okraj lesa ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.99''N, 15°39'10.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7212659

5860a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7213067

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212356

5860b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Hradec Králové, Třebeš, mez pole a cesty k nemocnici
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'40.19''N, 15°50'9.25''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-10-20
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

5860c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031019

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré ždánice -Bohdaneč pl. C
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.26''N, 15°42'55.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7027154

5860d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrobice, u autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.35''N, 15°47'20.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934224

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dříteč, hřbitov
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.47''N, 15°48'33.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217106

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Opatovice n.Lab., okolí elektrárny
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'43.30''N, 15°47'17.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7217279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

5861a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044302

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.60''N, 15°51'7.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-07-02
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166238

5861b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): mokřady a sušší trávníky podél silnice 0–0,3 km SZ od S okraje severní (izolované)
části obce (mezi obcí a křižovatkou s hlavní silnicí Třebechovice – Týniště)
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137370

5861c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohumileč, obec
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.42''N, 15°51'31.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222597

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

5862a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946652

5862b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olešnice: výslunná xerotermní loučka vlevo u silnice z Rašovic do Olešnice, 230 m SZ od pošty
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.10''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046610

lokalita: Křivice: písčiny a ruderální porosty v bývalém vojenském cvičném prostoru 490 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.31''N, 16°6'58.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-05-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784544

5862c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Světlá: Písčitý vrch a okraj písčitého pole mezi osadou Světlá a pískovnou Světlá, 1,8 km SV od železniční stanice Žďár nad
Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.79''N, 16°4'59.36''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946262

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žďár nad Orlicí: Příležitostně využívané písčité fotbalové hřiště, 0,7 km S od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.60''N, 16°3'59.24''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-07-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

5862d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162347

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298818

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čestice. Suchá mez na Chlumu
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.33''N, 16°8'8.52''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-15
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161955

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137372

5863b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: železniční stanice Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.85''N, 16°16'25.48''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová: suchý trávník na svahu u cesty mezi domy v J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.30''N, 16°17'43.80''E, ± 20m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966228

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Jahodov: trávníky a okraj lesíka podél cesty u JV okraje osady Končiny 0,7 km SSZ–S od obce.
402–404 m n. m.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.14''N, 16°19'21.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 402-404 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102176

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: skládka kamení, písku, štěrku, zeminy a dříví u silnice do Javornice 1,1
km V od města. 398–402 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.87''N, 16°18'29.63''E, ± 70m
nadmořská výška: 398-402 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102355

5863c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.49''N, 16°10'23.24''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177600

5863d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8243054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093067

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.(N) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387160

5864a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242558

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Javornice - Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.19''N, 16°20'38.39''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2008): Málková, J. (2010): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. – Orlické hory a
Podorlicko, MGOH Rychnov n.Kn. 15: 13-52.
projekt: NDOP
ID: 11236848

5864b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: pokosené louky na levém břehu Rokytenky, ca 0,7–1 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nebeská Rybná, údolí J obce k Říčce
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.77''N, 16°25'14.82''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234616

5864d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Kameničná, v údolí Teplé, v od kóty 553 Velká Suchá
nejbližší obec: Kameničná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.45''N, 16°27'22.04''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07-03
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166225

5867a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /91/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5867 aad-ad: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'14.00''N, 16°51'7.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Prausová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405877

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Králický Sněžník, svážnice směrem do Strašidel, od odbočky ke Kazatelnám k mostu přes potok
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'14.50''N, 16°50'5.72''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7179121

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

5867b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Město, ruderalizovaná louka v ulici Sportovní naproti jízdárně "Černý kůň", 560 m JJV od pěchotního srubu StM-S 30
"Potok"
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'57.69''N, 16°56'34.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-07-06
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097648

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Město: Štěpánov, jz. svahy Kozího vrchu (kóta 695 m)
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'55.98''N, 16°55'13.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: údajně slouží jako zimní obora pro jelenovité, toho času hovězí pastvina
ID: 14022688

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0158_142310_186_T1.3
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'55.30''N, 16°59'2.83''E, ± 68m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941521

5867c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vysoká, v obci
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'10.81''N, 16°53'21.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901086

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Králický Sněžník, svážnice Podbělka na J a V úpatí Slamníku
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'50.41''N, 16°51'26.22''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hynčice, JZ obce, po svážnici od rozcí U sedmi cest (Čtyř rohů) směrem k Babuši (k prvnímu rozcestí)
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'21.12''N, 16°51'59.78''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7253748

5867d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790564

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559252

5868a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vápencový lom (dolní vápenka) 0,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783459

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: údolí potoka 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 660-700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783458

5869c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0049js_142418_246_X7
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'37.84''N, 17°11'50.75''E, ± 52m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0049js: m0049js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3956509

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 0_opravy_142419_243_X7
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'37.30''N, 17°11'53.63''E, ± 24m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Radim Hédl
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3956598

5870d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 186./Ki/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465078

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

5871b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 14.Krnovsko, Albrechtice,stráň západně silnice do Piskořova, JZ exposice
nejbližší obec: Albrechtice, Krnovsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'20.90''N, 17°35'19.70''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680051

5871d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krnov: opuštěný lom a suché trávníky na svahu S nad ním, na okraji bývalé vojenské střelnici SZ od osady Chomýž, asi 3,9
km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'38.00''N, 17°38'27.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184119

5872a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10.Osoblažsko, kopeček mezi osadou Slezké Rudoltice a osadou Víno, JZ exposice
nejbližší obec: Slez.Rudoltice,Osobl
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679902

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osoblažsko - kopeček mezi osadou Slezské Rudoltice a osadou Víno
souřadnice: 50°11'47.00''N, 17°40'11.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696206

5872c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6439798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

5939a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678444

5940a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509259

5940d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 391. Kozly: příkop u býv.drátěného zátarasu, 0,5-0,6 km J-JJV od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'23.00''N, 12°25'41.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511149

5941c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Dolní Žandov: u žel.vlečky mezi stanič.budovou a průmysl.objektem, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'41.00''N, 12°32'27.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956873

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Dolní Žandov: u žel.trati mezi viadukty nad SV okrajem PR Mechové údolí (kilometráž 439,0-439,5) (čtverec sít.map.5941)
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'42.00''N, 12°32'6.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Salajna: úsek železniční trati protínající lesní komplex cca 0,5km SZ od žel.zastávky (kilometráž 442,1-442,4), (čtverec
sít.map. 5941)
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'44.00''N, 12°30'1.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956795

5942b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 357. Bečov: louky 750 m V od kóty 714 Z města
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190712

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 366. Bečov: stráně u silnice nad nádražím
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191070

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 354. Bečov: svah při trati před tunelem JZ od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190656

5942d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 367. Louka: u silnice mezi 4. tunelem a žel. zastávkou Louka u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191121

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0126sl_112323_396_T4.2
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'51.25''N, 12°49'25.14''E, ± 422m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

5943a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 645. Odolenovice: trávníky, příkopy a křoviny při polní cestě z obce k lesu Bučina
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197677

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 389. Bečov: vrch mezi silnicí na Toužim a na Chodov 800 m JV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191462

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Měchov_770244
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'3.24''N, 12°52'6.35''E, ± 16m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119424

5943b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Toužim: u nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'2.90''N, 12°59'27.20''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182892

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 185. Toužim: hráz rybníka ve městě 600 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'24.50''N, 12°59'39.40''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186835

5943c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Měchov_770535
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.68''N, 12°52'21.11''E, ± 152m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Měchov_770546
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'54.17''N, 12°52'4.51''E, ± 36m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5122112

5943d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. Poseč: žel. zastávka, J okraj a nejbližší sousedství rybníka S od ní
nejbližší obec: Poseč, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183071

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 28. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183230

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 24. Prachomety: od S okraje obce podél silnice do Kosmové až k silniční kótě 654 (rašeliniště)
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183168

5944a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184953

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 89. Brložec: pahorky mezi obcí Brložec a kótou Homolka
nejbližší obec: Brložec, okres Děčín
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.40''N, 13°3'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186307

5944b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Na Z okraji obce Žlutice, 400m ZSZ od náměstí, na svahu s orient.J. (čtverec sít.map.5944b)
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'27.00''N, 13°9'23.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-06-23
pramen: Pivoňková L. (2003): Nové nálezy ohrožených druhů suchých trávníků (Helichrysum arenarium (L.) MOENCH, Orchio morio
L. a Trifolium striatum L.) v západních Čechách. - Calluna 8: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7957076

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Žlutice: xerotermní stráň 1,5 km ZJZ od Žlutic, JV svahy nad silnicí
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.88''N, 13°8'31.78''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860512

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Mostec: loučka 100 m JZ od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.11''N, 13°7'32.92''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860839

5944c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 281. Třebouň: mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189022

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třebouňský vrch nad Nečihovem (Toužimsko) (nelze najít jde o Nežichov asi)
datum: 1974-08-15
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

5944d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199256

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 759. Prohoř: při silnici do Vlkošova v úseku mezi obcí a lesem JJV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199891

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0181_114203_112_T5.5
nejbližší obec: Zhořec u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'30.36''N, 13°8'14.53''E, ± 40m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600680

5945a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chyše: na okrajích silnice v osadě Bohuslav
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'34.70''N, 13°14'23.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765190

5945b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Blatno-Malměřice: okraje lesní silničky vedoucí od autobusové zastávky Tis u Blatna, hájovna na sever k rozcestí se
zelenou turistickou značkou, 1,1 km Z až 1,4 km ZSZ od kostela v Tisu u Blatna
nejbližší obec: Blatno-Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°5'22.80''N, 13°19'45.10''E, ± 315m
nadmořská výška: 603-610 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jablonná u Chyší
souřadnice: 50°4'10.73''N, 13°16'32.64''E, ± 99m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10682012

5945c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 23. Manětín: les a skalky na horní hraně Chlumské hory (651 m) mezi vyhlídkou 0,9 km S od kostela sv. Jana Křtitele na
náměstí a místem 1,0 km JJZ od kostela sv. Jiljí v osadě Chlum
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'16.50''N, 13°12'56.00''E, ± 1289m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075291

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 776. Újezd: Chlumecká hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV od obce
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200842

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Chlum u Novosedel, Natura 2000, kód díla K0027, segment 59; Chlumská hora u Manětína, trávník na JZ svahu v
rezervaci
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'21.70''N, 13°12'15.04''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-08-24
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2984366

5945d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rabštejn nad Střelou: zřícenina hradu Sychrov
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'31.80''N, 13°17'19.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

5946a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suché místo na kraji lesa na V úpatí vrchu Kanešův kopec (633 m) u SZ okraje obce. 613 m n.
m.
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'15.00''N, 13°20'34.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963242

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suché trávníky na kraji lesa 550 m SV od od SSV okraje obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'36.30''N, 13°21'11.70''E, ± 30m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963298

5946b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: u0158_121318_318_T3.5B
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'49.30''N, 13°27'11.88''E, ± 83m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652458

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: u0158_121318_347_L7.1
nejbližší obec: Drahouš, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'57.11''N, 13°28'34.28''E, ± 77m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652732

5946c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 330. Žihle-Přehořov: okraj pole a intravilán chatové osady (při modře značené turistické cestě) asi 110–250 m V od
železniční zastávky Potvorov
nejbližší obec: Žihle-Přehořov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'25.31''N, 13°22'38.39''E, ± 80m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 140. Černá Hať: rumištní plocha u zemědělského areálu jižně od zámku Velká Černá Hať, asi 1,6 km V od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'16.40''N, 13°19'58.40''E, ± 55m
nadmořská výška: 515-517 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082117

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'6.55''N, 13°22'21.40''E, ± 206m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318887

5946d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 341. Podbořánky: hráz a břehy Dolního rybníka v PR Rybníčky u Podbořánek
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.80''N, 13°26'10.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084538

5947a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: u0170_121319_51_T5.5
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'54.91''N, 13°31'52.43''E, ± 157m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653271

5947c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 688. Kožlany: kamenolom asi 1,6 km SZ od kostela ve městě
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'4.70''N, 13°31'39.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

5947d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krakovec, skalky u paty zdi hradu
souřadnice: 50°1'2.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448016

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krakovec,koruna zdi hradu
souřadnice: 50°1'2.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453920

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krakovec, úpatí hradeb s maltovými osypy
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448548

5948a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Malinová; biotop jen nad cestou, pod cestou skládka
souřadnice: 50°3'18.49''N, 13°40'6.96''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-07
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13062738

5948b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním./3/. Lom na L břehu Rakovnického potoka, 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'32.00''N, 13°48'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-22
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8048980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049033

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Valachov /C obce Pustonely/
nejbližší obec: Pustonely, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'22.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571854

5948c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rousínov, suchá mez nad silnicí 0,4 km SV od obce
souřadnice: 50°1'26.00''N, 13°40'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427259

5948d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /7/ Křivoklátsko: Čertova skála, pod vrcholem, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950803

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /8/ Křivoklátsko: Čertova skála, skalky na JZ okraji, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-29
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950842

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /11/ Křivoklátsko: Kněžská skála, iniciální stadium na suťovém osypu, u obce Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-27
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

5949a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Městečko, nádražní rampa u překladiště materiálu
souřadnice: 50°3'1.00''N, 13°51'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448038

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Městečko, svah nad silnicí v horní části obce
souřadnice: 50°3'4.00''N, 13°51'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447957

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zbečno, 0,5 km JV od hájovny Klíčava
souřadnice: 50°4'50.00''N, 13°54'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452560

5949b

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570667

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0336kv_121425_689_T4.2
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'7.82''N, 13°55'58.15''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3667201

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0336kv_121425_692_K3
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'8.76''N, 13°55'58.04''E, ± 122m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3667225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

5949c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.5.sním.1. Roztoky u Křivoklátu: skála na P břehu při ústí Klučné do Berounky, expo.JJZ.
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'57.00''N, 13°51'39.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049604

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. CHÚ "Baba" u Křivoklátu: J situ. mírně sváž.plocha na náhor.části kopce, travatá, step. charakteru, obklop. na J,Z a S lesem
z J a JZ akátovým, na S a SZ dubo-habrovým
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-10
pramen: Strejček J. (1976): Příspěvek k poznání brouků z čeledí Chrysomelidae, Bruchidae, Anthribidae a Curculionidae v chráněném
území "Baba" u Křivoklátu. - Bohem. Centr. 5: 119-135.
projekt: FLDOK
ID: 8925544

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. CHÚ "Baba" u Křivoklátu: východ. úsek náhorní části hřbetu kopce, kde je pastvina s přechodem na sušší louku
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-12
pramen: Strejček J. (1976): Příspěvek k poznání brouků z čeledí Chrysomelidae, Bruchidae, Anthribidae a Curculionidae v chráněném
území "Baba" u Křivoklátu. - Bohem. Centr. 5: 119-135.
projekt: FLDOK
ID: 8925503

5949d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Skalický
ID: 8955120

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: sním. 48. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: PP Kabečnice: vrcholová hrana,
JZ exp., /nachází se S obce Žloukovice/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'19.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-05-18
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9639281

5950a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poteplí,u silnice za obcí směrem k Čeperce,břeh silnice na les.světlině z boku mírně stíněný stromy
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°4'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449795

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Povodí středního Kačáku: JZ orientované srázné spilitové skály a přilehlá část stráně v údolí potoka Kačák, cca 800 m J
obce Dolní Bezděkov, 350–370 m n. m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'45.20''N, 14°2'9.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-05-20
pramen: Roubal A. (1979): Zpráva o exkurzi do povodí středního Kačáku. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 6–11.
projekt: Florlit
ID: 13900334

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571694

5950b

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572814

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0382_122322_128_T3.5B
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'15.70''N, 14°6'45.32''E, ± 223m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3684790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0382_122322_131_X10
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'13.21''N, 14°6'42.88''E, ± 136m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3684808

5950c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Vůznice (S obce Nižbor)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°0'1.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571717

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nižbor, pata náspu železniční trati u silnice za obcí směrem na Hýskov
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446415

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nižbor, břidlicová suť 0,5 km V obce na L břehu Berounky
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°0'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2106102

5950d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Český kras, Chrustenice, lem cesty,
souřadnice: 50°0'31.80''N, 14°9'0.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0499_124103_463_T3.5B
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'7.86''N, 14°8'38.65''E, ± 58m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742700

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0382_122322_552_K3
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'55.54''N, 14°7'0.16''E, ± 107m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685761

5951b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Zličín
nejbližší obec: Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.01''N, 14°17'52.08''E, ± 350m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173743

5951c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 168. Nučice: blízké okolí železniční zastávky Nučice, asi 340-350 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°13'28.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411678

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nižbor, Chrustenice, 39 B2, Nučice
souřadnice: 50°1'33.00''N, 14°14'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002-12-03
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a, skládka hlušiny, svahy s různou expozicí, sklon 0°-3
ID: 351882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nučice
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'54.16''N, 14°12'44.94''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893220

5951d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Řeporyje
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.29''N, 14°18'28.39''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-rudna-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210366

5952a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Jinonice
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.56''N, 14°22'39.94''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173433

5952b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189773

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Žižkov: kolejiště opuštěného nákladového nádraží Žižkov. 258 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°28'47.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: rumiště, navážky, násep nové železniční trati a další ruderální plochy při Z okraji
zrušeného a demontovaného seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice. 224 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°28'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846417

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: štěrkové plochy, rumiště, navážky a další ruderální plochy 0,2 km S – 0,7 km SV od
Lokomotivního depa Praha-Vršovice. 213–216 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°27'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213-216 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846455

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Strašnice: kolejiště a přilehlé ruderální plochy nákladového nádraží Praha-Strašnice. 229 m
n. m.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.96''N, 14°29'16.72''E, ± 120m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108116

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Žižkaberg [= Žižkov]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°28'14.00''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-07
nálezce: A. Kirschbaum
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14141705

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: štěrková plocha při JV okraji kolejiště železniční stanice Praha hlavní nádraží. 210 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.60''N, 14°26'11.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-09-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

5952c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Hlubočepy
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.42''N, 14°23'38.02''E, ± 90m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-rudna-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210268

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Hodkovičky: štěrkový násep pro nikdy nepoloženou druhou kolej na Branickém mostu
(„most Inteligence“). 206 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.80''N, 14°24'4.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-09-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846473

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Stodůlky: nízký květnatý trávník na horní hraně vysoké vápencové stěny nad údolím
Dalejského potoka 0,55 km J od čtvrti Velká Ohrada. 317 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.60''N, 14°20'7.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088822

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zlíchov: štěrková plocha vedle vozovky ulice Na Zlíchově 100 m S od kostela sv. Filipa a
Jakuba. 205 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.30''N, 14°24'31.40''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-09-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190091

5952d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha-Braník, těleso železniční trati v okolí horního (jižního) železničního mostu nad Vrbovou ulicí
souřadnice: 50°1'52.38''N, 14°24'59.16''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha-Krč, v kolejišti a přilehlém areálu nádraží Krč
souřadnice: 50°2'2.92''N, 14°26'45.57''E, ± 220m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919945

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kačerov: řídký květnatý trávník na suchém svahu nad nástupištěm železniční zastávky
Praha-Kačerov
nejbližší obec: Praha-Kačerov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.30''N, 14°27'43.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 231-246 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966036

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Krč: kolejiště železniční stanice Praha-Krč. 219 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'1.90''N, 14°26'42.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966065

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha-Modřany, ulice Nikoly Vapcarova, trávník, 220 m n. m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'24.03''N, 14°25'24.70''E, ± 240m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-06-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011490

5953a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha - Dolní Měcholupy: odstavné kolejiště 1 km SV od železniční stanice Praha-Hostivař. 258 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Dolní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.30''N, 14°33'5.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 40. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Malešice: pruh pole, křoviny a sušší stráň nad žel.tratí S průmyslového komplexu
malešické teplárny a JZ křížovatky ulice Průmyslová a Českobrodská.
nejbližší obec: Praha 10 - Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°31'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114413

5953b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.86''N, 14°36'23.55''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172788

5953c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha-Pitkovice, Pitkovičky, suché trávníky a křoviny podél cesty k PP Pitkovická stráň (zelená turistická značka)
souřadnice: 50°1'29.68''N, 14°34'32.62''E, ± 65m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13825421

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Bohemia centralis: In agris prope vicum Průhonice haud procul Pragam. S. m. 300 m
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°32'54.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-08-28
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovaca exsiccata (Mus. Nat. Pragae) no 53. Echium vulgare; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 14141765

5953d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: tab. 5/PoS1/ Benice: horní okraj travnato-skalnatého svahu "Benických skalek" JJZ kóty 299
nejbližší obec: Benice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'12.00''N, 14°35'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1991
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670301

5954a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Praha, nádraží Klánovice
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.39''N, 14°39'57.00''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172833

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úvaly (okr. Praha-východ), areál nádraží
souřadnice: 50°4'31.85''N, 14°43'20.30''E, ± 210m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820928

5954b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rostoklaty, okres Kolín, u nádraží
nejbližší obec: Rostoklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°4'42.07''N, 14°48'17.26''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1981-06-15
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711763

5954c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

5954d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 78. Doubravčice: při silnici k Štíhlicům
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139254

5955a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 167. Přistoupim: svahy "Na sancích" (hradisko)
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142123

5955b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pečky, Radim, Chroustov, PR Stráně u Chroustova, S okraj PR
souřadnice: 50°3'58.00''N, 14°59'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618208

5955c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 205. Přistoupim: údolí Jalového potoka J od obce až k osadě Chrást, pravá Z exponovaná strana údolí
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142790

5955d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 245. Dobré Pole: mokřiny v údolí Bylanky 0,5 km S obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'24.40''N, 14°55'28.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

5956a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 51. Vrbčany: SPR "Stráně u splavu" na P břehu Výrovky 800 m J Chroustova
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138682

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 47. Chotutice: Bojiště, staré slovanské hradiště
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138672

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 48. Chroustov u Radimi: pole S od obce
nejbližší obec: Croustov u Radimi
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138693

5956b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5956_3. Nová Ves I, železn. zastávka Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.17''N, 15°9'2.43''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933888

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5956_27. Nová Ves I, okraj pole 800 m JZ od železn. zast. Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'4.71''N, 15°8'22.12''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5956_36. Velim, přírodní památka Skalka u Velimi, starý lom 850 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'37.49''N, 15°7'46.58''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933891

5956c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žabonosy u Plaňan, nad zářezem železniční tratě
souřadnice: 50°2'25.00''N, 15°1'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1617749

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žabonosy u Plaňan, nad zářezem železniční tratě, dole u přejezdu
souřadnice: 50°2'25.00''N, 15°1'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618235

5956d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0307_133203_8_T3.3D
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.72''N, 15°8'9.42''E, ± 91m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3841029

5957a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby: ruderální trávník u JV okraje haly u statku u JV okraje obce. 193 m n. m.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.99''N, 15°11'23.66''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

5957c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5957_10. Kolín, skalky na pravém břehu Labe na Zálabí pod starým silničním mostem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'50.27''N, 15°12'12.79''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933892

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5957_17. Kolín, u železnice 0–0,5 km JJV(–J) od železn. zastávky Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'8.05''N, 15°12'38.95''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933893

5957d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998979

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999119

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Kolínsko: L břeh Labe od veletovského jezu (počátek Černé struhy) k lesu mezi Veletovem a Starým Kolínem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998320

5958a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Kolínsko: okolí silnice Týnec n. L. - Labské Chrčice, včetně S části chráněného území Mokřiny u Týnce
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

5958b

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice, Labské Chrčice. Stř. Č.: Labské Chrčice - v. obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.00''N, 15°24'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3190; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14141747

5958c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5958_4. Lžovice, trávníky v obci a příkopy kolínské silnice na Z periferii obce
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'14.92''N, 15°20'23.15''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933898

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: A.9. Vinařice: stráň SV statku, lom V nádraží, zářez silnice pod slepičárnou, remízek J silnice do Kojic,
nejbližší obec: Vinařice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.40''N, 15°22'11.70''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989
nálezce:  Hadač;  Marek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9067740

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Kolínsko: podél silnice a železniční tratě od nádraží Týnec n. L. až 0,5 km JZ od nádraží, včetně nově odstaveného ramene
Labe
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997590

5958d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: B.6. Horušice: JZ kóty 306,2 v Lánech 1 km S obce
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069640

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242251

5959a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099250

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099091

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.2a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099190

5959b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 14. Pardubicko: Sádka: sádkový ryb. s břehovými porosty, které se pravidelně kosí. Leží 1km od Bohdanče, L od silnice
Bohdaneč - Bukovka.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°39'42.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Pardubicko: Rybník Jílovka I.: rybník Lod silnice Bohdaneč-Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících se vodní plocha zmenšuje zarůst.porostem zevaru a kamyšníku.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396843

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396525

5959c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 25. Nádraží železnič.stanice Přelouč (včetně odvodňovacích příkopů mimo kolejiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243716

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Labětín  V část obce
souřadnice: 50°2'6.18''N, 15°30'5.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087944

5959d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. Pardubicko: Louka u ramene Houser: suchá louka s náletovými dřevinami, převážně vrbami SZ od slepého ramene
Houser asi 0,5km V od Přelouče.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 15°35'32.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Mělice: kanál v lukách V obce mezi obcí a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.80''N, 15°37'29.20''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169439

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 28. Rumiště a násep u železniční zastávky Valy u Přelouče
nejbližší obec: Valy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.10''N, 15°36'50.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243921

5960a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 253. Bohdaneč: smíšený les s převahou borovice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.70''N, 15°41'25.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175440

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Semtín, navážky v areálu Synthesie naproti nové obalovně
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.09''N, 15°42'29.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037169

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černá u Bohdanče - Živanice
souřadnice: 50°3'44.19''N, 15°39'57.31''E, ± 537m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navrženého písníku mezi Černou u Bohdanče a Živanicemi
projekt: NDOP
ID: 12204935

5960b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kunětická hora, úpatí bývalého kamenolomu pod zámkem u parkoviště
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°48'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-15
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pardubice, při cyklostezce mezi Pardubicemi a Počáply, nový ruderál
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.80''N, 15°49'15.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936069

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stéblová, ruderalizovaná písčina u trati J žel. zastávky Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.44''N, 15°45'11.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901208

5960c

lokalita: Svítkov: železniční násep mezi Svítkovem a Srnojedy
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.25''N, 15°42'26.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-05-24
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986747

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rosice nad Labem, pravý břeh Labe, mezi protipovodňovou hrázkou a železničním mostem
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.47''N, 15°44'37.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038034

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pardubice, mezi Jarkovského ramenem a mostem do Polabin
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.48''N, 15°44'29.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7037559

5960d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Pardubice: hradby zámecké
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.00''N, 15°46'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1879-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flore roseo; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14141687

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'56.00''N, 15°48'42.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; ze žákovského herbáře c. k. vyšší školy reálné v Pardubicích;
ID: 14141808

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Pardubice, rumiště před Poštou 2 při cestě na Hlavní nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.73''N, 15°45'34.39''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166230

5961a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sezemice, při silnici ze Sezemic do Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.49''N, 15°52'23.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017430

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, závěrečná shrnutá část
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.97''N, 15°53'17.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

5961b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 263. Horní Ředice: JV úpatí kóty Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.10''N, 15°56'53.66''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175819

5961c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Veská_2330206
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.19''N, 15°51'56.63''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284499

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostěnice, silniční nadjezd přes trať u nádraží
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'50.21''N, 15°53'30.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769638

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostěnice, na poli při silnici mezi Kostěnicemi a Dašicemi
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.79''N, 15°54'47.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7038751

5962a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borohrádek, starý písník u silnice k Vysokému Chvojnu
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'53.04''N, 16°4'37.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Holice  železniční zastávka Holice-město
souřadnice: 50°4'55.07''N, 16°2'5.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088578

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borohrádek  písník JZ nádraží
souřadnice: 50°5'35.90''N, 16°4'53.18''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089755

5962b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čermná nad Orlicí: písčiny v bývalém vojenském cvičném prostoru u Velké Čermné, 2,75 km S od železniční stanice Čermná
nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.50''N, 16°7'58.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644658

5962c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostřetín - opuková stráň "Chmelnice" v polích J obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.13''N, 16°1'55.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988765

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostřetín  opuková stráň Chmelnice J obce
souřadnice: 50°2'10.12''N, 16°1'59.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096981

5962d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: les při silnici 1,0–1,2 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137381

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraje a příkopy u můstku silnice ca 1 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137380

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Jelení: centrum obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137379

5963a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Smetana: okolí hájovny Růžovec 0,9 km SSZ od osady
nejbližší obec: Smetana, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137378

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velká Čermná  okolí můstku přes potok Brodec SV obce
souřadnice: 50°5'31.76''N, 16°9'59.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094097

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

5963b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Potštejn: železniční stanice Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'58.39''N, 16°18'57.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299096

5963c

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Újezd u Chocně, železniční stanice, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.00''N, 16°10'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166236

5963d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Navrhovaná PP Brandýsek: lesní pozemky na P břehu řeky Tichá Orlice (střed.tok) V od města Brandýs nad Orlicí, na
příkrém svahu sklonitosti, misty vytvařejí i příkré skaln srázy.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 300-410 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Návrh přírodní památky Brandýsek. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 187-191.
projekt: FLDOK
ID: 8101348

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: e0050_143110_183_S1.1
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.16''N, 16°18'4.86''E, ± 330m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963280

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brandýs nad Orlicí, zřícenina hradu Brandýsek
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.88''N, 16°17'29.08''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

5964a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sopotnice  v obci
souřadnice: 50°3'39.72''N, 16°20'36.55''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126592

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sopotnice  V okraj Černého lesa JZ kostela v obci
souřadnice: 50°3'6.36''N, 16°19'56.61''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127361

5964b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Žamberk: kolejiště železniční stanice a přilehlé ruderální plochy. 420 m n. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'27.00''N, 16°26'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2019-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821442

5964c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128300

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127649

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

5965b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552357

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551975

5965c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Letohrad: okolí žlutě značené turistické trasy 200–400 m JV od náměstí
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137384

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Žambersko: Verměřovice: okolí žel. zastávky
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030965

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Sutice
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'58.18''N, 16°33'39.96''E, ± 619m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Sutice, Závěrečná zpráva o IP vegetač. krytu. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6729291

5965d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Žambersko: Bystřec: P břeh potoka nad obcí směrem k ní
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bystřec, V konec obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'24.50''N, 16°37'39.04''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914221

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bystřec, u silnice od Jablonného na S okraji obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.15''N, 16°37'17.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914204

5967a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: údolí Moravy před nádražím
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790472

5967b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: obec
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783876

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: lom nad soutokem Moravy a Krupé
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: údolí Moravy mezi obcí a odbočkou silnice do obce Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783873

5967c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: louky na hřbítku 0,5 km Z od zemědělských objektů na S okraji obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788671

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vápencový lom a lesní svahy 1 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783068

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vápencový lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'15.68''N, 16°53'32.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový velkolom při hlavní silnici údolím Moravy u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191981

5967d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bratrušov_2920051
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'12.32''N, 16°56'50.89''E, ± 26m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-10-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5354371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0204_144105_664_T1.1
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.82''N, 16°58'46.60''E, ± 116m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004500

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0172_144110_232_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.65''N, 16°55'58.66''E, ± 91m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4008743

5968b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 75. (73a/5768) Lípová - lázně: louky a lesy S od železnič. stanice.
nejbližší obec: Lípová - lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°7'55.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297488

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°5'56.00''N, 17°6'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022270

5968c

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 50°2'22.00''N, 17°3'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-14
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

5969a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9.b. Hrubý Jeseník: Praděd, okolí objektu na vrcholu,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 1480-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999660

5969b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník: Hvězda u  Karl. Studánky - les při silnici na Bruntál
datum: 1972-07-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578183

5969d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí - úhory na JZ svahu v obci; 650 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'51.81''N, 17°19'45.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-26
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217534

5970a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - pastviny SV obce
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580918

5970c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581731

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny s křovinatými mezemi a skalkami
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.40''N, 17°20'53.20''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582154

5970d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 193. Skrbovice: trávníky, meze a pobřežní křoviny v obci
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'48.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465665

5971b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krnov: xerotermní kamenitá stráň na J svahu Kabátova kopce, asi 300 m Z od jeho vrcholu, asi 1,7 km SZ od hlavní železniční
stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.00''N, 17°39'53.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184120

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krnov: suché trávníky a okraj lesa na J svahu Kabátova kopce, asi 1,9 km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'57.00''N, 17°39'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184121

5971c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Čaková: louka na JZ úpatí Křížového vrchu (499,6 m), asi 1,5 km JV od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.00''N, 17°33'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07-29
nálezce: Jana Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM068; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14141750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

5971d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460319

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704026

5972c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168956

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úblo: velký brdek severně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'37.86''N, 17°42'20.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavalen odpadem
ID: 14024001

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úblo: kóta 423, zapojené travní porosty jihozápadním směrem
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'39.65''N, 17°41'52.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

5972d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459394

5974c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: sádrovcový lom 1,64 km S od kostela Panny Marie Nanebevzaté; okraj cesty vedoucí okolo
sádrovcového lomu; 240 m s. m. Zem. souř.: 500001 N & 180305 E
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 18°3'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-06-08
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 280; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14141845

6040b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Železná hůrka
nejbližší obec: Mýtina I, okres Cheb
souřadnice: 49°59'30.16''N, 12°26'39.05''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. CHPV Železná hůrka - inventarizační průzkum. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6733811

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Železná hůrka
nejbližší obec: Mýtina I, okres Cheb
souřadnice: 49°59'30.16''N, 12°26'39.05''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M. Květena Železné hůrky na Chebsku (seznam druhů). 1968.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1968 - 31.12.1985
ID: 6680039

6041b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 495. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: porosty kolejiště a nástupišť
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'35.00''N, 12°36'52.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

6042b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Podhorní vrch
souřadnice: 49°58'21.61''N, 12°46'12.41''E, ± 485m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal Petr Mgr. (1995): Navrhovaná přírodní rezervace Podhorní vrch-přehled zjištěných druhů rostlin
projekt: NDOP
ID: 11321662

6042c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583388

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0161sl_114112_425_T1.1
nejbližší obec: Stanoviště u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'27.78''N, 12°43'55.67''E, ± 93m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590482

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stanoviště u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'29.22''N, 12°44'3.66''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10985890

6042d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Boněnov (Tachov, NE of Planá),  0,6 km SSE
souřadnice: 49°54'16.00''N, 12°48'15.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-06-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580016

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ovesné Kladruby_3540791
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'54.13''N, 12°47'0.42''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-23
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477801

6043b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192370

6044a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 246. Žernovník: vrch Sepuska
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
nadmořská výška: 719 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188266

6044b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 376. Nečtiny: osada Nové Městečko, zřícenina hradu Nečtiny (Preitenstein)
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'39.20''N, 13°9'41.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072258

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 50. Čestětín: náves v obci
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.56
ID: 9200719

6044c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 133. Pláň: u silnice 700 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185719

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 584. Ostrov u Bezdružic: podél silnice z obce Pláň mezi kótou 521 a obcí
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196164

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 181. Trhomné: u silnice k obci Polínka
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186754

6044d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 153. Skelná Huť: Černý rybník a území obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186030

6045a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 152. Nečtiny: okraj cesty od kraje lesa v místě asi 120 m V od kostela sv. Jakuba Většího v Nečtinách ke kostelu
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'29.00''N, 13°10'2.50''E, ± 59m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077308

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197190

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lešovice_8420016
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'49.08''N, 13°10'38.82''E, ± 27m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877225

6045b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 171. Štichovice: suchý trávník a lesní lem podél cesty na svahu nad samotou Frantův mlýn 1,6 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.60''N, 13°17'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 377-413 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075642

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 165. Strážiště: travnatý kopeček 550–600 m SSZ od kostela ve vsi, asi 170–230 m Z od silnice
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.40''N, 13°19'29.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 216. Štichovice-Křečov: cesta z údolí Křečovského potoka k louce Bulínovo pole, přilehlé skalní výchozy, bory a akátiny
620–850 m SV od kostela v Křečově
nejbližší obec: Štichovice-Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'36.10''N, 13°19'45.10''E, ± 120m
nadmořská výška: 391-407 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079894

6045c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čbán (distr. Plzeň-sever), lesní cesta (modrá turistická značka) vedoucí severním směrem podél mokřadního bezlesí zvaného
Dlouhá louka od odbočky ze silnice po odbočku na bezlesou enklávu bývalé vsi Dlouhá louka, cca 2,5 km V (azimut 85°) až 2,5 km
VSV (azimut 70°) od kapličky ve vsi Čbán
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'42.00''N, 13°10'50.00''E, ± 280m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je od 49°54'32"N, 13°10'53"E do 49°54'50"N, 13°10'45"E
ID: 13975120

6045d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 464. Plasy-Lomnička: meze, remízky, okraje polí, ruderální trávníky a polní cesta 300 m SSV až 450 m SZ od kaple Navštívení
Panny Marie ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'17.00''N, 13°18'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074644

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 444. Pláně: narušená kulturní louka obklopená výběžky lesa v místě 950–1030 m JJV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'33.50''N, 13°18'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 493-497 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

6046a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 270. Plasy-Horní Hradiště: skalky, suché trávníky, křoviny a ruderální plochy u železniční trati nad Podhrázským mlýnem asi
1,85 km SZ od středu vsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.00''N, 13°21'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073951

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 369. Kralovice-Trojany: okolí opuštěné železniční trati mezi přejezdem přes silnici do Řemešína a východním okrajem
lesního komplexu asi 880 m až 1,2 km Z od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'58.32''N, 13°23'25.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071224

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 471. Kralovice-Trojany: okolí bývalé železniční trati v úseku mezi přejezdem silnice do Mladotic a přejezdem polní cesty na
jihozápadním okraji vsi (náspy, zářez trati, xerotermní stráňky a okraje polí), asi 400 m JJZ až 550 m JZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'49.98''N, 13°23'57.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 455-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071261

6046b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 494. Výrov: smrkový les od Sechutické hájovny po lesní bezejmenný rybníček
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'6.50''N, 13°24'58.50''E, ± 844m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 485. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.50''N, 13°29'15.00''E, ± 289m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070460

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 483. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.50''N, 13°28'58.00''E, ± 319m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070672

6046c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Suché louky v údolí Kaznějov - Nebřežiny, 380 m, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'40.02''N, 13°23'34.39''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-21
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě
ID: 14161956

6046d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 566. Kočín: louka vlevo od silnice do Dolního Hradiště mezi okrajem vsi a hřbitovem
nejbližší obec: Kočín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'41.70''N, 13°28'56.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072399

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 697. Břízsko: skalní ostroh nad jezem Chaloupkův mlýn na řece Střele
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.30''N, 13°29'34.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 576. Nebřeziny: úhor na plošině nad pravým břehem Střely, asi 200–250 m V od kaple ve vsi
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'6.00''N, 13°25'3.00''E, ± 86m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085166

6047a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0202_123109_89_T5.5
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.91''N, 13°33'25.67''E, ± 246m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696353

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0202_123113_262_T5.5
nejbližší obec: Kralovice u Rakovníka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'17.36''N, 13°30'34.31''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702453

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0230_123114_149_T5.5
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'15.70''N, 13°31'45.01''E, ± 73m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703402

6047b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 709. Slatina: meandrující údolí Javornice mezi Delibou a Kluzkým vrchem asi 0,65–1,4 km SV od Uhrovic mlýna (v úseku od
Podlazí po soutok se Šípským potokem), luční porosty, okolí cesty, skalky a lesní porosty v dolních partiích údolních svahů
nejbližší obec: Slatina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'57.21''N, 13°37'49.02''E, ± 350m
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 714. Chříč-Lhota: prosvětlené lesní porosty s výchozy skalek a menší plochy bezlesí na jihozápadně orientovaných svazích
vrchu Hradiště asi 400–500 m J od Machova mlýna
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'39.98''N, 13°38'18.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071437

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 727. Všehrdy: okolí lesní cesty od V okraje vsi po Brodský mlýn 0,6 km V–VJV od vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'45.60''N, 13°35'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-346 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075835

6047c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lednice - lesní cesta údolím Kralovického potoka v prostoru soutoku s Kopidelským potokem. Hlinitopísčitá půda, vlhká.
Zastíněné stanoviště. Roztroušeně v porostu krušiny olšové a kopřiv lemujících cestu.
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'38.85''N, 13°30'13.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-06
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059624

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borek u Kozojed - trávník za vilkou v Piplově Mlýně (lokalita č. 18). Luční humus na hlinitopísčité až kamenité půdě, suché.
Výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.61''N, 13°31'5.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-07
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik trsů ve společnosti Salvia pratensis, Knautia arvensis, Tithymalus cyparissias, Coronilla varia, Achillea millefolium
aj.
ID: 14059623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borek u Kozojed - skalnatý výklenek po pravé straně silnice za mostem přes Střelu u Piplova mlýna směrem k Břízsku (před
můstkem přes Břízský potok) (lok. č. 27). Písčito-kamenitá až skalnatá půda s humusem v trhlinách skály. Suché, výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.26''N, 13°31'13.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-22
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Malá kolonie s koloniemi Lembotropis nigricans, Hypericum perforatum, Chamerion angustifolium, Sedum rupestre.
ID: 14059610

6047d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hlince, Lejskův mlýn (Plzeň-Sever, EES of Kralovice), 0,5 km N
souřadnice: 49°56'17.00''N, 13°38'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585161

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí střední Berounky: Krašov
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°35'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012113

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: střední Berounka, Krašov
souřadnice: 49°56'19.00''N, 13°35'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287632

6048a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradiště, vystupující skalky v obci
souřadnice: 49°57'49.00''N, 13°43'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostelík, J okraj obce, řepkové pole
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°42'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422822

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čilá, 1,1 km JJV od obce, obilné pole
souřadnice: 49°57'7.00''N, 13°44'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422798

6048b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Central Bohemia: village Skryje: rocks above the right bank of the creek Úpořský potok towards W. from the rock
Krkavčiny, ca 3km towards E. from Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'4.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia 55: 97-122.
projekt: FLDOK
ID: 7930339

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním./12/. Skalnatý hřbet na P břehu Úpořského potoka, 1km JJV od vrchu Na budkách, (cca 2km JV obce Týřovice), exp. JJV.
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-01
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049495

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.3. Velká Pleš, 4km Z obce Karlova Ves, při vrcholu, orient.JZ.
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-30
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

6048c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podmokly,hlinitá vlhká půda u objektu kravína
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°42'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450972

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: pravý přítok Zbirožského potoka, J od hájovny Slap, pod kótou 367,0
souřadnice: 49°56'14.00''N, 13°44'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2417837

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°55'53.34''N, 13°44'36.00''E, ± 23m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; T6.1B
ID: 11034246

6048d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Sirková hora: malá otevřená plocha na JZ svaích nad Zbirožským
potokem včetně skalných výchozů, nachází se J obce Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9636400

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křivoklátsko, Skryje (okr. Rakovník), ca 3 km JV kostela v obci, okraj borového lesa
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-06-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597357

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skryjský luh, levobřežní skála 0,5 km Z od obce
souřadnice: 49°56'44.00''N, 13°45'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

6049a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953938

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karlov, 0,5 km S od obce
souřadnice: 49°59'8.00''N, 13°53'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424363

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: mezi obcí Karlov a Leontýnským zámkem, 0,7 km JJZ od Leontýnského zámku
souřadnice: 49°59'29.00''N, 13°53'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-05-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424215

6049b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.4.sním.6. Otročiněves: část obce Na Výplavnách.
nejbližší obec: Otročineves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°59'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-31
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049360

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955479

6049c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 0,8 km V od obce, J svahy Velíze
souřadnice: 49°56'35.00''N, 13°53'15.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101283

6049d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 243. Zdice: okolí silničky od železniční stanice po SZ úpatí Holého vrchu (kóta 454,2) JV od obce, 260-300 m n. m., 9. 7. 2001,
Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414116

6050a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407315

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hýskov,podél řady domů u silnice podél Berounky mezi silnicí a řadou domků
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°2'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nižbor, svahy v ohbí Habrového potoka 1 km JV od vrchu Hradiště
souřadnice: 49°59'21.00''N, 14°0'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2381291

6050b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Loděnice: železniční stanice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'31.30''N, 14°9'42.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251469

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 62. Hostim: NPR Karlštejn, vápencové skály nad ohybem silnice u ZSZ okraje obce, 280-350 m n. m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'41.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 280-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408075

6050c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jarov: Lom Kosov, štěrkovité plochy bez vegetace ve spodní etáži, 1,12 km JZ od kaple sv. Václava v obic
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.85''N, 14°3'9.52''E, ± 10m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781769

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Slavíky: disturbovaná louka pod krajem lesa na J svahu vrchu Koukolova hora (471 m) 0,4 km SV od vsi
nejbližší obec: Slavíky, okres Beroun
souřadnice: 49°55'5.30''N, 14°1'31.50''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

6050d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vinařice: Lom Homolák 1,39 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'10.25''N, 14°5'16.92''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781852

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in locis graminosis prope viam publicam inter pagos Karlštejn et Srbsko, solo calcareo. S.
m. ca 370 m
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.00''N, 14°9'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-20
nálezce: J. Zaplatílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 14141875

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in locis graminosis prope viam publicam inter pagos Karlštejn et Srbsko, alt. ca 370 m s.
m., solo calcareo.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.60''N, 14°9'46.90''E, ± 1300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-20
nálezce: J. Zaplatílková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161957

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Srbsko: horní terasa opuštěného vápencového lomu Na Chlumu 0,7 km S od obce. 315 m n. m.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.70''N, 14°8'11.40''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251508

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 188. Srbsko: NPR Koda, xerotermní trávníky a horní hrany skal S nad Kodskou roklí, 350-370 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

6051a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: suché trávníky, křoviny, mladé lesíky a okraj cesty na horní hraně při S okraji vápencového lomu
Holý vrch 580 m JJV až 650 m JV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.70''N, 14°13'32.10''E, ± 130m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950126

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: suché trávníky, křoviny a okraj cesty na horní hraně při S okraji vápencového lomu Holý vrch
720–920 m JV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.50''N, 14°13'48.90''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950139

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: navážka zeminy na JZ okraji opuštěného vápencového lomu 320 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.80''N, 14°13'16.90''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950047

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Beroun: Bubovice: výsypka lomu Čeřinka 100 m V od jeskyně Arnoldka 400 m J od obce
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'48.80''N, 14°10'5.00''E, ± 40m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251497

6051b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Kosoř: lesostep na vápencové skále 300 m SSV od Kalinova mlýna 1,3 km ZSZ od obce. 320 m n. m.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'43.30''N, 14°18'25.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

6051c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43. Hlásná Třebaň: břidlicové skalky na JZ okraji vrchu Políčko, ca 900 m SSV od mostu přes Berounku, ca 250-270 m n. m.,
10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'15.00''N, 14°14'16.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407660

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 20. Běleč: železniční zastávka, kolejiště a záhumenek u železničního domku, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°10'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406856

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.1. Mezi polem a lesostepními porosty "Na placích" mezi Karlštejnem a Srbskem, orient.JJZ
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'27.00''N, 14°10'11.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-26
pramen: Bureš L. (1976): Rostlinná společenstva úhorů v Českém krasu. - Preslia 48: 21-32.
projekt: FLDOK
ID: 8052634

6051d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 41. CHKO Český kras: Vonoklasy: V Zátiší: rovina, liteňské břidlice, rumiště (velice bohaté) skládka, navážky zeminy a sutě.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250638

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 30. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: sad, rovina, lochkovské vápence a kvarter.deluviofluviální sedimenty. Třešňový
sad.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°16'5.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: výslunná stráň, J svah, lochkovské vápence.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249878

6052a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kosoř, NPP Černá rokle, horní hrany skal nad Šachetským potokem, cca 640 m VSV od kaple sv. Anny
souřadnice: 49°59'23.19''N, 14°20'4.78''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917283

6052b

lokalita: Praha-Písnice, rumiště, navážky, okraje silnice a okraje polí v okolí kruhového objezdu - křižovatky ulic Kunratická spojka a
Libušská
souřadnice: 49°59'58.36''N, 14°28'0.96''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821038

6052c

lokalita: Zvole, PR Zvolská homole, na skalním hřbítku nad Vltavou pod vyhlídkou, cca 490 m J(–JJV) od železniční zastávky Dolní
Břežany-Jarov
souřadnice: 49°56'34.20''N, 14°23'52.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915379

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: štěrková plocha při okraji kolejiště železniční stanice Vrané nad Vltavou v S části obce.
212 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.90''N, 14°22'50.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Měchenice: dno opuštěného lomu u silnice na levém břehu Vltavy u JV okraje obce. 203 m n. m.
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'13.30''N, 14°23'46.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950010

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: horní hrana skalnaté stráně nad pravým břehem Vltavy v PP Zvolská homole 1,3 km
VSV–V od železniční stanice Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.90''N, 14°23'54.30''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949862

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: suché trávníky na náspu silnice nad nedávno vytvořenou cyklostezkou na pravém břehu Vltavy 70
m Z až 250 m J od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov, při úpatí skal PP Zvolská homole
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.40''N, 14°23'46.90''E, ± 140m
nadmořská výška: 192-195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949902

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: skály a mělká půda s terofyty mezi nimi v horní části skalnatého svahu nad pravým břehem Vltavy
220 m S od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'57.10''N, 14°23'47.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063186

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: skály a mělká půda s terofyty mezi nimi v horní části skalnatého svahu nad pravým břehem Vltavy
140 m S od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'54.70''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: horní část skalnatého svahu nad levým břehem Vltavy 680 m ZSZ od hlavní budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.70''N, 14°22'19.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088943

6052d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 43E
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013539

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 43E
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013574

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polesí Jíloviště
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1659285

6053a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jesenice u Prahy, V lázních
souřadnice: 49°58'12.62''N, 14°30'17.13''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. (2011): Inventarizační průzkumy Lokalita ,,V Lázních,, v návaznosti na lokalitu V Roháči
v k.ú. Jesenice u Prahy
projekt: NDOP
ID: 12015309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

6053b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: štěrkovitá plocha podél koleje za druhým nástupištěm 150 m SSZ – 250 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'54.70''N, 14°39'43.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921556

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Chomutovice: štěrkový podklad (rohovec) na druhé a třetí etáži odspodu v SZ části kamenolomu
290–340 m J od V části vsi
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°36'4.10''E, ± 30m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971060

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Nupaky: ruderální trávník u kraje vozovky dálničního nálezdu u čerpací stanice 0,5 km J od obce. 344 m
n. m.
nejbližší obec: Nupaky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'57.13''N, 14°36'16.88''E, ± 30m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108016

6053c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0296_124218_7_T3.3D
nejbližší obec: Dolní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'15.11''N, 14°30'58.79''E, ± 11m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762381

6053d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Nebřenice: staveniště a trávníky u nového kruhového objezdu 0,5 km V–VJV od zámku Nebřenice
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'38.40''N, 14°36'45.30''E, ± 30m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

6054a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: řídký ruderální trávník s terofyty vedle kolejiště V od hlavní budovy železniční stanice. 347 m n.
m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.11''N, 14°39'54.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949633

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strančice: severní okraj železniční trati Praha–Benešov asi 180 m VJV od mostu ulice Rudé armády přes tuto železniční trať
souřadnice: 49°57'4.00''N, 14°40'12.40''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-10-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192143

6054b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 98. Louňovice: obec
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140255

6054c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 125. Mnichovice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140989

6054d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 297. Hradec: okolí silnice a mokrá louka po její L straně k rybníčku Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

6055a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 256. Bohumil: okolí silnice SV osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144239

6055c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 303. Stříbrná Skalice: Z expozice lem lesů SV od obce při dolním toku Oplanského potoka
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145243

6055d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 355. Bohouňovice: cesta údolím potoka VSV od obce až k lesu Tlukačov mezi Bohouňovicemi a Církvicí
nejbližší obec: Bohouňovice
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147644

6056a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 337. Bečváry: násep trati a hadcový odkryv pod hrází rybníka Bosnák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147140

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 333. Bečváry: údolí Bečvárky u Podbečváreckého mlýna
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'50.09''N, 15°3'26.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zásmuky: podél silnice mezi Zásmukami a lesem u Hořejšího rybníka
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'4.50''N, 15°1'50.30''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
pramen: Jaroš V. (1973): Zpráva o exkurzi na Kouřimsko dne 1.9.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 9: 6–7.
projekt: Florlit
ID: 13897559

6056c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0440_133217_51_T5.5
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'53.29''N, 15°3'36.32''E, ± 33m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844225

6057a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kutná Hora, v bocích hlubokého úvozu ve Vlčích horách. Hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'55.57''N, 15°13'48.38''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-06-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161958

6057b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0003_133215_55_K3
nejbližší obec: Sedlec u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'7.03''N, 15°17'0.82''E, ± 58m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3843777

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; zejména pod cestou, převažuje Bromus erec., Brach.pin.
souřadnice: 49°58'7.42''N, 15°17'5.33''E, ± 66m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12811907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; narušovaný trávník, ohniště, okraje úživnější, zarůstají keři a širokolistými travami, výsadba Pinus nigra
při okraji
souřadnice: 49°58'7.28''N, 15°17'0.75''E, ± 58m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12811927

6057c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 38. Kutnohorsko: Mezholezy u Kutné Hory: travnatý svah u silnice 800 m Z kóty 338 m při polní cestě do obce
nejbližší obec: Mezholezy
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234848

6057d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Neškaredice, Natura 2000, kód díla E0129, segment 35; úpatí J svahu Vinice
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'2.76''N, 15°18'9.75''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961122

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kutná Hora; prosvětlená doubrava, vrcholové plató zčásti bezlesé, tyto části T3.4D, ale spíše přechod k T1.1, zčásti
mulčováno, na JZ okraji skalky
souřadnice: 49°55'48.03''N, 15°15'11.66''E, ± 189m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12801892

6058a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261441

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

6058b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070335

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585678

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brambory  při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131969

6058d

lokalita: Starkoč, PP Starkočský lom, opuštěný zarostlý lůmek v polích, cca 900 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'59.20''N, 15°29'53.20''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166606

6059a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.70''N, 15°34'12.50''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070795

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: D.1. Krasnice včetně přesypu a ryb. Hadač 1938, 1968, Prochcházka 1983
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071345

6059b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071875

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133318

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Heřmanův Městec  nádraží
souřadnice: 49°57'4.71''N, 15°39'31.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132989

6059c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Starkoč: Starkočský lom, okraj pole na JV straně
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'56.00''N, 15°30'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 58; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14141760

6059d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vápenný Podol  při silnici od odbočky na Nerozhovice směr S
souřadnice: 49°54'21.42''N, 15°39'47.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137417

6060b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Pardubice: Pardubice-Dražkovice: ruderální trávník podél silnice u křižovatky u JZ okraje městské části.
nejbližší obec: Pardubice-Dražkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'53.00''N, 15°45'56.20''E, ± 20m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098296

6060d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074261

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H.8. Škrovád: obec a blízké okolí (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäusl 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074903

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074773

6061a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrochův Týnec, nádraží
souřadnice: 49°57'59.16''N, 15°54'31.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261128

6061b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169324

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Blansko u Hrochova Týnce
souřadnice: 49°57'28.17''N, 15°55'27.47''E, ± 171m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12557697

6061c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169954

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zaječice, stráňka nad silnicí do Bítovan na JZ okraji obce
souřadnice: 49°54'15.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-07-29
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

6061d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399154

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.(do r.2005) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň do r.2005.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8398977

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.2. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'18.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-03
nálezce:  Toman
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399217

6062a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170059

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vinary, slinitá oka ve stráni na JZ okraji obce
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°3'24.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-03
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedlíšťka, železniční zastávka
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.17''N, 16°3'56.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020751

6062b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zámrsk, železniční stanice (SZ od obce), ruderální plochy kolem kolejiště
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.60''N, 16°6'31.88''E, ± 120m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334659

6062c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na slínitém svahu SZ obce. S. m. 320 m
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'34.00''N, 16°3'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-10
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14141815

6062d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Domoradice, svah nad křižovatkou Domoradice-Svařeň-Popovec
souřadnice: 49°55'54.36''N, 16°5'10.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11197581

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brteč, příkopy a pole při silnici k obci Lhůta,
souřadnice: 49°55'21.63''N, 16°7'31.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150311

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brteč, les při silnici k obci Lhůta,
souřadnice: 49°55'18.83''N, 16°7'39.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

6063a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: Zámecký park. Zem. souř.: 495944 s. š., 161323 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°13'23.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 205; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 14141646

6063b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Choceň, starý lom u strážního domku 500 m V mlýna Mýtkova
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.61''N, 16°15'39.42''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775437

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zářecká Lhota - starý lom u strážnýho donku na přejezdu trati 0,5 km V mlýna Mýtkov
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.09''N, 16°15'34.89''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6981514

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bezpráví, S železniční zastávky při Orlici na okraji lesa, kříž
souřadnice: 49°59'57.05''N, 16°19'49.92''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1997): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197727

6063c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Džbánov u V.Mýta, les Amerika u železniční zastávky,
souřadnice: 49°55'40.44''N, 16°10'18.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166758

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Džbánov, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 49°55'30.63''N, 16°10'28.29''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vysoké Mýto, JV cíp lesa Dráby 1km J mlýna Spálence,
souřadnice: 49°55'31.62''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167154

6063d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170882

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Netřeby, při silnici k Bohuňovicím,
souřadnice: 49°54'50.34''N, 16°15'37.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173250

6064a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 50. Bezpráví: u železnice 300 m JV zastávky Bezpráví
nejbližší obec: Bezpráví, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.00''N, 16°20'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170915

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bezpráví, S železniční zastávka na pravém břehu Tiché Orlice na okraji lesa
souřadnice: 49°59'49.62''N, 16°19'58.94''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11198086

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bezpráví, S železniční zastávky na pravém břehu Tiché Orlice na okraji lesa
souřadnice: 49°59'47.15''N, 16°20'32.92''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11198140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

6064b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 23. Žambersko: Dolní Dobrouč: lesíky cca 2 km JV obce, svahy chlumu 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032009

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 113. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: okraje silničky na hrad V žel. zastávky
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033680

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dlouhá Třebová,okres Ústí n.Orlicí,cca300m od mostu nad žel.kolejemi
souřadnice: 49°56'59.00''N, 16°24'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513436

6064c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174817

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Řetová, les na kótě Kozlovec (541m),
souřadnice: 49°56'33.73''N, 16°24'12.09''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

6064d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V jeteli u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.58''N, 16°26'50.29''E, ± 800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059609

6065a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031145

6065b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Koburk, areál pily
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.29''N, 16°39'24.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152341

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Výprachtice, osada Halda,  u polních cest a mezi domy v loukách
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'9.67''N, 16°38'32.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164606

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Koburk, na skále u pily Koburk
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.22''N, 16°39'23.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

6065d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 55. Lanškroun: JV část města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaňuje na skládkách; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025069

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 191. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: intravilán v J části obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036306

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 154. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: travnaté porosty u opukových lomů na Lískovém vrchu - kóta 455 a na kopci 0,5 km
JJZ odtud
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034792

6066a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 328. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.50''N, 16°42'37.30''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039482

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 340. Hanušovická vrchovina: Štíty: les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

6066b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0199_144108_65_T1.1
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'7.84''N, 16°49'19.63''E, ± 145m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006245

6066c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 381. Hanušovická vrchovina: Mezilesí: lesní okraje mezi silnicí a lesem 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Mezilesí, okres Pelhřimov
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040652

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 342. Hanušovická vrchovina: Chudoba: svahové pastviny na JZ okraji obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039691

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 353. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvozy 1,3 km J obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039970

6066d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: obec
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784115

6067a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785790

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784761

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784758

6067b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: skládka u benzinové pumpy u silnice k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vrch Baba, lesy a lesní okraje JZ, J a JV od vrcholu, V od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787507

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vrch s kamenolomem 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782765

6067c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svahy nad železnicí u Bohutína
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'58.50''N, 16°53'31.80''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahy nad železnicí jihovýchodně od Bohutína. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194805

6067d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží Postřelmov, přilehlé prostory za nástupištěm naproti závodu MEZ. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'37.00''N, 16°55'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-12
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14141730

6068a

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 49°58'12.00''N, 17°0'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-17
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197122

6070b

lokalita: Bruntál, železniční nádraží
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'37.00''N, 17°28'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13703894

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: Venušina sopka asi 1 km J obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'3.00''N, 17°28'42.00''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/256; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14141667

6070d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 270. Valšov: stráňky nad tratí 1 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'18.00''N, 17°25'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468815

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nízký Jeseník - okres Bruntál. Lučinaté svahy vých. nad silnicí Valšov - Moravský Kočov při podjezdu silnice pod železnicí
Valšov - Bruntál / železnice protíná skalnatou část svahů
datum: 1987-07-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

6071a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Oborná_2630045
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'39.37''N, 17°30'7.78''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318391

6071b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461317

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 126b. Horní Životice: okraj pole
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'51.00''N, 17°38'30.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462038

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470465

6071c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Razovské tufity
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.21''N, 17°31'19.94''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Přírodní památka Razovské tufity: botanická inventarizace. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6293141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

6071d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohdanovice: staré břidličné haldy na západě obce
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.19''N, 17°39'14.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729121

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svobodné Heřmanice: břidlicový lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.27''N, 17°39'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729263

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 329c. Horní Benešov: okraj lomu 0,5 km SV vrcholu Vršiny nad prameništěm P přítoku potoka Jamník
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471205

6072a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Malé Heraltice: lem cesty z Velkých Heraltic do Malých Heraltic
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.00''N, 17°42'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170529

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 129. Velké Heraltice: při silnici S obce (ve směru do Brumovic) k potoku Hořina
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'20.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462279

6072b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6.Opavsko, Jakartovice, výslunné vyvýšené meze na západním okraji osady nad kostelem,JV exposice
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679674

6072c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jakartovice: Semixerotermní stráň na mělkém skalnatém podkladě, 250 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.52''N, 17°40'55.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167397

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Opavsko - Jakartovice, výslunné vyvýšené meze na západním okraji osady nad kostelem
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°41'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696042

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hlavnice_2620021
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.64''N, 17°43'52.97''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

6072d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 142b. Nový Dvůr u Opavy: okraj lesa 0,5 km V obce podél silnice do Stěbořic
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°46'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462689

6073a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: (31) mezi Opavou a Hor.Benešovem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708045

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709045

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709046

6073d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 21. Kravaře (6074c): komplex pískoven zarůstajících nálet.dřevinami a ruderál.bylinami v NPP Odkryv v Kravařích, 1,64ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.86''N, 17°59'43.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Mgr. Cimalová Šárka. Národní přírodní památka Odkryv v Kravařích . Dílčí inventarizační průzkum dle metodiky SÚPOP
1987. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6291622

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.88''N, 17°59'43.56''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352410

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708437

6074c

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708682

6074d

lokalita: Dolní Benešov, železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.00''N, 18°7'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Hlučín, podél polní cesty spojující Kozmice s Bohuslavicemi. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.00''N, 18°8'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-15
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14141653

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708184

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705479

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705950

6077c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Petrovice u Karviné: severní obvod obou rybníků Urbančíků
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.03''N, 18°32'33.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

6141d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0229_114306_450_T1.1
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'2.92''N, 12°39'27.86''E, ± 49m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618852

6142a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861563

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862443

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487158

6142b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0215_114123_671_T5.5
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'52.12''N, 12°48'31.97''E, ± 6m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596950

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0114sl_114122_291_T5.5
nejbližší obec: Michalovy Hory, okres Tachov
souřadnice: 49°53'48.55''N, 12°46'49.84''E, ± 2m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3595226

6142c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590105

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0229_114306_259_T6.1A
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'33.05''N, 12°41'16.30''E, ± 81m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618380

6142d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice, 50 m od 3. ohybu serpentiny odzdola
souřadnice: 49°49'26.00''N, 12°46'56.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-17
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219825

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice
souřadnice: 49°49'29.00''N, 12°46'51.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-17
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585794

6143b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Konstantinovy Lázně, cesta kolem lomu na Hradišťském vrchu
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896005

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Konstantinovy Lázně, opušťený lom
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896061

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895455

6144a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /7/ Hrad Gutštejn a jeho okolí (skalnaté svahy)
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961436

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 127. Krsov: stráň nad Blažickým potokem 500 m SSZ od obce
nejbližší obec: Krsov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 591. Ostrov u Bezdružic: travnatá stráň na P břehu Úterského potoka u býv. Žižkova mlýna
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196338

6144b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lípa u Úněšova_2130196
nejbližší obec: Lípa u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'59.08''N, 13°8'53.02''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255002

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březí u Pernarce_2130025
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'3.89''N, 13°7'9.70''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253149

6144c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lomnička_2160225
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'18.37''N, 13°1'18.34''E, ± 37m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265268

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sviňomazy_2160243
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'5.42''N, 13°3'10.87''E, ± 59m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265514

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trpísty_2160269
nejbližší obec: Trpísty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'59.45''N, 13°3'36.25''E, ± 229m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6145a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 640. Kunějovice: podél silničky (vedoucí k rybníku) v severovýchodní části vsi
nejbližší obec: Kunějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.80''N, 13°14'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071950

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 812. Úněšov: opuštěný statek Liška 2 km SSV od obce, polní cesty, pole, rumiště
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201733

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 817. Všeruby: stráně (J exp.) nad potokem ZSZ od obce
nejbližší obec: Všeruby
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201932

6145c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591427

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radimovice u Všerub_2140256
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'52.40''N, 13°12'27.11''E, ± 148m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257914

6145d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

6146a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kaznějov. Železniční náspy trati Plzeň - Manětín, škvára a písek, 400 m, velmi hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'37.84''N, 13°22'30.97''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě
ID: 14161959

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Výslunné suché louky na "Škále" v Kaznějově, břidlice, 390 m, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°23'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě
ID: 14161960

6146b

lokalita: Jarov, travnatý lem lesa na úpatí příkrého svahu  na L břehu potoka Bělidlo, ca 100 m JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'44.32''N, 13°28'40.36''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192921

6147b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952809

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenec u Radnic: spilitová suť, lokalita se nachází v místech kde se v minulosti těžily kamenečné břidlice, cca 500 m V od
obce, J orient.
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°37'15.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-04
pramen: Němec F., Sofron J., Šandová M. & Turková H. (1996): Příspěvek k poznání přírodních poměrů připravované přírodní
rezervace Kamenec u Radnic. - Erica 5: 133-140.
projekt: FLDOK
ID: 9398436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°38'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-19
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025733

6147c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: střední Berounka, pravý břeh proti Nadrybám
souřadnice: 49°49'16.00''N, 13°31'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-09-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287469

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: střední Berounka, pravý břeh proti Nadrybám
souřadnice: 49°49'16.00''N, 13°31'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287535

6147d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skomelno_3510035
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'44.81''N, 13°38'11.72''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-10-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466485

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přívětice_3510085
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.24''N, 13°36'43.52''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467089

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0207_123310_811_T3.1
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.24''N, 13°36'43.52''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

6148a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /tab. 8a/ Křivoklátsko: Čertova skála: výskyt na nižších polohách a při bázy skal /JZ obce Hracholusky/
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'44.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9568988

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: sutě nad silnicí na úpatí Čertovy skály
souřadnice: 49°51'28.00''N, 13°44'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-16
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2417183

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°53'29.96''N, 13°43'31.01''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 10880431

6148b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jablečno, čerstvě vyhrnutá zemina na stavbě přehrady v blízkosti obce
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°45'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447376

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jablečno, skalky u silnice J od obce
souřadnice: 49°52'50.00''N, 13°45'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2418084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přísednice
souřadnice: 49°52'58.44''N, 13°45'10.84''E, ± 52m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-28
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10884203

6148c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h31. Těškov: okraje lesní silničky v kulturní smrčině v úseku 1-3 km dlouhém [?] severozápadně od obce
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846028

6148d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 172. Kařízek: intravilán východní části obce
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837264

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 185. Kařízek: železniční zastávka včetně kolejiště
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837265

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: h1. Kařízek: železniční stanice, kolejiště, travnaté pásy mezi kolejemi a nejbližší okolí stanice
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846027

6149a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Točník, J úpatí kopce pod hradem
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°53'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014749

6149b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 189. Stašov: kolejiště, nástupiště a přilehlý trávník v prostoru železniční zastávky v obci, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°57'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412269

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 170. Otmíče: PP Otmíčská hora, opuštěný lom v JZ části území a přilehlý zalesněný vrch, ca 350-400 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'46.00''N, 13°56'51.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411740

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6) Libomyšl, doubrava nad tratí směrem na Lochovice ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-05-06
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896502

6149c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 452. Hořovice: Šibeniční kopec (sad, křoviny, louka)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 445a. Cerhovice: železniční zastávka, okolí nástupiště
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836885

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 445b. Cerhovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836886

6149d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunné trávníky na VJV svahu Podlužské hory (490 m) 600 m ZJZ od Felbabky
nejbližší obec: Felbabka, okres Příbram
souřadnice: 49°48'30.00''N, 13°55'54.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238326

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1997-2010 (H 1997-2010) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se
rozkláda na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve
čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Hlaváček
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262690

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Felbabka, pod silnicí 1,41km V obce
souřadnice: 49°48'34.00''N, 13°57'57.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

6150a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 141. Málkov: xerotermní trávníky a lesní lemy na vrcholu kóty 470,8, 0,5 km SZ od obce a jejích Z svazích až po úpatí pod
samotou Lejškov, 390-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411141

6150b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 225. Vinařice: vrch Bacín (499 m), ostrůvek vrcholové lesostepi, 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'49.00''N, 14°6'13.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413377

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 163. Nesvačily: v obci, ca 340-320 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°52'55.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411551

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 160. Nesvačily: mezofilní louky (zřejmě zatravněná pole) a xerotermní trávníky na J a JZ úbočí vrchu Šamor, ca 450-380 m n.
m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°53'20.00''N, 14°6'56.00''E
nadmořská výška: 380-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411474

6150c

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radouš, úsek silnice a žel. náspu k obci Bezdědice, včetně Radouše
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593687

6151a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kytín: polní cesta mezi Stříbrnou Lhotou a Kytínem
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594476

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594962

6151b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Líšnice: ruderální trávník u čerpací stanice na dálnici D4 0,8 km S od obce. 353 m n. m.
nejbližší obec: Líšnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'53.10''N, 14°19'14.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089088

6151c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Voznice, 1,13km SZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°50'10.00''N, 14°13'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055578

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kytín: polní cesta od JZ okraje obce k hájovně cca 700m JZ obce (nedaleko kóty 464,8)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596538

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Voznice: úsek nové silnice mezi obcí a místem 1 km JJZ od Malé Sv. Hory
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

6151d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Ves pod Pleší (okr. Příbram) úhor, cca 3 roky bez plodiny, ( sušší až mezické)
souřadnice: 49°50'2.00''N, 14°16'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596694

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Ves p. Pleší - žel. trať od zastávky v obci po polní cestu blízko kóty 422,0 (asi 1 km V sev. okraje N.Vsi)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596747

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597615

6152a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štěchovice: skály nad pravým břehem Vltavy JV od Brunšova
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.20''N, 14°24'29.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486540

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Brunšov (u Štěchovic): suchý mezernatý trávník kousek pod horní hranou prudkého svahu se skalkami
nad pravým břehem Vltavy 500 m VSV od mostu Dr. E. Beneše přes Vltavu. 258 m n. m.
nejbližší obec: Brunšov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'18.20''N, 14°24'37.80''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-03-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063162

6152b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: trávníky na kamenitém náspu silničky vedoucí po pravém břehu Vltavy pod skalami 500 m
V–VSV od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.60''N, 14°24'58.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Pikovice: izolovaná skála oddělená od skalnatého svahu zářezem železniční trati 100 m JZ pod vyhlídkou
Hadí skála nad pravým břehem Sázavy 0,7 km V od SV okraje obce. 254 m n. m.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'35.98''N, 14°26'55.63''E, ± 15m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101416

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: skály a sutě nad silničkou na pravém břehu Vltavy 600 m V od kostela sv. Jana Nepomuckého.
208–225 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.49''N, 14°25'6.65''E, ± 10m
nadmořská výška: 208-225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101212

6152c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /4c/ Ždáň: V část skalního komplexu 1,3 km JJV od obce Přestavlky
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-20
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936114

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Štěchovice: ulice V bráně, při okraji silnice a na skalnatém svahu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.60''N, 14°24'17.70''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6152c a 6152a
ID: 13900498

6152d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štěchovická přehrada
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

6153b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Praha-východ: Řehenice: navážkou vyspravená lesní cesta 0,55 km S–SSV od obce
nejbližší obec: Řehenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'46.00''N, 14°39'6.10''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971222

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Benešov: Babice: sušší louka s pásy křovin na svahu 30–300 m JV od vsi
nejbližší obec: Babice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.10''N, 14°37'52.00''E, ± 130m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971250

6153c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Břežany u Lešan_1550350
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'52.18''N, 14°30'46.76''E, ± 18m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194297

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0347_124408_19_K3
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'47.82''N, 14°31'15.02''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781391

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0347_124409_193_T3.1
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'21.77''N, 14°34'30.94''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

6153d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Týnec nad Sázavou: areál nádraží mezi nádražními budovami a železničním přejezdem přes ulici Ing. Fr. Janečka
souřadnice: 49°50'1.76''N, 14°35'30.02''E, ± 140m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093776

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skalka
souřadnice: 49°49'59.18''N, 14°39'31.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-24
nálezce: Karolína Opplová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132510

6154b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chocerady, železniční zastávka, trať a železniční násep v jejím okolí
souřadnice: 49°52'12.79''N, 14°48'24.45''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-09-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829336

6154c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 563. Přestavlky u Čerčan: V a JV svahy Čerčanského chlumu (kóta 530 m)
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.40''N, 14°43'51.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152748

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0309_133307_223_T1.1
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'11.08''N, 14°43'50.12''E, ± 292m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

6154d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Benešov: Ostředek: ruderální trávníky, krajnice vozovky a okraj pole u dálničního výjezdu dálnice D1 (na km 34)
120–230 m S od obce
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.00''N, 14°49'43.60''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2020-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963078

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Benešov: Mžižovice: hromady zeminy a štěrku při okraji velkého staveniště 460 m SZ až 520 m SSZ od vsi. 460–473 m n.
m.
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'20.24''N, 14°49'1.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 460-473 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108005

6155a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 511. Pyskočely: podél silnice mezi obcí a mostem ve Stříbrné Skalici, J úpatí lesnatých svahů nad silnicí ze Stříbrné Skalice do
Vlkančic 400-500 m VJV žel. zastávky Stříbrná Skalice
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151451

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 544. Sázava: louka mezi lesem V silnice do Dojetřic
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152325

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 542. Sázava. u plotu zahrady po L straně silnice Sázava - Dojetřice poblíž žel.mostu
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

6155b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.5.sním.5. Samopše: skalnato- travnatý svah ve střední části skal JV obce proti Přívlakům, vápenec, orient.J.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'32.00''N, 14°55'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039269

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148716

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 557. Radvanice: skály nad silnicí v údolí Sázavy JZ obce
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152700

6155c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153246

6155d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.6.sním.8. Malovidy: amfibolitová skála s vložkami vápence, výstupek nad železniční tratí u železnič.km 5,0 JZ obce,
orient.JJZ.
nejbližší obec: Malovidy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'16.00''N, 14°56'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-27
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.5.sním.7. Rataje nad Sázavou: strmý lesní svah s převahou akátu na P břehu řeky proti železniční zastávce, skalní
plošina, ambofit, slabé vrstvy vápence, orient.J.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'33.00''N, 14°56'55.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039300

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 610. Český Šternberk: u silnice za J okrajem obce
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153786

6156a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 388. Staňkovice: les Ratajská obora u železnice 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148919

6156b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149842

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

6156c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 437. Kasanice: příkrý Z lesnatý a skalnatý svah nad Losinským potokem 400 m ZJZ obce, amfibolit
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150096

6156d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 447. Čestín: rybníček 500 m SSV dvora Žichovice
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150287

6158b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965972

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624411

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2 Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

6158c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966277

6158d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966544

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 37 Golčův Jeníkov, žel. zastávka Golčův Jeníkov-město, 365-366 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°49'17.00''N, 15°28'19.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624296

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624669

6159a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966823

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ronov: obce
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553060

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ronov: obec
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

6159b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. Podhradí (u Třemošnice): zřícenina hradu Lichnice a xerotermní trávníky a skály pod ní nad západním okrajem obce
souřadnice: 49°52'44.00''N, 15°35'11.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 490-505 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744207

6159c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967114

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klášter u Vilémova
souřadnice: 49°48'26.21''N, 15°31'56.98''E, ± 25m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10784174

6159d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967372

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085205

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: P.7. Zřícenina Oheb (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1894, Hadač J.1939, Hadač
E. 1944, Culek 1955, Fiedler 1971, Neuhäusl 1952, 1974, Jirásek 1992) JZ Seče
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.75''N, 15°39'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

6160a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: J.4. Mladoňovice (Zítko 1887)
nejbližší obec: Mladoňovice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076768

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kovářov, rybníček pod silnicí k Bojanovu
souřadnice: 49°51'29.08''N, 15°41'23.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322004

6160b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: K.27. Libáň: rybník Hluboký V obce (Černohous 1978, Řepka 1990, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078648

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: K.3. Křižanovice: okolí přehrady (Hadač E. 1972, Neuhäuslovi 1972, Faltys V.1982, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077533

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: K.24. Práčov (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač j. 1939, Neuhäusl 1951, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Černohous
1976, Černouhos et Husák 1986, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Práčov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078339

6160c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

6160d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: R.60. Rohozná: rybník Hubský a Nový
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088194

6161a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 32. Horka u Chrudimi: železniční zastávka JJZ obce, travnaté svahy
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.00''N, 15°54'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171107

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: L.4. Bítovánky (Košťál ms. 1885-92, Hendrych 1948)
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080067

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Železné hory, Libáň, pole V od rybníka Hluboký
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138454

6161b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: kraj lesa 700 m S od Vrbatova Kostelce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'58.41''N, 15°56'28.03''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-06-01
nálezce: Čeněk Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

6161c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Louka, SZ obce, kříž kvadrantů
souřadnice: 49°50'57.46''N, 15°54'47.20''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324979

6161d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /3/ Granodiorinové lomy: lok.se nachází Z od města Skuteč, jde o lomovú oblast Horka (opuštěné lomy) Skalní římsy.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°59'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
pramen: Chuman T. (2006): Příspěvek k poznání přirozené obnovy granodioritových lomů na Skutečsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 21: 111-115.
projekt: FLDOK
ID: 8202495

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Granodiorinové lomy: lok.se nachází Z od města Skuteč, jde o lomovú oblast Horka (opuštěné lomy) Skrývkové plochy.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°59'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
pramen: Chuman T. (2006): Příspěvek k poznání přirozené obnovy granodioritových lomů na Skutečsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 21: 111-115.
projekt: FLDOK
ID: 8202476

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: S.1. Obec Louka včetně rybníku v obci (Hendrych 1948, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089597

6162a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Štěpánov, stráně JV od Štěpánova. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.00''N, 16°0'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-20
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 14141691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

6162b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084909

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mokrá Lhota u Nových Hradů, prudká stráňka na J okraji obce směrem k Rybníčku
souřadnice: 49°51'25.00''N, 16°7'60.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-25
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864267

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509252

6162c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Skuteč, stráň u silnice na Zbožnov. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.00''N, 16°0'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-05-29
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 14141690

6162d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Předhradí, u Roudné
souřadnice: 49°50'29.00''N, 16°8'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2C3, 3K9
ID: 116025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bor u Skutče, při cestě do Vranic na vých. okraji obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.02''N, 16°8'29.56''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062046

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, u silnice z Polanky do Boru, opukové výchozy
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'30.79''N, 16°7'52.14''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7059605

6163a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chotovice, bílá stráň na okrsji obce nad silnicí na Makov
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°10'32.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862100

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190904

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Cerekvice n.L., při železniční trati k zastávce Řídký,
souřadnice: 49°53'51.08''N, 16°14'7.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192887

6163b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Litomyšl, rezervace Nedošínský háj,
souřadnice: 49°53'2.33''N, 16°16'11.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nedošín, v obci,
souřadnice: 49°53'3.97''N, 16°17'2.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195905

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tržek, v obci,
souřadnice: 49°53'11.09''N, 16°15'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196203

6163c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Desná, lesní světlina na levém svahu údolí Desné 0,6 km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°48'40.30''N, 16°13'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1267959

6164a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Němčice, údolí potoka mezi Suchou a Němčicemi,
souřadnice: 49°53'5.09''N, 16°20'54.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201447

6164b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží Česká Třebová (včetně nákladového)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'37.30''N, 16°27'14.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

6164d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Semanín, u žel. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'51.11''N, 16°28'27.68''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144972

6165a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 162. SV od křížení tratí SZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025980

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem od železnice, 0,5 km SV kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239474

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 208. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037027

6165b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 209. Žel st. Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025996

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 219. U žel. přejezdu V Lukové
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lanškrounská kotlina: u žel. přejezdu V od Lukové
souřadnice: 49°52'20.00''N, 16°37'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010046

6165c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 251. U silnice JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026024

6165d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 308. Louky na SZ okraji Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026957

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 322. Žel. stanice Mladějov, šamotka
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.43''N, 16°35'14.29''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027087

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Mladějov
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°35'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

6166a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 351. Tatenice
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027356

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 356. U trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.40''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027580

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lanškrounská kotlina: u trati 1,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'50.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009948

6166b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 388. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: bučiny na S úbočí Mírovské hory, J od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040998

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040789

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

6166c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 405. Aluvium Malé Sázavy S od Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028016

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 406. Žel.stanice Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028071

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Krasíkov
souřadnice: 49°50'55.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011067

6166d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skalnatina Z od obce Krchleby
nejbližší obec: Krchleby na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'15.94''N, 16°49'31.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalnatina záp. nad obcí Krchleby. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.09.1992 - 07.05.1993
ID: 7199713

6167a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sev. Morava: pustá místa u Sázavy v Ráječku u Zábřeha, 300 m.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.00''N, 16°53'55.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-06-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

6167b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601007

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strupšín, okr. Šumperk, okraj lesa u cesty z  „Humence“ (498 m n.m.) k silnici z obce do Rohle, (k autobusové zastávce u
„Rohelské boudy“)
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'45.10''N, 16°59'37.09''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796449

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195039

6167c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7199404

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199195

6167d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 49°49'31.00''N, 16°54'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-06-02
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021381

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°55'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022154

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600855

6168a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libina, okr. Šumperk, louka a okraj silnice u nádraží (po odbočku značené cesty na „Bradlo“)
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'42.40''N, 17°3'42.80''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003801

6168b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Břevenec, intravilán obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'24.60''N, 17°9'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479724

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601735

6168c

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 49°48'5.00''N, 17°0'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072107

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část.Troubelice - Úsov, řetěz kopců od SV k JZ (Račůvka 371 m n. m.)
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603559

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602456

6169a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ruda u Rýmařova; příležitostná pastva
souřadnice: 49°51'33.95''N, 17°12'2.87''E, ± 122m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12737067

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ruda u Rýmařova; příležitostná pastva, místy tendence k T5.5
souřadnice: 49°51'34.09''N, 17°11'54.54''E, ± 138m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12737097

6169b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jiříkov u Rýmařova - S1.2
nejbližší obec: Jiříkov u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'50.55''N, 17°16'49.88''E, ± 1m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776469

6169c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603300

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603168

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - svahy k rovině J od Paseka sanatorium
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

6170d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474341

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 533a. Nové Valteřice: lem lesa a okraj pole 0,3 km V Pískového vrchu (647 m)
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477417

6171a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 359. Roudno: meze, křoviny a skalní výchozy na J svahu vrchu Velký Roudný (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472193

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 352. Bílčice: V okraj obce podél silnice do Moravské Harty
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471950

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6479268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

6171b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 349a. Moravská Harta: výslunná stráň po L straně silnice do Hořejších Kunčic 1 km VSV obce
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471823

6171c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 371. Dolní Guntramovice: okraj polní cesty a pole 1 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'26.00''N, 17°34'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472680

6171d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kružberk: Klauz (rybníček) 1,2 km SV od vrchu Pohořelec
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.19''N, 17°37'35.87''E, ± 90m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Oligotrofní, místy hluboce zabahněný s dominancí Ricciocarpos natans (natantně i terrestricky).;hráz
ID: 10167873

6172b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1.Opavsko, skalnatý ostrůvek na východním okraji silnice ze Životic do Mikolajic, poblíž kapličky, expozice jihozáp.
nejbližší obec: Životice, Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679486

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Opavsko - skalnatý ostrůvek na východním okraji silnice ze Životic do Mikolajic, poblíž kapličky
souřadnice: 49°53'38.00''N, 17°47'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1695661

6172d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604396

6173a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: t0278_153403_284_T1.1
nejbližší obec: Benkovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'27.66''N, 17°50'50.75''E, ± 291m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4093986

6174a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrabyně_2590344
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'34.10''N, 18°3'58.21''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311691

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Budišovice_2580178
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'53.78''N, 18°2'47.11''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5307714

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: t0201_154122_346_T5.5
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'45.53''N, 18°4'41.27''E, ± 14m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4110688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

6174c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: příkopy podél silnice Dolní Lhota–Budišovice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'42.00''N, 18°3'31.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-07-10
nálezce: Taťána Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14141651

6174d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594698

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606918

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Lhota u Ostravy_2570010
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'55.32''N, 18°6'6.55''E, ± 24m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304014

6175a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

6175b

lokalita: Vrbice, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°19'20.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705480

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Louny: mezi ŽDB a žel. tratí. S. m. 202 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'11.00''N, 18°19'47.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-30
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14141639

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava: pravý břeh Ostravice, asi 15 m od mostu v Muglinově po proudu řeky. S. m. ca 232 m
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'8.00''N, 18°17'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-24
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14141782

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava. Halda moravských chem. závodů Dukla v Hrušově. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°18'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14141783

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, halda dolu Vítězný únor [= Odra] v Muglinově, při levém břehu Ostravice. S. m. ca 246 m
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'26.00''N, 18°16'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14141784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava louka při chem. závodu v Hrušově. S. m. 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°19'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14141785

6175c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160080

6175d

lokalita: Ostrava-Vítkovice, železniční nádraží, Dolní oblasti Vítkovic
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'58.00''N, 18°17'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709495

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG, železniční násep v prostoru překladiště. S. m. 219 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°16'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-15
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14141811

6176b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karvinsko, terasa u zvodněné deprese blízko silnice k Doubravě
souřadnice: 49°51'19.00''N, 18°28'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: V. Sobotková
pramen: Sobotková V. (1994): Příspěvek k výzkumu synantropní flóry a vegetace Karvinska. - Acta Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav.,
Ostrava, Biol.-Ecol., 2: 27-39.
projekt: ČNFD
ID: 2252938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019586

6176c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radvanice - Šporovnice
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'53.65''N, 18°21'1.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologický průzkum "OSTRAVA - Radvanice - sesuvné území Šporovnice - průzkum a projekt". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7297074

6176d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Havířov -- Dolní suchá, okres – Karviná, kamenitý okraj místní silnice, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'3.88''N, 18°26'11.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-06-20
nálezce: Agnes Tabášková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie revidoval Radim J. Vašut
ID: 14093319

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Prostřední Suchá, bývalá sedimentační nádrž "Castaldanovka" asi 1,9 km S od železniční stanice Havířov-Suchá
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.69''N, 18°27'44.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2012) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234350

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karvinsko, terasa u zvodnělé deprese blízko silnice k Doubravě
souřadnice: 49°50'52.00''N, 18°29'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: V. Sobotková
pramen: Sobotková V. (1994): Příspěvek k výzkumu synantropní flóry a vegetace Karvinska. - Acta Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav.,
Ostrava, Biol.-Ecol., 2: 27-39.
projekt: ČNFD
ID: 2315670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

6177a

lokalita: Karviná, železniční nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'20.00''N, 18°31'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706268

lokalita: Petrovice u Karviné, železniční nádraží
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.00''N, 18°33'2.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706597

6177c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karviná: Karviná-Darkov: okraj nástupiště v železniční zastávce
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.27''N, 18°32'22.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994409

6242b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607150

6242c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 831. Staré Sedliště: od železniční stanice po přechodu trati V směrem k rybníku Široký, úsek 500 m dlouhý
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 834. Staré Sedliště: pahorek (kóta 507,1) S od rybníka Širokého 1,5 km V od středu obce
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'44.28''N, 12°42'44.34''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220086

6243a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dolní část území A
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177561

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): horní část území A
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177511

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): levá dolní část území B
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177458

6243b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milíkov, stráně nad L břehem Mže S od obce
souřadnice: 49°45'0.00''N, 12°56'20.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-05
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jezerce_2090293
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'13.54''N, 12°55'46.63''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-13
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252550

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jezerce_2092005
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'34.45''N, 12°55'35.47''E, ± 78m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252860

6243c

lokalita: okraje a příkopy hlavní silnice v obci od autobusové zastávky k odbočce na východním okraji obce
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'16.78''N, 12°51'41.96''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13845877

6243d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brod u Stříbra, xerofilní svahová louka nad cestou k borovému lesu, SV Brodu u Stříbra
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°55'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2000-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196546

6244b

lokalita: Pňovany, lom a štěrkovité okolí lomu do 100 m od silnice 600-750 m J od kost. Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.72''N, 13°7'20.28''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

6244d

lokalita: Heřmanova Huť, nová zarovnaná navážka zeminy 100 m JJZ od budovy železniční stanice,  J od garáží
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'34.08''N, 13°5'12.47''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216823

6245a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: k0213_114413_74_T5.5
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'14.45''N, 13°10'59.95''E, ± 74m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626637

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992747

6245b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Račice [= Radčice]. V Kyjově na ovocné aleji.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.31''N, 13°19'33.57''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-25
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059631

6245c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nýřany: soupis recentních cévnatých rostlin v místě odvalu bývalého dolu Krimich 1 v Nýřanech.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'6.00''N, 13°12'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-11-17
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2010): Za recentní a karbonskou flórou do okolí Nýřan. - Calluna 15: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8348148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

6245d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Plzeň:] Valcha - příkop.
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.00''N, 13°19'52.91''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-07-04
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059621

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Násyp dráhy u Vejprnic.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'46.23''N, 13°17'0.23''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059617

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Plzeň: Násypy dráhy u Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'42.00''N, 13°16'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-24
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14141737

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Plzeň: Lada za Škvrňany
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.00''N, 13°19'12.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14141740

6246a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Plzeň-Bolevec: v travnatém pásu u chodníku poblíž křižovatky ulic Gerská a Studentská.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.21''N, 13°22'5.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-06-12
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeň. U polní cesty od Silvanského vrchu [= Sylvánský vrch] ke dvoru na Košutce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.06''N, 13°21'0.92''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-12
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059630

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Plzeň:] Stráň u sv. Jiří.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'48.85''N, 13°24'48.64''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059619

6246b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Zruč-Senec:] Kam. l. pobřeží Mže u Čertova mlýna.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'13.93''N, 13°25'37.02''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059625

6246c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeň - pata žel. náspu u viaduktu.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'35.07''N, 13°23'9.32''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-31
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059626

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeň - skládka u Úslavy v Echio-Melilotetum.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'33.13''N, 13°24'14.91''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059633

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeň II. Na vysypávce Škod. závodů mezi klatovskou tratí u parku leg. a vojenskou prachárnou v Čes. údolí.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'10.21''N, 13°22'4.84''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-07-02
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeň. Svah zářezu klatovské dráhy u přejezdu stát. silnice při trestnici.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.45''N, 13°21'36.79''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059627

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Plzeň:] Nalezen na Borech.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'37.25''N, 13°21'52.08''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: E. Žák
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059622

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.00''N, 13°20'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14141736

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.00''N, 13°20'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14141738

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.00''N, 13°20'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s květy lilákovými a růžovými; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14141742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

6246d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeň: seřazovací železniční nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'33.50''N, 13°25'11.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765195

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Starý Plzenec: JZ úpatí vrchu Hůrka (kóta 431 m), výslunná stráň, ca 700 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'9.51''N, 13°28'27.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-21
nálezce: I. Matějková; S. Pecháčková; I. Kinská
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exkurze Starý Plzenec - Tymákov.
ID: 14059612

6247a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: LHC Zábělá, Smedčidský vrch
souřadnice: 49°47'37.00''N, 13°30'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-05-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=155 /Orig. number=849
ID: 544942

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0205_123319_817_T6.1B
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'1.92''N, 13°33'54.07''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09-12
nálezce: Martina Šafrová
pramen: Martina Safrova. p0205: p0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3729033

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Litohlavy
souřadnice: 49°46'0.18''N, 13°33'54.13''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-30
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 10647780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

6247b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rokycansko: Osek u Rokycan - okraj silnice u hráze rybníka Karásek.
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.71''N, 13°35'18.55''E, ± 80m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059636

6247c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 29. Rokycany: trávníky na JZ okraji města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223361

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 28. Rokycany: okraj lesa a mokřiny při Rakovském potoku na SZ úpatí vrchu Kotel 2,5 km JJZ od nádraží ČSD
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'10.08''N, 13°34'40.32''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: trav.místa v lese
ID: 9223509

6247d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rokycany: sečený trávník v prostoru slévárny o.p. Škoda.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'50.32''N, 13°36'6.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059616

6248a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 224c. Holoubkov: železniční stanice a jeho nejbližší sousedství
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 208. Mýto: intravilán
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837267

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 211. Mýto: okolí železniční stanice Mýto a jihojihovýchodní část intravilánu obce
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837268

6248b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mýto v Čechách; fragment trávníku u dráž. domku, část sekána, část ladem, drobný skalní výchoz
souřadnice: 49°47'27.25''N, 13°45'21.87''E, ± 27m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-07-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12750091

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mýto v Čechách; cesta, řídká vegetace na štěrku u železnice
souřadnice: 49°47'29.57''N, 13°45'18.77''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-07-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 12749589

6248c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 394. Dobřív: intravilán obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179876

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179591

6248d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 400. Strašice: osada Smolárna, příkop u cesty k Tisému rybníku od silnice na Strašice po silnici na Těně
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837273

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179346

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Strašice: pole mezi V okrajem obce a okrajem lesa
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179208

6249a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kvaň; sporadická vegetace na okraji lomu, odvaly, cesta, těžební stěna
souřadnice: 49°45'57.21''N, 13°51'5.19''E, ± 399m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 12797920

6249b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 64) Čenkov, loučky podél silnice nad Litavkou J obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897196

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okres Příbram, východně nad Jincemi (12 km severně od Příbrami)- zalesněný svah zvaný Vinice, nad pravým břehem
Litavky
datum: 1970-05
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607515

6249c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Malá Víska v Brdech; štěrkovitá plocha v okolí bunkru bez vegetace či s velmi sporadickou vegetací
souřadnice: 49°43'32.44''N, 13°52'3.28''E, ± 26m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-07-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 12746285

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Malá Víska v Brdech; Řídká rašelinná olšina se smrkem, v sev. č. světlina s dom. ostřicí zobánkatou
souřadnice: 49°44'22.83''N, 13°53'10.93''E, ± 47m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-09-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 12747011

6250a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 73) Čenkov, při železniční trati
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897653

6250b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 92) Trnová u Dobříše, suchá lesní cesta 0,5 km J-JZ obce
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897992

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 472) Dobříš, na polní cestě, zelená značka k S, směr Stožec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906511

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918430

6250c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1056) Bratkovice, louky při Litavce u silnice do Hluboše
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

6250d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 494) Kotenčice, v obci
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907160

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brodský rybník u Višňové
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607711

6251a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 524) Stará Huť, při modré značce JV obce od rozcestí Pod Obrázkem, kraj lesní silničky
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907978

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.10''N, 14°12'2.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907602

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 515) Dolní Svaté Pole, výslunná stráň 0,2 km V osady
nejbližší obec: Dolní Svaté Pole
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

6251b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 530) Nový Knín, výslunná křovinatá stráň v údolí Kocáby na okraji obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908089

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0423_124320_61_T5.5
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.62''N, 14°16'46.27''E, ± 145m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775236

6251c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607963

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
souřadnice: 49°42'3.64''N, 14°14'3.83''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608175

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0342_124323_15_T1.1
nejbližší obec: Ouběnice u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.22''N, 14°9'57.28''E, ± 221m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3776327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

6251d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. Cholínský vrch: skalní komplexy
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937144

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Dubový vrch: střední část svahu O,5 km J od kóty 415 /SZ od obce Křepenice/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935736

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /10c/ Dubový vrch: skalní hřeben v J části meandru /SZ od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936261

6252a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ždáň, V okraj skalního komplexu 1,3 km JJV obce Přestavlky
souřadnice: 49°47'46.00''N, 14°24'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-20
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959677

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, JV kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2133902

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, JV kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2134004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

6252b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Benešov: Živohošť: prudký skalnatý až suťový svah nad pravým břehem vodní nádrže Slapy 550 m SSV od vsi
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'54.20''N, 14°25'29.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949650

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Benešov: Živohošť: prudký skalnatý až suťový svah nad pravým břehem vodní nádrže Slapy 570 m S od vsi
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'58.20''N, 14°25'12.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 315-340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949721

6252c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941447

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930104

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 8. SPR Vymyšlenská pěšina: skalní komplexy /J od Sejcké Lhoty/
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

6252d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Křečovice: podél cest a na návsi v obci, cca 350–360 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'17.00''N, 14°28'36.20''E, ± 650m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13900053

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nahoruby; Trávníky mezi skalkami, eutrofizované zahradním odpadem.
souřadnice: 49°43'49.18''N, 14°25'39.73''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12640853

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013581

6253b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608765

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609294

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní návrší
ID: 12002537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

6253c

původní jméno: Echium vulgare
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609968

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zderadice: rybníčky u hájovny Kouty
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610436

6254d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540204
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'10.43''N, 14°48'29.05''E, ± 101m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186790

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540620
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'56.89''N, 14°48'51.91''E, ± 18m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190255

6255a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: a0493_133319_10_T5.5
nejbližší obec: Bílkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'43.34''N, 14°51'36.22''E, ± 24m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852359

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libež; Skála, kyselý podklad, částečně zastíněna v borovém lese, hodně druhy okolních křovin a lesa
souřadnice: 49°45'15.94''N, 14°53'53.81''E, ± 51m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-31
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11443142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

6255b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154594

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 622. Soběšín: SV okraj obce
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153957

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°46'18.47''N, 14°57'5.14''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-22
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10995670

6255c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.4. Vlašim: Starý hrad,
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°53'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-04
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918787

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Felsen unterhalb der Kunstruine Starý hrad im Vlašimer Schlo3park
souřadnice: 49°42'19.00''N, 14°53'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-08-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tal Koleďov 300 m SO von Vlašim (Lok. 11, ca. 360 m)
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698877

6255d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610605

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6762551

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711835

6256a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 478. Kněž: skalky 1 km JJZ vrchu Strážnice nad soutokem Čestínského potoka s potokem od Krasoňovic
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150819

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 637. Kácov: skály na L břehu Sázavy u zříceniny hradu 700 m SSV Soušic
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kácov, dienen Felsen bei Pelíšek Mühle, auf kleinen +- waagrechten Flächen
souřadnice: 49°47'7.00''N, 15°0'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1898121

6256b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zruč a.d. Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen St. (auserh. der Karten, ca. 360m
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°5'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1697991

6256c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Benešov: Soutice: trávníky, krajnice vozovky a navážky zeminy a štěrku vzniklé při rekonstrukci dálnice D1 u dálničního
výjezdu (na km 56) 300–500 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'22.00''N, 15°2'50.50''E, ± 170m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963079

6256d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Seite Felsen oberhalb der Bahnlinie westlich der neuen Siedlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696869

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Eisenbahnböschung unterhalb der Felsen westlich der neuen Seidlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kleine Felsen an der Eisenbahnböschung westlich der neuen Siedlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696715

6257b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968220

6257c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 70 Chřenovice, báze skalek a keřnatý lem na příkrých stráních údolí Sázavy podél žel. trati, 450-150 m V od žel. zastávky
Chřenovice-Podhradí, 350-365 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'23.00''N, 15°14'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625643

6257d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Havlíčův Brod: Ledeč nad Sázavou: SZ okraj kolejiště železniční stanice a ruderální plochy v okolí
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°16'1.00''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821862

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Havlíčův Brod: Ledeč nad Sázavou: suché květnaté trávníky na erlanu (metamorfovaný vápenec) na J svahu kopce
Rašovec při SZ okraje kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'2.00''N, 15°15'59.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

6258a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969074

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 136 Leština u Světlé, okolí žel. zastávky, 450 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°45'39.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627199

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 137 Leština u Světlé, při žel. trati k Sázavce, J od obce, 450 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°23'52.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627209

6258b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969346

6258c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969622

6258d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

6259b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970491

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jeřišno
souřadnice: 49°47'35.68''N, 15°39'16.72''E, ± 32m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10729651

6259c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970742

6259d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971038

6260a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971344

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libice n. Doubravou, úbočí vrchu Hradiště 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 49°45'13.00''N, 15°41'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Libice, opuk.stráň Na Vinici 700m SSZ křižovatky silnic do Malče a Chotěboře
nejbližší obec: Lány u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.19''N, 15°42'25.99''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087231

6260b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971599

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U.97. Zubří: svahový kopmlex luk JZ obce
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094630

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U.4. Travná: mezi obcí a Trhovou Kamenicí (Klášterský 1942, Hadač E.1941, Neuhäusl R.1951, Hadač J. 1941, Neuhäuslovi
R.a Z.1971-76, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Travná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092499

6260c

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Příjemky (3 km JV Chotěboře), louka u železnice, 200 m S obce [sic!, recte: 650 m SV od středu obce]
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'4.00''N, 15°42'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989569

6260d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPL 57. Pastvisko: dnes neobhospod. stráň s teplomilnými společenstvy S Horního Studence u Chotěboře.
nejbližší obec: Horní Studenec u Cho, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972168

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Y.53. Nový Studenec: stráň nad obcí
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099550

6261a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V.70. Hlinsko (Bureš 1980-1993)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096018

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V.91. Rváčov (Bureš et Řepka 1984)
nejbližší obec: Rváčov, okres Semily
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096382

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hlinsko, JZ okraj města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'23.00''N, 15°53'52.42''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7073373

6261b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: W.52. Dědová: silnička do Pláňav
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: W.5. Medkovy Kopce (Hadač E. 1970, Faltys 1981-1983)
nejbližší obec: Medkovy Kopce, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096630

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pokřikov, žel.zast.JZ obce
nejbližší obec: Pokřikov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'36.20''N, 15°58'54.61''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078253

6261c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972481

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z.50. Vítanov: obec a louky v nivě Chrudimky v obci
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100837

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z.1. Stružinec (Hendrych 1951, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Stružinec, okres Semily
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099877

6262a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - cesta u kóty 632,6 0,5 km SV Rychnova. S. m. 630 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'36.00''N, 16°4'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-28
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) – pole při SV okraji obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'39.00''N, 16°4'13.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-16
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141756

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. Rychnov (14 km ZSZ Poličky): u polní cesty 1 km SZ obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.00''N, 16°3'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: Gabriela Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 14141801

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - vedle cesty v obci. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'29.00''N, 16°4'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141757

6263a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litomyšl: výslunná stráň severně od Širokého Dolu severně od Poličky. S. m. 600 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°12'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-29
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vysočina;
ID: 14141618

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litomyšl: na výslunné stráni severně od Širokého Dolu u Poličky. S. m. 550 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°12'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-26
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vysočina;
ID: 14141617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

6263b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trstěnice, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'29.19''N, 16°17'28.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213715

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pohodlí u Litomyšle, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'35.41''N, 16°17'30.76''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213786

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'21.64''N, 16°14'59.04''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213960

6263c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Široký Důl u Poličky, Hurychova stráň
souřadnice: 49°44'51.00''N, 16°13'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516371

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Široký Důl u Poličky, Hurychova stráň
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°13'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516557

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Široký Důl - opuková stráň J obce, Z silnice Široký Důl-Polička
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.21''N, 16°13'16.78''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

6263d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lezník, Haná, při silnici k Lezníku
souřadnice: 49°44'52.62''N, 16°16'11.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215326

6264a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrý Kámen, suché stráně SSV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.93''N, 16°24'14.55''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765795

6264b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svitavy, u trati jižně od Svitavského rybníka S města
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.73''N, 16°28'0.81''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765843

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravský Lačnov, žel. zastávka Svitavy-Lačnov
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'34.09''N, 16°29'12.90''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7062857

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

6264c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Květná u Poličky, bílá stráň nad zemědělskou usedlostí.
souřadnice: 49°44'29.00''N, 16°20'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-08-18
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514965

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vendolí (Svitavsko), opuková suť nad železniční zastávkou
souřadnice: 49°44'15.00''N, 16°23'45.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865505

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Květná, opuková suť při S okraji obce vpravo od silnice na Litomyšl
souřadnice: 49°44'47.00''N, 16°20'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1995-08-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862229

6264d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 97. Svitavský úval: Svitavy: žel. násep 1,7 km S zastávky Čtyřicet Lánů
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033489

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradec nad Svitavou,opuková stráň JJZ od křižovatky silnic Březová-Radiměř v J části obce
souřadnice: 49°42'18.00''N, 16°29'30.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-10-09
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258634

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: e0150_241203_76_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.97''N, 16°29'19.64''E, ± 94m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

6265a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Koclířov, LBC U statku, stráň v sousedsví sta
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.13''N, 16°31'52.44''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063102

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Ves, při silnici Z obce, rozhraní 4 kvadrantů
souřadnice: 49°47'57.93''N, 16°34'53.69''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144636

6265b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 503. Vrch Zlatník /S Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaňuj.na skládkách a navážkách; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028439

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lanškrounská kotlina: skála na J úpatí vrchu Zlatník u Radišova
souřadnice: 49°47'10.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009121

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Město u Mor. Třebové, pastviny na kótě Zlatník (430 m) J obce (VKP 249)
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.67''N, 16°39'40.37''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999459

6265c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sklenné, květnatá louka pod lesem v S části obce, JZ silnice, cca 500m Z od hřiště
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258302

6265d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.1.lok.77. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, -700m V od zemědělsk.podniku,
suchá louka na svahu JZ expoz. (neles.společenst., fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracování diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'23.00''N, 16°38'48.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-09-06
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389180

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 609. V svah Panského vrchu /J Útěchova/
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029004

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 605. Stráně V Dlouhé Loučky, S část
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně zplaňuje; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028881

6266a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. distr. Moravská Třebová. Louka na severozápadně exponovaném svahu kopce Strážného, 1300 m
jihovýchodně od Moravské Třebové. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'15.00''N, 16°41'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-26
nálezce: Květoslava Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14141636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

6266b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: e0097_144317_342_T1.1
nejbližší obec: Studená Loučka, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.09''N, 16°47'43.01''E, ± 173m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030601

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: e0097_144318_22_T1.1
nejbližší obec: Buková u Studené Loučky, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.84''N, 16°47'52.76''E, ± 123m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4031868

6266c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 750. U silnice S Radkova
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029665

6266d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.3.lok.32. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: 530 m S od zeměděl.podniku,nesečený hrb na suché
výslun.stráni JZ expozice. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'13.00''N, 16°49'41.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389245

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 804. Lesy O,5 km V Radkova
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 806. Okraj lesa 2 km SSV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.10''N, 16°45'53.90''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029797

6267a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žadlovice, okr. Šumperk, obora (louka a lesní lem)
nejbližší obec: Žádlovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'9.24''N, 16°53'53.27''E, ± 1400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13884647

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0205_144314_44_T1.1
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'28.32''N, 16°52'29.78''E, ± 79m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4028130

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205343

6267b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravičany, železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'18.00''E, ± 280m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - lesy a přilehlé louky a tůně V a SV od Moravičan
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612238

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravičany, okr. Šumperk, nádraží
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'29.00''N, 16°58'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici fytochorionů 72 a 71a
ID: 14004757

6267c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bouzov-Doly, intravilán obce
nejbližší obec: Doly, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.80''N, 16°53'6.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479498

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlčice, skály a louky nad obcí, 1 strana Třebůvky
datum: 1980-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613083

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žadlovice, okr. Šumperk, „Barborka“, louka a příkop u silnice do Vlčicí
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'16.90''N, 16°54'45.80''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003806

6267d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Měník, při hraně lomu asi 650 m JV středu obce
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.40''N, 16°59'23.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475687

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613099

6268a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480980

původní jméno: Echium vulgare
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°0'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072112

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613543

6268b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uničov, navážky s rumišti mezi obilným polem a železnicí, od západu přiléhající k železniční stanici Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'44.40''N, 17°6'47.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473466

6268c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, jižní okraj zámecké zahrady v Nových Zámcích. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.00''N, 17°1'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1977-07-02
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.: 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 14141767

6269a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615169

6269b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krakořice, lesy a lesní okraje asi 800 m SV od středu obce
nejbližší obec: Krakořice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'23.40''N, 17°16'10.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474695

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chabičov, okraj silnice č. 445 od středu obce na Z (úsek s modrou turistickou značkou)
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.50''N, 17°17'37.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 464-483 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mutkov, okr. Olomouc, "Vysoká Roudná" (660 m n. m.) - cca 2 km jjz. od obce - les a paseka; čtverec: 6269 b (Chabičov)
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'18.98''N, 17°16'25.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-04
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933919

6269d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615986

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615626

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615787

6270a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473756

6270b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, zarostlý čedičový lom na JZ úbočí Kočičího vrchu (631 m)SZ od města, asi 600 m JZ od jeho
vrcholu, hrany, stěna a dno lomu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'52.50''N, 17°25'22.30''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617126

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky při Bystřici v S části obce Ondrášov, Kočičí vrch 631 m a chlumek na pravé straně Bystřice
datum: 1979-06-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617262

6270d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474254

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 450. Domašov nad Bystřici: v obci, příkopy podél silnice směr Moravský Beroun
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°26'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474131

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Heroltovice, okr. Olomouc, levý břeh „Heroltovického potoka“ u silnice do Domašova nad Bystřicí a příkop u silnice (VVP
Libavá), cca 580 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'16.56''N, 17°28'58.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13870052

6271a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 566. Norberčany: pole 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'41.00''N, 17°30'60.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 563. Stará Libavá: Červená hora (749 m) louky a okraje lesa na vrcholu kolem metorologické stanice 3 km V obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478346

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 568. Norberčany: meze a pastviny 1 km VSV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'36.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478523

6271b

lokalita: Budišov nad Budišovkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707946

6271c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 377. Stará Voda (u Budišova n. Budiš.): úvoz silnice SV obce
nejbližší obec: Stará Voda u Budišov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473085

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, na sv okraji obce, cca 520 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'35.25''N, 17°31'34.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, pastvina, louka a příkop u silnice do Staré Vody cca 0,8 km od sv. okraje města, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'41.64''N, 17°32'5.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792332

6271d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rudoltovice; poměrně zachovalé v prostoru bývalého drobného lomu
souřadnice: 49°44'56.41''N, 17°35'59.91''E, ± 19m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12334802

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709373

6272c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Oldřůvky: eutrofizované – zarůstající, byť černou zvěří narušované stráně v okolí kóty Dlouhé pole (515) při hranici s
VVP Libavá
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.69''N, 17°41'0.78''E, ± 900m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725830

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 68. Nové Oldřůvky: východní břeh vodní nádrže Barnov, 385 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°40'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597131

6273b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stará Ves: lom na sevrovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162266

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 115. Výškovice: po cestě lesem a pasekami v údolí Bílovky 1,8 km jihozápadně od obce, 360-410 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°58'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598534

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598654

6273c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tošovice_2530144
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.67''N, 17°51'15.41''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5301181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jerlochovice_2530177
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'13.97''N, 17°53'30.37''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5301399

6273d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Fulnek, J svahy Jelenice (kóta 348), CHL, "Na Jelením vrchu" - návrh, od státní silnice JV města
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620574

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: t0117_153424_126_T1.5
nejbližší obec: Lukavec u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'17.09''N, 17°55'2.06''E, ± 166m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07-25
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Bohdana Hutyrová. t0117: t0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4106637

6274a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 125. Bítov: ruderální plochy ve východojihovýchodní části obce, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598807

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zbyslavice, 0,5 km J obce, údolí Seziny od samoty "Na Hranicích, k obci Lhotka - osada Kamenec podél silnice směr
Olbramice (J kóty 305)
datum: 1976-08-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620732

6274b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Klimkovice: poloruderální vegetace při silnici směr Olbramice při západním okraji obce, asi 250-260 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'8.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707641

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707059

6275a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159836

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.73''N, 18°12'25.24''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Polanský les. IP botanický.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6689230

6275b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrava: halda dolu Odra, leží při L břehu Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991
pramen: Sobotková V. (1994): Rostliny termicky aktivní haldy dolu Odra v Ostravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 9019548

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346155

6275d

lokalita: Paskov, železniční nádraží
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.00''N, 18°18'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704933

6276a

lokalita: Havířov, železniční nádraží
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°24'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706108

6276c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722189

6276d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Žermanický lom 1570
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.22''N, 18°26'54.44''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Michal Krátký, Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žermanický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7034595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13148920

6277a

lokalita: Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°31'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705264

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706443

6277c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na okraji křovin na břehu Stonávky v obci Horní Třanovice. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'18.00''N, 18°32'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14141734

6277d

lokalita: Třinec-Konská, železniční síť železáren
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.00''N, 18°38'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

6278c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251146

6342a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 820. Přimda: podél cesty s tabulí označující SPR ke zřícenině hradu, les, lesní cesta
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219869

6342c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 426. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice v údolí Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211468

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 131. Bezděkov (pod Přimdou): stráně u cesty na J úpatí vrchu Vystrý (kóta 606) SZ od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206696

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třemešné, les Líšnice v údolí  Bezděkovského potoka
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

6342d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dehetná: les, zarůstající vlhká louka a maloplošné suché trávníky na východním břehu rybníka Velký Hurtov
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909961

6343a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 491. Prostiboř: 1 km SV od obce, od kaple k mlýnu v obci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213854

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 497. Prostiboř: les 700 m JJV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213951

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 760. Prostiboř: S od obce podél silnice do Tuněchod
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217592

6343b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním.15. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mezofilní a xerofilní luční spoečenstva: xerofilní svahová
louka nad cestou k borovému lesu, SV Brodu u Stříbra, JZ exp.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°55'33.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2000-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 419. Tuněchody: okraj borového lesíka 300 m V od kostela
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211339

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 425. Tuněchody: údolíčko mezi obcí a Tuněchodským mlýnem V od obce
nejbližší obec: Tunechody
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211436

6343c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 384. Libosváry: prosvětlená křovinatá formace ve vrcholové části vrchu Rozsocha 1,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Libosváry, okres Domažlice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210789

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210576

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

6343d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vřesí
nejbližší obec: Zhoř u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°38'47.97''N, 12°56'56.67''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814051

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vřesí
nejbližší obec: Zhoř u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°38'47.97''N, 12°56'56.67''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814050

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zhoř u Stříbra; fragment rozvolněného kostřavového trávníku, přimknutého k okraji borové kultury, expanze Calamagrostis
epigejos
souřadnice: 49°38'48.87''N, 12°57'29.86''E, ± 94m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12443102

6344a

lokalita: Lochousice,hráz Starého rybníka ca 1190-1200 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'46.38''N, 13°4'33.48''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217639

6344c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jivjany: podél cesty na východním okraji Jivjanského rybníka, okraj lesa a velmi zaplevelené pole 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'56.83''N, 12°59'56.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

6344d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Hradec: suchý trávník na svahu se skalkami 70 m J až 130 m JJV od soutoku Touškovského a Mířovického
potoka 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'35.70''N, 13°6'23.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 366-375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-07-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966129

6345a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním.1. Zbůch: plocha u parkoviště před objektem podniku Prefa, 2m široký pruh.
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'10.00''N, 13°13'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-09-26
pramen: Chocholoušková Z. (2002): Zpráva o týdenním kursu indikační botaniky v Plzni a okolí. - Calluna 7: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7956715

6345b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Dobřany: po železniční trati na V od železniční stanice Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'34.00''N, 13°18'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7951995

6345c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910687

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stod: sušší trávníky, křoviny a řídké listnaté lesíky na Šibeničním vrchu 0,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360-387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Maškrov: suchý trávník a mez u cesty 0,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Maškrov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909412

6345d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /710/ U obce Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'4.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651716

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /123/ U obci Dnešice,
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643351

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /127/ U obci Horní Lukavice,
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'34.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643501

6346a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okr. Plzeň-jih: okraj silnice mezi Štěnovicemi a Čižicemi.
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'21.78''N, 13°23'51.98''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-06-17
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059637

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Plzeňsko - Radobčice [= Radobyčice]. Valík. V lesíku na východ. svahu.
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'50.58''N, 13°24'28.80''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-11
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Suchopar luční u Litic.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.57''N, 13°21'17.70''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059615

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Plzeň: Suchopar u Litic
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'2.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14141739

6346b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Starý Plzenec: u jižní zdi budovy skladu ve východní části železničního nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.70''N, 13°28'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765203

6346c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /612/ U Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650690

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /765/ U Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°23'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652027

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /130/ U obci Dolní Lukavice,
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

6346d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /138/ U obci Netunice,
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°25'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643734

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: LHC Plzeň, Starý Plzenec
souřadnice: 49°38'10.00''N, 13°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=60 /Orig. number=754
ID: 543597

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlum u Blovic_2040044
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.23''N, 13°28'22.58''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246012

6347a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šťáhlavice: zámecký park zámku Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.08''N, 13°31'53.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-08-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: trávníky převážně anglicky střižené
ID: 14116727

6347b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 35. Kamýk: les 0,6-1,4km V od Nevid, J od silnice Veselá-Mirošov až k prašné cestě z Nevid ke statku Kamínky. Smrkové a
modřínové kultury, při Z a V okraji lesa list. porosty, ve V části suťový les. (1,4km V od Nevid).
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 438. Mešno: lem polní cesty od hřbitova Z směrem
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231264

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231204

6347c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239843

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 442. Milínov: u silničky k návrší 250 m ZJZ od křížovatky u S okraje obce
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231395

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 59. Žákava: v obci u kostela
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

6347d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 546. Hořehledy: intravilán obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232920

6348a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'9.22''N, 13°40'14.26''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: příležitostný lom na okraji lesa 150 m od skály
ID: 12012301

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'52.40''N, 13°43'3.27''E, ± 225m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10474874

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'48.47''N, 13°43'5.23''E, ± 114m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10475324

6348c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 467. Číčov: intravilán obce a rumiště při silnici do Lučiště
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

6349b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Příbram, autovrakoviště u výjezdu na Podlesí, štěrkovitá, vysýchavá půda
souřadnice: 49°41'24.00''N, 13°59'31.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-08-07
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596072

6349c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 192) Rožmitál pod Třemšínem, ruderální místa a přípotoční vegetace ve městě
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemš.
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900057

6350a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Příbram: Háje: terasa na V svahu haldy u šachty č. 9 bývalých Uranových dolů Příbram 400 m ZSZ od ZJZ okraje obce.
550 m n. m.
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.45''N, 14°1'52.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101646

6350b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Příbram: Dubenec: prostřední terasa na JJV svahu haldy u šachty č. 19 bývalých Uranových dolů Příbram 450 m VJV od
VSV okraje obce. 485 m n. m.
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°41'46.05''N, 14°5'47.55''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101619

6350c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Příbram: Lešetice: staré a již nepoužívané štěrkové parkoviště u VJV úpatí haldy u šachty č. 4 bývalých Uranových dolů
Příbram 370 m Z od obce. 561 m n. m.
nejbližší obec: Lešetice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'47.82''N, 14°0'40.02''E, ± 15m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

6350d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 649) Pečice, meze a okraje polí 0,25-1 km S obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910570

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 654) Cetyně, SZ úpatí vrchu Ostrá u potoka, ca 0,5 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910742

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 656) Cetyně, vrch Ostrá J-JZ svahy a okolí vrcholu, ca 0,25 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910775

6351a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Obory: jižně orientovaná xerotermní rozvolněná louka, 2,34 km ZJZ od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'52.78''N, 14°11'13.37''E, ± 10m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644611

6351b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Příbram: Hřiměždice: suchý trávník na mezi s výstupy nízkých skalek mezi dvěma loukami poblíž VSV okraje obce,
180–230 m JJV od Kujalova lomu. 343–346 m n. m.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.41''N, 14°16'53.98''E, ± 30m
nadmořská výška: 343-346 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

6351c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 774) Solenice, lesní partie na S svahu vrchu Na altánku nad skalním amfiteatrem na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913172

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 763) Zduchovice, hájek kolem vrcholového hřebene kóta Jezerná
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912940

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 775) Solenice, skalní amfiteatr na levém břehu Vltavy J-JJV vrchu Na altánku, amfibolit a výchozy porfyritu
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913256

6351d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Skrýšov - Medná: v osadě, Svatojanské lesy, Sedlčansko, okraj lesa
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'0.33''N, 14°18'59.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-01
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6351b a 6351d.
ID: 13609573

6352a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlum (Příbram, NW of Sedlčany), 0,8 km SE, on the right side of the road to Kňovice
souřadnice: 49°41'39.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586560

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632038

6352b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedlčany: svah silnice u supermarketu "Penny Market"
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.90''N, 14°25'27.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765199

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Květena Sedlčanska. Lesnatá stráň za Chalupami při cestě k Roudnému, levý břeh M., 330 m.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.11''N, 14°25'44.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06-26
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161962

6352c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

6352d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°36'17.34''N, 14°25'56.00''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10627817

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°36'24.07''N, 14°26'30.78''E, ± 76m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10711003

6353b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 18. Radotín: smíšený les při ZJZ okraji obce.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°35'22.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124837

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Božkovice
souřadnice: 49°41'39.77''N, 14°38'26.66''E, ± 81m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10984683

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°39'39.12''N, 14°36'27.67''E, ± 91m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11017363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

6353c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chotětice, jihovýchodní část obce podél silnice do Mrákotic, sekané trávníky
nejbližší obec: Chotětice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'20.30''N, 14°32'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335492

6353d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Heřmaničky, železniční zastávka, okraj kolejiště
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'16.00''N, 14°34'56.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330002

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Heřmaničky, v železniční stanici a podél kolejiště k SSZ až po přejezd hlavní silnice do Sedlece-Prčic; v kolejišti, v okolních
sekaných trávnících a na ruderálních plochách
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'14.87''N, 14°34'57.81''E, ± 160m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335513

6354a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927453

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Podhrázský rybník
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'49.39''N, 14°40'1.82''E, ± 661m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Podhrázský rybník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6747578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

6354b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zvěstov; stráň v pastvině, přepaseno, neodlišitelné od okolí
souřadnice: 49°39'14.27''N, 14°47'38.47''E, ± 213m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-03
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12887559

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zvěstov; stráň v pastvině, neodlišitelná od okolí, přepásané, rozšlapané
souřadnice: 49°39'11.33''N, 14°47'45.71''E, ± 71m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-03
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12887755

6354c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Budenín
souřadnice: 49°38'55.31''N, 14°41'9.53''E, ± 31m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10867797

6354d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Votice:  Ratměřice - obec
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625957

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zvěstov; stráňka u lesa, výslunné, přepásáno
souřadnice: 49°38'34.98''N, 14°46'41.22''E, ± 21m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-12
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12886510

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zvěstov; suchý výslunný okraj lesa, přerůstání ovsíkem, třtinou, naorávání ze sousedního pole
souřadnice: 49°38'23.47''N, 14°47'57.94''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12886948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

6355a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.20. Tal Koleďov 300m SO von Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.00''N, 14°54'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919639

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.2. Polanka bei Vlašim: östl. Gemeinderand, Fels oberhalb der Blanice,
nejbližší obec: Polanka u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°51'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918751

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polanka beim Vlašim, östl. Gemeinderand: Fels oberhalb der Blanice (Lok. 1, ca. 360 m)
souřadnice: 49°41'50.00''N, 14°51'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1697968

6355d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'33.65''N, 14°56'12.81''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11036805

6356b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 169 Bernartice, okolí cesty cca 500 m SV od obce, 390 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

6357a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 213 Kožlí, lesní cesta, zarůstající xerotermními trávníky a okolní les na stráni nad vodní nádrží Švihov 1,3 km JZ od J okraje
obce, 390-410 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°14'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628752

6357b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Ledeč nad Sázavou, lom na levém břehu Sázavy, 7,5 [sic!, recte: 1,5] km JJV města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.90''N, 15°17'38.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-25
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989563

6357c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973323

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zahrádka; Ježov: zaniklý hrad Zahrádka na ostrožně nad levým břehem Želivky při ústí Blažejovického potoka, 1, 25 km km
SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°37'19.84''N, 15°14'36.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003710

6357d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 237 Koňkovice, okolí lesní cesty mezi obcemi Koňkovice a Rejčkov, JJZ od obce, 580-650 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°38'27.00''N, 15°19'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

6358a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973855

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mrzkovice, zatopený lom a pole SZ obce
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.29''N, 15°21'55.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7816757

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční zastávka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.77''N, 15°24'5.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7818172

6358b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční stanice při východním okraji města, v okolí nádražních budov (včetně stanoviště autobusu);
kolejiště, sekané trávníky, dláždění silnice a chodníků a neudržované ruderální plochy
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.30''N, 15°25'5.22''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335711

6358c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974437

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 52. Řečice: trávníky a ruderální místa v obci
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°22'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 60. Lipnice nad Sázavou: vrchol kopce s hradem Lipnicí
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°24'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487128

6358d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974727

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krásná Hora, obec
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.63''N, 15°28'10.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7806450

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krásná Hora kostel
souřadnice: 49°36'9.97''N, 15°28'16.43''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-25
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13113961

6359a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975006

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Krupá, při silnici mezi obcí a Knykem
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.45''N, 15°34'47.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

6359b

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; P. Dřevojan 2017: Anthriscus sylvestris;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Havlíčkův Brod: železniční násep pod nádražím v Rozsochatci. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.00''N, 15°37'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-17
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141797

6359c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975533

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820919

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.87''N, 15°33'49.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809402

6359d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: j0098_232115_243_T5.5
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.82''N, 15°38'2.62''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0098: j0098. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 29.11.2002
ID: 4370893

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník v S části parku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.94''N, 15°34'57.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819399

6360a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976132

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kojetín, les mezi Kojetínem a železniční tratí při silnici k Dolní Krupé
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.13''N, 15°40'9.20''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808536

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Česká Bělá, při silnici 2 km SV obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'27.91''N, 15°42'35.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811071

6360b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Slavětín: lem lesa 0,5 km SV od obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Slavětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°46'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-16
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141763

6360c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. Havlíčkův Brod: jetelové pole JV od České Bělé. S. m. 530 m
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'20.00''N, 15°41'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-08-29
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66. Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141605

6360d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Malá Losenice (4 km SV od Přibyslavi) – okraj polní cesty do Modlíkova, asi 900 m ZZS od obce. S. m. ca 600
m
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'21.00''N, 15°47'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141842

6361a

původní jméno: orig.: Lycopsis arvensis; J. Danihelka 2009-10-07: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod. Hluboká: louka na S od Doubravníku, Hlubocké stráně 1 km JZ od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.00''N, 15°50'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-17
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica - Žďárské vrchy: Vojnův Městec - Suché kopce, ca 2 km S obce. S. m. 680 m
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°53'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141619

6362a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na parkovišti v Samotíně, západně od obce Sněžné. S. m. 750 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'1.00''N, 16°4'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-28
nálezce: Jiří Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 14141831

6362c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sykovec, při silnici do Studnice
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.18''N, 16°2'33.66''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7829784

6362d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Mor. Na kraji pole asi 0,6 km J od obce Studnice. S. m. 740 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.00''N, 16°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-27
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141608

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: v příkopu silnice z Krátké do Kadova v Krátké, západně od obce Sněžné. S. m. 700
m
nejbližší obec: Krátká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°5'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-30
nálezce: Jiří Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Německé [= Sněžné] (Pérka) suchá mez. S. m. 680 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.00''N, 16°6'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: Jan Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogerogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141692

6363b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jedlová u Poličky_2320062
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'11.96''N, 16°18'1.76''E, ± 16m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282619

6363c

lokalita: Trhonice, zarůstající vápencový lom J od silnice, cca 950 m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.30''N, 16°14'27.10''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166607

6363d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Okraj polní cesty z Nedvězí k Panskému lesu. S. m. 690 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'59.70''N, 16°17'2.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141780

6364b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.10.lok.18. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: sasanka lesní- 440m JJV od vlakového podjezdu u
křížovatky mezi Hradcem,Březovou a Banínem, suchá stráň u silnice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva.
fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,
Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Muzlov (Svitavsko), okraj lesa při silnici do Banína 2 km S obce
souřadnice: 49°40'20.00''N, 16°28'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866724

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: e0150_241202_36_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.60''N, 16°25'12.97''E, ± 86m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512913

6364d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Předměstí;pastvina vedle tur.ces. od sv.Magd.do Svojanova;u jalovců
souřadnice: 49°36'48.00''N, 16°25'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-23
projekt: ČNFD
ID: 1213085

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svojanov-Předměstí,  VKP SY 15 Předměstí 400 m J obce, pastviny
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'45.34''N, 16°25'1.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298288

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lavičné, na příkopě silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'57.83''N, 16°27'44.33''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767513

6365a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Hynčina, okraj lesa v obci SSZ cca 50 m od silnice cca 480 m JZ od hřbitova
souřadnice: 49°40'35.00''N, 16°32'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Hynčina, opuková stráň v obcí, V úvozu, cca 800 m od kostela, SZ ccs 110 m od silnice
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°32'55.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867369

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Hynčina, stráň pod lesem JZ od úvozu cca 100 m od kostela, SZ cca 100 m silnice
souřadnice: 49°40'40.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867285

6365c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 278. Moravské podhůří Vysočiny: Rozhraní: cesta podél Svitavy od Brněnce po obec
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038401

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0246_241219_100_T3.1
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'59.46''N, 16°32'8.66''E, ± 180m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0246: b0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4523730

6365d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Zádvoří; okraj silnice. S. m. 435 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°39'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-06-20
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK09/119; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14141714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice, Letovice-Chlum: jižní okraj lomu vých. od vsi. S. m. 510 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'1.00''N, 16°35'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-16
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14141707

6366b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březinky, louka nad křižovatkou Nectava-Březinky-Dzbel, VKP Louky u Březinek
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.94''N, 16°47'9.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858074

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hartínkov, okraj lesa 900 m Z obce
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.39''N, 16°47'58.62''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872534

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březinky, okraj lesa na J úpatí kóty Hradisko
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.35''N, 16°47'21.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872513

6366c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Holcizna v chatové oblasti nas Smolenskou přehradou
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'32.54''N, 16°40'22.03''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

6366d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: mez podél silnice z Úsobrna do Jaroměřic. S. m. cca 380 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°36'8.00''N, 16°45'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-08-11
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14141775

6367a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březina, národní přírodní rezervace Špraněk, vrchol Šplázu (539 m) Z od obce, vápencové skály pod vrcholem a okolní světlé
bučiny
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'40.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 490-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478301

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Příl.1.mikrolok.2. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření.
(z let 2004-2006),
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320440

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.5. NPR Špraněk: skální výchozy hlavní skály (kóta Špláz): Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi
Javoříčko,Březina,Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v
herb.OL)
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

6367b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nad obcí Střemeníčko, Javoříčský kras, okr. Olomouc, devonský vápenec.
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746999

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Litovel, Střemeníčko. Vápencové skalky Holého vrchu nad obcí.
datum: 1975-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627017

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Luká_2850123
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.25''N, 16°57'57.46''E, ± 19m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344903

6367c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Mezi obcemi Vojtěchov - Ludmírov - Hvozd - Ponikev - Březsko
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627102

6367d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vojtěchov, okraje silnice z obce poblíž křižovatky se silnící č. 373, asi 1,5–1,7 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.00''N, 16°55'42.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477816

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vilémov u Litovle_2850271
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.52''N, 16°59'8.02''E, ± 98m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346034

6368a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Cholina, ruderální plochy v okolí nádraží
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.40''N, 17°3'37.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478357

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chudobín, v obci, od Z okraje do centra obce
nejbližší obec: Chudobín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'13.80''N, 17°2'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478618

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Cholina J od Litovle. Svahy při údolí potoka Cholinky 0-1,5 km Z od obce.
datum: 1974-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627499

6368b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanského úvalu: Náklo - Hynkov a S Příkaz, travnaté břehy svodnic
datum: 1973-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Střeň, okr. Olomouc, polní cesta ze středu obce k lužnímu lesu (CHKO Litovelské Pomoraví)
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.08''N, 17°8'52.75''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-07-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796448

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290914

6368c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - Nové Dvory, suché louky, pole.
datum: 1974-06-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628087

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628242

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky jižně před borovinami u Nových Dvorů.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6576926

6368d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Senice na Hané: okraje polních cest a kolejiště v blízkosti Božích muk, necelý 1 km SVS (46°) od sv. Máří Magdalény v centru
obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.32''N, 17°5'47.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-07-07
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

6369a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475829

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965657

6369b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628876

6369c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - Řepčín,u kasáren
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°13'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606134

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - Řepčín,ul.Svatoplukova,u hřiště Lokomotivy
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°13'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-24
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - Hejčín,ul.Sobieskiego,mezi gymnáziem a želez.tratí
souřadnice: 49°36'4.00''N, 17°14'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605725

6369d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - Lazce,ul.Veleslavínova,při okraji sídliště Lazce
souřadnice: 49°36'7.00''N, 17°15'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608216

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - Chválkovice,mezi ulicemi J.Roháče z Dubé a Na Zákopě
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°16'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605564

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - město,areál podniku Milo,nádvoří
souřadnice: 49°36'16.00''N, 17°15'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-07
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605127

6370a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0146_251106_228_T3.5B
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'9.90''N, 17°20'11.76''E, ± 37m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648428

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0146_251106_49_T1.3
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.98''N, 17°23'17.74''E, ± 248m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 0_opravy_251101_829_K3
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'23.74''N, 17°23'8.12''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4638730

6370b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.36''N, 17°25'17.96''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217535

6370c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc - Řepčín
souřadnice: 49°38'9.00''N, 17°21'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605370

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629704

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629911

6370d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, 17°25´20“ v. d., 49°37´30“ s. š., cca 380 m n. m., les a lesní, cesta v z. části místa zv. „Nad suchou
loukou“ (= „Nad suchopárem“) cca 1,2 km v. od železniční zastávky (VVP Libavá)
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°25'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále 6370b
ID: 14004753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0220_251107_504_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'32.78''N, 17°27'38.70''E, ± 54m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649424

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0220_251112_642_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.73''N, 17°27'2.02''E, ± 113m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4654576

6371a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mastník, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), louka a pastvina na břehu Odry asi 1 km západně od bývalé obce, cca
520 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.65''N, 17°34'53.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682627

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec), louka a okraj lesa u soutoku „Odry“, „Plazského potoka“ a „Libavského potoka“ jv. od
zaniklé obce, cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.04''N, 17°34'0.31''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852280

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čermná, okr. Olomouc (zaniklá obec), výslunná pastvina nedaleko vodní nádrže (VVP Libavá), cca 610 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.50''N, 17°34'44.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na exkurzi s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13869729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

6371b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594872

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čermná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), výslunná pastvina nedaleko vodní nádrže, cca 530 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.82''N, 17°35'15.84''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682628

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mastník, okr. Olomouc (zaniklá obec), smíšený les v údolí „Mastnického potoka“ na jv. okraji zaniklé obce (směrem k
Milovanům), cca 520 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.17''N, 17°35'53.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852086

6371c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, smrkový les s. od údolí „Plazského potoka“ v okolí křižovatky silnice do Města Libavé a Čermné (sev.
od „Zeleného kříže“), cca 590 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.17''N, 17°33'26.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13874413

6372b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jakubčovice n.O., od žel. zastávky k silnici směr Rost.... S SZ svahy koty 595- Suchá, SPR Suchá Dora, lesní cesta od 550 m
údolí Suché.
datum: 1976-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

6372c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olšovec; kamenné sutě bez typických druhů
souřadnice: 49°36'2.30''N, 17°42'40.61''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12518144

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olšovec; lomové stěny, kamenné splazy, nálety dřevin
souřadnice: 49°35'59.02''N, 17°42'41.79''E, ± 99m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12517995

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707477

6373b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9606446

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 405. Hladké Životice: silniční přejezd trati jihozápadně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'10.00''N, 17°58'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9606606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 543. Hladké Životice: železniční most přes Husí potok severovýchodně od nádraží, 240 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'45.00''N, 17°59'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610156

6373c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 428. Jeseník nad Odrou: v obci mezi nádražím a zámečkem na severním okraji obce, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°54'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607203

6373d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bernartice nad Odrou: jihovýchodní svahy, směrem k vrcholové kotě, Panský kopec
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'21.74''N, 17°57'50.46''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Marie Sedláčková; Petra Mičková
pramen: Sedláčková M. & Mičková P. (2014) Poznámky z botanického průzkumu v okolí Panského kopce u obce Bernartice nad
Odrou, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158410

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Suchdol nad Odrou: Železniční stanice Suchdol nad Odrou
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.69''N, 17°56'18.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115415

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

6374a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bartošovice, osada Karlov, od ústí Husího potoka, údolí Odry, levý břeh, údolní louky směr Bartošovický rybník, údolní niva
směr osada N. Horka<BR>
datum: 1974-06-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632442

6374b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 607. Skotnice: Hončova hůrka (336,3 m), opuštěný lom 1,5 km východně od středu obce, travnaté svahy, keřové porosty,
tůňka, 310-330 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°8'60.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611431

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 608. Skorotín: pahorek zvaný Urbišův kopec 1,0 km severně od kóty Hončova hůrka (336,3 m), 1,0 km východně od středu
obce, 485 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°9'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611542

6374d

lokalita: Kopřivnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°8'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707235

6375a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Fryčovice: lemy polních cest V od obce. S. m. 270 m
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.00''N, 18°14'30.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14141655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

6375b

lokalita: Lískovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°19'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704502

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Staříč: štěrkové náspy u silnice do obce Chlebovice. S. m. 330 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°16'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-03
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14141654

6375c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hájov: deponie zemin ze stavby D48, severozápadně mimoúrovňového křížení D45 s cestou Kateřinice – Hájov
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.45''N, 18°11'0.64''E, ± 9m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-06-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: v současnosti těžená
ID: 14169275

6375d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: D3. Myslík: SZ okraj obce při st.silnici
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252123

6376a

lokalita: Baška, železniční nádraží
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'3.00''N, 18°22'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Friedek: am Flußufer, gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.00''N, 18°20'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1910-07
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;  datum sběru 2: 1924;
ID: 14141872

6376b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nošovice: okolí vlečky směřující do areálu Hyundai
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.98''N, 18°26'19.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-26
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021778

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252931

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'30.70''N, 18°25'16.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238460

6376c

lokalita: Pržno, železniční nádraží
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.00''N, 18°21'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

6376d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vyšní Lhoty: Kamenec, někdejší zemědělské družstvo, nyní z části uhelné sklady
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.84''N, 18°26'40.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729745

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721612

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 198. Pražmo: řečiště Morávky S obce, 100 m od lávky
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254701

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705106

6377c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /32/ údolí potoka Stonávka / S od Morávky/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 230. Pražmo: louky při silnici směr Morávka 1 km VJV obce
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256241

6377d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°37'44.90''N, 18°39'9.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-17
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236629

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°37'25.40''N, 18°39'2.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-17
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236782

6378a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vendryně: ruderalizované místo na louce 80 m ssz. od železniční stanice Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.09''N, 18°41'43.73''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655551

6378c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bystřice: náplavy řeky Olše 700 m jz. železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'1.01''N, 18°42'35.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

6442a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 321. Bělá nad Radbuzou: úvozy silnice k rybníku 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209497

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 602. Újezd Svatého Kříže: železniční násep 1,5 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215635

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 604. Bělá nad Radbuzou: J od železniční trati podél silnice do obce Růžová
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215686

6442b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hostouň: lesní lem podél cesty u východního okraje lesa nad zahrádkářskou kolonií, 200 m JZ od kóty 478
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901520

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901632

6442c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 338. Mutěnín: úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209711

6442d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poběžovice: trávník a okraj cesty před hlavní budovou železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896986

6443a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 398. Horní Metelsko: mez u silnice směrem z obce k lesu Remíz
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211127

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 399. Horní Metelsko: les Remíz
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.06''N, 12°54'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210911

6443b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 295. Bukovec: křovinaté meze a okraje pole 0,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209059

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 38. Pocínovice (S od Horšovského Týna): J okraj lomu
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205660

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207743

6443c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 450. Meclov: Mlýnský vrch
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637656

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Meclov, Mlýnský vrch, 416 m
datum: 1971-07-09
nálezce:  Roubínková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637547

6443d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 945. Lazce: stráň u silnice 600 m Z od obce
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222383

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 263. Horšovský Týn: pole na kótě 444
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207535

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 892. Horšovský Týn: lesnaté stráňky na L břehu Křakovského potoka
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221566

6444a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 304. Čečovice: výslunné stráně S od potoka 0,3 km Z od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 313. Štíchov: výslunné stráně nad potokem u křížovatky silnic 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Štíchov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209364

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staňkov-město_2030065
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'28.37''N, 13°2'51.25''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245528

6444b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215326

6444c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osvračín: okolí železniční zastávky 600 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'4.00''N, 13°2'35.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899548

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osvračín: u cesty nad pravým břehem Dravého potoka (žlutě značená turistická cesta) jihovýchodně od osady Mimov,
1,6–2,1 km JV od obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'1.89''N, 13°3'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): v kolejišti nádraží ve Staňkově.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°4'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346572

6444d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krchleby: okraje polí a travnatá místa na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909284

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): v lese a jeho lemu při silnici Krchleby - restaurace Zelený
Háj v lese Výtuň.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346775

6445a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900821

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /120/ U obci Merklín,
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.00''N, 13°12'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /122/ U obci Soběkury,
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°13'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643318

6445b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Oplot: u polní cesty 0,75 km západně od obce
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.60''N, 13°15'40.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765193

6445c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /133/ U obci Biřkov,
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°14'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643638

6445d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /3/ Plzeňská pahork.vlastní: U Červeného Poříčí: na J okraji lesnatého vrchu Stramchyně, orient. J. (čtverec sít.map.6445d)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'16.00''N, 13°17'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-06-16
pramen: Pivoňková L. (2003): Nové nálezy ohrožených druhů suchých trávníků (Helichrysum arenarium (L.) MOENCH, Orchio morio
L. a Trifolium striatum L.) v západních Čechách. - Calluna 8: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7957095

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1053/ u Lhovic
nejbližší obec: Lhovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'19.00''N, 13°16'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655099

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /145/ U obci Lužany,
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'44.00''N, 13°18'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

6446a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /117/ U obci Plevňov,
nejbližší obec: Plevňov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'14.00''N, 13°23'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643061

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /119/ U obci Dolce,
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.00''N, 13°23'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643233

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /69/ U Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642079

6446b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224498

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /115/ U obci Libákovice,
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643129

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Únětice u Blovic_2040092
nejbližší obec: Únětice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'12.30''N, 13°28'58.04''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

6446d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 163. Březí: okraj silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225935

6447a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, Blovice - výslunná trav. stráň vých. od obce - vrch 'Šibeniční' - nehojně - roztroušeně.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.99''N, 13°32'52.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-19
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059618

6447c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 185. Jarov: vrch Kopec 1 km V od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226293

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 145. Zhůř: intravilán obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225881

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1382/ u Kláštera
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'3.00''N, 13°34'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

6447d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dvorec: výslunné stráně u chatek nad V břehem Úslavy na Z svazích SV od osady
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'17.67''N, 13°36'45.37''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490585

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Srby: železniční zastávka Srby
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.64''N, 13°35'30.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490601

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Srby: opuštěný kamenolom na hradišti nad V břehem Úslavy V od obce
nejbližší obec: Srby
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490617

6448a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /41/ 6448: Nové Mitrovice: hřiště a jeho okolí mezi silnicí a hrází rybníka Kolářík.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°41'51.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-23
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348664

6449a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pňovice: u asfaltky na VSV svazích vrchu Hradec (kóta 567) západně od obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'26.20''N, 13°54'6.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

6449b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 252) Oslí, údolí Vlčavy ke Skuhrovu, hájky a louky
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901561

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 256) Chrást, pole Z obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902135

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 258) Chrást, polní plevele SZ obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902148

6449c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hudčice: na železniční trati 700 m JZ od obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'39.26''N, 13°54'46.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822683

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bělčice: motokrosová dráha na JZ svahu Slepičí hory západně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'14.00''N, 13°51'53.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

6449d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podruhlí
souřadnice: 49°30'6.73''N, 13°55'2.04''E, ± 19m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12676973

6450a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dobrá Voda u Březnice: okraje železniční trati pod zříceninou Hrochova hrádku
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.21''N, 14°0'20.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822681

6450b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohostice; úzká mez pod lesem, pouze malý pozůstatek někdejšího subxerotermu; rozvolněné, vyprahlé stanoviště s
mělkou půdou; druhově docela nabité, navíc více než 10 ex. Centaurea triumfetii; ohroženo invazí ovsíku (obecně mezofytizací) a n
souřadnice: 49°35'50.96''N, 14°7'59.47''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11655754

6450c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mirovice, železniční stanice při jihozápadním okraji obce, v ruderálních trávnících, v nesečených vysokobylinných porostech
a štěrkových plochách v okolí drážních budov a sila jihovýchodně od hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.47''N, 14°2'4.41''E, ± 160m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358734

6450d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Orlík nad Vltavou: strmý skalnatý svah na levém břehu Orlické přehradní nádrže SV od Hrobky
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'11.00''N, 14°9'52.10''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kožlí: suchopár při J okraji borového lesa blíže SV okraje obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'2.30''N, 14°8'56.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490600

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skály a stráně na levém břehu Orlické nádrže ca 0,8 km sz. od zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 2005-06-25
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472027

6451a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milešov: u polní cesty směřující k zátoce vodní nádrže Orlíik západně od osady Hřebeny
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'52.47''N, 14°11'51.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876146

6451b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 8. Týnčany: erlanové návrší ca 500 m SSZ od obce, pastvina a křovinami zarostlé lůmky na V svazích návrší
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.50''N, 14°19'53.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313501

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 16. Týnčany: svah s vystupujícími skalkami zalesněný borovým lesem na P břehu Brziny u býv.mlýna U Petříčků JZ od obce,
vápence jsou zde prostoupeny častějšími erlany
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314187

6451c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostelec nad Vltavou: Voltýřov: hrana kaňonu na pravém břehu Orlické přehrady nad skalou na západním svahu vrchu Žíkov
ca 1,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°32'21.70''N, 14°10'41.60''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471065

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 893) Zahořany, J exponované kamenité, částečně zruderalizované stráňky pod vrchem Na Brejše, 1,75 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'21.90''N, 14°12'58.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915743

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 25. Zahořany: vrch Na brejše (kóta 517) JZ od obce, křovinami zarostlé zavážené lůmky v polích na V svahu vrchu
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314816

6451d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kovářov: velká skládka zeminy, stavební suti a hnojiště 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.82''N, 14°16'18.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671304

6452a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skoupý: zarůstající skrývka nad SZ okrajem vápencového lomu 150 m severně od osady
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'49.50''N, 14°20'46.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

6452b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'40.35''N, 14°26'19.62''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10515321

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°35'40.20''N, 14°28'5.45''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10702906

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°35'55.43''N, 14°26'7.52''E, ± 33m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10711136

6452c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 18. Rohozov: mez a smetiště u cesty SZ od osady Výška
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°30'6.97''N, 14°23'59.11''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045556

6453a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) pod lihovarem, 450 m, dosti hojný.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.59''N, 14°31'34.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: Jiří Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

6453b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /19/ Miličín: vrch Kalvarie S od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240711

6453d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sudoměřice u Tábora, železniční stanice, ruderální plochy a trávníky v okolí hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'31.30''N, 14°39'39.99''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335522

6454b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008262

6454d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: meze V osady
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477660

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: svahy na levém břehu Zhořského potoka při SZ okraji obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477657

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 488.Mladá Vožice: svahy na levém břehu Novoveského potoka při SZ okraji obce, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

6455a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamberk: Kamberk (Zlaté Hory): u cesty na V břehu rybníka 600 m J až JJZ obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477653

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamberk: Kamberk (Zlaté Hory): skarnové stráně a skalky 1 km JJV obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477651

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bzová: Bzová u Bělče: kaz v polích 400 m JJV osady
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477665

6456a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Chýstovice: výslunná stráň na L břehu Martinického potoka u Mikešova mlýna J od obce
nejbližší obec: Chýstovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.40''N, 15°4'42.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887159

6456b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887282

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 22. Martinice u Onšova: úpatí lesnatého svahu na L břehu Martinickéh potoka JV od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'30.94''N, 15°7'10.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887489

6456c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 46. Velká Chyška: Duškův vrch (kóta 591) asi 1 km SSZ od obce, lesík a pole
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.80''N, 15°2'3.30''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888057

6456d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203099

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 51. Hořepník: skalnaté stráně pod silnicí na L břehu Trnavy při JZ okraji obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'35.42''N, 15°6'4.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 63. Arneštovice: louka a skalnatá stráň na P břehu Trnavy proti Arneštovickému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.10''N, 15°8'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888522

6457a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488231

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 108. Vojslavice: louky na P břehu Želivky nad Vojslavickým mlýnem
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488378

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 107. Vojslavice: úvozová cesta a travnatá stráňka ZJZ obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'26.00''N, 15°13'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488094

6457b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kaliště; výslunný okraj lesa
souřadnice: 49°35'18.73''N, 15°19'7.72''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12538097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



443

6457c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 20. (6457c) Křelovice: v obci.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203141

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 10. (6457c) Křelovice: okraj lesa na L břehu říčky Trnava u silnice blíže mostu J od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'45.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202888

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. (6457c) Červená Řečice: při silnici směr Křelovice SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202736

6457d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Kamenitá výslunná stráň na břehu Želivky u Kordovska.
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.18''N, 15°17'8.71''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-25
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161964

6458a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /43/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



444

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 245. Kejžlice: meze kolem polní cesty k samotě a myslivně Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°23'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492732

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 248. Kejžlice: při silnici mezi obcí a Novým Dvorem
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 15°23'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492887

6458c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978351

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 287. Komorovice: amfibolitová výšina s lesíkem 250 m VJV obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.00''N, 15°21'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493848

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 316. Humpolec: podél železniční trati 300 m Z osady Vilémov
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'5.00''N, 15°22'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



445

6458d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978657

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 381. Herálec: na ruderálních místech u nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'29.00''N, 15°28'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496210

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 384. Herálec: u Nohavického mlýna 1300 m VJV obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°28'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496388

6459a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978915

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 400. Lípa: částečně odvodňovaná louka P od trati asi 500 m ZJZ železnič.stanice
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496684

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města u výpadovky na Humpolec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.77''N, 15°33'39.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



446

6459b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Vysoká (5 km JJV od H. Brodu): pískovna na SV okraji obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'55.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-19
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989568

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Bei Bastin unter Klee [= mezi jetelem u Baštínova]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.30''N, 15°36'21.50''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989570

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Feld bei Bastin [= pole u Baštínova]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.30''N, 15°36'21.50''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1862-06
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989572

6459c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43. Chyška: úsek silnice mezi osadou a obcí Štoky, 550-600 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416060

6459d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 22. Šlapanov: v obci, 440-470 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'34.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



447

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979773

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šlapanov: obec
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638382

6460a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Weide bei Pfaffendorf [= pastvina u Kněžské]
nejbližší obec: Šlapanov-Kněžská, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'25.20''N, 15°39'57.60''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-06-27
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989571

6460b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: Pořežín (5 km V od Přibyslavi) – u silnice do Ronova n. Sáz.; asi 1,4 km ZZJ od obce. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Pořežín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'29.00''N, 15°47'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141843

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Pořežín (5 km V od Přibyslavi) – u silnice do Velké Losenice, asi 500 m V od obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 15°48'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141844

6460c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



448

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 34. Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu, 445-465 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415846

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980609

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Věžnice, stráňka nad silnicí SZ Věžnice
souřadnice: 49°31'19.29''N, 15°40'22.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212613

6460d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: na úhorech, v jeteli obecná u Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'57.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890-06
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14141865

6461a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: stará železniční trať v obci. S. m. 530 m
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°51'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-03
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



449

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou (Najdek): v příkopu pod železniční tratí v obci. S. m. 540 m
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°53'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-17
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141862

6461b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žďár nad Sázavou, vlakové nádraží, 1. nástupiště (tj. nejblíž k nádražní budově) a ruderální plocha navazující podél kolejiště
směrem k Přibyslavi
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.24''N, 15°56'19.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249768

6462a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., okraj pole pod Harusovým kopcem severně od Radňovic. S. m. 700 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.00''N, 16°2'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141650

6462b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Pohledec (2 km SV od Nového Města n.Mor.), PP Na skále u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci - 749 m, 1 km SSV obce,
stěny a svahy býv. malého kamenolomu
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.08''N, 16°6'14.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



450

původní jméno: O. Rotreklová: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Zubří: mokrá louka u řeky Nedvědičky 1,5 km Z od kapličky ve Vojtěchově. S. m. 635 m,
zeměp. souř.: 493404 N & 160827 E
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°8'27.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-19
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KZ16/039; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14141879

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Loc.: 6462b: ZR: CHKO Žďárské vrchy: Pohledec, 2 km SV od Nového Města n. Mor., svahy býv. malého kamenolomu v PP
"Na skále" na Pohledeckém kopci - 749 m, 1 km SSV obce; 725 m s. m.
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.95''N, 16°6'14.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217533

6462c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: j0152zv_241121_107_X9A
nejbližší obec: Petrovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.26''N, 16°3'9.29''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0152zv: j0152zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510959

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Maloplošně vyvinutá společenstva mělkých půd na teráskách a při horním okraji
skalních stěn, ohrožená zarůstáním.
souřadnice: 49°32'56.35''N, 16°3'7.96''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12878147

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Petrovice
souřadnice: 49°32'47.82''N, 16°3'48.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



451

6462d

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638449

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.44''N, 16°8'58.83''E, ± 1359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6562603

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544084

6463a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: na mezi nad obcí Písečné při polní cestě Janovičky–Písečné. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.00''N, 16°13'26.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: Petra Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141631

6463b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vítochov
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.66''N, 16°15'41.34''E, ± 1416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6515614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



452

6463c

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638676

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zastávka Rozsochy
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.74''N, 16°11'41.40''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6557489

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490671

6463d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Bystřice n. Pernšt.: JV okraj obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.00''N, 16°16'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-18
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141609

6464a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trpín, Panský vrch
souřadnice: 49°35'50.93''N, 16°23'33.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225825

6464b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica. Kněževes; u silnice z města k autobusové zastávce Kněževes - rozcestí. S. m. 585 m
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'4.00''N, 16°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-16
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



453

6464c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Švařec: květnaté trávníky s keři 350–450 m SV od vsi
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.90''N, 16°21'4.00''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971397

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Štěpánov n. S. - v příkopě u skály v JZ okraji obce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'7.00''N, 16°19'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-12
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141610

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Hodonín. Beranka - výslunná stráň u chat u k. 478, 750 m Z Hodonína. S. m. ca 478 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'5.00''N, 16°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-19
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141837

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystříce nad Pernštejnem, Hodonín: v obci pod mostem. S. m. 480 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'4.00''N, 16°24'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-29
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141786

6464d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Makov: 600 m SV od Makova v údolí mezi kopci Nad Mlýnem a Hradisko, vlhká louka u
potoka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Makov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.00''N, 16°29'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



454

6465a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: meze na svahu mezi Rozhraním a Skřibem. S. m. 450 m
nejbližší obec: Rozhraní, okres Blansko
souřadnice: 49°35'37.00''N, 16°32'34.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-20
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141713

6465c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko. Kunštát, západní svah Milenky, okraj cesty. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°31'0.00''N, 16°30'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-29
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141759

6465d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Letovice-Potůčky: rumiště. S. m. 340 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'23.00''N, 16°35'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-25
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy / 68 Moravské pohhůří Vysočiny;
ID: 14141708

6466c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na Z svahu Příhonu 4,5 km SV od Boskovic. S. m.
ca 450 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°42'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-16
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14141846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



455

6467a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na suché mezi s již. exp. na Šafranici, vých. od K., asi 440 m n. m.; dosti hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'28.37''N, 16°53'44.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-24
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161965

6467b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Svahy J od Krakovce, okolí Sv. Antonínka (kaplička).
datum: 1974-06-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638790

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638883

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sv. Antonínek u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.44''N, 16°59'7.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sv. Antonínek u Krakovce. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.1974 - 02.06.1996
ID: 7231859

6467c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0203_242304_953_T5.5
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'50.51''N, 16°53'28.75''E, ± 58m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556733

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0202_242303_161_T5.5
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.56''N, 16°51'12.28''E, ± 16m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



456

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lipová; Nízkostébelný rozvolněný porost na kamenitém substrátu v horní části svahu. Porost bez výrazné dominanty.
souřadnice: 49°31'23.95''N, 16°51'10.56''E, ± 35m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11905217

6467d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 21. Hluchov: travnaté meze s křovinami u polní cesty, 1,5 km JZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'24.00''N, 16°58'52.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065196

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stražisko, okres Prostějov, louka a okraj lesa s. od obce
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'37.59''N, 16°55'56.15''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738339

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'49.88''N, 16°58'55.40''E, ± 285m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6570555

6468a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr: Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, louka u silnice, 600 m V od obce. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-16
nálezce: Milada Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 14141635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



457

6468b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slatinice, ruderální stanoviště v obci, od nádraží po zahrádky nad údolím potoka Slatinka
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.70''N, 17°5'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481181

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slatinice, travnaté sady, akátiny a zbytky doubrav v údolí potoka Slatinka od Z okraje obce do vzdálenosti 500 m ZJZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'36.40''N, 17°5'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-285 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481196

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slatinice, Malý Kosíř, loučky a křoviny v přírodní rezervaci, 500–900 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'21.40''N, 17°5'31.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 295-315 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481290

6468c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 18. Lutotín: křovinaté stráňky s J orient. nad a mezi zahradami, 0,2 - 1,3 km ZSZ od obce, (Kostelecké vinohrady), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



458

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 16. Čechy pod Kosířem: travnatá plošina a stráň s J orient. 1,4km JJZ obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064836

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19. Lutotín: svetlé doubravy na J orient. svazích v údolí Romže, 1,5 - 2,0 km ZSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°0'50.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065121

6468d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. Lípy: malá skalka vedle remízku a travnatá mez L od železnič.trati Třebčín-Čelechovice n.Han., 0,6km JV od obce,
("Andlerka"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'38.00''N, 17°6'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064455

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063725

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Kaple: travnaté a křovinaté plochy v okolí velkého lomu 1km Z od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°5'11.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



459

6469a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olomouc: kamenitý prostor u železniční trati při přejezdu ulice U Botanické zahrady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.45''N, 17°14'55.97''E, ± 9m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2019-04-23
nálezce: Petr Kocián; Zbyněk Hradílek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802145

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Povel: kolejiště, 200 m JV od budovy vlakové stanice Olomouc-Nová Ulice
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.53''N, 17°14'48.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2019-08-02
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2019) Terénní zápisky v roce 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021282

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dílčí plocha 4. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-30
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091917

6469b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1902-03
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Fr. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14141628

6469c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
souřadnice: 49°30'7.00''N, 17°14'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



460

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640904

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vrbátky, okres Olomouc, násep železniční trati směrem do Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'5.99''N, 17°11'53.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738341

6469d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°18'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141732

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°18'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Normales u. verunstaltetes Exemplar; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141731

6470a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Velká Bystřice (okres Olomouc), podél železniční tratě, cca 100 m severovýchodně od vlakové zastávky Velká
Bystřice-zastávka. S. m. 260 m
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.00''N, 17°21'59.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-07
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 76b Tršická parhokatina;
ID: 14141840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



461

6470b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642184

6470c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kopec Hradisko 299 m n. m. V od Velkého  Týnce.
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642354

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kokory. JV exp. skalka a vysodá mez podél silnice Kokory- Nelešovice ca 0,4 km S od obce
Kokory.
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642747

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: násep u silnice, 1 km J od Krčmaně
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'47.48''N, 17°20'54.35''E, ± 350m
nadmořská výška: 220-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186088

6470d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643217

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Buk_2840237
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°30'22.54''N, 17°27'58.21''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



462

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zákřov_2840306
nejbližší obec: Zákřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'30.80''N, 17°27'9.68''E, ± 92m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343878

6471a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velký Újezd - samota Kyjanice, okr. Olomouc, louka a okraj lesa u autobusové zastávky, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.72''N, 17°31'13.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou
ID: 13791407

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216730

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křovinatá stráň SV od Dolního Újezdu
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'7.21''N, 17°32'53.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křovinatá stráň pod lesem z Oderských vrchů severovýchodně od Dolního Újezdu. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
ID: 7214241

6471b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'14.41''N, 17°38'23.75''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



463

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'11.17''N, 17°38'4.91''E, ± 178m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032612

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'1.48''N, 17°38'19.12''E, ± 224m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032899

6471c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643442

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0194_251303_57_T1.1
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.05''N, 17°30'52.49''E, ± 38m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4671573

6471d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slavíč, okr. Přerov, příkop u silnice do Hranic na Moravě
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°32'33.30''N, 17°39'45.71''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-26
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790416

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slavíč_6410344
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.01''N, 17°39'20.30''E, ± 205m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



464

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Týn nad Bečvou_6411275
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.84''N, 17°37'36.05''E, ± 20m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5818075

6472a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0196_251216_117_S1.2
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°42'41.26''E, ± 173m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667882

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: m0196_251216_147_T5.5
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'44.29''N, 17°41'7.91''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667936

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Uhřínovského potoka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.24''N, 17°40'48.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Uhřínovského potoka v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222249

6472b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Felsen der Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 084655); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14141777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



465

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: M.-Weisskirchen: Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 161812); Petrak Fl. Bohem. Morav Exs. no 969. Echium vulgare; distr. phytogeogr. 76a Moravská
brána vlastní;
ID: 14141778

6472c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hranice: historické jádro města Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.79''N, 17°44'4.96''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-06-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: dávno kompletně předlážděno, intenzivně udržováno bez nežádoucí vegetace
ID: 14169536

6472d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hranice, skalky v J cípu SPR Nad kostelíkem
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°45'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126870

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hranice, skalky v J cípu SPR Nad kostelíkem
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°45'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126835

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černotín (okr. Přerov), opři silnici Hranice-Val. Meziříčí, cca 1 km za obcí Černotín
souřadnice: 49°31'45.00''N, 17°47'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-09-17
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2123835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



466

6473a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polom, okres Přerov, násep železniční trati cca 1 km v. od nádraží
nejbližší obec: Heřmanice u Polomi, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.00''N, 17°52'13.37''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738343

6473b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Starý Jičín: Starojický kopec s ruinami hradu Starý Jičín
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.38''N, 17°57'48.18''E, ± 900m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804962

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Pastviny a leny při J a JV úpatí Horeckého kopce (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína.
Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061229

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061146

6473c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční stanice a její nejbližší okolí (kolejiště, postranní koleje, okolí nákladové rampy, zpustlý sad naproti železniční
stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



467

6473d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: areál železniční stanice (okolí budov, nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°56'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768660

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Petřkovice: pasekovité okraje lesní cesty (žlutá turistická stezka) 120 m SV od vrcholu Petřkovické hory
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.30''N, 17°57'53.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-28
nálezce: Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730851

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 212. Straník: nekosené louky podél štěrkové cesty k Petřkovické hůře, 380-430 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'40.00''N, 17°58'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601061

6474a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Životice u Nového Jičína: Stráňka se solitérními stromy, JV od kóty 408m; cca 15 m JV pod hřebenovým chodníkem.
Orientace svahu k východu, kóta 400 m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.33''N, 18°2'20.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-06-03
nálezce: Petra Mičková
pramen: Mičková P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169081

6474b

lokalita: Štramberk, železniční nádraží
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.00''N, 18°7'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



468

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín, Štramberk, Skalky - SV od města. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'19.00''N, 18°7'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-16
nálezce: Ludmila Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní;
ID: 14141726

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.00''N, 18°7'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14141772

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Nový Jičín: Kopřivnice: izolovaná vápencová skála Raškova vyhlídka (Raškův kámen) na Z svahu vrchu Pískovna (584 m)
nad JV okrajem města. 490 m n. m.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.20''N, 18°9'46.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-09-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190197

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Nový Jičín: Kopřivnice: zřícenina hradu Šostýn nad JV okrajem města. 442 m n. m.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.80''N, 18°9'26.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-09-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190205

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štramberk: Hřebenová zeď severovýchodním směrem od Trúby
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'33.04''N, 18°6'59.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



469

6474c

původní jméno: V. Grulich: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: příkop kolem hlavní cesty z Mořkova do Hodslavic, asi 0,6 km [Z] od
kostela v obci; suchý příkop podél asfaltové cesty. S. m. 360 m
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'17.00''N, 18°3'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-06-22
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN06/106; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14141766

6474d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Veřovice: Tománkův vrch (kóta 426)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'9.07''N, 18°6'15.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327727

6475a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 388. Lichnov: kóta Na vrchu (455,7 m n. m.), Mandák
souřadnice: 49°33'34.00''N, 18°10'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606116

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 399. Frenštát pod Radhoštěm: pravý břeh Lubiny od soutoku s Lomnou, 385 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°33'48.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606310

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlčovice, od soutoku Lubiny a Tichánky, úpatí Lozin směr svahy kota 544 vchol, SV svahy a V úpatí směr Tichá, J a JZ úpatí k
.......; pole a pastviny směr Strážka, sestup do údolí Lubiny u Valchy.
datum: 1976-06-24
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8646837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



470

6475c

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, železniční nádraží
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°13'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706807

6476a

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.00''N, 18°21'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704643

6476c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostravice: údolí Ostravice od soutoku s pot. Mazák k přehradní hrázi a zpět cca 300-400 m S soutoku Mazák.
datum: 1979-09-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8649640

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Hamry 2
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.57''N, 18°24'51.09''E, ± 3535m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6447771

6477a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Morávka: pobřezní křoviny na lev. břehu Morávky v rozmezí cca 200 m od mostu na S a J v obci
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'41.60''N, 18°31'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650162

6477b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



471

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 379. Horní Lomná: kolem ústí potoka 1,4 km JJV osady Kamenitý
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260852

6477d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 406. Horní Lomná: osada Kamenitý: pastviny při odbočce cesty směr Slavíč podél říčky Lomné, 1,1 km J osady /u některých
druhů uveden pod č. 406D/
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261816

6478a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 419. Dolní Lomná: příkopy, okraje lesa a silnice do Jablunkova od autobusové zastávky "Pod akáty" VSV směrem k nadjezdu
žel. tratě
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262276

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Košařiska_2700689
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'36.06''N, 18°41'46.57''E, ± 66m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-09-02
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0270. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5332938

6479c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrčava: mez polní cesty s. od intravilánu obce
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'35.55''N, 18°50'23.32''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-09-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



472

6542c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /42/ 6542: Nemanice: ruderální vegetace v intravilánu obce.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'16.00''N, 12°43'18.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348665

6542d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Capartice: loučky a okraje cest v rozptýlené zástavbě do vzdálenosti 0,5 km S od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902395

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Capartice: okraj lesní cesty, tříkilometrový úsek cestou z Čerchova do Capartic
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897466

6543a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959937

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 446. Meclov: mezi obcí a Větrným vrchem, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



473

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerothermní trávníky na jihozáp. úbočí kóty
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.98''N, 12°50'23.26''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-06-18
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6938800

6543b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 909. Třebnice: cesta z obce ke kótě 518, odtud k JJZ rozcestí Němčice - dvůr Valdov
nejbližší obec: Třebnice, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221843

6543c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Domažlice: travinobylinná lada na bývalém vojenském cvičišti mezi kótami Na šibenici a U spravedlnosti 0,5–1,7 km ZJZ–JZ
od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 455-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897849

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208486

6543d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Domažlice: intravilán města, ruderální vegetace a okraje chodníků
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zídka u náměstí
ID: 9898454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



474

6544a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899834

6544c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okres Domažlice, osada Pláně: okraj silnice u obce.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.48''N, 13°2'39.64''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-06
nálezce: J. Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161966

6544d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bezpravovice: intravilán obce
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908497

6545a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Branžovský hvozd 33: Dolany u Klatov: Na Vorlíkách.
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'8.19''N, 13°14'10.72''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-06-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059611

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Branžovský hvozd 33: Švihov, okr. Klatovy: zalesněný vrch Běleč, 3 km Z od obce - jižní svah - při cestě nad bunkrem.
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'16.41''N, 13°14'30.28''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1960-07-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



475

6545b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /180/ U Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644573

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /144/ U obci Bezděkov,
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'56.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643786

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /813/ U Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'16.00''N, 13°15'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652801

6545c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poleň: opuštěné vojenské cvičiště 0,5–1,1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.70''N, 13°11'2.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907268

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



476

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Řakom: vrchol Doubravy (727 m), okolí vysílače a opuštěných objektů 1,3 km Z od středu obce
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907186

6545d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Točník, železniční stanice Točník a areál firmy jižně od stanice v jižní části obce; v kolejišti, na nástupištích, v okolních
ruderálních trávnících, na štěrkových plochách a v nesečené ruderální vegetaci
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'43.84''N, 13°18'31.95''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357858

6546b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /125/ U obci Žinkovy,
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643440

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0177_221307_40_T5.5
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'16.33''N, 13°25'37.85''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183716

6546c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U Předslavi.
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.81''N, 13°21'17.64''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-06
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



477

6547b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nepomuk: na zarostlé rampě nad želez. tratí 100 m J od budovy železniční stanice Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'46.90''N, 13°36'31.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486532

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°36'29.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486533

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 290. Nepomuk: nádraží ČSD
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228583

6547c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: opuštěný vápencový lom na J svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.10''N, 13°33'3.30''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999446

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 319. Nehodiv: horní okraj lomu při Z okraji obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



478

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0156_221319_838_T3.4D
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.29''N, 13°33'3.31''E, ± 89m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0156: p0156. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4185639

6547d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční zastávka Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.20''N, 13°36'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486530

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 358. Nekvasovy: travnaté pahorky S od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229991

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 486. Kozčín: písčina nad žel. tratí pod lesem J od obce
nejbližší obec: Kozčín
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231761

6548b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hradiště: v kolejišti trati 0,5 km ZSZ od železniční zastávky Hradiště u Blatné
nejbližší obec: Hradiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'4.80''N, 13°45'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



479

6548c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0116_221416_1201_T3.5B
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'3.61''N, 13°42'8.64''E, ± 37m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192507

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0116_221416_1203_T3.5B
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'4.12''N, 13°42'11.74''E, ± 6m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192514

6548d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunný jižní okraj borového lesa 50 m S od silnice směr Kadov 0,8 km Z od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.40''N, 13°47'43.30''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: Milan Štech;  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999763

6549a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Závišín: železniční zastávka Závišín
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'36.00''N, 13°51'57.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486545

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bělčice: násep železniční trati 600 m SSZ od samoty Ovčín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'36.90''N, 13°53'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



480

6549b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 378) Kožlí, obec
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904596

6549c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlum u Blatné: výslunné J úpatí lesíka na kótě 483 m JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'35.00''N, 13°51'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486528

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okres Strakonice, Blatná: suchá stráň na východním břehu rybníka Pustý
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'0.85''N, 13°52'43.51''E, ± 5m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-10-12
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990742

6549d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Škvořetice: polní mez při J úpatí lesa asi 500 m V od samoty "Pohodnice" S od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.90''N, 13°57'21.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486539

6550a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čimelice: železniční nádraží Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



481

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 395) Dolní Nerestce, u cesty do Královy Lhoty 0,3 km V křižovatky silnic na kótě 436 V obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.54''N, 14°4'38.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904928

6550b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490593

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nevězice: výslunné jižní meze nad potůčkem 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; J. Hadinec; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490644

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Laziště: kazy v polích s dubovými lesíky SV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: Radim Paulič; David Půbal; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490616

6551a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471067

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milevsko, Kostelec n. Vltavou, 90a
souřadnice: 49°27'54.00''N, 14°13'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-14
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 111
ID: 498046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



482

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sobědraž; porost na skalnatém svahu, expanze Cytisus scoparius
souřadnice: 49°28'6.93''N, 14°11'8.77''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12732365

6551c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kučeř; pravidelně obhospodařováno, malé skupinky křovin s dm lísky a trnky
souřadnice: 49°26'11.40''N, 14°13'29.20''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12730883

6551d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 420b5
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°15'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 249, mechy na balvanech
ID: 476227

6552c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Milevsko: železniční stanice Milevsko, v kolejišti a podél kolejí
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'31.34''N, 14°22'41.08''E, ± 20m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2022-08-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178544

6552d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sepekov: Sepekov: rybník Chobot V obce (hráz a skalky pod hrází)
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



483

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 537.Sepekov: rybník Chobot V od obce (hráz a skalky pod hrází), 420 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838718

6553a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477664

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: při silnici směr Jistebnice 500 m SZ obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477667

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 546.Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839039

6553b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borotín: Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy
nejbližší obec: Borotín
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477647

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borotín; Borotín: zříceniny stejnojmenného hradu na ostrožně nad rybníkem 1, 2 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°29'58.38''N, 14°37'45.13''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



484

6553d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Balkova Lhota: železniční stanice Balkova Lhota, podél kolejiště
nejbližší obec: Balkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'45.71''N, 14°35'52.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782689

6554a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podolí: Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.16''N, 14°43'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477650

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: železniční nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477656

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 581.Chotoviny: železniční nádraží, 500 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839865

6554c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tábor: Tábor: ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477649

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 640.Tábor: ve městě, ca 440 m n. m. - Pyšek (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



485

6555b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 15. Zhořec: okolí silnice pod obcí Zhořec, směrem k Z,
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873746

6555c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radostovice: železniční nádraží Pořín
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'17.69''N, 14°51'57.44''E, ± 75m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-06-13
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14181620

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chýnov:Kladrubská hora S obce Kladruby
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.11''N, 14°51'0.90''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090257

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Milan Štech; Táňa Štechová
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022269

6556a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



486

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 82. Pacov: stráňky při silnici v úseku Pacov-Roučkovice
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.04''N, 15°1'28.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888948

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 86. Pacov: stráňky, skalky a pole na L břehu Kejtovského potoka VJV-JV od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.41''N, 15°1'17.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán;  Kaisler;  Rak
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889021

6556b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889581

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889701

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 115. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa a pastvina při polí cestě Z od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'48.43''N, 15°7'29.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



487

6556c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 124. Leskovice: železniční nádraží a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.91''N, 15°4'45.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890139

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 88. Eš: skalky u trati V od silnice u Červeného mlýna S od obce Eš
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876796

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Děčín
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876982

6556d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890276

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 105. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



488

6557a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 44. (6557a) Hodějovice: mez při silnici ca 500m Z od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'48.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203582

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203756

6557b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 463. Kletečná: při cestě ze silnice Záhoří - Velký Rybník do obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498227

6557c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 75. (6557c) Vlásenice: násep železniční trati blíže podjezdu J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204242

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 61. (6557c) Pelhřimov: nez u polní cesty vedoucí ke kapli Sv. Anny SV od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'15.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



489

6557d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: mez u Řemenovské silnice, 2,5 km od Pelhřimova, 570 m n. m.
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'39.94''N, 15°15'23.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161969

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okraj řemenovské silnice u Pelhřimova
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'39.94''N, 15°15'23.35''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-19
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161968

6558a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 505. Mysletín: v obci a na jejím J okraji
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°22'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500009

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 500. Staré Bříště: v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499647

6558b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



490

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 523. Kalhov: polní cesta k osadě Hejště
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'59.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500546

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 537. Šimanov: u silnice J vrchu Holubovsko
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'19.00''N, 15°27'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500948

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950176

6559a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): okraj pole u Petrovického mlýna, 1,3 km VJV od kostela v obci. S. m. 579 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'45.00''N, 15°33'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141642

6559b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 123. Štoky: při silnici J od obce, 510-530 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'41.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



491

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 122. Střítež: okolí železniční zastávky, 490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Střítež, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418112

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981694

6559c

lokalita: Jihlava, Zborná: luční porost na sjezdovce na SSZ svahu vrchu Rudný (k. 613 m) při J okraji Zborné
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.40''N, 15°34'48.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176942

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 135. Rantířov: nádraží, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418556

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 147. Vyskytná nad Jihlavou: v obci, 510 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavo, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'8.00''N, 15°30'26.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



492

6559d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Jihlava: 1 km JV od hlavního nádraží, u železničního mostku mezi Hruškovými Dvory a čisticí stanicí v Heleníně
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.87''N, 15°36'32.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-18
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989564

6560a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 200. Ždírec u Polné: v obci, 520 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Ždírec u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419995

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 194. Polná: stráně Nad Březinou v údolí Jamenského potoka, ca 1,2 km JJZ od hradu ve městě, 480-490 m n. m., 5. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'44.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419925

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981985

6560c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: v bývalém lomu jižně od obce Kozlov. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°42'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-15
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



493

6560d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Jihlava: Věžnice: svah nad dálnicí D1 narušený při její rekonstrukci (na km 125,3) 450 m VSV od obce
nejbližší obec: Věžnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'30.80''N, 15°46'18.10''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962909

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Meziříčko: štěrková plocha při okraji vozovky a uzavřené odpočívadlo dálnice D1 na km 129,5 (v
tomto úseku rekonstruovaná v letech 2019–2021) 0,6 km Z od obce. 537–539 m n. m.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'19.90''N, 15°49'29.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 537-539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180714

6561a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 229. Rudolec: hráz Horního Křivého rybníka 0,5 km JV-VJV od obce, 594 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420804

6561b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrov n Osl.: obec, železnice.
souřadnice: 49°29'25.50''N, 15°59'20.80''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651567

6561c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Černá: v obci
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'31.40''N, 15°51'47.20''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



494

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Meziříčko: štěrková plocha při okraji vozovky dálnice D1 (v tomto úseku rekonstruované v letech
2019–2021) na km 130 u Z okraje obce. 530 m n. m.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°49'54.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180758

6561d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Záseka: travnaté meze podél cest okolo vsi
nejbližší obec: Záseka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.40''N, 15°57'14.50''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963172

6562b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polní lom u Račic
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'25.23''N, 16°7'44.81''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568715

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polní lom u Račic
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'25.23''N, 16°7'44.81''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568060

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mirošovský vrch
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.44''N, 16°9'23.55''E, ± 865m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6546081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



495

6562c

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrchovina: násep železnice v Šébni u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.00''N, 16°4'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3187; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141748

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949588

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nedvědice, násep železniční tratě v údolí v obci nad potokem
souřadnice: 49°27'11.00''N, 16°14'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1103034

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pod haldami
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'56.85''N, 16°13'39.21''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6509858

6563b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 12. Býšovec: mez u polní cesty 0,5-1 km J obce
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9348316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



496

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 39. Kovářová: louka u silnice Kovářová-Nedvědice 0,1 km J obce
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350304

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 53. Nedvědice: louka u památné lípy na JZ okraji obce u silnice do Pernštejna
nejbližší obec: Nedvedice
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350865

6563c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651689

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486826

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486772

6563d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Na skalkách
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.73''N, 16°15'43.85''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6547560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



497

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529558

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458780

6564a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: louka u rybníka v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.00''N, 16°20'2.00''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-06
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141847

6564b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 27. Černovice: mezi domy v obci
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350128

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brumov, 570 m jjz od kostela v Brumově, 717 m ssz od kóty Prašinec (611 m)
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.83''N, 16°25'16.20''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



498

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brumov, 527 m jjz od kostela v Brumově, 620 m ssz od kóty Prašinec (611 m)|1
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'29.85''N, 16°25'23.01''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851909

6564c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Jalovčí u Lomnice. S. m. 470 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'14.00''N, 16°24'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-25
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141696

6564d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°26'38.71''N, 16°25'39.23''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10412898

6565a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671397

6565b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skalice nad Svitavou: travnaté místo mezi železniční tratí a břehem Svitavy asi 200 m J od železnič.stanice
nejbližší obec: Skalice n. Svitavou
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969
pramen: Kozlovská M. (1970): Další výskyt druhů Melica altissima L. var. atropurpurea hort. a Veronica filiformis Smith na Moravě. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 191-192.
projekt: FLDOK
ID: 9276557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



499

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Boskovice,poblíž nádraží,slepá kolej
souřadnice: 49°29'34.00''N, 16°39'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-06-10
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380407

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Boskovice - hrad, cesta uvnitř hradeb
souřadnice: 49°28'52.00''N, 16°39'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380759

6565d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): u silnice mezi obcemi Doubravice nad Svitavou a Újezd u Boskovic 1,2 km SSV od
Doubravice nad Svitavou. S. m. 380 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'48.00''N, 16°38'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141704

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): výslunná stráň 1 km V od obce Doubravice nad Svitavou. S. m. 380 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'9.00''N, 16°38'43.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-05
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141703

6566a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Boskovice, stráň nad potokem Bělou na JZ okraji samoty Šmelcovna při V okraji města
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



500

6566c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 38. Němčice - Sloup: lesy při silnici mezi obcemi
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'49.20''N, 16°43'37.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112936

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114979

6566d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šošůvka: zatopený lom na V okraji obce - okraje, ruderální vegetace na plošině V od jezírka
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'42.19''N, 16°45'27.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2020-08-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14048714

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /5/ Při P straně cesty vedoucí ke kamenolomu asi 250m od konečné zastávky autobusu v obci Baldovci.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Podhorný
pramen: Podhorný J. (2003): Výskyt mochny skalní (Potentilla rupestris L.) v okolí obcí Rozstání a Baldovec. - Přírod. Stud. Muz.
Prostějovska 6: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8090997

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 53. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



501

6567b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: na J a JZ svahu
ID: 8090693

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 41. Žárovice: pahorek s křovinami (kóta 334m) Z nad obcí, (Pavlečkova skalka), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°58'46.00''E
nadmořská výška: 320-334 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067611

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067281

6567c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Sady; sečená louka, na mezích místy eutr. křoviny s Rosa canina, Calamagrostis epigejos, Rubus sp., Urtica dioica
souřadnice: 49°24'42.07''N, 16°53'56.60''E, ± 227m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12866429

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Sady; sečená louka
souřadnice: 49°24'48.58''N, 16°53'38.00''E, ± 190m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12866801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



502

6567d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Osina_6301008
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'12.19''N, 16°57'54.11''E, ± 15m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-07
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789997

6568a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr.Prostějov: Pastvisko v Mostkovicích. S. m. 370 m
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.00''N, 17°2'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141688

6568b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Květena Moravy. Ve štěrku Hloučely u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'55.00''N, 17°5'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-07-12
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141826

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Prostějov: ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice Prostějov místní nádraží v S části města
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'42.70''N, 17°6'50.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-09-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190189

6568c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Myslejovice: okraje silnice do Kobylniček mezi jihovýchodním okrajem obce a odbočkou cesty k vrchu Strážná, asi 0,14–1,07
km J–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'6.13''N, 17°1'55.46''E, ± 470m
nadmořská výška: 361-377 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14187030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



503

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Myslejovice: intravilán obce mezi autobusovou zastávkou Myslejovice, točna a okrajem chatové osady při pravém břehu
potoka na západním okraji obce
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'22.48''N, 17°1'17.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 329-348 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14187029

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Myslejovice: cesta kulturními loukami v oblasti Nebesa mezi výklenkovou kaplí na východním okraji obce a hřbitovem
severně od obce
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'33.88''N, 17°2'3.62''E, ± 230m
nadmořská výška: 376-385 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14187028

6569a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kraličky, okres Prostějov, násep u železniční trati do Vrbátek
nejbližší obec: Čechůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'21.28''N, 17°11'2.59''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738344

6569b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: píseč. násyp u Moravy, 2 km JV od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'29.34''N, 17°18'10.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186406

6569c

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



504

6569d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: pískovna 1 km JV od Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'59.56''N, 17°18'16.40''E, ± 750m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186221

6570a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lhotka (okr. Přerov), nad opuštěným lomem při silnici na V okraji obce
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°24'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-07-13
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126179

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: SZ od Přerova, stráň Lhotka (u řeky Olešnice)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 17°24'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2312140

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): skály po stranách silnice do obce
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2246529

6570b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přerov-Vinary, PP Na popovickém kopci 0,5 km Z od Z okraje obce
souřadnice: 49°29'2.00''N, 17°26'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



505

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Lhotka, skalnatá svah. step. V obce, údolí Olešnice.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653578

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: lokalita Rybníky, 0,5 km SZ od Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'38.11''N, 17°25'47.15''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185526

6570d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční stanice Přerov, plocha přiléhající z jihovýchodu ke staniční budově, u parkovacího domu na kola; nedávno zaseté,
dosud nezapojené a silně ruderalizované trávníky na místech po stavební činnosti
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.94''N, 17°26'46.75''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254966

6571a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Bečva u Oseka_dílčí plocha 10a
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'47.96''N, 17°30'49.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868807

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Osek nad Bečvou_Pravobřežní břehové porosty, převážně nálety dřevin
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'45.96''N, 17°30'47.55''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868602

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tučín - travertinový důl
nejbližší obec: Tučín, okres Přerov
souřadnice: 49°27'20.86''N, 17°30'49.62''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Travertinový důl u Tučína. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7176787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



506

6571c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Před obcí Želatovice
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'26.91''N, 17°30'42.80''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333831

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Travertinový kopeček u Želátovic
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.70''N, 17°30'23.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Travertinový kopeček u Želátovic. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7177260

6572b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231233

6572c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Náspy železniční trati v Bystřici p. Host. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'7.00''N, 17°41'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-08
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14141640

6572d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 261. Rajnochovice-Na Hamrech: 1 km severozápadně od kostela, okraje polí a luk, 350 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°49'2.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



507

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6656919

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6513322

6573a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Komárovice: Sad s rozvolněnou strání mezi Komárovicemi a Kelčí
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.92''N, 17°50'26.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169629

6573b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: podél silnice Podlesí - Hrachovec od rozcestí Štěpánov po mostek přes Hrachovecký potok, ca 1 km V - 1,2 km JV od kaple v
obci (na rozcestí Hrachovec - Valašské Meziříčí)
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781080

6573c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



508

6573d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Výslunná mez v Bystřičce, 100 m od restaurace Na Nové. S. m. 330 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.00''N, 17°57'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: Martina Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141711

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Mikulůvka – ústí potoka do Bečvy. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'0.00''N, 17°56'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-20
nálezce: Kateřina Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141698

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, u smrkového lesa pod Jarcovskou kulou. S. m. 400 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'27.00''N, 17°57'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-08-16
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141839

6574a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Valašské Meziříčí, žel. zast. Hrachovec
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'34.22''N, 18°0'17.82''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2021-05-22
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097507

6574b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov: in sterilibus ad fl. Bečva. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'35.00''N, 18°5'38.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-12
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



509

6574c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166691

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6574-34
souřadnice: 49°24'45.00''N, 18°3'45.00''E, ± 2054m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231528

6575a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Bečva, osada Kamenné, zarůstající pastvina, asi 2,25 km SV (64°) od od kostela sv. Antonína Paduánského v obci
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.77''N, 18°13'13.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-15
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-14: 813 (Poskla)
ID: 10154226

6577a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306571

6642b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /45/ 6642: Folmava: areál budov býv. pohraniční roty Bystřice, ca 3,4km Z od obce.
nejbližší obec: Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'10.00''N, 12°48'15.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-08
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



510

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /44/ 6642: Česká Kubice: při lesní silnici "Horizontála" při J hranici PR Bystřice, ca 2,8km SZ od obce.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'45.00''N, 12°48'28.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-08
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348667

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /43/ 6642: Česká Kubice: ruderální vegetace na vrcholu Čerchova (1042) a při silničních příkopech lesní silničky vedoucí na
vrchol.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'3.00''N, 12°46'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-08
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348666

6643a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pasečnice: trávníky a ruderální stanoviště v obci, včetně Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903362

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Babylon: lesní lemy a světlá doubrava u železniční zastávky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898415

6644b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dobříkov: okolí železniční stanice Dobříkov na Šumavě
nejbližší obec: Dobříkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



511

6644c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Liščí: okraje lesa 0,8 km V–VJV od středu obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900736

6644d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900212

6645c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906400

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906399

6646c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jindřichovice: stráňky podél silnice 700 m SV od obce
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.26''N, 13°24'13.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



512

6646d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862856

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Zavlekov: les - J okraj a lem lesa 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'57.30''N, 13°28'46.50''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862699

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6. Zavlekov: v obci u "zříceniny" (postaveno v r. 1856 na zříceninách tvrze z 15.stol.)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.16''N, 13°29'15.79''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862907

6647a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001267

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Těchonická draha - část Suchý dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.46''N, 13°33'47.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7000958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



513

6647b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pačejov: na železniční vlečce 400 m SZ od želez. nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.60''N, 13°37'1.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486536

6647d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunné jižní úpatí lesa na návrší Hora (kóta 544) Z od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.90''N, 13°37'42.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999812

6648a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunný JV okraj lesa Babáček 800 m S od obce
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.70''N, 13°44'40.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999822

6648b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Záboří: na travnaté cestě nad SV břehem rybníka Velký JJZ od obce
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'14.40''N, 13°49'31.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-07-19
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765205

6648c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okraje silnice směr Boubín, asi 200 m J od rybníka Žebráku
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.30''N, 13°42'11.20''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



514

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horažďovice - nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.38''N, 13°42'36.30''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-07-25
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161970

6648d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunné J úpatí lesíka na návrší Rachač (kóta 440,1) 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.80''N, 13°47'53.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999792

6649a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bratronice: písčitý suchopár u polní cesty 100 m JZ od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'45.93''N, 13°50'25.56''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490592

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mačkov: výslunné J okraje lesa "Spálenice" (kóta 523,5) 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'41.70''N, 13°52'49.80''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490584

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Kovašínské louky
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.56''N, 13°51'0.61''E, ± 491m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín - vegetační kryt. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6721306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



515

6649b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sedlice: výslunné jižní okraje lesa na návrší "Kněžská hora" SV od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'48.20''N, 13°57'23.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486538

6649c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: návrší "Mrázův vrch" (kóta 438) v polích 0,7 km VJV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.14''N, 13°54'23.79''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026306

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jihočeský kraj - okres Strakonice, výslunná stráň na okraji Třebohostic.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'58.48''N, 13°51'39.86''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-07-03
nálezce: Renata Teršová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059632

6649d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: návrší kóty 465 východně Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'19.60''N, 13°58'4.70''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně roztroušeně
ID: 13247416

6650a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: c0151_224101_35_T3.5B
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'41.11''N, 14°2'4.42''E, ± 32m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4307844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



516

6650b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vráž, Nová Vráž, železniční stanice Vráž u Písku při severozápadním okraji obce; kolejiště, nástupiště a okolní ruderální
trávníky
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.69''N, 14°7'30.77''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673507

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čížová: suchá louka na jižním svahu návrší s kostelem sv. Jakuba západně od obce
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'17.69''N, 14°5'6.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925971

6650c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vápencové návrší nad silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.30''N, 14°0'45.60''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026329

6650d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krašovice: kaz v polích 0,5 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Krašovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'4.58''N, 14°5'42.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925972

6651c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chrastiny: paseky, lesík a jeho výslunné okraje na návrší Mlaka (kóta 548,3) JJV od osady
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
nadmořská výška: 535-548 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 548;
ID: 8490622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



517

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chrastiny: křoviny, lesík s opuštěným zarostlým vápenc. lomem na S svahu návrší 250 m SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490626

6651d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Písecká Smoleč: suchá polokulturní louka 1,3 km západně od osady
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'6.50''N, 14°18'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-30
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765194

6652d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bechyně: Bechyně: údolí říčky Smutná S mostu silnice Bechyně - Hvožďany
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477645

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 297.Bechyně: údolí říčky Smutná S od mostu silnice Bechyně - Hvožďany, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834844

6653a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hutě - skalka na levém břehu Lužnice 50 m J obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°30'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426329

6653c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



518

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: skála J pod zříceninou hradu ve středu obce
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'19.50''N, 14°30'2.00''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974759

6653d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hutě - v J části obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'32.00''N, 14°30'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-03-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428797

6654a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477658

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 696.Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města, 420 m n. m. - Grulich (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842462

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sezimovo Ústí; Svah na výchozu silikátů, PP Luna, přechody do T5.5 pouze lokálně na silikátových drolinách. Expanze ovsíku.
souřadnice: 49°23'11.94''N, 14°42'9.31''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13075867

6656b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



519

6656c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenice nad Lipou: pole ca 1,4 km Z města na S straně silnice Kamenice-Včelnička
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'12.13''N, 15°3'21.81''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-14
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161971

6656d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pravíkov, okr. Pelhřimov, louka se skládkou smrkové kůry a okraj lesa u myslivny "Johanky" cca 1,2 km j. od obce; čtverec:
6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10' v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'19.42''N, 15°6'9.96''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934414

6657b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 190. (6657b) Lešov: při silnici směr Radňov ca 750m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'2.00''N, 15°17'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206074

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 213b. (6657b) Zajíčkov: při železniční trati blíže zastávky Zajíčkov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'53.00''N, 15°15'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206408

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 213a. (6657b) Zajíčkov: při železniční trati blíže zastávky Zajíčkov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°15'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



520

6657d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 257. (6657d) Horní Cerekev: železniční nádraží
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207099

6658a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 255. Dolní Hutě: osada Dolní Hutě, 595 m n. m., 5. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.00''N, 15°24'58.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421271

6658b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční stanice Kostelec u Jihlavy, okraj kolejiště
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'24.49''N, 15°28'50.85''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307005

6658c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357359

6658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



521

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 289. Dolní Cerekev: travnaté okraje polní cesty a křoviny podél zelené turistické značky od obce k lesu ca 1 km JJV od kostela
v obci, 560-590 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°27'39.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422393

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /10/ Intravilán obce Dolní Cerekev
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.80''N, 15°27'24.50''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8957089

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /3/ Úvalovité údolí řeky Jihlavy v prostoru od Spělova ke Kostelci
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8957770

6659a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 316. Hosov: meze u polní cesty vedoucí do obce Vysoká, 0-1 km J(-JJZ) od Hosova, 580-600 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423290

6659b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°35'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



522

6659c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 374. Vílanec: nekosené loučky na bývalém vojenském cvičišti na Z svahu Vraního kopce 1,8-2,0 Z od obce, 570-590 m n. m.,
3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424971

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°30'45.76''E, ± 698m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Velký Špičák.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6573804

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPR Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'29.60''N, 15°30'45.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Velký Špičák.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601585

6660a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1,3 km SZ od železniční zastávky; louka
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'16.00''N, 15°43'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-07
nálezce: Olga Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/054; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141814

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché stráni asi 100 m Z od obce Vržanov. S. m. 600 m
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'11.00''N, 15°44'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-11
nálezce: Petra Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



523

6660b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, asi 0,2 km Z od vodojemu; pastvina
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°46'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Olga Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/217; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141813

6660c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bransouze, v kolejišti a na náspu železniční trati nad řekou Jihlavou, ca 350 m SSZ od budovy místní žel. stanice
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'28.35''N, 15°44'46.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364941

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Přímělkov, na skále v údolí řeky Brtnice proti zřícenině Rokštejna, 1 km J obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.75''N, 15°43'47.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-15
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989562

6660d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: ostrůvek xerotermních trávníků zarůstajících keři na pahorku v poli (kóta 534,9 m), 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'3.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 530-534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818103

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: kolejiště železniční stanice při S okraji obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'16.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



524

6661a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Měřín: v obci
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'27.70''N, 15°53'14.60''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963174

6661b

původní jméno: D. Mejzlíková: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - vesnice (u zámečku)
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°55'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-14
nálezce: Dagmar Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141753

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): násep kol silnice Vel. Mez. – Stránecká Zhoř ca 3 km od obce. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'3.00''N, 15°58'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-25
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141819

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Velké Meziříčí (záp. Morava): kol cesty (areál statku na Z obce - ryb. Lalůvka 4) ca 400 m Z okraje obce. S. m.
ca 455 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'21.00''N, 15°59'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-19
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141820

6661c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'5.57''N, 15°52'51.35''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



525

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°18'25.90''N, 15°51'49.06''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735480

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'48.17''N, 15°51'18.81''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10469513

6661d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Baliny (4 km JZ od Vel. Meziříčí): stráň 0,8 km SV od obce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°57'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-07
nálezce: Monika Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141752

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: Balinské údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°58'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3188; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141743

6662a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Velké Meziříčí: louka u zahrad Tři kříže asi 0,9 km SSZ od zámku; 510 m s. m. Zem. souř.:
492155 N & 160030 E
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'55.00''N, 16°0'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-07-20
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Janečková no 83; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



526

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: lom u Zlatého křížku u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'14.00''N, 16°1'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3184; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141745

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: kopec 3 kříže ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'51.00''N, 16°0'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3189; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141749

původní jméno: orig.: Echium vulgare; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: Fajtův kopec u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°1'33.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 3186; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141746

6662b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Ořechov: hráz Nového ořechovského rybníka 0,6 km Z od SZ okraje obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'9.90''N, 16°7'35.90''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963167

6662c

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Dolní Heřmanice (5 km JJV od Velkého Meziříčí): na polním remízku u Klenůvky ca 1,2 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'37.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



527

6662d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou, louka s. od obce
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'53.85''N, 16°5'13.58''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710286

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jáchymov, okres Žďár nad Sázavou, příkop u silnice na s. okraji obce
nejbližší obec: Záblatí u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'19.64''N, 16°9'32.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-26
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13712460

6663b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Levý břeh říčky Loučky východně od obce Boudy (blízko splavu)
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'60.00''N, 16°19'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: Jaroslav Horňanský jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141674

6663c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858381

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2857940

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



528

6663d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
souřadnice: 49°18'23.90''N, 16°14'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6663d / 6663c
ID: 8657818

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křoví, obce
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657661

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0241_243110_93_T1.1
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.52''N, 16°17'55.54''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0241: b0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571394

6664a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. U železniční stanice Dolní Loučky. S. m. 350 m
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°20'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-13
nálezce: Z. Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141699

6664b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov: Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce, okolí lomu na J svahu kopce. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-10
nálezce: Josef Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



529

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Šerkovice. Višínky pod Luzichovou. S. m. 330 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'21.00''N, 16°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-01
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141697

6664c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Květnice - pod V. skálou
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'3.62''N, 16°24'15.25''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-13
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358188

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doubrava
nejbližší obec: Heroltice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.28''N, 16°24'18.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-26
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6389966

6664d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Čebínka. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'4.00''N, 16°29'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-07
nálezce: L. Chlumská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141682

6665a

původní jméno: A. Horčicová: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Újezd [u Černé Hory], pod slepencovou skálou [300 m SZ od vsi]. S. m. 352,5 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'19.00''N, 16°32'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-19
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



530

6665b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 191. Hořice: J obce
nejbližší obec: Hořice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'10.10''N, 16°37'22.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117852

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 186. Blansko: SV města - při okraji lomu
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117770

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116315

6665c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Kuřím [= Kuřim]: podél trati
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°32'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-10-19
nálezce: E. Habrovcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141658

6665d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: ul. Sadová cca 300 m V od kostela, u silnice; 290 m s. m. Zem. souř.: 491801 N & 163931 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°39'31.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-17
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/266; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



531

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Adamov: výslunná stráň nad obcí. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°39'41.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141717

6666a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Stráň nad serpentinou k Macoše. S. m. 480 m
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'12.00''N, 16°44'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-06-24
nálezce: František Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14141874

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora von Mähren. Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.00''N, 16°43'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14141790

6666b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 160. Ostrov u Macochy: JV okraj obce - hráz rybníka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'41.10''N, 16°45'56.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117140

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



532

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 169. Ostrov u Macochy: JV obce - kamenitý svah nad jeskyní Balcarkou
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117435

6666c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 4. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, skalní
masiv Kolibky,
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'45.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: často
ID: 8285792

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice,
vápencové skály kolem cesty od Rudice.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.00''N, 16°44'3.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: často
ID: 8285649

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sním.1. Moravský kras: NPP Rudické propadání: Na Kolibkách, lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, JZ orient.skála V od cesty
z Rudice k Rudickému propadání.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'45.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-08
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
ID: 8285142

6666d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 270. Jedovnice: v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.10''N, 16°45'23.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



533

6667a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363583

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Studnice u Vyškova; Acidofilní úzkolistý trávník. Dle info majitele pozemku částečně sečeno, Dm. Festuca rupicola, Lychnis
viscaria, Thymus pulegioides, hojně Galium verum, značná expanze ovsíku a mezofilizace, místy přechody do T1.1
souřadnice: 49°23'40.15''N, 16°52'22.76''E, ± 31m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-13
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12865241

6667d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia. Vyškov: Při silnici na "Vinohradech" u Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'45.00''N, 16°59'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09-09
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141630

6668a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215477

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: louka při silnici mezi Otaslavicemi a Vincentovem, okr. Prostějov
souřadnice: 49°23'46.00''N, 17°4'4.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-28
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



534

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: nad Otaslavicemi, okr. Vyškov
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°4'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-30
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234122

6668b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brodek u Prostějova, okr. Prostějov, v obci; čtverec: 6668 b (Kobeřice)
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'10.68''N, 17°5'23.58''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931188

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Doloplazy, okres Prostějov, v příkopu u železniční trati
nejbližší obec: Doloplazy, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'8.87''N, 17°9'42.61''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738345

6668c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Drysice, 1 km S obce
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°3'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-06-20
nálezce: L. Hantáková
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2134918

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pustiměř, Hänge über dem Nordrand des Ortes
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°1'45.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1690496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



535

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: svahy nad Pustiměří, okr. Vyškov
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°1'42.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-02
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234424

6668d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Želeč, u silnice do Doloplaz 2 km V od kostela
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'39.42''N, 17°7'27.21''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675213

6669b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kojetínsko, v Psolukách a na tovačovské trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8704001

6669c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JV Dlouhé Vsi, asi 800 m od obce, v příkopu u cesty do Stříbrnic. S. m. 200 m
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°19'42.00''N, 17°14'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-08-28
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141799

6669d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kojetín, u silnice vedoucí do Popůvek (J Kojetína), v okolí přejezdu železniční tratě na Brno; ruderální plochy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'31.07''N, 17°17'37.89''E, ± 25m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



536

6670a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010602

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chropyně, okres Kroměříž: mez u pole
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'5.71''N, 17°22'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-08-10
nálezce: V. Kurfürstová
pramen: FAS 26/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Rev. B Hlůza, herbOLP
ID: 13598036

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: NPP Chropyňský rybník 133
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.07''N, 17°22'11.75''E, ± 312m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Mgr. Michal Krátký a Mgr. Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní památky Chropyňský
rybník. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7182274

6670c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kroměříž, žel. nádr.
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°24'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356263

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kroměříž, žel. stanice, žel. násep u 6(?) koleje
souřadnice: 49°18'8.00''N, 17°24'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



537

6670d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.40''N, 17°26'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011892

6672a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Chvalčov - okraj potoka Bystřička. S. m. 360 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°42'22.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-08
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14141641

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín, Rusava, Pastvina, 700 m JJZ od vrcholu Skalný. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°42'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-07-28
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14141795

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. suchá pastvina, 600 m j. od vrcholu Skalný (k. 730) [709 m]. S. m. 500 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°42'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-07-14
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14141796

6672c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 155. Rusava: pastvina nad křižovatkou v centru obce (u kina), 360-400 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'49.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



538

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Území Hostýnských vrchů, louky a lesy V od Rusavy (obec) na J svazích kopce Pardus (674 m) a v údolí potoka Ráztoka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658915

6672d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Hostýnske vrchy, Podkopná Lhota, stráň na JV svahu vrchu Kopná S obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°18'59.00''N, 17°49'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-08
nálezce: Marie Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14141871

6673a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Kateřinice, polní cesta na svahu kopce Chladná 2 km SSZ od obce. S.
m. 560 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°52'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-21
nálezce: Martin Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (555547); distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14141701

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Kateřinice, vedle polní cesty na svahu kopce Chladná. S. m. 550 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°52'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-21
nálezce: Martin Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (555569); distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14141702

6673b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: od průmyslového areálu na severozápadním okraji města, přes obchvat, dále po vrstevnicové cestě směrem severním, přes
osadu U Tataláků až ca 0,5 km SV od vrcholu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 340-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



539

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770262

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: mezi potokem Hluboký a soutokem Semetínského potoka se Vsetínskou Bečvou, ca 2,8 km VJV od kostela v obci Ratiboř,
lesy, mokřady a příkopy
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770708

6673d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: intravilán obce, okraj cesty ca 0,2-0,5 km JV od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779676

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rokytnice: bezprostřední okolí jezu na Vsetínské Bečvě za fotbalovým stadionem
nejbližší obec: Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.86''N, 17°59'49.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328984

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rokytnice: mlýnský náhon na úpatí vrchu Bečevná v úseku od jeho začátku až po zimní stadion Na Lapači
nejbližší obec: Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.51''N, 17°59'52.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



540

6674a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Malá Bystřice, horská louka, 2 JZ
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.39''N, 18°1'58.89''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221706

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jasenka_6140470
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'20.35''N, 18°0'31.18''E, ± 48m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0614. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5755292

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jasenka_6140471
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'22.76''N, 18°0'51.62''E, ± 2m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0614. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5755303

6674b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov. V ruderálním porostu u chaty na vrchu Cáb. S. m. 830 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 18°5'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-08-24
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14141857

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, Bukeryše - velká louka se SZ expozicí. S. m. 710 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 18°7'54.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-25
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 14141638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



541

6674c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí na Bařinách u chalup
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°3'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-06-02
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141804

6674d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, příkopy podél hlavní cesty v údolí ca 0,5 km JJV od kaple v údolí. S. m. 435 m;
souřadnice: 491942 N, 180950 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'42.00''N, 18°9'50.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-08-10
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK13/048; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14141721

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravské Karpaty: Vsatské hory [= Vsetínské vrchy]. Hovězí nad Škradným na mezi. S. m. 500 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.00''N, 18°5'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141803

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravské Karpaty. Hovězí, pastvy u Škradného. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'37.00''N, 18°5'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14141802

6675a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Karolinka, u silnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'7.58''N, 18°14'33.44''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



542

6675b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: údolí Tísňavy, dvě prudké stráně jihovýchodní-jižní orientace na levém břehu Tísňavského potoka, ca 0,1 km SSV a 50-140 m
SZ od restaurace uU Vojvodíkůu, 0,6 km JJV od vrchu Adamík (743 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 595-645 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768799

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766015

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Javorníky, Velké Karlovice, cca 3,4 km VJV od kostela, Tísňavy, hospada U Vojvodíků - přes potok
souřadnice: 49°21'8.90''N, 18°19'43.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-21
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751816

6676c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: kulturní smrčiny podél zeleně značené turistické cesty mezi bezlesými enklávami Potoky a Lopušanky (na některých mapách
označena jako Selský Příschlop), ca 0,8 km JZ-0,5 km JJV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769073

6744b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nýrsko: železniční nádraží, na nákladové rampě
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.73''N, 13°9'12.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



543

6744d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Šumava: políčko u domků pod Ostrým
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'59.00''N, 13°9'15.00''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-06-29
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 88a Královský hvozd;
ID: 14141741

6745c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 1. Královský hvozd: Zelená Lhota: prostory železniční stanice (kolejiště a okolí budovy)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'57.00''N, 13°10'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957932

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Hojsova Stráž: při cestě mezi Denkovým dvorem a samotami Jižní Stráň
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'22.00''N, 13°12'26.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950181

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3. Hojsova Stráž: při cestě mezi Denkovým dvorem a samotami Jižní Stráň
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968691

6746a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Úloh, železniční stanice Nemilkov 1,06 km JV od kaple v centru obce; v kolejišti a na okolních plochách se štěrkovou drtí
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.91''N, 13°20'38.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



544

6746b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0149_223117_365_T5.5
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'0.65''N, 13°27'15.44''E, ± 135m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4246993

6746c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 52. Střední Svinná: nad nivou Ostružné (exp.J), 350 m JV od samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'49.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391678

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 50. Střední Svinná: niva Ostružné, bezlesí, 500 m JV od samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.00''N, 13°20'7.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391777

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 70. Střední Svinná: bývalé pole nad P břehem Ostružné 100 m od obce
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392638

6746d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



545

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: p0149_223117_352_X12
nejbližší obec: Posobice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.76''N, 13°27'13.64''E, ± 240m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4246883

6747a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: písčité meze se skalkami nad polní cestou 200 m Z od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.60''N, 13°33'27.10''E
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: písčitá rula či granodiorit
ID: 9999764

6747b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vápencové skály a strmé svahy nad silnicí při JV úpatí vrchu Chanovce (kóta 555,4) SV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.30''N, 13°36'19.20''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999789

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sušicko: Rabí - ruderální plocha v S části obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.52''N, 13°37'1.77''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-07-10
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059638

6747c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunné trávníky na vrchu Anděla Strážce při V okraji města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.00''N, 13°31'44.00''E
nadmořská výška: 500-552 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



546

6747d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rozsedly: návrší (kóta 529) s lesíkem nad silnicí 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
nadmořská výška: 510-529 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 529. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8490623

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žihobce: křovinatý pahorek s malým lůmkem 200 m SZ od návrší (kóta 544) s křížkem SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
nadmořská výška: 530-532 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 530 - 532. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8490602

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sušice I: Žihobce, pahorek ca 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.30''N, 13°37'29.28''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce:  et al.; Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8431629

6748a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: písčité výslunné J úpatí borového lesíka na kótě 517 m SV od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.10''N, 13°43'46.70''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999790

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čechy, Pučanka - přír. reservace (vrch vápencového složení) u Hejné.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.89''N, 13°40'10.66''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-01
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059639

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Hejná - pole
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.46''N, 13°40'26.97''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



547

6748b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: pole na návrší (kóta 438) zvaném "Farská hůrka" 0,4 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°49'25.00''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999785

6748c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: jižní okraje lesíka na návrší (kóta 576,1) VSV od vsi
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'18.90''N, 13°44'51.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999808

6748d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: příkopy silnice 1 km SV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'25.90''N, 13°45'9.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999807

6749a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'10.85''N, 13°51'26.03''E
nadmořská výška: 420-436 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026320

6749b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strakonice, strmý, severně orientovaný svah železničního náspu podél trati České Budějovice-Plzeň, nad PP Tůně u Hajské
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.81''N, 13°55'47.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



548

6749c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: písčité JV okraje lesa na Kamenné bábě (kóta 557,1) SV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'56.70''N, 13°51'15.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999760

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: stráň nad Volyňkou J od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'13.80''N, 13°53'47.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-16
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247418

6749d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunné J okraje lesa na Nebřehovickém vrchu (kóta 539,3) SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.80''N, 13°57'25.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999799

6750a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kestřany: meze v polích severně od rybníka Barachovec asi 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'50.96''N, 14°2'13.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104166

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Kestřany: meze na J svahu návrší (kóta 404,5) nad V břehem Novokestřanského rybníka, V od osady
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.10''N, 14°3'1.38''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



549

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štěkeň: výslunné stráňky a meze na J svazích S - SV od obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 435;
ID: 8490625

6750b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční stanice Putim, v kolejišti
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.43''N, 14°7'53.72''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039179

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: výslunný Z okraj malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.70''N, 14°7'31.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238331

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Putim, železniční stanice Putim na východním břehu Podkostelního rybníka (část obce zvaná "U Nádraží"), v kolejišti před
staniční budovou až ca 130 m SSV od ní, v ruderálních trávnících a na neudržovaných plochách kolem budovy
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.78''N, 14°7'55.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358310

lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek: in saxeto, apud piscinam Řežabinec, apud civitas Putim, alt. ca 355 m s. m., granit, exp. S.
copiose.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'38.81''N, 14°5'45.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-06-26
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



550

6750c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sudoměř: železniční zastávka Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.77''N, 14°3'24.25''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490480

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845912

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846481

6750d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční zastávka Heřmaň-obec
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'11.50''N, 14°8'9.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-09-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999759

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ražice: štěrkovitá plocha mezi silnicí a železniční tratí 500 m VJV od budovy železnič. nádraží Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'36.60''N, 14°6'54.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



551

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Protivín - u cesty na břehu Tvrzského rybníčka
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.41''N, 14°8'17.47''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-02
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161974

6751a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 34.Semice u Písku: v osadě, 401 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847160

6751b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: při silnici v úseku Albrechtice-Hladná VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455506

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: J svahy na levém břehu potoka 1,4 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455521

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 14. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: při silnici v úseku Albrechtice-Hladká VSV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°18'58.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



552

6751c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Protivín, železniční stanice stanice Protivín při severním okraji města, v kolejišti a v ruderálních trávnících před staničními
budovami až ca 230 m SZ od hlavní staniční budovy (po konec panely dlážděné plochy podél kolejiště)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.70''N, 14°12'39.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358380

6752a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 308. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: vyprahlý pahorek s opuštěnými lůmky 900m J křížovatky silnic v J části obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'3.00''N, 14°23'55.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153675

6752b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 445.Hvožďany: louka a suché svahy na pravém břehu Lužnice v okolí ústí potoka JV od obce, 360-380 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837263

6752c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Albrechtice, okr. Písek, 6 km od Albr. směr Týn n/Vltavou. Mez, velmi sucho - ne hojně
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°13'59.00''N, 14°21'45.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-15
nálezce: L. Kaimlová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161975

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pašovice: skály nad pravým břehem Vltavy jižně od vsi
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'36.99''N, 14°21'26.93''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



553

6752d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: ve městě
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1975
ID: 8455509

6753a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - silnice 50 JV křižovatky 0,9 km JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'43.00''N, 14°31'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436749

6753d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028194

6754a

původní jméno: Echium vulgare, forma secalina
lokalita: Soběslavsko: višňová stráň u Sedlečka, nehojně. Ca 430 m.
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'56.14''N, 14°44'34.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161977

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.54''N, 14°43'9.54''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1893
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



554

6754b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kvasejovice, plevel v jeteli
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.61''N, 14°46'2.52''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: HARTL J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms. [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172182

6754c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Řípec: cesta u železničního přejezdu u bývalého drážního domku asi 1 km JV od kaple Nanebevzetí Panny Marie v obci
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'29.71''N, 14°44'50.06''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-09-08
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14181614

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dráchov: Dráchov: v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477646

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 133.Dráchov: v obci, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831860

6754d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Újezdec: silnice Záhoří–Zlukov od křižovatky se silnicí I/23 po křižovatku se silnicí do Újezdce (žlutá turistická značka) asi
780 m vých. až 890 m jjz. od kaple v obci (přícestní vegetace, příkopy, okraje luk)
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.10''N, 14°47'16.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 449-454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



555

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3b. Záhoří: železniční stanice Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'30.00''N, 14°48'2.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805315

6755c

lokalita: Pluhův Žďár, Červená Lhota: okraj polní cesty a okraj pole ca 380 m od středu zámku Červená Lhota
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'51.97''N, 14°53'24.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321601

6756b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štítné, okr. Pelhřimov, louka a luční cesta na sz. okraji obce; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'25.46''N, 15°6'40.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935070

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stranná, okres Pelhřimov, v obci
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'24.56''N, 15°9'12.36''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-26
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738348

6756c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 313. Jarošov nad Nežárkou: Nekrasín, okraje cest a ruderální stanoviště v osadě Pýchov 0,6 km jz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.90''N, 15°3'58.60''E
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



556

6757b

lokalita: Počátky, křovinaté meze v polích, cca 1,7 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 15°15'8.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166605

6757c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661147

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, les cca 1,5 km vých. od obce; čtverec: 6757 c (Popelín)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'48.26''N, 15°10'46.77''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935340

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žirovnice, okr. Pelhřimov, louka na jz. břehu rybníka "Budín"; čtverec: 6757 c (Popelín)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'51.46''N, 15°12'13.16''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935667

6758b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 432. Třešť: VKP Nad Štolejtnou, suché louky a meze s dřevinami na JZ úbočí Šibeničního vrchu, 1,3 km JV od kostela ve
městě, 620-630 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'14.00''N, 15°29'47.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



557

6758c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Řásná, 0,65 km JVV od kaple v obci, sráz pod ostrou zatáčkou silnice Řásná-Vanov
souřadnice: 49°13'6.80''N, 15°23'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-17
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464461

6758d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mysliboř: pole a chlumy SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447257

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Telč: [kostel] 583 m /sv. Vojtěch/ sev. od Telče; příkop asi 500 m jižně od kostela; 6758/d
nejbližší obec: Volevčice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'34.56''N, 15°27'21.19''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928444

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Telč_3280036
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'15.70''N, 15°27'41.04''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421239

6759a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 443. Panenská Rozsíčka: podél silnice od obce po křižovatku s polní cestou 1 km ZSZ od středu obce, 620-645 m n. m., 7. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



558

6759c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ořechov: od obce směrem k zatopenému lomu
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447287

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. 6759c/201. Ořechov: od obce k zatopenému lomu.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°31'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: S. Kučera; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8213687

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Urbanov, stráň spadající od kostela v obci k Moravské Dyji
souřadnice: 49°12'51.90''N, 15°30'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-13
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466170

6760a

lokalita: Zašovice, pastviny s roztroušenými balvany a křovinami na vrcholu a SZ úbočí Salátova kopce - 661,0 m, cca 500 m ZJZ od
kaple v obci
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'23.40''N, 15°43'12.90''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166608

6760b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Jihlavy, Číchov; na násypu železniční trati ca 1 km jv. obce; 440 m
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'44.98''N, 15°46'28.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-19
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



559

6760c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427667

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okr. Třebíča: Hrutov, 0,9 km J obce, před rezervací
souřadnice: 49°14'54.00''N, 15°40'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834583

6760d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819371

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: v obci
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822610

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



560

6761a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: j0190_234214_147_T1.1
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'48.24''N, 15°52'49.76''E, ± 571m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480160

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hroznatín
souřadnice: 49°17'47.46''N, 15°54'19.09''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-05
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10665924

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°16'34.45''N, 15°54'31.11''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10729985

6761b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: suchá stráň u západního okraje obce, asi 0,35–0,55 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 15°59'36.00''E
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820185

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 22. Trnava (okr.Třebíč): u silnice cca 0,5km S obce, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.00''N, 15°55'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



561

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 21. Nárameč (okr.Třebíč): 1km VSV obce, napravo od silnice do Budišova, acidofilní trávník na ostrůvku s borem.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°59'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-15
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226860

6761c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°53'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141835

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Řípov
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.00''N, 15°50'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flore albo; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141805

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141807

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravská. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-07-13
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



562

6761d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: jižně orientované skály na levém břehu Jihlavy na V okraji obce, asi 0,45–0,55 km VJV od kostela
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.04''N, 15°59'40.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824537

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: kamenité svahy s jižní orientací S nad osadou Dobrá Voda, SZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.00''N, 15°56'56.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824129

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: skalní výchozy ca 50 m SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824078

6762a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820546

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 45. Pyšel (okr.Třebíč): 2,7km ZSZ obce, u rybníku Pyšelák, částečně ruderalizovaný okraj pole s druhy acidofilních trávníků.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'37.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-24
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8227502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



563

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 9. Pyšel (okr.Třebíč): 0,8km SZ obce, okraj silnice, SV od Pyšelského rybníka, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°3'26.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-24
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226539

6762b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Tasov, pole na SV okraji obce. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'32.00''N, 16°6'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141663

6762c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Studenec, železniční stanice severně obce, okolí staničních budov a podél kolejí dále na západ až po přejezd silnice
Okarec-Pozďatín; okraj kolejiště, ruderální trávníky a plochy se strženým drnem (po nedávné rekonstrukci trati)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.24''N, 16°4'2.45''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335671

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Třebíč: Kojatín: trávníky podél silničky v obci na S břehu Kojatínského rybníka
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.50''N, 16°0'26.40''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963109

6762d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční nádraží Náměšť nad Oslavou, okraj kolejiště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.24''N, 16°8'49.58''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



564

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: suchý trávník po obou stranách pěšiny od silnice k rybníku Myšník ca 1 km JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.64''N, 16°6'29.52''E, ± 34m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Z. Kaplan; J. Danihelka; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826219

6763a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: mez u silnice v Z části obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'26.00''N, 16°12'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-17
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141794

6763b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): u lesní cesty 0,5 km S od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'24.00''N, 16°18'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-10
nálezce: Iva Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141793

6763c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: slunná stráňka J orientace na Z okraji obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.00''N, 16°14'7.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827813

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



565

6763d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0243_243125_22_T5.5
nejbližší obec: Zbraslav na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.90''N, 16°18'42.48''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576468

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0243_243125_25_T1.1
nejbližší obec: Zbraslav na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'56.30''N, 16°19'0.44''E, ± 476m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576495

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0243_243125_26_T1.1
nejbližší obec: Zbraslav na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'56.16''N, 16°19'17.83''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576501

6764a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bitýška: v lese proti Ostré. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°24'20.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141870

6764b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chudčice, JJV exp. skalky nad levou stranou silnice do Moravských Knínic 0,7 km VSV obce
souřadnice: 49°17'33.00''N, 16°28'4.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1693031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



566

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chudčice, skalky 0,2 km SZ hájovny Podhájí 1,3 km VSV obce
souřadnice: 49°17'35.00''N, 16°28'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1693058

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bystrc_160393
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'31.10''N, 16°27'49.32''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0016. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5060841

6764c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při st. silnici po pravé straně západně od Říčan asi 800 m
směr do Říček. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°22'37.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-10
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141718

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při polní cestě vedoucí k lesu U tří dubů západně od obce
Říčany. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°22'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141719

6764d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - na mezi u polní cesty vedoucí k Radovu rybníku asi 400 m od obce. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°28'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-10
nálezce: Kristina Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



567

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: V lese S od obce Žebětín u tzv. Radova rybníka. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°28'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-07
nálezce: Kristina Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141694

původní jméno: orig.: Echium vulgare subsp. vulgare;
lokalita: Flora moravica: Brno: in loco gramineo ad marginem viae in convalle silvestri Kočičí žleb dict. (apud domum custodis silvae
Rakovec dict.) ad occidentem versus pag. Bystrc. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.00''N, 16°28'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-10-20
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141882

6765a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: suché meze kolem školy v obci. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.00''N, 16°34'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-06-20
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Moravské podhůří Vysočiny; altitude erroneous;
ID: 14141728

původní jméno: orig.: Echium vulgare; O. Rotreklová (BRNU): !;
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: suché meze kolem školy v obci. S. m. 450 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.00''N, 16°34'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-20
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Moravské podhůří Vysočiny; altitude erroneous;
ID: 14141727

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Výslunné stráně a meze v Rozdrojovicích. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°30'36.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-24
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



568

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: [Brno.] Pod Západí v lese
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°34'45.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-07-03
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141647

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Západ [= vrch Zápaď]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'24.00''N, 16°34'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-06-19
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemnsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141648

6765b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna. Náhorní rovina úhoru "Paseky" u Lelekovic, v travinném porostu, hojně. S. m. 350 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'38.00''N, 16°34'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-08
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141809

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. okraje polí na V straně Horky asi 700 m SSV od obce Ořešín. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'59.00''N, 16°36'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-01
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141706

6765c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Rumiště - ulice Štouračova u městské části Brno-Bystrc. S. m. 300 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°31'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-16
nálezce: E. Nekulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brbněnská pahorkatina;
ID: 14141764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



569

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Brno, na svahu mezi jezírky pod kótou Holedná. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°32'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-05
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141878

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Na skalnaté stráni naproti Císařskému lesu u Žabovřesk
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°34'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-06-27
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141864

6765d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brno-Židenice, hřbitov, nová severovýchodní část 800 m SSV(/S) od kostela sv. Cyrila a Metoděje; suché ruderalizované
trávníky podél hlavních cesta a oplocení, plevele na hrobech a cestičkách mezi hroby
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.33''N, 16°38'55.67''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-10-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731135

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brno, železniční zastávka Brno-Lesná, podél chodníku od zastávky MHD "Lesná, nádraží" na jižní nástupiště; sekané trávníky,
štěrkové okraje nástupiště, nesečené lemy na okraji křovin
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.70''N, 16°37'40.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785555

původní jméno: orig.: Echium vulgare f. angustifolium m.!;
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad facult. jurist. via Veveří
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°35'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 310318); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



570

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Karthaus [= Královo Pole] b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°35'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1873-09-02
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141623

6766a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 315. Babice: na Z okraji obce výslunné meze a travnaté stráňky
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122603

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 420. Babice: asi 1 km před obcí na cestě od vlakové zastávky
nejbližší obec: Babice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'32.90''N, 16°40'52.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125045

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 436. Bílovice nad Svit.: SZ nad obcí - výstup k lesu
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125745

6766b

původní jméno: V. Sůrová: Echium vulgare;
lokalita: Bukovinka: státní silnice mezi Bukovinkou a hájenkou Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od
Bukovinky směrem Račice; 49°17'34.14" s.š., 16°48'21.78" v.d. až 49°17'16.41" s.š., 16°50'6.35" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'33.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-15
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14141833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



571

6766c

původní jméno: orig.: Echium vulgare; O. Rotreklová (BRNU): !;
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: železniční násep a okolí budovy vlakové stanice v obci. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°40'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Moravské podhůří Vysočiny; altitude erroneous;
ID: 14141729

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Brno: Hády, pod vrcholem poblíž lokalit Echium russicum
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°40'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-28
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 552339); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141824

původní jméno: orig.: Echium russicum; Z. Kaplan 2019: Echium vulgare;
lokalita: Brno: Hády, vrchol
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°40'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 552363 (Echium maculatum, adnot. J. Danihelka 2019); 2 sheets (see BRNU 552362); distr.
phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141825

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Jižní svahy Hádů - volné zarůstající plochy pod lomem. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°40'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-20
nálezce: Hana Hadačová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141659

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Brno: Hády: In clivo gramineo australii (CaCO3 – devon). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°40'20.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-30
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flore albo; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



572

původní jméno: orig.: Echium rubrum; J. Danihelka 2010-03-25: Echium vulgare;
lokalita: Flora Moraviae merid. Hády u Brna: Lesní loučka na kraji lesa za Klajdovkou u Líšně (cop.). Commit.: Salvia pratensis,
Coronilla varia, Polygala major, Stipa pennata, Crepis tectorum, Avena pratensis, Koeleria etc.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°40'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-06
nálezce: Julius Bílý jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141613

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Na Hádech, v jámě u silnice
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°40'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1910-07-16
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141863

6766d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ochoz u Brna, světlina nad Ochoz. jeskyní
souřadnice: 49°14'42.20''N, 16°45'2.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-08-01
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1499361

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Katastr Hostěnice, Natura 2000, kód díla B0009MK, segment 32
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.03''N, 16°45'51.79''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-06-10
nálezce: P. Filippov
projekt: ČNFD
ID: 2975210

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velatice, plošina na kopci 0,7 km SV obce
souřadnice: 49°11'60.00''N, 16°45'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-19
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



573

6767a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: skalka v Pístovicích, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°53'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-17
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2233860

6767b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Luleč – ruderální trávníky a okraje remízů v S části obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'24.56''N, 16°55'27.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095256

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.7. Morava, V okraj Drahanské vrchoviny: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'21.00''N, 16°55'34.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-10
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia 58: 29-42.
projekt: FLDOK
ID: 7933229

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.3. Morava, V okraj Drahanské vrchoviny: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'21.00''N, 16°55'34.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-10
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia 58: 29-42.
projekt: FLDOK
ID: 7933194

6767c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: podél silnice vedoucí od JV okraje obce podél Dražovického potoka do Dražovic, 0–0,8 km od okraje obce
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



574

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: rezervace Panská skála lom s „jezírky“ asi 1,25 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795730

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516886

6767d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Výslunná stráň v Nemojanech. S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°55'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-04
nálezce: Anežka Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14141822

6768a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravské Málkovice, SZ část pískovny JZ obce
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'0.60''N, 17°4'51.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2018-09-18
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669572

6768b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravské Málkovice, SV část pískovny JZ obce
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'7.40''N, 17°4'56.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2018-09-18
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



575

6768c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kučerov, obec
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661463

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pahorek
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'58.60''N, 17°2'16.70''E, ± 347m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Pahorek - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6532969

6768d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 188. Nítkovice: podél cesty a v polích mezi Kozojedskem a Nítkovicemi, 360-380 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°12'18.00''N, 17°9'7.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618180

6769a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Prasklice (okr. Kroměříž), NPP Křéby
souřadnice: 49°17'10.00''N, 17°11'0.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: J. Čechová
projekt: ČNFD
ID: 2130436

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-18
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120745

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-18
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



576

6769b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612474

6769d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'23.25''N, 17°19'20.97''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kamenec. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942145

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.42''N, 17°19'16.41''E, ± 158m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace SPR Kamenec.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6480732

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Drážov
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'5.57''N, 17°18'55.72''E, ± 67m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetace SPR Drážov, katastrální území Zdounky, okr. Kroměříž. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6657860

6770a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



577

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Obora.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6538608

6770b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Záhlinice, železniční zastávka, ruderální trávníky u nástupiště pro vlaky na Přerov (tj. přiléhající od východu ke kolejišti)
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.96''N, 17°29'29.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265113

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 136. Záhlinice: obec, 190-195 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°29'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616212

6770c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skržice, okres Kroměříž, příkop u silnice cca 1 km s. od obce
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'38.31''N, 17°20'48.46''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738349

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Skalka u Trňáku, Zlámanka
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'55.07''N, 17°22'58.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. Inventarizační průzkum rostlin lokality Skalka u Trňáku. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940805

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Včelín
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'19.68''N, 17°20'42.96''E, ± 288m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003
pramen: anonymus. PR Včelín u Cvrčovic na kroměřížsku - botanika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6572600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



578

6770d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Dědina; rozsáhlé sady, poměrně intenzivně spásáno ovcemi a koňmi, na výslunných strmých stráních bohaté, horší
místa v depresích a v zastínění, regionálně biologicky cenné, zbláště část ve strmé stráni, celé ale hůře přístupné přes elektrické
ohradníky
souřadnice: 49°12'21.30''N, 17°27'31.53''E, ± 445m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12304870

6771a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 87. Kurovice: přírodní památka Kurovický lom, opuštěný lom po těžbě jílovitých vápenců 1,5 km jihojihovýchodně od obce,
250 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'23.00''N, 17°31'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615035

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 88. Tlumačov: okolí polní cesty podél svodnice Hájská příkopa mezi severním okrajem obce a vrcholem Křemenná 1,5 km
severovýchodně od obce, 185-240 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°15'60.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615116

6771c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, směr Otrokovice, louka na břehu Dřevnice. S. m. 200 m
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'24.22''N, 17°33'35.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14141683

6771d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zlín: okolí železniční trati podél Benešova nábřeží mezi zastávkami Zlín střed a Zlín-Dlouhá
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.52''N, 17°39'50.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



579

6772a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Fryšták, Horní Ves, okraj sečové louky pod cestou, 0.2 km s pod vrcholem Na Skalce (k. 352.9)
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°42'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413795

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Fryšták, pískovcová lavice na okraji lomu nad obcí
souřadnice: 49°17'30.00''N, 17°41'39.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-07-03
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972967

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vítová, okraj úvozové cesty západně nad obcí
souřadnice: 49°17'48.00''N, 17°42'19.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-17
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972942

6772c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: nad střední částí Zlína, nad ,,Na výsluní,, (dříve Cigánov), pod výstavbou domů (součást Jižníchsv.
souřadnice: 49°13'58.00''N, 17°40'9.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-22
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2312706

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zlín, SV okraj, poblíž Příluk, svah nad Dřevnicí v místě splavu
souřadnice: 49°13'33.00''N, 17°42'35.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



580

6773a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, okraj cesty u chaty na Syrákově. S. m. 535 m
nejbližší obec: Vizovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°54'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14141632

6773b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 14021089

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Leskovec: dubohabřina, ca 1,4 km JZ od žel. st. Leskovec
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'38.26''N, 17°59'20.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-08-06
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: na cestě; početnost: poskrovnu
ID: 14027180

6773c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /6/ V k. ú. Lutonina v okr. Gottwaldov, na úpatí Vizovických vrchů, vzdálená 1,7 km VSV od obce, exponovaný svah terenního
zářezu
nejbližší obec: Lutonin u Gottwaldov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Batoušek P. (1985): Epipactis muelleri, E. helleborine a E. palustris na sekundárním stanovišti v okrese Gottwaldov. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 20: 234-236.
projekt: FLDOK
ID: 9157472

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bratřejov, okraj cesty 1 km JZ od obce (Chrámečná)
souřadnice: 49°12'55.00''N, 17°54'14.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



581

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: z0046_253219_386_T3.4D
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'17.70''N, 17°52'39.43''E, ± 145m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. z0046: z0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742163

6773d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Moravia orient., distr. Vizovice: na mezi u polní cesty na svahu vlevo nad silnicí S od obce Pozděchov. S. m.
cca 520 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'19.00''N, 17°57'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-30
nálezce: Pavla Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14141733

6774a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767725

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: louky a lesíky podél potoka Veřečný ca 0-1 km JJZ nad soutokem s potokem Stříbrník (až ke konečné zastávce autobusu)
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773809

6774c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



582

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lužná, okr. Vsetín, příkop u silnice v obci
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'31.63''N, 18°1'15.94''E, ± 700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-07-02
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786689

6774d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9127526

6775b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, vrch Stolečný, k. 960, 2 JZ
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.80''N, 18°15'3.98''E, ± 950m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221704

6844b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hamry: na poli u Huti pod Ostrým (týka se asi zaniklé Müllerovy sklářské hutě při S okraji dněšní PR Bílá Strž)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'49.00''N, 13°9'14.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
nálezce: František Maloch
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397408

6845a

lokalita: Špičák, cesta v louce na sjezdovce Alpalouka 730 m JJV od žel. st. Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.72''N, 13°13'41.97''E
nadmořská výška: 840-860 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2020-06-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Terénní zápisky
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13967039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



583

6845b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: býv. osada Starý Brunst: okraje silnice I/27 asi 1,6 km ZJZ od vrcholu hory Javorná (1090 m)
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'38.20''N, 13°18'14.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-10
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139466

6845c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Železná Ruda: v centru u potoka Řezná asi 170 m JZ od kostela Panny Marie Pomocné
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'8.90''N, 13°14'2.10''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2019-06-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893924

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Alžbětín: trávníky a kolejiště železniční stanice Železná Ruda-Alžbětín (na české straně)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°12'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2019-06-17
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894099

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Železná Ruda: trávník u nástupiště železniční stanice Železná Ruda město
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'39.49''N, 13°13'45.45''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2019-08-11
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895380

6846a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: býv. osada Paseka: u cyklostezky asi 1,5 km JZ od vrcholu hory Vysoký hřbet (kóta 1078 m)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'23.54''N, 13°21'50.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-09
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



584

6846b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 149. Dobrá Voda: při silnici směrem na Rovinu
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387715

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dlouhá Ves u Sušice
souřadnice: 49°11'6.22''N, 13°29'42.24''E, ± 281m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-07-03
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10776489

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hartmanice I
souřadnice: 49°9'52.15''N, 13°26'51.52''E, ± 66m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-09-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11100265

6846c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 85. Prášily: vrch Slunečná, J svahy a kraj lesní cesty při J úpatí
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'54.00''N, 13°24'3.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386300

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 95. Prášily: intravilán obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°22'42.00''E
nadmořská výška: 870-890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



585

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 56. Prášily: lesní cesta na V úbočí Slunečné (996 m) 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'0.00''N, 13°24'10.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402335

6847a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radešov: skály nad silnicí S od osady
nejbližší obec: Radešov
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-07-27
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; P. Kovář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 590;
ID: 8490663

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kašperské Hory: zřícenina hradu Kašperk SSV od obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490694

lokalita: Annín, skály nad silnicí na P břehu Otavy, 0,3 km SSV od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.80''N, 13°30'51.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2020-07-23
nálezce: A. Vydrová
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13971810

6847b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strašín: výslunné trávníky, lesík a křoviny u Strašínské jeskyně na Z svazích návrší (kóta 603) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.80''N, 13°37'45.50''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 570 - 600. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8490458

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strašín: stráně, křoviny, vápencové skalky v okolí Strašínské jeskyně na Z svazích návrší (kóta 603) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.80''N, 13°37'45.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



586

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strašín (Předšumaví), J svahy vápenc. návrší nad Strašínskou jeskyní, cca 0,9 km ZSZ obce Strašín
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°37'55.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1981-08-17
nálezce: P. Hrdina
pramen: Hrdina P. (1982): Xerothermní bylinná vegetace předšumavských vápenců. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2112275

6847c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 205. Rejštejn: intravilán obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.00''N, 13°31'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388992

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kašperské Hory: louky, okraje cesty a břeh potůčku od J okraje města po čistírnu odpadních vod
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'19.00''N, 13°33'7.00''E, ± 170m
nadmořská výška: 655-690 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2019-07-23
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894188

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rejštejn: parkoviště u mostu přes Otavu (na levém břehu Otavy)
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'32.41''N, 13°30'50.14''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-09-08
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138698

6848a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: c0084_223222_116_T5.5
nejbližší obec: Strašice v Pošumaví, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.76''N, 13°44'8.70''E, ± 70m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0084: c0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



587

6848b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490685

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nuzín_4250398
nejbližší obec: Nuzín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'39.82''N, 13°49'19.67''E, ± 38m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591848

6848c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Bošice (projekt JCK)
souřadnice: 49°8'5.95''N, 13°40'47.23''E, ± 42m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. (201): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Bošice
projekt: NDOP
ID: 12021012

6848d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohumilice: výslunná stráň (JJV exposice) pod hlavní silnicí nad soutokem Spulky a Volyňky, mezi silnicí a Spulkou Z od
mlýna, rula, asi 560 m n. m.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'1.90''N, 13°48'23.70''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1966-07-27
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247421

6849a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Volyně: úhor na stráni s jižní exposicí východně od lesů Obecního a Březovce, mezi V okrajem těchto lesů a silnicí
Doubravice - Volyně, JVV od kóty 636, rula, 560 m n. m.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'21.30''N, 13°51'44.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-14
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



588

6849b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: pastvina na návrší V od Čepřovic, 560 m n. m.
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247419

6849c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lčovice: jižní okraje lesíka na návrší Petrův pahorek (kóta 592) VJV od obce, JZ svah
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'50.30''N, 13°51'11.90''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238335

6849d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černětice: pastviny na JZ svahu návrší (kóta 569) V od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.40''N, 13°55'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486518

6850a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bílsko: suchopáry při JV úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°3'48.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238318

6850b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 47.Lidmovice u Skočic: v osadě, 406 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990, 1991 (6850b).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



589

6850c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krajníčko: zřícenina hradu Helfenburk 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.10''N, 14°0'24.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359245

6850d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: opuštěný vápencový lůmek asi 360 m SV od středu obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.40''N, 14°6'8.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173177

6851a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Číčenice, železniční stanice, okraj kolejiště a skládky stavebního materiálu ca 100–400 m SSZ od staniční budovy; ruderální
trávníky, jednoletá ruderální vegetace
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.17''N, 14°13'15.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356537

původní jméno: Echium vulgare f. flore roseo
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek, sub aggere piscinae Okrouhlice prope Vodňany, ca. 395 m s. m., "gneiss", duobus exemplariis
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.89''N, 14°11'11.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161979

6851b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 93.Záboří u Protivína: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
poznámka: tab.č.12
ID: 9849226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



590

6851c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849479

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 115.Vodňany: železniční nádraží, 400 m n. m. - Chán V. 1967; Chán V., Žíla V. 1986 (6851c).
souřadnice: 49°8'42.50''N, 14°10'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850280

6851d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dívčice, železniční stanice v samostatné části obce jihozápadně od centra obce (na JZ břehu rybníka Černá), kolejiště,
ruderální trávníky, nesečené lemy a asfaltové plochy mezi hlavní staniční budovou a železničním přejezdem ca 280 m JJV od budovy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.80''N, 14°18'8.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364982

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radomilice: okraje železniční trati 800 m jižně od osady
nejbližší obec: Radomilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'49.50''N, 14°15'34.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765198

6852a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Temelín: Temelín: meze a příkopy při silnici v úseku Temelín-Temelínec J obce
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



591

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Temelín: Temelín: borový les v polích 1 km J obce
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455510

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Knín: Knín u Temelína: dvůr Býšov VJV osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455498

6852b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy: les a stráně na levém břehu Vltavy mezi obcí a hrází Hněvkovické přehrady 0,5–1,0 km J
od obce.
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462507

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Kněžeklady: Horní Kněžeklady: v obci
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455488

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy: Hněvkovice (na levém břehu Vltavy) u Týna nad Vltavou: okraj lesa 900 m JJZ osady
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8455512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



592

6852c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olešník: výslunný trávník na vrcholu návrší (kóta 433,7) v polích 1 km SZ od obce, erlan
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'54.52''N, 14°21'15.08''E
nadmořská výška: 430-433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 430 - 433;
ID: 8490457

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: opuštěný lom při JZ úpatí návrší 250 m Z osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455516

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: mez při polní cestě 700 m VJV osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8455519

6852d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Purkarec: okolí lesní cesty (červeně značené) 1,5 km SSZ – 2 km SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8462516

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Líšnice: Líšnice u Hluboké nad Vltavou: křoviny 500 m SZ osady
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



593

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: při cestě do Kostelce 700 m VSV osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455482

6853d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.IV. Konec nádražního kolejiště v Dyníně, směr na Č. Budějovice
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°37'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
pramen: Višňák R. (1989): Příspěvek k vegetaci a flóře města Veselí nad Lužnicí. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
29: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 9424414

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Veselí n. Luž., konec nádražního kolejiště v Dyníně, směr na Č. Budějovice
souřadnice: 49°8'43.00''N, 14°37'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1989): Příspěvek k vegetaci a flóře města Veselí nad Lužnicí. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy,
29: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 2301910

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dynín, u nádraží
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°37'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1330015

6854a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Veselí n./L.: písečný přesyp u Vlkova.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.66''N, 14°42'51.50''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



594

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na stráni u Veselí n/Luž.; 427 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.14''N, 14°41'51.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161980

6854b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 46. Pleše: bezejmenný rybník vsv. od rybníka Prostřední Ohrazený (vegetace při hrázi a sečená louka pod hrází) asi 2,1 km
jz. od kaple v obci
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.20''N, 14°47'54.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806156

6854c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlkov: Vlkov: příkopy u silnice z Vlkova do Ponědrážky
nejbližší obec: Vlkov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477641

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 203.Vlkov: příkopy u silnice z Vlkova do Ponědrážky, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°43'10.40''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833110

6855a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 75. Kardašova Řečice: Mnich, železniční zastávka a navazující úsek železniční tratě k rybníku Ochoz u Mnichu
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.30''N, 14°52'52.90''E, ± 175m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



595

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 83. Kardašova Řečice: Mnich, okraje silničky od již. okraje vsi k Holenskému Dvoru (modrá turistická značka) 480–1280 m již.
od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.50''N, 14°53'6.60''E, ± 410m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807017

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 85. Kardašova Řečice: bahnité náplavy přítoku Obecního rybníka pod hrází Šlechtova rybníka asi 1,2 km sz. od železniční
stanice Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'35.00''N, 14°51'9.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807055

6855b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Děbolín: Děbolín: železniční zastávka
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477661

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 824.Děbolín: železniční zastávka, 510 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845274

6855d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 437. Jindřichův Hradec: Jemčinská ulice na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



596

6856a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jižní svah u nádraží v Jindř. Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.53''N, 15°0'17.86''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-16
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161983

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jindřichův Hradec - U Malíře (samota u sv. o. města)
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.51''N, 15°2'25.19''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-06-30
nálezce: Aug. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161982

6856b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Oldřiš: mez a suché louky asi 450 m J-JJZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.10''N, 15°6'20.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-06
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018471

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 507. Bednárec: železniční zastávka v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.40''N, 15°5'31.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814290

6856c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.00''N, 15°0'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



597

6856d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 124c. Střížovice: areál železniční stanice Střížovice asi 1,7 km zjz. od obce
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.00''N, 15°8'7.00''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: část nálezů ze 7. 7. 2019;
ID: 13807798

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 126. Střížovice: polní cesta (červeně značená turistická cesta) sev. od úzkorozchodné železniční tratě asi 850–1050 m jv. od
železniční stanice Střížovice, okraje polí, sušší louky
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.30''N, 15°8'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°07'44,0"N, 15°08'32,0"E; 49°07'40,0"N, 15°08'41,0"E
ID: 13807859

6858a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: [Mrákotín]: Okraj louky pod úpatím JZ svahu kóty 624 [= snad kopec Vrchy, 626 m]. S. m. cca 620
m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'38.00''N, 15°21'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-09-25
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14141633

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: Okraj louky pod úpatím JZ svahu kóty 624 [= snad kopec Vrchy, 626 m]. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'38.00''N, 15°21'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-27
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14141634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



598

6858b

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Teltsch [=Telč]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.98''N, 15°27'14.61''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1854
nálezce: Bruno Wohlmann
herbář: herb. zámek Telč
projekt: Vysočina
poznámka: revid. M. Marek & L. Ekrt (29.5. 2019)
ID: 13798256

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Hostětice /ZSZ od Telče/: kamenitý kraj pole asi 3000 [300?] m vých. od obce; 6858/b
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.43''N, 15°25'14.92''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927874

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dyjice; Porost na svahu pod elektrickým vedením, neobhospodařované, silně přerůstá křovinami, expanduje třtina, druhově
stále místy bohaté.
souřadnice: 49°10'21.25''N, 15°29'16.89''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11519454

6858d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strachoňovice: výslunná stráň v zatáčce silnice směr Dolní Vilímeč při SV okraji obce
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447269

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černíč: skalky při železniční trati ZJZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447275

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostelní Myslová: v obci
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



599

6859a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče), kraj pole u lesa za dvorem "Kladina", 2 km SZ obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.80''N, 15°34'39.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989561

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okolí Telče: obec Dolní Dvorce vých. od Telče. Silnice asi 1 km vých. od obce, lom (žula, orthorula) při jižním okraji
smrkového lesa JZ od kóty 620, příkop a násep mezi silnicí a lomem, ± 580 m, hojně
nejbližší obec: Stranná, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.50''N, 15°30'54.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-10-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161984

6859c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Říše: JZ exponovaný svah na levém břehu Vápovky ca 200 m SV od centra obce
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447292

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Červený Hrádek: travnatá, místy křovinatá stráň na pravém břehu Vápovky ca 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447293

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Červený Hrádek: travnaté svahy v údolí Vilímečského potoka na levem břehu Z od obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8447266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



600

6859d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Jihlava. Krasonice: na JV okraji obce; u cesty. S. m. 530 m
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'41.00''N, 15°37'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Václav Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141686

6860a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: meze, trávníky a křoviny podél polní cesty vedoucí jihojihozápadním směrem od vsi, 0,5 km ZSZ až 1 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.88''N, 15°42'34.92''E, ± 498m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820954

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: pole nad severním okrajem vsi asi 0,75 km JV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'43.44''N, 15°42'42.48''E, ± 78m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820814

6860d

lokalita: Šebkovice: bývalí pískový lom ca 800 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'52.35''N, 15°48'44.06''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176979

6861a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: kraj obilného pole ca 2 km již. od města. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°52'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-03
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



601

6861b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klučov: údolí levého přítoku Štěpánovického potoka, potoka Zátoky, PP Klučovský kopeček, lada na svahu cca 0,7 km
západně středu obce. Suchá slunná louka s balvanitými kazy. 540 m s. m.
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.65''N, 15°55'33.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-07-19
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice uvedené na schedě chybné
ID: 14161985

6861d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): na okraji lesa 2 km východně Lipníka. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-18
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141616

6862a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - strouha u silnice č. 351 Z od obce. S. m. 515 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°0'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-03
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141684

6862b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



602

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: podél polní cesty mezi JV okrajem obce a pensionem U Wilsonovy skály
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.08''N, 16°5'33.36''E, ± 252m
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829228

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: horní část Wilsonovy skály nad levým břehem vodní nádrže Dalešice jižně od obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.00''N, 16°5'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829137

6862c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.44''N, 16°3'34.92''E, ± 573m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830014

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 65. Rybník Bezděkov: Dalešice: 2,2 km SZ obce a přilehlá louka pod hrází rybníka, a pobřež.vegetace potoka Olešná při vtoku
do rybníka
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304187

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 100. Račický rybníček: Račice: okolí rybníka 900 m JV obce, k Z orient.stráně s bylin.a křovin. xerotermní vegetaci
přecházající do pobřežní a bažinné veg. na břehu rybníka
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



603

6862d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín, světlina s dřínovou doubravou na údolním svahu nad Slavětickým mlýnem; 350 m
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.54''N, 16°7'20.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161986

6863a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 143. Kozí hřbety: k Chvojnici obrácené svahy Kozích hřbetů (kóta 430) asi 2,5 km JJZ od obce Sudice a údolí Chvojnice pod
nimi, lesní, skalní a suťová vegetace
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
nadmořská výška: 340-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310669

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ketkovice, Z svah nad ohybem Chvojnice nad levým břehem JJZ kóty Kozí hřbety. 2.2 km Z obce
souřadnice: 49°9'45.00''N, 16°13'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1669239

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kozí hřbety (lokalita č. 143)
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.72''N, 16°13'50.99''E, ± 548m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6391379

6863b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Zastávka u Brna, 0,5 km JV od obce Vys. Popovice, u železniční stanice. S. m. cca 425 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°17'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Zdeňka Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



604

6863c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mohelno, údolí Jihlavy; chráněné území Mohelenská hadcová step, skalnatá část; 340 m
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.85''N, 16°11'11.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-09-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161987

6863d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Okraj silnice z obce Biskoupky ke křižovatce (1,2 km S od obce). S. m. ca 320
m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.00''N, 16°16'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: Dana Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141812

6864a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rosice, les JZ města
datum: 1986-06-27
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663722

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7784014

6864b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Popůvky u Brna,u zadního rybníka u lesa
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°28'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-06-04
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



605

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Popůvky u Brna,Z okraj Bosonožského hájku
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°29'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-26
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379136

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Popůvky u Brna,S okraj rybníku Pod Kominicí
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°28'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-28
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378262

6864c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, xerothermní travinná vegetace
Na kopečkách asi 350 m SV od S okraje obce [PP Patočkova hora]. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°23'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-06
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141649

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Oslavany. Oslavanská strusková halda (sz. svah)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°20'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-10
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141675

původní jméno: orig.: Echium wierzbickii; J. Danihelka 2022: Echium vulgare;
lokalita: Bey Eibenschitz [= Ivančice]. Auch am Spielberg
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1846-09
nálezce: Wilhelm Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Tkany; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



606

6864d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, district Brno. [Prštice:] Na cestě podél Šatavy u prštického zámku. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°28'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-08-05
nálezce: Aleš Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141677

6865a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Starý Lískovec, rumiště mezi okrajem silnice a Leskavou 100 m jižně od Starého Lískovce. S. m.
ca 230 m
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°34'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-19
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141722

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky: Wilsonův les, lem lesa na ulici Kamenomlýnské. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°34'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-12
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14141821

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Nový Lískovec - okr. Brno-město, výslunná stráň na Kamenném vrchu. S. m. 325 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°33'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-20
nálezce: Hana Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141681

6865b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brno, železniční stanice Brno dolní nádraží (v současnosti využívána pouze během výluk na trati) mezi ulicemi Rosická a
Železniční jižně od centra města; v kolejišti a na okrajích nástupišť
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.06''N, 16°36'57.51''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



607

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Brno-město: Brno: kolejiště železniční stanice Brno dolní nádraží. 201 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'54.50''N, 16°36'58.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-10-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120641

původní jméno: J. Danihelka: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Černovice: Černovická ulice; příkop u cesty; 200 m s. m. Zem. souř.: 491103 N & 163853 E
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-04
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK16/254; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Q 6865bbd;
ID: 14141724

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: skládka u brněn. Ivanovic (okr. Brno)
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-08-20
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: krásně růžové, bohaté květy; 2 sheets (see BRNU 451098); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141656

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: skládka u brněn. Ivanovic (ok. Brno)
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-08-20
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 450813); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141657

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Czernowitz b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°38'29.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1870-07-05
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



608

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°36'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141855

6865c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jihozáp. Morava: Ořechov, cvičiště, meze u vesnice, asi 310 m n. m., dosti hojný
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.83''N, 16°32'28.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-15
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161988

6865d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.4. Brno - Modřice: okraje železničního náspu podél kolejí mezi 263-264km. Puda hlinito - škvárová.
nejbližší obec: Brno - Modřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'25.00''N, 16°36'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-08
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048450

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.2. Skládka v pískovně u Tuřan. Mírný svah pískovny. Půda písčitá s hlinito-jílovitými deponiemi s větším
množstvím zetlelého organic.materiálu.
nejbližší obec: Brno - Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°39'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048576

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rebešovice
souřadnice: 49°6'12.00''N, 16°37'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-11
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



609

6866a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: rezervace Vinohrady, mírně ruderalizovaná JZ orientovaná stepní stráňka
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795719

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podolí: rezervace Horka, S–J probíhající skalnatý slepencový hřbítek, místy mělce zazemněný, kvůli obklopujícím polím též
na okrajích mírně ruderalizovaný
nejbližší obec: Podolí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.69''N, 16°43'42.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795718

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.4.sním.5. Horní rovina skládky na Švédských valech u Slatiny. exp. J.
nejbližší obec: Brno - Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'4.00''N, 16°40'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048706

6866b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch. Tvarožná; Santon - Z svah. S. m. 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-23
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141666

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Velatice, okr. Brno-venkov, na skalkách u chráněné lokality. S. m. 255 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'33.00''N, 16°45'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: Květuše Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



610

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - V horní části S svahu Santonu a na Z svahu skalnaté stepi na Kopečku. S. m. cca 270 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141637

6866c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tuřany (Brno), skládka v pískovně
souřadnice: 49°8'48.00''N, 16°40'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia, Praha, 57: 53-64.
projekt: ČNFD
ID: 1568121

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brno-Tuřany
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-22
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551790

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Brno-Tuřany, zrušená pískovna
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°40'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555690

6866d

původní jméno: orig.: Echium vulgare var. parvoflorum
lokalita: Sokolnitz [= Sokolnice], Mähren, begraste Hohlwege
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°46'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-10-01
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



611

6867a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: ruderalizované trávníky, okraje cest, hřiště a okraje polí na S okraji zalesněných svahů ca 1 km Z až 1,2 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795723

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velešovice, okres Vyškov, louka u silnice nedaleko podjezdu železniční trati cca 1 km s. od obce
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'26.86''N, 16°50'51.69''E, ± 750m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738350

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°53'43.82''E, ± 1663m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-04-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510913

6867b

původní jméno: I. Henrichová: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Letonice, NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-09-26
nálezce: I. Henrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14141668

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. "Větrník" pr. Vyškov
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°58'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1910-05
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14141629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



612

6867c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: areál železniční stanice, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795702

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: zarůstající fragment stepní stráně v opuštěných sadech, ca 0,4 km JV od kostela sv. Kunhuty v obci
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Juřička; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795703

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nížkovice - obec
datum: 1986-06-25
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664971

6867d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hodějice, rumiště a okraje asfaltových ploch u benzinové pumpy u křižovatky silnice I/50 s Fenstarovou ulicí
souřadnice: 49°8'55.27''N, 16°54'58.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2019-06-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794708

6868a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Bohaté Málkovice, meze při polní cestě 1 km směr Lysovice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'31.00''N, 17°0'0.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14141680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



613

6868c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční zastávka, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795711

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: asi 1,2 km ZJZ od železniční stanice Nemotice, JV orientované suché stráně
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795724

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795712

6868d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: okraje polí a mez asi 1,4 km JJV až 1,75 km ± J od křižovatky s hlavní silnicí v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
nadmořská výška: 305-320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795713

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mouchnice - stráňky na Z a JZ svazích, cca 0,9 JZ (-JJZ) od obce.
souřadnice: 49°6'15.00''N, 17°7'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



614

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nemotice - stráně, cca 0,5 km SV od nádraží.
souřadnice: 49°8'25.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740961

6869a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, V exponované travnaté stráně v S části Oulehly nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 245-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795714

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Chvalnov: přírodní památka Přehon, stepní trávníky a extenzívní sad 0,6-0,8 km severoseverovýchodně od kostela v obci,
310-350 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°10'16.00''N, 17°14'9.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612822

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strabišov
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'21.00''N, 17°12'24.74''E, ± 760m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6469110

6869b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 24. Roštín: kóta Stráně, svahy s jihovýchodní expozicí nad údolím potoka Kotojedka, 280-332 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



615

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Roštín - zarůstající pastvina, cca 2 km ZSZ od obce.
souřadnice: 49°11'55.00''N, 17°16'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741485

6869c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště - Stupava: stráň u hlavní silnice. S. m. 460 m
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'40.00''N, 17°14'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-08
nálezce: Alena Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14141781

6869d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Chřiby; slunná mez 100 m za MNV ve Starých Hutích (ve směru na Vlčák). S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'3.00''N, 17°16'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-24
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14141607

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: [Moravia.] Chřiby. Vlčák - Buchlov. Kámen
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'11.00''N, 17°18'3.00''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1903-08
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14141761

6870a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kroměříž: Kostelany; u lesní cesty (modrá tur. Značka) asi 1,85 km JZ obce; vzácně podél okraje cesty
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'42.81''N, 17°21'35.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2020-07-17
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



616

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 593.Jankovice, lemy a trávníky na svahu JZ obce
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°22'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697494

6870b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Dolní konec, trávník v zatáčce naproti parčíku s pumpou asi 0,7 km JJV od kostela; 251 m s.
m. Zem. souř.: 490957 N & 172834 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°28'34.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-15
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 244; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14141712

6871b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'8.64''N, 17°39'28.32''E, ± 153m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10743871

6871d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 689. Březolupy, JV okraj lesa Boří
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'5.34''N, 17°35'54.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700476

6872a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Zlín (distr. Zlín), Kudlov, 0,25 km JV od kóty (454 m), travobylinný porost u silnice Švambovce (silnice
Kudlov–Březůvky). S. m. 440 m. 49°11'52,8" N & 17°41'54" E
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.80''N, 17°41'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2019-06-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14141695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



617

6872b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6653304

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425258

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'26.11''N, 17°48'49.64''E, ± 87m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10657059

6872d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: početný
ID: 9131508

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: z0116_253412_92_T4.2
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'39.17''N, 17°45'23.62''E, ± 56m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



618

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336475

6873a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404391

6873b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'28.11''N, 17°59'30.80''E, ± 85m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10663342

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'18.23''N, 17°58'11.42''E, ± 128m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10668505

6873c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 108. Slavičín: údolí potoka 105 km SZ od obce
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: početný
ID: 9132550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



619

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z1- H 2. Zlín: Nevšová: Luchová hora (6873c 1926)
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'24.00''N, 17°51'23.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 3.9.1971
ID: 9754187

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z1- B 5. Zlín: Haluzice: Papradná (6873c 1926)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'37.00''N, 17°53'7.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753427

6873d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360623

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708414

6874a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'9.80''N, 18°1'19.10''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9128187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



620

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- E 1. Zlín: Horní Lideč: Palesky (6874a 1926)
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'59.00''N, 18°1'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 17.6.1971
ID: 9760297

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503224

6874b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: početný
ID: 9128788

6874c

původní jméno: K. Fajmon: Echium vulgare; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Návojná: okraj obce, asi 250 m SV od kapličky; okraj vysýchavého jílovcového járku u cesty.
S. m. 390 m
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'36.00''N, 18°3'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/572; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874c4;
ID: 14141645

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Stráně ovoc. sadu a pastvina u cesty, asi 900 m JJZ od kostela na náměstí ve Val. Kloboukách. S.
m. ca 410 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.00''N, 18°0'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-09-21
nálezce: Eliška Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14141881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



621

6874d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- H 4b. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1927b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: les
ID: 9761982

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- I 1a. Zlín: Nedašova Lhota: obec (6874d 1924a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.00''N, 18°5'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762259

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nedašova Lhota, Zadky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.57''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825138

6946a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 113. Prášily: kulturní smrčina mezi Prášilským jezerem až po vzdálenost ca 800 m S od Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'43.00''N, 13°23'59.00''E
nadmořská výška: 1030-1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386691

6946b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



622

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 178. Srní: při silnici k Čeňkově Píle
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'27.00''N, 13°28'59.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388013

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 181. Srní: lem lesa S od silnice u Hradského (Hradeckého) potoka, 700 m J od obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.00''N, 13°29'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388490

6947a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horská Kvilda: severní část obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.00''N, 13°33'30.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 1045-1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-07-24
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894762

6948b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: na nádraží ve Vimperku
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.00''N, 13°47'29.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-08-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247417

6948c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klášterec u Vimperka
souřadnice: 49°1'56.72''N, 13°44'34.25''E, ± 161m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10944651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



623

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klášterec u Vimperka
souřadnice: 49°1'58.25''N, 13°44'38.54''E, ± 188m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10944700

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Klášterec u Vimperka
souřadnice: 49°2'0.34''N, 13°44'36.13''E, ± 175m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10944826

6949b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: w0195_223425_214_T1.1
nejbližší obec: Horouty, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.71''N, 13°57'35.50''E, ± 292m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306890

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horouty; Úzký pruh (ca 3-5 m) nízkostébelného porostu podél lesa, druhově chudý. Vytvorřeno mechové patro (pokryvnost
10 % - nízké mechy). Většina kosena, na menších nekosených ploškách pomalá expanze nízkých dřevin.
souřadnice: 49°3'3.02''N, 13°57'44.94''E, ± 103m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11737859

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horouty; Úzký pruh (3-5 m) nízkostébelného porostu podél okraje lesa, mírně degradovaný, pomalá expanze dřevin (Rosa
sp. div.). Výrazně vyvinuté mechové patro (nízké mechy -pokryvnost 20 %). Žádoucí občasné pokosení.
souřadnice: 49°3'1.00''N, 13°57'43.99''E, ± 138m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11738392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



624

6949c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chlístov u Lažišť; Zbylý malý fragment nízkostébelných porostů (ca 5 x 15 m), zbytek segmentu zničen výstavbou přístřešku
na senážní balíky a ruderalizací. E1 90 %, Eo 20 % (nízké mechy). Mírně degradováno nekosením a začínajícím náletem dřevin
souřadnice: 49°1'5.76''N, 13°54'40.89''E, ± 46m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-11
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11738346

6949d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.3. Kratušín: 0,7km JJV od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'57.00''N, 13°55'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-03
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021209

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.1. Kratušín: 0,7km J od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'57.00''N, 13°55'42.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-03
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021146

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.6. Záblatí: 0,4km SZ od kostela, pod horní hranou údolního svahu, expoz.JV,
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'8.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-07-26
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021375

6950a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční stanice Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.50''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



625

6950c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: travnaté jižní okraje lesa na návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999810

6951a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Podeřiště: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'14.38''N, 14°13'53.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184188

6951b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zbudov, železniční zastávka ca 1,3 km VJV od kaple v centru obce, na nástupišti pro vlaky směr České Budějovice a v
přilehlých ruderálních trávnících
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.57''N, 14°19'35.25''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358411

6951c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



626

6951d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tupesy: v obci
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.57''N, 14°17'47.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184189

6952a

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Zliv: okraj kolejiště nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.88''N, 14°21'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-09-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994424

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zliv: řídké krátkostébelné trávníky Z od rybníka Nohavička 1,2 km SZ města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462518

6952b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 278. Dobřejovice: okraje při místní silnici do Dobřejovic 200-800 m J od obce, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'39.70''N, 14°29'2.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881646

6952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



627

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184192

6952d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,29c,Vrch
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°27'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-06-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 164 -mimo snímek - Alliaria officinalis,Symphytum tuberosum,Stellaria holostea
ID: 447593

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023592

6953a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ševětín: nádraží.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'50.12''N, 14°34'27.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462514

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 443. Chotýčany: údolí potoka cca 900 m JV od obce, granodiorit
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'32.21''N, 14°31'48.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



628

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 559.Ševětín, nádraží, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827471

6953d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lišov: v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-530;
ID: 8462509

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 512.Lišov, v obci, 500-530 m n. m., 6953d; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826891

6954a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohemia: již. - pánev třeboňská, hráz ryb. Vel. Tisý u Lomnice nad Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.30''N, 14°42'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161989

6954b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, u hatě u zastávky Lužnice, 429 m n/m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.27''N, 14°44'58.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



629

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jižní Čechy, tratě u zastávky Lužnice; u Třeboně 429 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.24''N, 14°45'0.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161991

6954c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: distr. Třeboň, in loco solibus exposito, ap. vic. Dunajovice, alt. 440 m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.09''N, 14°41'42.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-04
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161992

6954d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třeboň, železniční stanice Třeboň lázně ca v polovině délky ulice Dukelská v severovýchodní části města; okraj nástupiště,
kolejiště, přilehlé ruderální trávníky a dlážděné plochy kolem staniční budovy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.37''N, 14°46'37.61''E, ± 80m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358862

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, Kopeček - na mezi
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'40.99''N, 14°47'28.24''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-05-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161993

6955a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 155. Stráž nad Nežárkou: pískovna již. od řeky Nežárky asi 1,75 km záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.90''N, 14°53'6.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



630

6955b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: okraj pole 150 m S od mostu v obci. S. m. 462 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°56'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-11
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev / 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141643

6955c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Mníšek: lad na S od rybníka Kouškovec. S. m. 466 m
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°54'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-18
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14141644

6956a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 215. Horní Pěna: hráz Pěnenského rybníka (Dřevo) a skála na záp. okraji hráze 770 m již. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'57.50''N, 15°2'32.60''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809810

6956b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 699. Nová Bystřice: Hůrky, obnažené dno při sev. břehu částečně vypuštěného rybníka Velký Jezdec asi 830 m ssv. až 880 m
sv. od kostela sv. Jakuba Většího ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.40''N, 15°8'43.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: hráz; liniová lokalita: 49°03'23,7"N, 15°08'40,2"E; 49°03'21,5"N, 15°08'46,8"E
ID: 13817235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



631

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 842a. Nová Bystřice: Senotín, výslunný, obnažený násep železniční tratě (fragmenty suchých trávníků) asi 660 m jjz. od
budovy železniční stanice Senotín
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.70''N, 15°9'16.20''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819467

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Bystřice: Senotín, železniční stanice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.02''N, 15°9'25.99''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431628

6956d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 851. Nová Bystřice: Blato, nejbližší okolí železniční stanice Hůrky (trávníky, kolejiště)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.90''N, 15°9'29.90''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819590

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 854. Nová Bystřice: Blato, násep železniční tratě asi 300–350 m sev. od budovy železniční stanice Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'53.20''N, 15°9'27.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819695

6957c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v prostorách zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8447278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



632

6957d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stálkov (Jindřichův Hradec, NW of Slavonice), 1,2 km SE
souřadnice: 49°1'16.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585733

6958a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dolní Němčice: v osadě
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447264

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228143

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217172

6958b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Jindřichův Hradec. Dačice-Toužín: u Volfířovského potoka na severním okraji vsi
nejbližší obec: Dačice-Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.00''N, 15°25'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-11
nálezce: Jan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



633

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Dačice, stráň k potoku Vápovka v Kapetově ulici. S. m. 470 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°27'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-23
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141720

6958c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Cizkrajov: v obci
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447268

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217388

6958d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Staré Hobzí: lesnaté, místy skalnaté svahy na levém břehu Moravské Dyje v zákrutu řeky SZ od obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447261

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vnorovice: travnatá stráňka na levém břehu Vnorovického potoka S od silnice směr Nové Dvory ca 750 m V od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447281

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Báňovice: kopec Větrník - opuštěný lom 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Báňovice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



634

6959b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Budeč: skalnatá stráň na levém břehu Želetavky při J okraji obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447288

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 232. 6959b/201. Budeč: skalnatá stráň na L břehu Želetavky při J okraji obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217859

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Radkovice u Budče, pole u polní cesty JZ obce, 0,5 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°36'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477534

6959c

lokalita: Jemnice: meze a okraje pole při polní cestě na V okraji měnšího rybníka ca 2,7 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'10.77''N, 15°32'50.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-02
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176469

6960a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. U cesty od hájenky na Kosové k Vranému. S. m. 490 m
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'2.00''N, 15°44'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-24
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



635

6960b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravské Budějovice: Heřmanický kopec 750 m Z žel. stanice v obci stanice ve městě, vrcholová část nad bývalým lomem,
okraj polní cesty u Z exp. skalnaté stepní stráňky s Festuca valesiaca, Sedum acre, roztroušeně. 446 m s. m.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'31.00''N, 15°49'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-03
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161994

6960c

původní jméno: V. Grulich (BRNU): Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, stráň u polní cesty 1 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°40'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-14
nálezce: Josef Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141860

6960d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Stráň cca 30 m JV od hájenky na Kosové. S. m. 480 m
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°45'3.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-24
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14141664

6961a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jar. [= Jaroměřice nad Rokytnou]
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.33''N, 15°53'31.75''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161995

6961b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: údolí Rokytné 0,5–2 km VJV od obce
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'4.44''N, 15°56'57.84''E, ± 740m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



636

6961c

lokalita: Lažinky (distr. Třebíč): výslunný svah nad silnicí č. 38 a okraj silnice za J okrajem obce ca 490 m J od kříže v centru obce
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.40''N, 15°50'3.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978303

6961d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: rozvolněný les a loučky u lesní silničky, 1 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.84''N, 15°55'57.36''E, ± 93m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832208

lokalita: Pulkov: okraj turistické cesty ca 100 m Z od Pulkovského mlýna v nivě Rokytné ca 800 m ZJZ od kaple v obci Pulkov
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'15.45''N, 15°58'34.81''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321351

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  109 C5
souřadnice: 49°0'2.00''N, 15°57'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787006

6962a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: les v údolí Račického potoka nad nově vybudovanými rybníky 1,8 km JZ až 2,4 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'22.56''N, 16°2'43.44''E, ± 542m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



637

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 104. Nové Dvory: Rouchovany: k J a JZ skloněné mírné svahy na L břehu Rouchovanky, 2 km SV obce, xeroterm.
bylin.veegetace s keři a stromy
nejbližší obec: Rouchovice
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307722

6962b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Údolí Rouchovanky, Rouchovany; výslunný údolní svah na již. okraji obce, nad Piruchtovým mlýnem; 350 m
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'58.88''N, 16°6'33.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161996

6962c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Přešovice, údolí Rokytné: fragment teplomilné doubravy na J úbočí hřbetu Brdo po pravé straně ústí Přešovického potoka;
370 m
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.10''N, 16°4'26.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161997

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Biskupice, údolí Rokytné: levobřežní údolní svah k JV 500m západně Újezdského mlýna, 1,5 km JZ Litovan, porosty skal pod
hranou údolí; 370 m
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.83''N, 16°2'30.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-26
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161998

6962d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šemíkovice; Údolí Rokytné, temeno levobřežního údolního svahu: doubrava severně proti Novému mlýnu cca 1,5 km
jihojihozápadně kaple v obci. Stepní stráň s křovinami a několika rulovými skalkami ovlivněná sprašovými depozicemi s výskytem
Quercus pubescens. 400 m s. m.
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°6'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14161999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



638

6963a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: lesní porosty na přechodu od granulitu k hadci 1 km J až 1,3 km JJZ od návsi
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.60''N, 16°12'59.40''E, ± 133m
nadmořská výška: 280-335 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817655

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 84. Jamolická stráň: Jamolice: 1,5 km Z středu obce, protáhlé údolí s prudkými svahy se Z exp., porostlé stepními lady
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'26.60''N, 16°13'59.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305214

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 43a. Okrouhlík I.: Lhánice: JZ svahy kóty 350 a SZ svahy kóty 303 Okrouhlík, 1,1-1,53 km JJZ středu obce, dvě související
plochy na příkrých hadcových svazích kopce Okrouhlík
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301423

6963b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora Mährens. M. Kromau [= Moravský Krumlov]: Rotigel [= Rokytná], Felspartien im Rokytnatale
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'54.00''N, 16°19'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fasziation;herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141678

6963c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rybníky, údolí Dolnodubňanského potoka: stepní lada na návrší 1500 m jv. od Dolních Dubňan (kota 326) na hraně
levobřežního údolního svahu; 320 m
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.00''N, 16°14'18.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



639

6963d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.2. Moravsky Krumlov: pod stožárem JZ os kaple Sv. Floriána, skalní sráz, prekambrické slepence s valony
devonského vápence, (347332, 347333, 347334), orient.SZ.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'45.00''N, 16°19'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159471

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravský Krumlov, skála pod stožárem JZ od kaple Sv. Floriána
souřadnice: 49°2'52.00''N, 16°19'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1618807

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravský Krumlov, svahy nad pr. břehem Rokytné 0,2 km JZ kaple sv Floriána nad SV okrajem města
souřadnice: 49°2'46.00''N, 16°19'5.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1670344

6964a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Ivančice. Úhor asi 1 km Z od Ivančic-Budkovic. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Ivančice-Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'17.00''N, 16°20'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-22
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141669

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: in rupibus conglom. perm. pr. pag. Budkovice supra flumen Rokytná. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'10.00''N, 16°20'44.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



640

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz, Wälder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'56.00''N, 16°23'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141818

6964b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: louky v okolí Bukoviny severně od obce Moravské Bránice. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°25'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-28
nálezce: Jaroslava Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141873

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Morava – Ivančice. Silůvka: kraj boru při cestě k Mělčanům
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°28'16.00''E, ± 1750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-06-27
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141828

6964c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vedrovice - pole v údolí potoka V od žel. st. Rakšice
souřadnice: 49°0'55.00''N, 16°21'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-04-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774250

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šidlovy skalky
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'23.66''N, 16°22'10.50''E, ± 177m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Šidlovy skalky. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6360324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



641

6964d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Moravia. merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, travnatá stráň v obci 0,7 km V od kostela. S. m. 230 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'53.00''N, 16°26'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141853

6965a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pravlov_4430004
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'45.22''N, 16°30'14.47''E, ± 57m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624147

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Němčičky_4430081
nejbližší obec: Němčičky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'25.60''N, 16°30'48.20''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624528

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0121_243418_49_T3.3A
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'51.02''N, 16°30'46.87''E, ± 61m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614702

6965b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vojkovice nad Svratkou, železniční zastávka při západním okraji obce, podél nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna; suché
ruderální trávníky
nejbližší obec: Vojkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'24.12''N, 16°35'52.18''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



642

6965c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /1/ Pohořelice /okr.Břeclav/: v opuštěné části pískovny asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Pohořelice
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-28
pramen: Unar J. (1975): Pozoruhodnější botanické nálezy ze širšího okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 42-43.
projekt: FLDOK
ID: 9247630

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Němčičky; suchý trávník ve stráni, v prudkých místech a na hranách svahů dosud pěkné, nízkostébelné s dominancí Festuca
valesiaca, jinde o hodně horší, více mesofilizované a šíří se exp. trávy, tam degradace až 3, okraje také ovlivněny akátem, málo K3,
roztro*
souřadnice: 49°2'44.96''N, 16°31'6.21''E, ± 122m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0560 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 13049527

6965d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nosislav, hradby kolem katol. kostela se hřbitovem, ze strany ul. Na Skalce
souřadnice: 49°0'37.00''N, 16°39'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-27
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510549

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Výhon u Židlochovic, svahy k západu.
datum: 1986-06-24
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666672

6966a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Měnín
souřadnice: 49°4'4.13''N, 16°41'8.46''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-06-27
nálezce: Kateřina Pivodová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126129

6966b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



643

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Otnice, jihozápadní větev Otnického potoka v jižní části obce, od mostem hlavní silnice (ul. Dědina), ca 50 m SSZ od kaple
Panny Marie; ve vodě, pobřežní zóně a na vysokých březích
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'3.13''N, 16°48'59.94''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597100

6966c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-04
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973877

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666554

6966d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bošovice: rezervace Visengrunty, travnaté svahy a extenzivní sady 0,8–1,2 km JZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.80''N, 16°49'38.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795725

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666985

původní jméno: Echium vulgare
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



644

6967a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bošovice, Randler
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°50'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-07-19
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340733

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667649

6967b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: travnaté svahy od hlavní křižovatky směrem k obci Uhřice
nejbližší obec: Silničná, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795726

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Žarošice:stepní úklony v Klášovském údolí
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'36.10''N, 16°57'57.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7180955

6967c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velké Hostěrádky, podél silnice směr Diváky, mezi jihozápadním okrajem obce a bezejmenným levostranným přítokem
potoka Hunivky (východně od dvora Časkovec); okraje silnice, sprašové svahy, silniční příkopy a okraje polí
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'48.01''N, 16°51'30.88''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



645

6967d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Želetice, směrem k Násedlovicím poděl želez. trati
souřadnice: 49°0'54.00''N, 16°59'48.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340539

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uhřice u Kyjova, u železniční stanice
souřadnice: 49°1'19.00''N, 16°58'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-03
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340320

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stráně 1,7 km ZJZ Želetic.
souřadnice: 49°0'30.00''N, 16°59'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1725934

6968a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: louka 1,3 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; suchá
louka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.00''N, 17°0'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-09-13
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HM09/031; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141754

6968b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, stráně u samoty „Zlámalka“ 2,3 km S obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°7'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



646

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Čeložnice, pastvina asi 500 m severně obce. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'36.00''N, 17°9'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-07
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14141771

6968c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice. S. m. 230 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-06
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141709

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: úhor pod tratí Kamence. S. m. 230 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°0'29.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-05-20
nálezce: Dušan Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141827

6968d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohuslavice u Kyjova, J svah na JZ okraji obce
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°7'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699515

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



647

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6561805

6969a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 461. Vřesovice, lemy, remízky a pole pod lesem SSV obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'5.58''N, 17°12'5.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692666

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 373. Moravany, vinice a sady Z osady Kameňák
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.39''N, 17°10'16.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689942

6969b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 462. Osvětimany, údolí Hruškovice S osady Vranovy Žleby
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'54.36''N, 17°15'30.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692697

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Medlovický lom
nejbližší obec: Medlovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'2.06''N, 17°15'48.41''E, ± 106m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický průzkum PP Medlovický lom.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6348524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



648

6969c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Ježovský lom. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6456562

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Ježovský lom. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6456646

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický průzkum PP Ježovský lom.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6517232

6970a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostelany nad Moravou, železniční zastávka, disturbované plochy u nástupiště pro vlaky na Přerov (tj. přiléhající ke kolejišti
od jihovýchodu)
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'9.43''N, 17°23'49.53''E, ± 70m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265125

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: na travnaté stráni 0,3 km Z od Boršic u Blatnice. S. m. 310 m
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°19'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1989-06-25
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14141735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



649

6970b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita:  627. Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.62''N, 17°29'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698019

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vaněčková;  Svobodová; Jana Osbornová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678364

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 24. Staré Město, náspy trati od nádraží k mostu přes Salašku
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'42.58''N, 17°25'30.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680949

6970c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nedakonice, železniční stanice, sušší ruderální trávníky v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.76''N, 17°22'28.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265127

6970d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka asi 400 m JZ od železniční stanice Ostrožská Nová
Ves-Lázně; násep železnice
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'54.00''N, 17°26'34.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-09-09
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-027; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



650

6971b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Svahová louka. Dolní Podbúdí - Prakšice - Pašovice. S. m. 250 m
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'46.00''N, 17°38'40.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-07-12
nálezce: Eva Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14141829

6971c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště. Hluk: mez u polní cesty ve Starých horách 1,5 km S obce. S. m.
300 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'5.00''N, 17°31'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-27
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14141854

6971d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Uherské Hradiště: Vlčnov, výslunná louka 1 km SSV od obce. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°35'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-26
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14141758

6972a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9134743

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pašovice - Čaklovy
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



651

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polichno - 6972-13
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7457678

6972b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 129. Luhačovice: Ovčírna /kóta 429,4/ J od města /les, pole/
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
nadmořská výška: 400-425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9133531

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716069

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7319295

6972c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: [Uherský Brod-]Újezdec, železniční násep 0,2 km VSV od nádraží. S. m. 220 m
nejbližší obec: Uherský Brod-Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°41'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-19
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14141768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



652

6972d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 195. Bojkovice: u polní cesty nad hřbitovem ca 350 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136471

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 194. Bojkovice: v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136416

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U2- N 4. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky - za Hedvábnými loukami (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: lesík, 8.7.1968
ID: 9751802

6973a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1967
ID: 9754357

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hostětín, železníční zastávka - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7344638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



653

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509643

6973b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 155. Štítná nad Vláří: při železnič.trati mezi obcí a mostem přes Juřicův potok SV od obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9134408

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- B 5a. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1930a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756010

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- A 1a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755426

6973c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



654

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411568

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701423

6973d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765591

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7452639

6974a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 123. Brumov: třešňovka nad tunelem železnice V od obce, J exp.
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.30''N, 18°1'42.60''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9132842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



655

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 118. Brumov: vrch Březová /kóta 523,2/ Z od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: početný
ID: 9132921

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 112. Brumov: kopec se zříceninou hradu na Z okraji obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9132374

6974b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551446

6974c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 217. Štěpán: údolí Bukového potoka JZ od obce
nejbližší obec: Štěpán
nadmořská výška: 350-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9137195

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Z2- O 2a. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně, 8.7.1967
ID: 9763913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



656

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571121

7046b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'13.83''N, 13°28'31.05''E, ± 41m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10739840

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'16.77''N, 13°28'27.00''E, ± 132m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L9.1
ID: 10793460

7048b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Prachatice: Kubova Huť: JV část kolejiště železniční stanice. 990 m n. m.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'57.21''N, 13°46'32.70''E, ± 45m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102005

7049d

původní jméno: Echium vulgare L.
lokalita: Šumava, okr. Prachatice, Spálenec
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'34.03''N, 13°58'10.40''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972-07-14
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



657

7051a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 6/1 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162208

7051b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184191

7051c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161834

7051d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163044

7052a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kvítkovice: okraj silnice a trávníky podél ní u osady Na Kotlovech 1 km SV obce.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 430-450;
ID: 8462517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



658

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 341.Kvítkovice, okraj silnice a trávníky podél ní u osady Na Kotlovech 1 km SV od obce, 430-450 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823749

7052b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: hlavní železniční nádraží České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°29'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490679

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: první slepé rameno směrem na Roudné, pravý břeh Malše.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462522

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 11. České Budějovice: Nádražní ul. podél železniční vlečky, mezi třídou Míru a hlavním nádražím, skládka a rumištní plochy,
asi 2,5 ha
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Vydrová A. (1988): Významné nálezy ruderálních rostlin v Českých Budějovicích. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 28: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 8921671

7052c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černý Dub: železniční zastávka, na nástupišti
nejbližší obec: Černý Dub, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.06''N, 14°24'20.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094321

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černý Dub: železniční zastávka Černý Dub
nejbližší obec: Černý Dub, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



659

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 228.Černý Dub u Homole: okolí železniční stanice Černý Dub, 450 m n. m. - Lepší M., Lepší P. 2001 (7052c).
datum: s. d.
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852278

7052d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Boršov nad Vltavou: železniční zastávka Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490659

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vidov: vápencový lom u silnice a lesy nad ním JJV od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430-455 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 430 - 455;
ID: 8490610

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kamenný Újezd: železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV osady.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462761

7053a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: prostor garáží u Škodovky ca 2,6 km SV náměstí Přemysla Otakara II.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



660

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: kolejiště vlečky ve Škodovce ca 2,5–3,5 km SV náměstí Přemysla Otakara II.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462759

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: Okružní ulice v 0,5 km dlouhém úseku od Rudolfovské ulice.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462757

7053d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 156. Ledenice: obec (při silnici směr Slavošovice až ke křížovatce na Zaliny) rula
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'8.00''N, 14°37'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880726

7054d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /3/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7054 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890730

7055a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 225. Majdalena: železniční násep a přilehlá louka u železniční zastávky Majdalena zastávka na sz. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'53.40''N, 14°51'27.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



661

7058a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slavonice: travnaté stráně a skalky na hadci nad mlýnem Šibeňák JV od města, Z expozice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 68
ID: 8447253

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, po svahových bučinách na hadce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447297

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 253. 7058a/201. Slavonice: travnaté stráně a skalky na hadci nad mlýnem Šibeňák, JV od města, Z exp.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.00''N, 15°21'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218338

7058b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447280

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Václavov: lůmek při silnici směr Slavonice J od osady
nejbližší obec: Václavov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447279

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Modletice: keřnaté svahy na levém břehu Moravské Dyje VSV od osady
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



662

7059a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447262

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dančovice: J okraj borového lesa ca 750 m SV od osady
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447283

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Županovice: pastvina s křovinami u cesty při SZ okraji obce
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447270

7059b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Police: od Nového Mlýna po levém břehu Želetavky k obci, řídký bor
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447294

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 385. 7059b/202. Police: od Nového Mlýna po L břehu Želetavky k obci, řídký bor.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'27.00''N, 15°38'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



663

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kdousov: stráně nad Tříletým mlýnem 1km V od obce
nejbližší obec: Kdousov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'8.69''N, 15°39'33.49''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668104

7059c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mešovice: okraj lesa 1,5km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.07''N, 15°34'29.10''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668435

7059d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lubnice: sutě nad pravým břehem Želetavky SV od obce, u bývalého mlýna
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447295

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: PR Suché skály (4,84ha) se nachází na P břehu řeky Želetávky při soutoku s potokem Blatnice, přibližně 900m SV od kostela
v obci Lubnice (okr.Třebíč). Z-J orient. prudké skalní svahy s několika výraz.skalními výchozy a rozsáhl. plochami sutí a kamenných
moří. Okolí PR tvoří kult.boro-smrkové lesy a paseky, při Z okraji navazuje PR na nivu Blatnice a Želetavky. Seznam nalez.druhů.
ojediněle.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šmarda P. (2008): Flóra Přírodní rezervace Suché skály. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 169-176.
projekt: FLDOK
ID: 8226205

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 401. 7059d/202. Lubnice: vápencové stráně v údolí Želetavky Z od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°36'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: S. Kučera; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8221334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



664

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Anchusa officinalis; J. Danihelka 2014-03-11: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Zblovice: naproti stromům a kříži u cesty do Dešova; intenzivně
obhospodařované pole. S. m. 455 m
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.00''N, 15°42'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; coordinates uncertain;
ID: 14141800

7060b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0195_332212_277_T3.5B
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.66''N, 15°45'33.16''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968685

7060c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunná stráň vlevo od silnice z Vysočan k Vysočanskému mostu. S. m. 375 m
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°41'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-17
nálezce: Karel Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141614

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Polní cesta asi 1 km od Oslňovic [= Oslnovic]. S. m. 455 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.00''N, 15°41'21.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-23
nálezce: Karel Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141615

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Vranovská přehrada – u hradu Bítova
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°42'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-27
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Unar; distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny;
ID: 14141856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



665

7060d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Lesní paseka asi 200 m nad studánkou v Lančovské zátoce Vranovské přehrady, vlevo od lesní
cesty Lanč. zátoka – Lančov. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.00''N, 15°46'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141751

7061a

lokalita: Pavlice (distr. Znojmo): okraj silnice, polní cesty a mez u křížku ca 1,1 km JV od kostela v centru obce
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'52.30''N, 15°54'27.80''E, ± 40m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978320

7061b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jevišovice, Hänge über dem leften Jevišovka-Ufer gegen dem Schloss am Nordostrand des Ortes
souřadnice: 48°59'36.00''N, 15°59'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1689243

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jevišovice, Abhang über dem Jevišovka Fluss dem Schloss am Nordrand der Stadt gegenüber
souřadnice: 48°59'36.00''N, 15°59'28.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685867

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pod hradem
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'35.66''N, 15°59'20.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6393516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



666

7061c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Lesná: trávník u silnice u Z okraje obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'28.00''N, 15°51'58.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963399

7061d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Znojmo III sever, Kravsko, 185d1
souřadnice: 48°56'2.00''N, 15°59'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773571

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067184

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6858372

7062a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ratišovice; 280 m JV od kapličky
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°3'27.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



667

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ratišovice; 270 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.30''N, 16°3'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503211

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vevčice, svah nad L břehem Jevišovky 0,6 km JJZ mostu v obci
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°2'26.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592046

7062b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /4/ Křepice: plošina nad soutokem Křepičky a Stupěšického potoka místně zvaná Hradisko, subxerofilní ruderální trávník,
2,1km JV od kaple v obci, rovina.
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'21.00''N, 16°6'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-04
nálezce: J. Roleček
pramen: Dřevojan P., Roleček J., Žáková K. & Bartoňová L. (2011): Nové poznatky o rozšíření prorostlíku prutnatého (Bupleurum
affine) na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 223-229.
projekt: FLDOK
ID: 8342081

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Křepice, plošina nad soutokem Křepičky a Stupěšického potoka, 2,1 km JV od kaple v obci
souřadnice: 48°58'21.20''N, 16°6'50.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-04
nálezce: J. Roleček
pramen: Dřevojan P., Roleček J., Žáková K. et Bartoňová L. (2011): Nové poznatky o rozšíření prorostlíku prutnatého (Bupleurum
affine) na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46: 223-229.
projekt: ČNFD
ID: 1272083

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mikulovice; 140 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.60''N, 16°5'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



668

7062c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Špičák. S. m. 340 m
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'20.00''N, 16°0'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14141868

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na mezi u cesty asi 1 km SV od obce Únanov. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°4'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-06
nálezce: Danuše Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141792

7062d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tvořihráz; 500 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°8'0.20''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501533

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tvořihráz; 220 m Z od zámku
souřadnice: 48°55'10.50''N, 16°8'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501489

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Výrovice, skály nad P břehem Jevišovky 0,1 km J obce
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°7'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-05
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



669

7063a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Skalice: suchý květnatý trávník na kopečku v polích 1 km SSV od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'27.30''N, 16°14'21.90''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963373

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Džbánice, cesta ke Skalici, suchá mez, rula, 310 m.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.89''N, 16°12'24.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162001

7063b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Míšovice: suchý květnatý trávník mezi cestou a polem (při S okraji PP Stříbrný vrch) na J svahu Stříbrného
vrchu (278 m) 1,9 km SSZ od vsi. 260 m n. m.
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'50.50''N, 16°14'59.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963381

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Kadov: suchý trávník na skalnatám svahu Kadovské skály v lesíku 1 km Z–ZJZ od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'48.60''N, 16°16'14.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963387

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Míšovice: okraj pole vedle pruhu zarůstajících suchých trávníků 850 m SV od vsi. 265 m n. m.
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'18.90''N, 16°16'28.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



670

7063c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Vítonice: okraj pole u silnice VJV od obce
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'51.90''N, 16°12'37.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963411

7063d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Oleksovice: trávník u silnice S od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'40.10''N, 16°15'7.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963413

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: skalky v NPP Miroslavské kopce u J okraje města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.70''N, 16°18'56.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963414

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: suchý trávník u cesty u vrcholu markova kopce (300 m) v NPP Miroslavské kopce u J okraje města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.10''N, 16°18'55.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963418

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: suchý květnatý trávník mezi lesem a polem 1,7 km ZJZ od města. 266 m n. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.60''N, 16°17'10.60''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



671

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: lom pahorku na J okraji města (kóta 303 m). S. m. 295 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°18'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-10-01
nálezce: Radim Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141798

7064a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0117_341206_105_T3.5B
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'18.96''N, 16°21'22.00''E, ± 4m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984673

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0117_341206_107_T1.1
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'4.31''N, 16°21'28.94''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984700

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0117_341206_109_T3.5B
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'5.24''N, 16°21'35.35''E, ± 42m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984713

7064d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



672

7065a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, železniční zastávka Velký Dvůr na trati Pohořelice-Vranovice (trať již několik let mimo provoz, ale
stále se stříká herbicidy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'53.61''N, 16°31'53.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265203

7065b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vranovice, železniční stanice, v okolí staniční budovy a nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'51.38''N, 16°36'16.68''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13256280

7065c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ivaň, náves se dvěma hospodami, obecním úřadem a prodejnou potravin v centru obce; ruderální trávníky, okraje silnice a
chodníků
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'47.56''N, 16°34'33.27''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361442

7065d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pouzdřany, kolejiště a okraj nástupiště na železniční zastávce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.41''N, 16°37'51.92''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 13208150

7066a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů asi 250 m JV Liščího vrchu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'16.00''N, 16°44'30.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-26
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



673

7066b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna-Martinice: na stráni ve výřezu lesa asi 400 m J od Martinic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'51.00''N, 16°49'17.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141770

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Gurdau [= Kurdějov] bei Auspitz. Mähren
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'35.00''N, 16°45'40.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-06
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141850

7066c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 2. Popice: les na SZ svahu Žlutého kopce, caa 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047167

7066d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'13.00''N, 16°47'11.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-15
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141810

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky: suchý mezernatý trávník na svahu pod vinicemi 650 m JJV od JJZ okraje obce. 217–235 m n. m.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'25.30''N, 16°49'34.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 217-235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



674

7067a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), polokulturní louky mezi polní cestou a lesem, cca 200 m severně od chaty ve
"Varčánku", 2,3 km JZ obce. S. m. 233 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'42.00''N, 16°50'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-06
nálezce: Zuzana Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141841

7067b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 23. Čejč: podél cesty mezi S okrajem obce a vrchem Karlákem (281,O), 0,5 km SZ až 2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
nadmořská výška: 190-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047772

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /53/ Hustopečská pahorkatina: Karlín (distr.Hodonín): okraj opuštěného ovocného sadu 0,4 km JJV od kóty Světlá (278,5) v
motokrosovém areálu P silnice z Čejče, SZ svah
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.00''N, 16°58'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587578

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karlín
souřadnice: 48°58'28.00''N, 16°58'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-02
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1190418

7067c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice: suchý trávník podél cesty mezi vinicemi 550 m VSV od rozhledny na Kraví hoře, 1,6 km S–SSV od
železniční stanice. 213 m n. m.
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°51'14.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



675

7067d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, ve vrcholové partii Velkého vrchu u Brumovic. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°55'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-18
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14141710

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hodonín: Čejkovice: suché trávníky na prudkých svazích 1,4–1,7 km SV od obce. 192–233 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.40''N, 16°57'46.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 192-233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180668

7068a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631157

7068c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 83. Dubňany: písčitý trávník před samotou, ruderalizovaná plocha a okraj silničky k začátku Hovoranské aleje, 0,2-0,3 km J
železnič. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 181-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049861

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 85. Dubňany: suchý bor na duně u Hovoranské cesty, cca 1,85-2 km JJV želez.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



676

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 67. Dubňany: areál železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.00''N, 17°4'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049585

7068d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 71. Dubňany: podél silničky od SV okraje obce k dolu 1.máj
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049645

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 104. Dubňany: podél lesní cesty Zlodějská alej, 0,5 km JJV až 1,2 km VJV od již. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 198-215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050349

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 109. Milotice: rezervace Horky 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.67''N, 17°8'2.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050580

7069a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vracov, cca. 0,5km JZ od vracovského kostela, J od žel. trati Bzenec-Kyjov.
souřadnice: 48°58'40.00''N, 17°12'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



677

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bzenec, cca. 1,8km Z od bzeneckého kostela, na J straně silnice Bzenec-Vracov.
souřadnice: 48°58'29.00''N, 17°14'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212200

7069b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravský Písek, železniční zastávka v severní části obce, u přejezdu silnice Domanín-Uherský Ostroh; okraj kolejiště a okolní
ruderální trávníky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'26.94''N, 17°19'46.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265131

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Bisenz, Mähren
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°16'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-09-17
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141849

7069c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Soboňky, cca1,8km SV od žel. zastávky Rohatec.
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°12'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212398

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rohatec, 2km SSV od žel. zastávky Rohatec kolonie.
souřadnice: 48°54'28.00''N, 17°11'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



678

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ratíškovice, 2,5km V od ratíškovického kostela.
souřadnice: 48°55'21.00''N, 17°11'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211945

7069d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bzenec, železniční stanice Bzenec-Přívoz, okraj nástupiště pro vlaky jedoucí na Přerov a okolní suché ruderalizované
trávníky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.48''N, 17°17'21.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265136

7070a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Veselí - suché; Veselí nad Moravou, svah železničního zářezu na severní straně trati 1,7 km V od vlakového nádraží, 200 m n,
m,
souřadnice: 48°57'10.78''N, 17°24'18.61''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: suchý trávník
ID: 11958159

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Veselí - vlhké; Veselí nad Moravou, svah železničního zářezu na jižní straně trati 1,7 km V od vlakového nádraží, 200 m n, m,
souřadnice: 48°57'9.87''N, 17°24'19.59''E, ± 87m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní trávník
ID: 11958243

7070b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



679

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620903

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ostrožská Lhota
souřadnice: 48°58'47.64''N, 17°29'22.45''E, ± 63m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10677867

7070d

původní jméno: orig.: Anchusa officinalis; J. Danihelka 2022: Echium vulgare;
lokalita: Moravia: Veselí n. M.: u Tasova k Lipovu. S. m. 207 m
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°26'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931-08-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141789

7071a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- B 10c. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1927c)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9720763

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- B 10b. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1926b)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 22.6.1970
ID: 9720638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



680

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- B 10a. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1924a)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720566

7071b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- M 13f. Uherské Hradiště: Nivnice: Kříb (7071b 1941f)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°36'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1941
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737997

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- M 8b. Uherské Hradiště: Nivnice: Hůrka (265) (7071b 1926b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°38'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 5.7.1967
ID: 9736375

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- M 13c. Uherské Hradiště: Nivnice: Kříb (7071b 1926c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°36'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737675

7071c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-B 5f. Hodonín: Blatnička: Jasenová (7071c 1939f) /V-SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9695236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



681

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-B 6d. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1926d) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: dosti hojně
ID: 9695211

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-B 4c. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1925c) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694750

7071d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, na stráni v SV části Slavkovského háje 1 km JZ od Slavkova
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'9.00''N, 17°36'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-06-18
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14141606

7072a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- M 12. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) - Gazdíkova louka (7072a 1942)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.00''N, 17°40'20.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 26.5.1968
ID: 9737600

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- M 10e. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1927e)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 19.4.1968
ID: 9737244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



682

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- M 10c. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1925c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736929

7072b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Záhorovice: lom Modrá voda 4,5 km Z od kostela v Komni, trávník na vyšší terase; 445 m s.
m. Zem. souř.: 485944 N & 174642 E
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'44.00''N, 17°46'42.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-06-22
nálezce: Eliška Kundratová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EK17/016; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14141725

7072c

původní jméno: M. Hájek: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Březová: pastviny pod Studeným vrchem
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.00''N, 17°44'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-16
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14141660

7072d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lopeník, Lopenické a Vyškovecké Bošačky - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412130

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březová, Velký Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



683

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Březová, Od Březovska - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-28
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499299

7073a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U2- K 3b. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1925b)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: les
ID: 9750835

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U2- O 7. Uherské Hradiště: Žitková: pod Vlčím vrchem - při hranici (7073a 1924)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.00''N, 17°54'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753035

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-25
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860844

7073c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7354880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



684

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340100

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336310

7148b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Stožec: železniční zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'28.05''N, 13°49'14.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822682

7149c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Smolná Pec: kolejiště a trávníky v železniční zastávce Pěkná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.26''N, 13°54'36.16''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029173

7150a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'50.86''N, 14°3'58.51''E, ± 123m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10828957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



685

7151a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chvalšiny: návrší Na věži (kóta 625) V od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'24.00''N, 14°13'8.00''E
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238332

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chvalšiny: výslunná mez při JJZ okraji lesa Na Vršíčkách (kóta 630) VJV od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.90''N, 14°13'19.10''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238333

7151b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Holubov: hadcová skalka u požární zbrojnice Holubov.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462754

7151c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polná na Šumavě; nekosený ruderalizovaný porost mezi komunikací a tratí, s náletem dřevin
souřadnice: 48°48'23.67''N, 14°9'54.59''E, ± 166m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12444288

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Polná na Šumavě; zarůstající prameništní úval, vznikl z T1.6, ruderalizace
souřadnice: 48°48'2.03''N, 14°11'22.05''E, ± 155m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12448387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



686

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kraví Hora; čerstvé paseky
souřadnice: 48°49'5.67''N, 14°13'45.10''E, ± 79m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12450704

7151d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nové Dobrkovice: trávníky při S straně železniční trati (pod vápencovými skalkami) na S okraji Nových Dobrkovic
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.90''N, 14°17'45.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486534

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Vyšný: na dně bývalého vápencového lomu SZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.60''N, 14°17'45.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486544

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Český Krumlov: travnatá vápencová stráň nad gymnáziem
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.50''N, 14°18'35.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765186

7152a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Třísov: zřícenina hradu Dívčí Kámen
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°21'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-04-08
nálezce: Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



687

7152b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486529

7152c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Chabičovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184195

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184198

7153c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8462505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



688

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 203.Nesměň, obec, 530-555 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821376

7153d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 17. Trhove Sviny: stráňka u mlýna 1,5 km JJV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166629

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 26. Trhove Sviny: travnatá stráň u cesty na střelnici 0,8 km Z od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166766

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 16. Trhove Sviny: u potoka 1,5 km JJV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166610

7154a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hluboká u Borovan: železniční zastávka Hluboká u Borovan a její přilehlé okolí
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'45.55''N, 14°40'31.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490677

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jílovice: lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi žel. stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5 km JZ – J
od obce.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



689

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
souřadnice: 48°52'32.31''N, 14°42'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826520

7154d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Jakule: louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462512

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /4/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7154 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890903

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 485.Jakule, louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ od obce, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826193

7155a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tušť: na holém písku nad jižním břehem pískovny Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'50.00''N, 14°53'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



690

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dvory nad Lužnicí: násep trati JJV od železniční zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.40''N, 14°53'57.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765188

7155b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rapšach - T5.3|46
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.56''N, 14°55'30.93''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-15
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776604

7159b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uherčice, Felsen "Bílý kříž" oberhalb des linken Ufers Thaya, 3 km S des Ortes
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°38'11.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L., Chytrý M., Pokorny-Strudl M., Strudl M. et Vicherek J. (1997): Wenig bekannte Trockenrasen-Gesellschaften in den
Flusstälern am Südostrand der Böhmischen Masse. - Tuexenia, Göttingen, 17: 223-237.
projekt: ČNFD
ID: 1685296

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uherčice, Felsen "Bílý kříž" oberhalb des linken Ufers der Thaya, 3 km S des Ortes
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°38'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-22
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L., Chytrý M., Pokorny-Strudl M., Strudl M. et Vicherek J. (1997): Wenig bekannte Trockenrasen-Gesellschaften in den
Flusstälern am Südostrand der Böhmischen Masse. - Tuexenia, Göttingen, 17: 223-237.
projekt: ČNFD
ID: 1685154

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Uherčice, Felsen "Bílý kříž" oberhalb des linken Ufers der Thaya, 3 km S des Ortes
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°38'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-22
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L., Chytrý M., Pokorny-Strudl M., Strudl M. et Vicherek J. (1997): Wenig bekannte Trockenrasen-Gesellschaften in den
Flusstälern am Südostrand der Böhmischen Masse. - Tuexenia, Göttingen, 17: 223-237.
projekt: ČNFD
ID: 1685122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



691

7160b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Vranov nad Dyjí: trávník u silnice v serpentinách na JV okraji města
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'43.30''N, 15°49'8.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963402

7161a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Vracovice: trávník u silnice na JV okraji obce
nejbližší obec: Vracovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.20''N, 15°54'5.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963396

7161b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mašovice, bývalá střelnice
souřadnice: 48°51'0.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557657

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mašovice, vstup do bývalé střelnice
souřadnice: 48°51'6.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557643

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mašovice, vlevo od cesty k bývalé střelnici
souřadnice: 48°51'16.00''N, 15°58'8.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



692

7161c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0073pd_332404_40_S1.2
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.82''N, 15°54'35.39''E, ± 212m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974187

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: b0073pd_332404_157_T3.3A
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.94''N, 15°54'21.24''E, ± 102m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974469

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570203

7161d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925617

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



693

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 1,3 km J od okraje obce (Masovice - u lesa).
souřadnice: 48°50'38.80''N, 15°58'31.40''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2923973

7162a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Znojmo-Přímětice: ruderální trávník v S části Přímětic
nejbližší obec: Znojmo-Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.10''N, 16°2'14.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963346

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Echium vulgare;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Přímětice: Kaolinka, vytěžená kaolínová jáma 1 km VSV kostela v obci; 310 m s. m. Zem. souř.:
485315 N & 160304 E
nejbližší obec: Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-07-13
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/200; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141776

7162b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice. Zmijiště 2,2 km ZSZ od obce, lesostepní svah nad vodní nádrží Těšetice. S. m. 270 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°7'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-04
nálezce: Klára Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141612

7162c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Havraníky, vřesoviště. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°0'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



694

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°1'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141620

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, "Popický vrch" u cesty. S. m. c. 310 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.00''N, 16°1'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: Stanislav Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141773

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Moravia: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°2'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141769

7162d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Derflice: suché květnaté trávníky podél cesty na nízkém pahorku 220–380 m SSV od vsi
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'55.10''N, 16°8'45.70''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971190

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Tasovice: suché květnaté trávníky na svahu nad levým břehem Dyje u Z okraje obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'3.80''N, 16°8'11.20''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



695

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Derflice: okraj vinice 750 m SV od vsi
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'6.10''N, 16°9'1.10''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971177

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na slunných kamenitých místech na Načeratickém kopci na SZ od obce Načeratice. S. m. ca
290 m
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.00''N, 16°5'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Naděžda Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141830

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Načeratický kopec. S. m. 291 m
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°5'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-23
nálezce: Drahomíra Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141679

7163b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Oleksovice, písečník 0,5 km S des Ortes
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°15'3.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-14
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1686141

7163c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica. Na kopci u Krhovic. S. m. 210 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°11'3.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-31
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14141836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



696

7163d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568127

7164b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°51'23.02''N, 16°28'15.34''E, ± 67m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10800719

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°51'35.39''N, 16°27'18.73''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10800824

7164d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 116. Nový Přerov: v obci
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050851

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.40''N, 16°29'41.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



697

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Novosedly u Mikulova,cca100m SV od žel.stanice,u kolejí
souřadnice: 48°49'43.00''N, 16°29'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380651

7165a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361482

7165b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Dol. Věstonice, "Písky"
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'38.00''N, 16°37'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-12
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14141823

7165c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052524

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 146. Dolní Dunajovice: Danielsbergen (kóta 285,8) 3 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
nadmořská výška: 230-280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



698

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 148. Březí: svahy nad úvozem cesty pod S svahem Liščího kopce, cca 2,3 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051904

7165d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mikulov: Svatý kopeček, 0,6km V-VJV od kostela ve městě, skalní step v horní části svahu pod kaplí sv. Šebestiána, orient.J,
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J., Chytrý M., Grulich V. & Tichý L. (2000): Stipa eriocaulis - přehlížený druh české flóry. - Preslia 72: 399-410.
projekt: FLDOK
ID: 8074879

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.19. Mikulov: skála na prvním nádvořím, orient.V
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°38'7.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. & Kolbek J. (2000): Společenstvo s Antirrhinum majus na zdech v České republice. - Severočes. Přír. 32: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 7900007

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 177. Mikulov: Kozí hrádek (vršek ve městě při červeně znač.tur.cestě), cca 1,5 km SV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052417

7166a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Šakvice
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°42'44.60''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673137

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7166-a25
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.13''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



699

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 7166-a11
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.05''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-08-24
nálezce: Viera Horáková
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326375

7166b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rakvice, železniční zastávka, u nástupiště pro vlaky jedoucí na Brno
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.01''N, 16°49'17.43''E, ± 60m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208251

7166c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 193. Milovice: Milovická stráň, cca 0,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053701

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 197. Bulhary: hrúd na L břehu Dyje, 1,5 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053832

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): vojenské cvičiště, 3,3 km VSV kostela ve městě
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°40'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2571107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



700

7166d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'60.00''N, 16°48'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Else Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Frimmel; leg. E. Z., Else Frimmel, neé Zimmermann; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14141880

7167a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673743

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trk.louky_p_7
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'34.32''N, 16°50'13.81''E, ± 216m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Paukertová. Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu v rámci projektu Natura 2000  implementace v
jihomoravském kraji, 1. etapa na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7268936

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Trk.louky_p_2
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.87''N, 16°50'17.54''E, ± 66m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Paukertová. Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu v rámci projektu Natura 2000  implementace v
jihomoravském kraji, 1. etapa na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7268650

7167b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Velké Bílovice, rybník Velký Bílovec severovýchodně od obce, na hrázi; suché trávníky na vzdušné straně hráze, okraj silnice
vedoucí po hrázi a pod hrází u výtoku Prušánky
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.11''N, 16°55'7.75''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



701

7167c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Ladná, železniční zastávka, u nástupiště pro vlaky jedoucí na Brno
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.90''N, 16°52'51.07''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208258

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Břeclav: Ladná: štěrková plocha při okraji vozovky dálnice D2 a těsně přilehlý ruderální trávník u dálničního
odpočívadla s čerpací stanicí (na km 44,5) 0,7 km VSV od obce. 177 m n. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.70''N, 16°53'38.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-11-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251605

7167d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672736

7168a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, písčiny u Mutěnic k mysl. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°4'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-06-26
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 301195-a, 301196, 301197); ex herb. J Podpěra; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141779

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, písčiny u Mutěnic k mysl. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°4'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-06-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



702

7168b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hodonín: Hodonín: štěrková plocha při okraji kolejiště železniční stanice. 177 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.10''N, 17°7'21.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-11-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251564

7168c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, travnatý žel. val 400 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'32.00''N, 17°3'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-03
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141700

7168d

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, na náspu trati do Holiče, u UP závodů
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°7'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-27
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14141672

7169a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rohatec, železniční stanice při severovýchodním okraji obce (ve čtvrti zvané "Rohatec-kolonie"), okraj kolejiště před staniční
budovou a okolní ruderální plochy
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.03''N, 17°11'55.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265140

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Hodonín: Rohatec: štěrkové plochy při okraji kolejiště železniční stanice Rohatec. 185 m n. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.10''N, 17°11'49.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-11-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



703

7169b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora JV Moravy: distr. Hodonín, jižně od Strážnice, vinohrady pod Žerotínem (322 m n. m.). S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°19'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-07-13
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14141661

7170a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-F 9c. Hodonín: Kněždub: Šumárník (398) (7170a 1942c)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°23'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703949

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-F 7b. Hodonín: Kněždub: Kocůrovské (7170a 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703481

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-F 12b. Hodonín: Kněždub: údolí Járkovce (7170ad 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°24'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703692

7170b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-D 6d. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1926d) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



704

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-D 4. Hodonín: Hrubá Vrbka: Lipina (7170b 1925)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°27'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 30.8.1966, velmi hojně
ID: 9696974

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-D 6c. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1925c) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697574

7170c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.6.1968
ID: 9710889

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-M 9. Hodonín: Radějov: mezi Veselkou a Žalostinou (7170c 1925)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'1.00''N, 17°23'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711664

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-M 22a. Hodonín: Radějov: Žadovce (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



705

7170d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704639

7171a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká [= Velká nad Veličkou]. Pustá místa. Raine u. wüste Plätze
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1915-06-20
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. M. Beňa; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 14141611

7171b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Nová Lhota, úhor při cestě na Psí vršek, 0,7 km SV od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.00''N, 17°35'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-27
nálezce: Dušan Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14141866

7171c

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Velká: Paličky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°31'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14141788

7171d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



706

7172a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- R 23. Uherské Hradiště: Strání: mezi Lesnou a Stráním (7171b a 7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'57.00''N, 17°40'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.7.1968
ID: 9742173

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U1- R 29. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň a Za Mochnáčky (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°42'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743020

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390390

7249b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nová Pec: železniční zastávka Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'23.53''N, 13°57'10.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876144

7249d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Zadní Zvonková: odbočka lesní cesty a červeně značené turistické cesty na Smrčinu ze silnice na Schöneben asi 250 m VSV
od státní hranice
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'51.64''N, 13°57'56.52''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-07-28
nálezce: Karel Boublík; Jana Janáková; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



707

7250a

lokalita: at railway stop;
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.42''N, 14°1'36.46''E
nadmořská výška: 737 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-08-05
nálezce: M. Lepší; A. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14015091

7250b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Olšina: železniční zastávka Hodňov
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'43.75''N, 14°6'15.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876145

7250d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8490669

7251b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V svahu v 1/3 od hřebene
souřadnice: 48°45'25.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-10-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649835

7251d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



708

7252c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184197

7252d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184196

7253a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Besednice, Malče: pole asi 700 m V od osady
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.05''N, 14°32'8.07''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-08-12
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162002

7254c

lokalita: Konratice; 7254312
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°41'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 14. 5. 2009, 20. 6.
2003, 15. 8. 2007; přibližně polovina čtverce je v 37p.
ID: 14185827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



709

7254d

lokalita: Pole J polovina Šejb; 7254432
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 25. 4. 2005, 13. 9.
2007; čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 14185826

7255b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: České Velenice: u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462513

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020760

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 466.České Velenice, les a průsek podél signálky (červená turistická značka) 2,5-4,5 km Z od nádraží, 500-510 m n. m.,
7255b/7255a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825692

7261b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hnanice, JZ k hranicím
souřadnice: 48°47'50.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



710

7262a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Šatov: ruderální trávník mezi polní cestou a železniční tratí u JJV okraje obce. 250 m n. m.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'37.30''N, 16°1'29.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963442

7262b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Strachotice: suché ruderální trávníky a okraje políček podél polní cesty 0–400 m Z od obce
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'48.00''N, 16°9'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971134

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860448

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U hranic
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'8.48''N, 16°8'35.94''E, ± 78m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6548198

7262d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: U Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'53.68''N, 16°8'21.60''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6457455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



711

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Terasy u Ječmeniště
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'46.73''N, 16°8'50.85''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6423745

7263a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Slup; 280 m od národní kulturní památky - vodního mlýna a 220 m od farnosti JZ směrem
souřadnice: 48°46'54.30''N, 16°11'51.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-18
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500596

7263b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853326

7263c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: sprašový svah mezi terasami 1,7 km ZJZ od obce. 230 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.40''N, 16°12'16.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821820

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: okraj pole pod terasou 1,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.10''N, 16°12'26.40''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



712

7264a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675811

7264c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°44'46.40''N, 16°22'52.34''E, ± 212m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10723585

7265a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675995

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318919

7265b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: okraj kukuřičného pole u cesty 850 m J(–JJV) až 1,2 km J od železniční stanice. 200 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.75''N, 16°37'40.28''E, ± 190m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



713

7266a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 349. Sedlec: okraj pole podél JZ a J břehu Nesytu, 1,1-2 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058908

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 352. Sedlec: segetální lem, stepní trávníky, křoviny, křovinatý les na V svahu, 2 km ZJZ až 2,4 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 205-230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059042

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 344. Sedlec: S část hřebene Skalky (Holá pastviska), stepní a křovinaté svahy, opuštěné lomy třetihorního vápence, 2 km Z až
ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 190-257 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058577

7266b

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica: Lednice. U Lohovce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°45'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-16
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14141876

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 371. Lednice: S břeh Z části Prostředního rybníka, cca 2,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



714

7266c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 403a. Úvaly: okolí polní cesty mezi Úvalským rybníkem a Úvalským mlýnem cca 1,1 až 1,7 km VSV obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060659

7266d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 416. Valtice: úhory mezi kótou 268,5 a stát.hranicí, okraje polí, meze a travnatá cesta k božím mukám v aleji, cca 1,4 km JJV-J
až 1,8 km J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 215-268 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061561

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061511

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 426. Valtice: násyp na malém bunkru (tzv. řopíku) a jeho bezprostřední okolí na okraji Bořího lesa cca 1 km SZ celnice
Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061886

7267a

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Poštorná: cesta podél trati do Lednice 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°50'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-11
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14141626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



715

původní jméno: orig.: Echium vulgare;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Poštorná: cesta podél trati do Lednice 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°50'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14141627

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Břeclav: Břeclav: ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice 1,34 km SSV od hlavní staniční budovy, 150 m
ZJZ od budovy spádovištního stavědla. 159 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.90''N, 16°54'27.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180501

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Okr. Břeclav: Břeclav: ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice 150–200 m SSV od hlavní staniční budovy. 158
m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.90''N, 16°53'57.50''E, ± 25m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180487

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Břeclav: železniční nádraží Břeclav (osobní i nákladové)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.95''N, 16°53'59.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-05
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: výrazně herbicidováno
ID: 14170807

7267b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Hrušky, bývalé vojenské cvičiště pod dálnicí D2, 4 km JZ–ZJZ od kostela v obci; narušované otevřené písčiny a rozvolněné
suché trávníky.
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.65''N, 16°55'41.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Špryňar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na začátku 90. let 20. století opuštěné, nyní využíváno pro cyklokros
ID: 13174678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



716

7267c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 477. Poštorná: okraje cerové doubravy podél silnice, 0,05-0,5 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064036

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 465. Poštorná: lesní cesta a okraj suššího boru a doubravy podél cesty ve směru S-J, cca 0,4-0,6 km S celnice
Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063702

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 478. Poštorná: podél asfaltové cesty směrem k Františkovu rybníku, cca 0,3 km celnice Potorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064084

7267d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065219

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 522. Lanžhot: J část pískovny Křenové a louka J pískovny, 1,6-2,0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



717

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Soutok, Břeclav - Kazúbek, loučka Z silnice Pohansko-Lány, 4.1 km JV náměstí
souřadnice: 48°43'26.00''N, 16°55'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2517260

7351b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Větrná: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'25.71''N, 14°18'29.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184199

7352a

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Horní Jílovice: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.04''N, 14°20'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184194

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353322
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 22. 8. 2007, 13. 5.
2009
ID: 14185829

7354a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



718

lokalita: Z část Žofínského pralesa; 7354132
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.76''N, 14°41'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2. 7. 2005, 22. 4.
2005, 8. 5. 2005, 19. 5. 2005, 2. 7. 2004, 27. 7. 2004, 28. 7. 2004
ID: 14185828

7367b

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 554. Lanžhot: les podél Iklínské cesty, 4,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066616

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066312

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Lanžhot, Sanderhebung Doubravka 4 km SSW der Stadt
souřadnice: 48°41'32.00''N, 16°56'3.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691663

7367d

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



719

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 573. Lanžhot: Košarské louky, pískovna a hrúd v jejich S části 2,5-3 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067900

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: 574. Lanžhot: Polínský vrch, 9,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150-154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




